
 758 

4   P�EHLED HARMONIZOVANÝCH �ESKÝCH TECHNICKÝCH NOREM K 
ODPOVÍDAJÍCÍM NA�ÍZENÍM VLÁDY 

Harmonizované �eské technické normy jsou zve�ej�ovány Ú�adem pro normalizaci, 
metrologii a státní zkušebnictví ve V�stníku ÚNMZ spolu s odkazem na evropskou normu, 
která byla uve�ejn�na podle práva Evropských spole�enství komisí evropského 
spole�enství v Ú�edním v�stníku evropských spole�enství, jako evropská norma 
rozpracovávající základní požadavky té evropské sm�rnice, ke které byla p�íslušnou 
technickou komisí CEN/CENELEC vypracována. Dále uvedený p�ehled je vztažen 
k 1.1.2006. Vzhledem k tomu, že informace o nových a zrušených harmonizovaných 
normách p�i�azených k odpovídajícím na�ízením vlády jsou zve�ej�ovány kvartáln�, 
je pot�ebné tento p�ehled pr�b�žn� aktualizovat. 
 
4.1 NA�ÍZENÍ VLÁDY �. 17/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 

ELEKTRICKÁ ZA�ÍZENÍ NÍZKÉHO NAP�TÍ 
 
OZNA�ENÍ 

NORMY / 
zm�na  

 
T�ÍDÍCÍ 
ZNAK 

 
NÁZEV NORMY 

V�STNÍK UNMZ 
DATUM 

HARMONIZACE  

�SN EN 
50063  

05 2012  Bezpe�nostní požadavky na konstrukci a stavbu za�ízení pro 
odporové sva�ování a podobné procesy  

04/04 

�SN EN 
60974-1 ed. 2  

05 2205  Za�ízení pro obloukové sva�ování - �ást 1: Zdroje sva�ovacího 
proudu  

04/04 

�SN EN 
60974-1 ed. 
2/A1  

05 2205  Za�ízení pro obloukové sva�ování - �ást 1: Zdroje sva�ovacího 
proudu  

04/04 

�SN EN 
60974-1 ed. 
2/A2  

05 2205  Za�ízení pro obloukové sva�ování - �ást 1: Zdroje sva�ovacího 
proudu  

09/04 

�SN EN 
60974-11  

05 2205  Za�ízení pro obloukové sva�ování - �ást 11: Držáky elektrod  04/04 

�SN EN 
60974-12  

05 2205  Za�ízení pro obloukové sva�ování - �ást 12: Spojovací za�ízení pro 
sva�ovací vodi�e  

04/04 

�SN EN 
60974-2  

05 2205  Za�ízení pro obloukové sva�ování - �ást 2: Kapalinové chladicí 
systémy  

09/04 

�SN EN 
60974-3  

05 2205  Za�ízení pro obloukové sva�ování - �ást 3: Za�ízení pro zapálení a 
stabilizaci oblouku  

09/04 

�SN EN 
60974-5  

05 2205  Za�ízení pro obloukové sva�ování - �ást 5: Podava�e drátu  04/04 

�SN EN 
60974-6  

05 2205  Za�ízení pro obloukové sva�ování - �ást 6: Zdroje sva�ovacího 
proudu pro ru�ní obloukové sva�ování s omezeným provozem  

09/04 

�SN EN 
60974-7  

05 2205  Za�ízení pro obloukové sva�ování - �ást 7: Ho�áky  09/04 

�SN EN 
50060  

05 2206  Zdroje sva�ovacího proudu pro ru�ní obloukové sva�ování s 
omezeným provozem  

04/04 

�SN EN 
50060/A1  

05 2206  Zdroje sva�ovacího proudu pro ru�ní obloukové sva�ování s 
omezeným provozem  

04/04 

�SN EN 
61131-2  

18 7050  Programovatelné �ídicí jednotky - �ást 2: Požadavky na za�ízení a 
zkoušky  

06/05 

�SN EN 
61293  

33 0150  Elektrotechnické p�edpisy - Ozna�ování elektrických za�ízení 
jmenovitými údaji vztahujícími se k elektrickému napájení - 
Bezpe�nostní požadavky  

04/04 

�SN EN 
60446  

33 0165  Základní a bezpe�nostní zásady p�i obsluze strojních za�ízení -
Zna�ení vodi�� barvami nebo �íslicemi  

              
04/04 

�SN 33 0166  33 0166  Ozna�ování a používání žil ohebných kabel�                                                                  03/05  

�SN 33 0166 
ed. 2  

33 0166  Ozna�ování žil kabel� a ohebných š��r                                                                           04/04  

�SN EN 
60529  

33 0330  Stupn� ochrany krytem (krytí - IP kód)  04/04  

�SN EN 
60529/A1  

33 0330  Stupn� ochrany krytem (krytí - IP kód)  04/04  



 759 

�SN 33 0420-
11) 

33 0420  Elektrotechnické p�edpisy -Koordinace izolace elektrických za�ízení 
nízkého nap�tí - �ást 1: Zásady, požadavky a zkoušky  

04/04  

�SN EN 
60664-11)  

33 0420  Koordinace izolace za�ízení nízkého nap�tí - �ást 1: Zásady, 
požadavky a zkoušky  

09/04  

�SN EN 
60664-31)  

33 0420  Koordinace izolace za�ízení nízkého nap�tí - �ást 3: Použití 
ochranných vrstev, zalévání nebo zalisování pro ochranu proti 
zne�išt�ní  

09/04  

�SN EN 
60664-5  

33 0420  Koordinace izolace za�ízení nízkého nap�tí - �ást 5: Komplexní 
metoda pro stanovení nejkratších vzdušných vzdáleností a 
povrchových cest rovných nebo menších než 2 mm  

09/04  

�SN IEC 664-
31) 

33 0420  Elektrotechnické p�edpisy -Koordinace izolace elektrických za�ízení 
nízkého nap�tí - �ást 3: Použití ochranných vrstev pro koordinaci 
izolace sestavených desek s plošnými spoji  

04/04  

�SN EN 
61140 ed. 2  

33 0500  Ochrana p�ed úrazem elektrickým proudem - Spole�ná hlediska pro 
instalaci a za�ízení  

04/04  

�SN EN 
50178  

33 0610  Elektronická za�ízení pro použití ve výkonových instalacích  04/04  

�SN EN 
50090-2-2  

33 2150  Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) - �ást 2-2: P�ehled 
systému - Všeobecné technické požadavky  

04/04  

�SN EN 
50090-2-2/A1  

33 2150  Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) - �ást 2-2: P�ehled 
systému - Všeobecné technické požadavky  

04/04  

�SN EN 
60204-1  

33 2200  Bezpe�nost strojních za�ízení - Elektrická za�ízení stroj� -
�ást 1: Všeobecné požadavky  

 04/04  

SN EN 61310-
1  

33 2205  Bezpe�nost strojních za�ízení - Indikace, zna�ení a uvedení do 
�innosti -�ást 1: Požadavky na vizuální, akustické a taktilní signály  

04/04  

�SN EN 
61310-2  

33 2205  Bezpe�nost strojních za�ízení - Indikace, zna�ení a uvedení do 
�innosti -�ást 2: Požadavky na zna�ení  

04/04  

�SN EN 
61310-3  

33 2205  Bezpe�nost strojních za�ízení - Indikace, zna�ení a uvedení do 
�innosti -�ást 3: Požadavky na umíst�ní a funkci ovláda��  

04/04  

�SN EN 
61400-2  

33 3160  V�trné elektrárny - �ást 2: Bezpe�nost malých v�trných elektráren  04/04  

�SN EN 
50065-4-2  

33 3435  Signalizace v instalacích nízkého nap�tí v kmito�tovém rozsahu 3 
kHz až 148,5 kHz - �ást 4-2: Odd�lovací filtry nízkého nap�tí -
Bezpe�nostní požadavky  

04/04  

�SN EN 
50065-4-2/A1  

33 3435  Signalizace v instalacích nízkého nap�tí v kmito�tovém rozsahu 3 
kHz až 148,5 kHz - �ást 4-2: Odd�lovací filtry nízkého nap�tí -
Bezpe�nostní požadavky  

09/04  

�SN EN 
60215 +A1  

33 4110  Bezpe�nostní ustanovení pro rádiové vysíla�e (obsahuje zm�nu 
A1:1992)  

04/04  

�SN EN 
60215 +A1/A2  

33 4110  Bezpe�nostní ustanovení pro rádiové vysíla�e (obsahuje zm�nu 
A1:1992)  

04/04  

�SN EN 
50132-2-1  

33 4582  Poplachové systémy - CCTV sledovací systémy pro použití v 
bezpe�nostních aplikacích -�ást 2-1: �ernobílé kamery  

04/04  

�SN EN 
60519-1 ed. 2  

33 5002  Bezpe�nost u elektrotepelných za�ízení -�ást 1: Všeobecné 
požadavky  

09/04  

�SN EN 
60519-11  

33 5002  Bezpe�nost u elektrotepelných za�ízení -�ást 11: Zvláštní požadavky 
na za�ízení pro elektromagnetické míchání, dopravu a lití kovových 
tavenin  

04/04  

�SN EN 
60519-2  

33 5002  Bezpe�nost u elektrotepelných za�ízení -�ást 2: Zvláštní požadavky 
pro odporová elektrotepelná za�ízení  

04/04  

�SN EN 
60519-21  

33 5002  Bezpe�nost u elektrotepelných za�ízení -�ást 21: Zvláštní požadavky 
na odporová za�ízení - Za�ízení pro oh�ev a tavení skla  

04/04  

�SN EN 
60519-3  

33 5002  Bezpe�nost u elektrotepelných za�ízení -�ást 3: Zvláštní požadavky 
na induk�ní a konduk�ní oh�ívací za�ízení a induk�ní tavicí za�ízení  

04/04  

�SN EN 
60519-4  

33 5002  Bezpe�nost u elektrotepelných za�ízení -�ást 4: Zvláštní požadavky 
na obloukové pece  

04/04  

�SN EN 
60519-4/A1  

33 5002  Bezpe�nost u elektrotepelných za�ízení -�ást 4: Zvláštní požadavky 
na obloukové pece  

09/04  

�SN EN 
60519-6  

33 5002  Bezpe�nost u elektrotepelných za�ízení -�ást 6: Technické 
požadavky na bezpe�nost pr�myslových mikrovlnných oh�ívacích 
za�ízení  

04/04  

�SN EN 
60519-9  

33 5002  Bezpe�nost u elektrotepelných za�ízení -�ást 9: Zvláštní požadavky 
na za�ízení pro vysokofrekven�ní dielektrický oh�ev  

04/04  



 760 

�SN EN 
61210  

34 0425  P�ipojovací za�ízení - Ploché násuvné spoje pro m�d�né vodi�e -
Bezpe�nostní požadavky  

04/04  

�SN EN 
61851-1  

34 1590  Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením - �ást 1: 
Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
61851-21  

34 1590  Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením -�ást 21: 
Požadavky na elektrická vozidla pro vodivé p�ipojení k AC/DC 
napájení  

04/04  

�SN EN 
61851-22  

34 1590  Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením -�ást 22: 
AC nabíjecí stanice elektrického vozidla  

04/04  

�SN EN 
60695-10-2  

34 5615  Zkoušení požárního nebezpe�í -�ást 10-2: Nadm�rné teplo -Zkouška 
kuli�kou  

09/04  

�SN EN 
60695-10-3  

34 5615  Zkoušení požárního nebezpe�í -�ást 10-3: Nadm�rné teplo -Zkouška 
deformace zp�sobené odstran�ním nap�tí vzniklého p�i odlévání  

04/04  

�SN EN 
60695-1-1  

34 5615  Zkoušení požárního nebezpe�í -�ást 1-1: Návod k posuzování 
požárního nebezpe�í u elektrotechnických výrobk�- Všeobecné 
sm�rnice  

04/04  

�SN EN 
60695-11-10  

34 5615  Zkoušení požárního nebezpe�í -�ást 11-10: Zkoušky plamenem - 
Zkouška plamenem o výkonu 50 W p�i vodorovné a p�i svislé poloze 
vzorku  

09/04  

�SN EN 
60695-11-
10/A1  

34 5615  Zkoušení požárního nebezpe�í -�ást 11-10: Zkoušky plamenem - 
Zkouška plamenem o výkonu 50 W p�i vodorovné a p�i svislé poloze 
vzorku  

09/04  

�SN EN 
60695-11-21)  

34 5615  Zkoušení požárního nebezpe�í -�ást 11-2: Zkoušky plamenem - 
Zkouška p�edsm�šovaným plamenem o jmenovitém výkonu 1 kW - 
Za�ízení, uspo�ádání ov��ovacích zkoušek a návod 

09/04  

�SN EN 
60695-11-20  

34 5615  Zkoušení požárního nebezpe�í -�ást 11-20: Zkoušky plamenem - 
Zkouška plamenem o výkonu 500 W 

04/04  

�SN EN 
60695-11-
20/A1  

34 5615  Zkoušení požárního nebezpe�í -�ást 11-20: Zkoušky plamenem - 
Zkouška plamenem o výkonu 500 W 

09/04  

�SN EN 
60695-2-10  

34 5615  Zkoušení požárního nebezpe�í -�ást 2-10: Zkoušky žhavou/horkou 
smy�kou - Za�ízení pro zkoušky žhavou smy�kou a spole�ný 
zkušební postup 

04/04  

�SN EN 
60695-2-11  

34 5615  Zkoušení požárního nebezpe�í -�ást 2-11: Zkoušky žhavou/horkou 
smy�kou - Zkouška ho�lavosti kone�ných výrobk� žhavou smy�kou  

04/04  

�SN EN 
60695-2-12  

34 5615  Zkoušení požárního nebezpe�í -�ást 2-12: Zkoušky žhavou/horkou 
smy�kou - Zkouška ho�lavosti materiál� žhavou smy�kou 

04/04  

�SN EN 
60695-2-13  

34 5615  Zkoušení požárního nebezpe�í -�ást 2-13: Zkoušky žhavou/horkou 
smy�kou - Zkouška zapalitelnosti materiál� žhavou smy�kou  

04/04  

�SN EN 
60695-2-2  

34 5615  Zkoušení požárního nebezpe�í. �ást 2: Zkušební metody. Oddíl 2: 
Zkouška plamenem jehlového ho�áku  

04/04  

�SN EN 
60695-2-2/A1  

34 5615  Zkoušení požárního nebezpe�í. �ást 2: Zkušební metody. Oddíl 2: 
Zkouška plamenem jehlového ho�áku 

04/04  

�SN EN 
60695-2-4/0  

34 5615  Zkoušení požárního nebezpe�í. �ást 2: Zkušební metody.                                              04/04 
 Oddíl 4/list 0: Zkoušky difusním a p�edsm�šovaným plamenem                                                      
                                                                                                                                           

�SN EN 
60695-2-4/11) 

34 5615  Zkoušení požárního nebezpe�í. �ást 2: Zkušební metody.                                              04/04 
 Oddíl 4/list 1: Zkouška p�edsm�šovaným plamenem o jmenovitém 
 výkonu 1 kW a návod                                                                                                                             
                                                                                                                                              

�SN EN 
60695-2-
4/1/A1  

34 5615  Zkoušení požárního nebezpe�í. �ást 2: Zkušební metody.                                              04/04 
 Oddíl 4/list 1: Zkouška p�edsm�šovaným plamenem o jmenovitém 
 výkonu 1 kW a návod                                                                                                                              
                                                                                                                                               

�SN 34 7010-
82  

34 7010  Elektrické kabely - Dopl�ující zkušební metody  04/04  

�SN 34 7010-
82/1  

34 7010  Elektrické kabely - Dopl�ující zkušební metody  04/04  

�SN 34 7010-
82/Z2  

34 7010  Elektrické kabely - Dopl�ující zkušební metody  04/04  

�SN 34 7010-
82/Z3  

34 7010  Elektrické kabely - Dopl�ující zkušební metody  04/04  

�SN EN 
60811-1-1  

34 7010  Všeobecné zkušební metody izola�ních a pláš�ových materiál� 
elektrických kabel�-�ást 1: Metody pro všeobecné použití – Oddíl 1: 

04/04  



 761 

M��ení tloušt�k a vn�jších rozm�r�- Zkoušky pro stanovení 
mechanických vlastností 

�SN EN 
60811-1-1/Z1  

34 7010  Všeobecné zkušební metody izola�ních a pláš�ových materiál� 
elektrických kabel�-�ást 1: Metody pro všeobecné použití - Oddíl 1: 
M��ení tloušt�k a vn�jších rozm�r�- Zkoušky pro stanovení 
mechanických vlastností  

04/04  

�SN EN 
60811-1-3  

34 7010  Izola�ní a pláš�ové materiály elektrických a optických kabel�-
Všeobecné zkušební metody - �ást 1-3: Metody pro všeobecné 
použití - Metody stanovení hustoty - Zkouška nasákavosti - Zkouška 
smrštivosti  

04/04  

�SN EN 
60811-1-3/A1  

34 7010  Izola�ní a pláš�ové materiály elektrických a optických kabel�-
Všeobecné zkušební metody - �ást 1-3: Metody pro všeobecné 
použití - Metody stanovení hustoty - Zkouška nasákavosti - Zkouška 
smrštivosti  

04/04  

�SN EN 
60811-2-1  

34 7010  Izola�ní a pláš�ové materiály elektrických a optických kabel�-
Všeobecné zkušební metody - �ást 2-1: Specifické metody pro 
elastomerové sm�si - Zkouška odolnosti v��i ozónu, pom�rné 
prodloužení p�i tepelném a mechanickém zatížení a zkouška 
pono�ením do minerálního oleje  

04/04  

�SN EN 
60811-2-1/A1  

34 7010  Izola�ní a pláš�ové materiály elektrických a optických kabel�-
Všeobecné zkušební metody - �ást 2-1: Specifické metody pro 
elastomerové sm�si - Zkouška odolnosti v��i ozónu, pom�rné 
prodloužení p�i tepelném a mechanickém zatížení a zkouška 
pono�ením do minerálního oleje  

04/04  

�SN EN 
60811-4-2  

34 7010   Všeobecné zkušební metody izola�ních a pláš�ových materiál� 
elektrických a optických kabel�-�ást 4: Specifické metody pro 
polyetylenové a polypropylenové sm�si - Oddíl 2: Prodloužení p�i 
p�etržení po p�edchozí aklimatizaci - Zkouška navíjením po 
tepelném stárnutí ve vzduchu -M��ení p�ír�stku hmotnosti -
Zkouška dlouhodobé stability -Zkušební metoda katalytické 
oxidace m�di  

04/04  

�SN EN 
60811-5-1  

34 7010  Všeobecné zkušební metody izola�ních a pláš�ových materiál�                                     04/04 
elektrických a optických kabel� - �ást 5-1: Specifické metody pro 
plnicí sm�si - Bod skápnutí - Odd�lení oleje - K�ehkost p�i nízké 
teplot� - Celkové �íslo kyselosti - Nep�ítomnost korozivních složek - 
Permitivita p�i 23 °C - Rezistivita p�i stejnosm�rném nap�tí p�i 23 °C 
a 100 °C                                                                                                                            

�SN IEC 811-
1-2  

34 7010  Všeobecné zkušební metody izola�ních a pláš�ových materiál� 
elektrických kabel�. �ást 1: Metody pro všeobecné použití. Oddíl 
druhý - Metody tepelného stárnutí  

04/04  

�SN IEC 811-
1-2/1  

34 7010  Všeobecné zkušební metody izola�ních a pláš�ových materiál� 
elektrických kabel�. �ást 1: Metody pro všeobecné použití. Oddíl 
ého stárnutí  

04/04  

�SN IEC 811-
1-2/Z2  

34 7010  Všeobecné zkušební metody izola�ních a pláš�ových materiál� 
elektrických kabel�. �ást 1: Metody pro všeobecné použití. Oddíl 
druhý - Metody tepelného stárnutí  

04/04  

�SN IEC 811-
1-4  

34 7010  Všeobecné zkušební metody izola�ních a pláš�ových materiál� 
elektrických a optických kabel�-�ást 1-4: Metody pro všeobecné 
použití - Zkoušky p�i nízké teplot�  

04/04  

�SN IEC 811-
1-4/1  

34 7010  Všeobecné zkušební metody izola�ních a pláš�ových materiál� 
elektrických a optických kabel�-�ást 1-4: Metody pro všeobecné 
použití - Zkoušky p�i nízké teplot�  

04/04  

�SN IEC 811-
1-4/A2  

34 7010  Všeobecné zkušební metody izola�ních a pláš�ových materiál� 
elektrických a optických kabel�-�ást 1-4: Metody pro všeobecné 
použití - Zkoušky p�i nízké teplot�  

04/04  

�SN IEC 811-
3-1  

34 7010  Všeobecné zkušební metody izola�ních a pláš�ových materiál� 
elektrických a optických kabel�-�ást 3-1: Specifikace metody pro 
PVC sm�si - Zkouška tlakem p�i vysoké teplot�- Zkouška odolnosti 
v��i popraskání  

04/04  

�SN IEC 811-
3-1/1  

34 7010  Všeobecné zkušební metody izola�ních a pláš�ových materiál� 
elektrických a optických kabel�-�ást 3-1: Specifikace metody pro 
PVC sm�si - Zkouška tlakem p�i vysoké teplot�- Zkouška odolnosti 
v��i popraskání  

04/04  



 762 

�SN IEC 811-
3-1/A2  

34 7010  Všeobecné zkušební metody izola�ních a pláš�ových materiál� 
elektrických a optických kabel�-�ást 3-1: Specifikace metody pro 
PVC sm�si - Zkouška tlakem p�i vysoké teplot�- Zkouška odolnosti 
v��i popraskání  

04/04  

�SN IEC 811-
3-2  

34 7010  Všeobecné zkušební metody izola�ních a pláš�ových materiál� 
elektrických a optických kabel�-�ást 3-2: Specifikace metody pro 
PVC sm�si - Zkouška úbytku hmotnosti - Zkouška tepelné stability  

04/04  

�SN IEC 811-
3-2/1  

34 7010  Všeobecné zkušební metody izola�ních a pláš�ových materiál� 
elektrických a optických kabel�-�ást 3-2: Specifikace metody pro 
PVC sm�si - Zkouška úbytku hmotnosti - Zkouška tepelné stability  

04/04  

�SN IEC 811-
4-1+A1  

34 7010    Všeobecné zkušební metody izola�ních a pláš�ových materiál� 
elektrických kabel�. �ást 4: Specifické metody pro polyetylenové 
a polypropylenové sm�si. Oddíl 1: Odolnost v��i popraskání 
vlivem okolí - Zkouška navíjením po tepelném stárnutí ve 
vzduchu - M��ení indexu toku taveniny - Stanovení obsahu sazí 
a/nebo obsahu minerální složky v PE  

04/04  

SN EN 50268-
1  

34 7020  Spole�né metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru -M��ení 
hustoty kou�e p�i ho�ení kabel� za definovaných podmínek - �ást 1: 
Zkušební za�ízení  

04/04  

�SN EN 
50268-2  

34 7020  Spole�né metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru -M��ení 
hustoty kou�e p�i ho�ení kabel� za definovaných podmínek - �ást 2: 
Zkušební postup  

04/04  

�SN EN 
50265-1  

34 7101  Spole�né metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru -Zkouška 
odolnosti proti svislému ší�ení plamene pro vodi�e nebo kabely s 
jednou izolací -�ást 1: Zkušební za�ízení  

04/04  

�SN EN 
50265-2-1  

34 7102  Spole�né metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru -Zkouška 
odolnosti proti svislému ší�ení plamene pro vodi�e nebo kabely s 
jednou izolací -�ást 2-1: Postupy - 1 kW sm�sný plamen  

04/04  

SN EN 50265-
2-2  

34 7103  Spole�né metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru -Zkouška 
odolnosti proti svislému ší�ení plamene pro vodi�e nebo kabely s 
jednou izolací -�ást 2-2: Postupy - Svítivý plamen  

04/04  

�SN EN 
50267-1  

34 7104  Spole�né metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru -Zkoušky 
plyn� vznikajících p�i ho�ení materiál� z kabel�-�ást 1: Zkušební 
za�ízení  

04/04  

�SN EN 
50267-2-1  

34 7104  Spole�né metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru -Zkoušky 
plyn� vznikajících p�i ho�ení materiál� z kabel�-�ást 2-1: Postupy - 
Ur�ení obsahu kyselinotvorných halogenových plyn�  

04/04  

�SN EN 
50267-2-2  

34 7104  Spole�né metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru -Zkoušky 
plyn� vznikajících p�i ho�ení materiál� z kabel�-�ást 2-2: Postupy - 
Ur�ení stupn� kyselosti plyn� b�hem ho�ení materiál� kabel� 
m��ením pH a vodivosti  

04/04  

�SN EN 
50267-2-3  

34 7104  Spole�né metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru -Zkoušky 
plyn� vznikajících p�i ho�ení materiál� z kabel�-�ást 2-3: Postupy - 
Ur�ení stupn� kyselosti plyn� b�hem ho�ení materiál� kabel� 
stanovením váženého pr�m�ru pH a vodivosti kompositních 
materiál�  

04/04  

�SN EN 
50266-1  

34 7113  Spole�né zkušební metody pro kabely za podmínek požáru - Zkouška 
vertikálního ší�ení plamene na vertikáln�    namontovaných svazcích 
vodi�� nebo kabel�-�ást 1: Za�ízení  

04/04  

�SN EN 
50266-2-1  

34 7113  Spole�né zkušební metody pro kabely za podmínek požáru - Zkouška 
vertikálního ší�ení plamene na vertikáln� namontovaných svazcích 
vodi�� nebo kabel�-�ást 2-1: Postupy - Kategorie A F/R  

04/04  

�SN EN 
50266-2-2  

34 7113  Spole�né zkušební metody pro kabely za podmínek požáru - Zkouška 
vertikálního ší�ení plamene na vertikáln� namontovaných svazcích 
vodi�� nebo kabel�-�ást 2-2: Postupy - Kategorie A  

04/04  

�SN EN 
50266-2-3  

34 7113  Spole�né zkušební metody pro kabely za podmínek požáru - Zkouška 
vertikálního ší�ení plamene na vertikáln� namontovaných svazcích 
vodi�� nebo kabel�-�ást 2-3: Postupy - Kategorie B  

04/04  

�SN EN 
50266-2-4  

34 7113  Spole�né zkušební metody pro kabely za podmínek požáru - Zkouška 
vertikálního ší�ení plamene na vertikáln� namontovaných svazcích 
vodi�� nebo kabel�-�ást 2-4: Postupy - Kategorie C  

04/04  

�SN EN 
50266-2-5  

34 7113  Spole�né zkušební metody pro kabely za podmínek požáru - Zkouška 
vertikálního ší�ení plamene na vertikáln� namontovaných svazcích 
vodi�� nebo kabel�-�ásti 2-5: Postupy kategorie D  

04/04  



 763 

�SN 34 7402  34 7402  Pokyny pro používání nn kabel� a vodi��  04/04  
�SN 34 
7402/Z1  

34 7402  Pokyny pro používání nn kabel� a vodi��  09/04  

�SN IEC 173  34 7404  Barvy žil ohebných kabel� a š��r  09/04  
�SN EN 
60719  

34 7408  Výpo�et nejmenších a nejv�tších vn�jších rozm�r� kabel� s 
m�d�ným kruhovým jádrem a jmenovitým nap�tím do 450/750 V 
v�etn�  

04/04  

�SN 34 7409  34 7409  Systém zna�ení kabel� a vodi��  04/04  
�SN 34 7410-
1  

34 7410  Kabely a vodi�e s termoplastickou izolací pro jmenovitá nap�tí do 
450/750 V v�etn�-�ást 1: Všeobecné požadavky  

09/04  

�SN 34 7410-
10  

34 7410  Kabely a vodi�e izolované PVC pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V 
v�etn�-�ást 10: Spirálové p�ívody  

04/04  

�SN 34 7410-
11  

34 7410  Kabely a vodi�e izolované PVC pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V 
v�etn�-�ást 11: Kabely pro svítidla  

04/04  

�SN 34 7410-
11/Z1  

34 7410  Kabely a vodi�e izolované PVC pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V 
v�etn�-�ást 11: Kabely pro svítidla  

04/04  

�SN 34 7410-
12  

34 7410  Kabely a vodi�e izolované PVC pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V 
v�etn�-�ást 12: Tepeln� odolné ohebné kabely a š��ry  

04/04  

�SN 34 7410-
12/Z1  

34 7410  Kabely a vodi�e izolované PVC pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V 
v�etn�-�ást 12: Tepeln� odolné ohebné kabely a š��ry  

04/04  

�SN 34 7410-
13  

34 7410  Kabely a vodi�e izolované PVC pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V 
v�etn�-�ást 13: Dvou nebo vícežilové kabely izolované PVC odolné 
oleji  

04/04  

�SN 34 7410-
13/Z1  

34 7410  Kabely a vodi�e izolované PVC pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V 
v�etn�-�ást 13: Dvou nebo vícežilové kabely izolované PVC odolné 
oleji  

04/04  

�SN 34 7410-
14  

34 7410  Kabely a vodi�e s termoplastickou izolací pro jmenovitá nap�tí do 
450/750 V v�etn�-�ást 14: Ohebné kabely a š��ry s bezhalogenovou 
termoplastickou izolací a plášt�m  

09/04  

�SN 34 7410-
2  

34 7410  Kabely a vodi�e s termoplastickou izolací pro jmenovitá nap�tí do 
450/750 V v�etn�-�ást 2: Zkušební metody  

04/04  

�SN 34 7410-
3  

34 7410  Kabely a vodi�e izolované PVC pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V 
v�etn�-�ást 3: Vodi�e pro pevná uložení  

04/04  

�SN 34 7410-
3/Z1  

34 7410  Kabely a vodi�e izolované PVC pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V 
v�etn�-�ást 3: Vodi�e pro pevná uložení  

06/04  

�SN 34 7410-
4  

34 7410  Kabely a vodi�e izolované PVC pro jmenovité nap�tí do 450/750 V 
v�etn�. �ást 4: Kabely pro pevné uložení  

04/04  

�SN 34 7410-
5  

34 7410  Kabely a vodi�e izolované PVC pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V 
v�etn�-�ást 5: Ohebné kabely a š��ry  

04/04  

�SN 34 7410-
5/Z1  

34 7410  Kabely a vodi�e izolované PVC pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V 
v�etn�-�ást 5: Ohebné kabely a š��ry  

04/04  

�SN 34 7410-
5/Z2  

34 7410  Kabely a vodi�e izolované PVC pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V 
v�etn� - �ást 5: Ohebné kabely a š��ry 
                                                                                                                                          04/04  

�SN 34 7410-
7  

34 7410  Kabely a vodi�e izolované PVC pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V 
v�etn� - �ást 7: Vodi�e pro vnit�ní instalaci s teplotou jádra do 90° C 
                                                                                                                                          04/04  

�SN 34 7410-
7/Z1  

34 7410  Kabely a vodi�e izolované PVC pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V 
v�etn� - �ást 7: Vodi�e pro vnit�ní instalaci s teplotou jádra do 90° C 
                                                                                                                                          04/04  

�SN 34 7410-
8  

34 7410  Kabely a vodi�e izolované PVC pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V 
v�etn�-�ást 8: Jednožilové vodi�e pro dekorativní �et�zce  

04/04  

�SN 34 7410-
9  

34 7410  Kabely a vodi�e izolované PVC pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V 
v�etn�-�ást 9: Vodi�e pro instalaci p�i nízkých teplotách  

04/04  

�SN 34 7410-
9/Z1  

34 7410  Kabely a vodi�e izolované PVC pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V 
v�etn�-�ást 9: Vodi�e pro instalaci p�i nízkých teplotách  

04/04  

�SN 34 7470-
1  

34 7470  Kabely a vodi�e se zesít�nou izolací pro jmenovitá nap�tí do 450/750 
V v�etn�-�ást 1: Všeobecné požadavky  

09/04  

�SN 34 7470-
10  

34 7470  Pryžové kabely a vodi�e pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V -�ást 10: 
Ohebné kabely s EPR izolací a polyuretanovým plášt�m  

04/04  

�SN 34 7470-
10/1  

34 7470  Pryžové kabely a vodi�e pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V -�ást 10: 
Ohebné kabely s EPR izolací a polyuretanovým plášt�m  

04/04  

�SN 34 7470-
11  

34 7470  Pryžové kabely a vodi�e pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V v�etn�-
�ást 11: EVA š��ry a ohebné kabely  

04/04  



 764 

�SN 34 7470-
11/1  

34 7470  Pryžové kabely a vodi�e pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V v�etn�-
�ást 11: EVA š��ry a ohebné kabely  

04/04  

�SN 34 7470-
12  

34 7470  Pryžové kabely a vodi�e pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V v�etn�-
�ást 12: Tepeln� odolné š��ry a ohebné kabely EPR  

06/04  

�SN 34 7470-
12/1  

34 7470  Pryžové kabely a vodi�e pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V v�etn�-
�ást 12: Tepeln�odolné š��ry a ohebné kabely EPR  

06/04  

�SN 34 7470-
13  

34 7470  Pryžové kabely a vodi�e pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V v�etn�-
�ást 13: Jedno a vícežilové ohebné kabely ze sít�ného polymeru s 
nízkou emisí dýmu a korozivních plyn�  

04/04  

�SN 34 7470-
13/Z1  

34 7470  Pryžové kabely a vodi�e pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V v�etn� 
�ást 13: Jedno a vícežilové ohebné kabely ze sít�ného polymeru s 
nízkou emisí dýmu a korozivních plyn�  

04/04  

�SN 34 7470-
14  

34 7470  Kabely a vodi�e se zesít�nou izolací pro jmenovitá nap�tí do 450/750 
V v�etn�-�ást 14: Vysoce ohebné š��ry  

09/04  

�SN 34 7470-
15  

34 7470  Pryžové kabely a vodi�e pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V 
v�etn��ást 15: Vícežilové kabely z tepeln�odolné silikonové pryže  

04/04  

�SN 34 7470-
16  

34 7470  Pryžové kabely a vodi�e pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V v�etn� 
�ást 16: Vod�odolné kabely s plášt�m z polychloroprenu nebo jiného 
syntetického elastomeru  

04/04  

�SN 34 7470-
2  

34 7470  Kabely a vodi�e se zesít�nou izolací pro jmenovitá nap�tí do 450/750 
V v�etn�-�ást 2: Zkušební metody  

03/05  

�SN 34 7470-
2/Z1  

34 7470  Kabely a vodi�e se zesít�nou izolací pro jmenovitá nap�tí do 450/750 
V v�etn�-�ást 2: Zkušební metody  

09/04  

�SN 34 7470-
3  

34 7470  Pryžové kabely a vodi�e pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V v�etn� 
�ást 3: Tepeln� odolné vodi�e izolované silikonovou pryží  

04/04  

�SN 34 7470-
3/1  

34 7470  Pryžové kabely a vodi�e pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V v�etn� 
�ást 3: Tepeln� odolné vodi�e izolované silikonovou pryží  

04/04  

�SN 34 7470-
4/1  

34 7470  Kabely a vodi�e se zesít�nou izolací pro jmenovitá nap�tí do 450/750 
V v�etn�-�ást 4: Š��ry a ohebné kabely  

04/04  

�SN 34 7470-
4/Z2  

34 7470  Kabely a vodi�e se zesít�nou izolací pro jmenovitá nap�tí do 450/750 
V v�etn�-�ást 4: Š��ry a ohebné kabely  

04/04  

�SN 34 7470-
6  

34 7470  Kabely a vodi�e se zesít�nou izolací pro jmenovitá nap�tí do 450/750 
V v�etn�-�ást 6: Sva�ovací vodi�e  

04/04  

�SN 34 7470-
6/1  

34 7470  Kabely a vodi�e se zesít�nou izolací pro jmenovitá nap�tí do 450/750 
V v�etn�-�ást 6: Sva�ovací vodi�e  

04/04  

�SN 34 7470-
7  

34 7470  Kabely a vodi�e se zesít�nou izolací pro jmenovitá nap�tí do 450/750 
V v�etn�-�ást 7: Vodi�e se zvýšenou tepelnou odolností pro vnit�ní 
zapojení s teplotou jádra do 110 °C  

04/04  

�SN 34 7470-
7/1  

34 7470  Kabely a vodi�e se zesít�nou izolací pro jmenovitá nap�tí do 450/750 
V v�etn�-�ást 7: Vodi�e se zvýšenou tepelnou odolností pro vnit�ní 
zapojení s teplotou jádra do 110 °C  

04/04  

�SN 34 7470-
8  

34 7470  Kabely a vodi�e se zesít�nou izolací pro jmenovitá nap�tí do 450/750 
V v�etn�-�ást 8: Kabely s plášt�m z polychloroprenu nebo jiného 
syntetického elastomeru pro dekorativní �et�zce  

04/04  

�SN 34 7470-
8/1  

34 7470  Kabely a vodi�e se zesít�nou izolací pro jmenovitá nap�tí do 450/750 
V v�etn�-�ást 8: Kabely s plášt�m z polychloroprenu nebo jiného 
syntetického elastomeru pro dekorativní �et�zce  

04/04  

�SN 34 7470-
9  

34 7470  Pryžové kabely a vodi�e pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V v�etn�-
�ást 9: Jednožilové vodi�e pro pevné uložení s nízkou emisí dýmu a 
korozivních plyn�  

04/04  

�SN 34 7470-
9/1  

34 7470  Pryžové kabely a vodi�e pro jmenovitá nap�tí do 450/750 V v�etn�-
�ást 9: Jednožilové vodi�e pro pevné uložení s nízkou emisí dýmu a 
korozivních plyn�  

04/04  

�SN EN 
60702-1  

34 7471  Kabely s minerální izolací a jejich koncovky pro jmenovitá nap�tí do 
750 V -�ást 1: Kabely  

04/04  

�SN EN 
60702-2  

34 7471  Kabely s minerální izolací a jejich koncovky pro jmenovitá nap�tí do 
750 V -�ást 2: Koncovky  

04/04  

�SN EN 
50214  

34 7472  Ohebné výtahové kabely   04/04  

�SN 34 7473  34 7473  Pryžové výtahové kabely kruhového pr��ezu pro normální použití  04/04  



 765 

SN EN 50262  34 7501  Metrické kabelové pr�chodky pro elektrické instalace  04/04  
SN EN 
50262/A1  

34 7501  Metrické kabelové pr�chodky pro elektrické instalace  04/04  

SN EN 60799  34 7502  Elektrická p�íslušenství - Odpojitelné p�ívody a propojovací 
odpojitelné p�ívody 

04/04  

SN EN 61138  34 7506  Kabely pro p�enosné uzem�ovací a zkratovací soupravy  04/04  
SN EN 
61138/A11  

34 7506  Kabely pro p�enosné uzem�ovací a zkratovací soupravy  09/04  

SN 34 7616  34 7616  Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení  04/04  
SN 34 7616/Z1  34 7616  Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení  04/04  
�SN EN                      35 0000  
 60034-1 + A1 
 + A2  

To�ivé elektrické stroje -�ást 1: Jmenovité údaje a vlastnosti   09/04  

�SN EN 
60034-1 + A1 
+ A2 /A11  

35 0000  To�ivé elektrické stroje -�ást 1: Jmenovité údaje a vlastnosti   04/04  

�SN EN 
60034-12  

35 0000  To�ivé elektrické stroje -�ást 12: Rozb�hové vlastnosti 
jednootá�kových trojfázových asynchronních motor� nakrátko 

04/04  

�SN EN 
60034-14  

35 0000  To�ivé elektrické stroje -�ást 14: Mechanické vibrace ur�itých stroj� 
s výškou osy od 56 mm - M��ení, hodnocení a mezní hodnoty vibrací 

04/04  

�SN EN 
60034-18-1  

35 0000  To�ivé elektrické stroje. �ást 18: Funk�ní hodnocení izola�ních 
systém�. Oddíl 1: Všeobecné návody  

04/04  

�SN EN 
60034-18-1/A1  

35 0000  To�ivé elektrické stroje. �ást 18: Funk�ní hodnocení izola�ních 
systém�. Oddíl 1: Všeobecné návody 

04/04  

�SN EN 
60034-18-21  

35 0000  To�ivé elektrické stroje. �ást 18: Funk�ní hodnocení izola�ních 
systém�. Oddíl 21: Zkoušky vinutých vinutí - Tepelné hodnocení a 
klasifikace 

04/04  

�SN EN 
60034-18-
21/A1  

35 0000  To�ivé elektrické stroje. �ást 18: Funk�ní hodnocení izola�ních 
systém�. Oddíl 21: Zkoušky vinutých vinutí - Tepelné hodnocení a 
klasifikace  

04/04  

�SN EN 
60034-18-
21/A2  

35 0000  To�ivé elektrické stroje. �ást 18: Funk�ní hodnocení izola�ních 
systém�. Oddíl 21: Zkoušky vinutých vinutí - Tepelné hodnocení a 
klasifikace  

04/04  

SN EN 60034-
18-22  

35 0000  To�ivé elektrické stroje -�ást 18 - 22: Funk�ní hodnocení izola�ních 
systém�- Zkušební postupy pro vinutá vinutí - Klasifikace zm�n a 
náhrad komponent izolace  

04/04  

�SN EN 
60034-18-31  

35 0000  To�ivé elektrické stroje. �ást 18: Funk�ní hodnocení izola�ních 
systém�. Oddíl 31: Zkoušky vinutí se šablonovými cívkami. Tepelné 
hodnocení a klasifikace izola�ních systém� stroj� do 50 MV.A a 15 
kV 

04/04  

�SN EN 
60034-18-
31/A1  

35 0000  To�ivé elektrické stroje. �ást 18: Funk�ní hodnocení izola�ních 
systém�. Oddíl 31: Zkoušky vinutí se šablonovými cívkami. Tepelné 
hodnocení a klasifikace izola�ních systém� stroj� do 50 MV.A a 15 
kV 

04/04  

�SN EN 
60034-2  

35 0000  To�ivé elektrické stroje -�ást 2: Metody ur�ování ztrát a ú�innosti 
to�ivých elektrických stroj�  ze zkoušek (s výjimkou stroj� pro 
trak�ní vozidla) 

04/04  

�SN EN 
60034-2/A1  

35 0000  To�ivé elektrické stroje -�ást 2: Metody ur�ování ztrát a ú�innosti 
to�ivých elektrických stroj� ze zkoušek (s výjimkou stroj� pro 
trak�ní vozidla) 

04/04  

�SN EN 
60034-2/A2  

35 0000  To�ivé elektrické stroje -�ást 2: Metody ur�ování ztrát a ú�innosti 
to�ivých elektrických stroj� ze zkoušek (s výjimkou stroj� pro 
trak�ní vozidla) 

04/04  

�SN EN 
60034-4  

35 0000  To�ivé elektrické stroje -�ást 4: Metody ur�ování veli�in 
synchronního stroje ze zkoušek  

04/04  

�SN EN 
60034-5 ed. 2  

35 0000  To�ivé elektrické stroje -�ást 5: Stupn� ochrany dané vlastní 
konstrukcí to�ivých elektrických stroj�(IP kód) - Klasifikace  

04/04  

�SN EN 
60034-6  

35 0000  To�ivé elektrické stroje. �ást 6: Zp�soby chlazení (IC kód)  04/04  

�SN EN 
60034-7+A1  

35 0000  To�ivé elektrické stroje -�ást 7: Ozna�ování tvar� stroj� a polohy 
svorkovnice (IM kód)  

04/04  

�SN EN 
60034-8  

35 0000  To�ivé elektrické stroje -�ást 8: Zna�ení svorek a smysl to�ení  04/04  

�SN EN 
60034-9  

35 0000  To�ivé elektrické stroje -�ást 9: Mezní hodnoty hluku   04/04  



 766 

�SN IEC 34-
16-1/1  

35 0000  To�ivé elektrické stroje. �ást 16: Budicí systémy synchronních 
stroj�. Kapitola 1: Definice 

04/04  

�SN EN 60276  35 0801  Definice a t�íd�ní uhlíkových kartá��, kartá�ových držák�, 
komutátor� a sb�racích kroužk� 

04/04  

�SN EN 
61558-11) 

35 1330  Bezpe�nost výkonových transformátor�, napájecích zdroj� a 
podobn�-�ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 

03/05  

�SN EN 
61558-1/A1  

35 1330  Bezpe�nost výkonových transformátor�, napájecích zdroj� a 
podobn�-�ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky  

04/04  

�SN EN 
61558-1/A11  

35 1330  Bezpe�nost výkonových transformátor�, napájecích zdroj� a 
podobn�-�ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky  

09/04  

�SN EN 
61558-2-1  

35 1330  Bezpe�nost výkonových transformátor�, napájecích zdroj� a 
podobn�-�ást 2-1: Zvláštní požadavky pro transformátory s 
odd�leným vinutím pro všeobecné použití  

04/04  

�SN EN 
61558-2-12  

35 1330  Bezpe�nost výkonových transformátor�, napájecích zdroj� a 
podobn�-�ást 2-12: Zvláštní požadavky na transformátory s 
konstantním nap�tím  

04/04  

�SN EN 
61558-2-13  

35 1330  Bezpe�nost výkonových transformátor�, napájecích zdroj� a 
podobn�-�ást 2-13: Zvláštní požadavky pro autotransformátory pro 
všeobecné použití  

04/04  

�SN EN 
61558-2-15  

35 1330  Bezpe�nost výkonových transformátor�, napájecích zdroj� a 
podobn�-�ást 2-15: Zvláštní požadavky pro odd�lovací ochranné 
transformátory pro napájení v místnostech pro lé�ebné ú�ely  

04/04  

�SN EN 
61558-2-17  

35 1330  Bezpe�nost výkonových transformátor�, napájecích zdroj� a 
podobn�-�ást 2-17: Zvláštní požadavky pro zdroje napájení s 
m�ni�em kmito�tu  

04/04  

�SN EN 
61558-2-19  

35 1330  Bezpe�nost výkonových transformátor�, napájecích zdroj� a 
podobn�-�ást 2-19: Zvláštní požadavky pro sí�ové transformátory s 
d�li�em nosného rušení s uzemn�ným st�edním bodem  

04/04  

�SN EN 
61558-2-2  

35 1330  Bezpe�nost výkonových transformátor�, napájecích zdroj� a 
podobn�-�ást 2-2: Zvláštní požadavky pro regula�ní transformátory  

04/04  

�SN EN 
61558-2-20  

35 1330  Bezpe�nost výkonových transformátor�, napájecích zdroj� a 
podobn�-�ást 2-20: Zvláštní požadavky pro malé tlumivky  

04/04  

�SN EN 
61558-2-23  

35 1330  Bezpe�nost výkonových transformátor�, napájecích zdroj� a 
podobn�-�ást 2-23: Zvláštní požadavky pro transformátory pro 
staveništ�  

04/04  

�SN EN 
61558-2-3  

35 1330  Bezpe�nost výkonových transformátor�, napájecích zdroj� a 
podobn�-�ást 2-3: Zvláštní požadavky pro zapalovací transformátory 
pro plynové a olejové ho�áky  

04/04  

�SN EN 
61558-2-41) 

35 1330  Bezpe�nost výkonových transformátor�, napájecích zdroj� a 
podobn�-�ást 2-4: Zvláštní požadavky pro odd�lovací ochranné 
transformátory pro všeobecné použití  

04/04  

�SN EN 
61558-2-51) 

35 1330  Bezpe�nost výkonových transformátor�, napájecích zdroj� a 
podobn�-�ást 2-5: Zvláštní požadavky pro transformátory pro holicí 
strojky a napájecí jednotky pro holicí strojky  

04/04  

�SN EN 
61558-2-61) 

35 1330  Bezpe�nost výkonových transformátor�, napájecích zdroj� a 
podobn�-�ást 2-6: Zvláštní požadavky pro bezpe�nostní ochranné 
transformátory pro všeobecné použití  

04/04  

�SN EN 
61558-2-71) 

35 1330  Bezpe�nost výkonových transformátor�, napájecích zdroj� a 
podobn�-�ást 2-7: Zvláštní požadavky pro transformátory pro hra�ky  

04/04  

�SN EN 
61558-2-7/A11  

35 1330  Bezpe�nost výkonových transformátor�, napájecích zdroj� a 
podobn�-�ást 2-7: Zvláštní požadavky pro transformátory pro hra�ky  

04/04  

�SN EN 
61558-2-81) 

35 1330  Bezpe�nost výkonových transformátor�, napájecích zdroj� a 
podobn�-�ást 2-8: Zvláštní požadavky pro zvonkové transformátory 
a transformátory pro gongy  

04/04  

�SN EN 
61558-2-91) 

35 1330  Bezpe�nost výkonových transformátor�, napájecích zdroj� a 
podobných výrobk�-�ást 2-9: Zvláštní požadavky pro transformátory 
pro ru�ní svítidla t�ídy ochrany III se žárovkami 

09/04  

�SN EN 61204  35 1536  Napájecí za�ízení nízkého nap�tí se stejnosm�rným výstupem - 
Charakteristické vlastnosti a požadavky na bezpe�nost 

04/04  

�SN EN 
61800-5-1  

35 1720  Systémy elektrických výkonových pohon� s nastavitelnou rychlostí - 
�ást 5-1: Bezpe�nostní požadavky - Elektrické, tepelné a energetické  

09/04  

�SN EN 35 3411  �asová relé pro pr�myslové užití - �ást 1: Požadavky a  04/04  



 767 

61812-1  zkoušky  
�SN EN 
61812-1/A11  

35 3411  �asová relé pro pr�myslové užití - �ást 1: Požadavky a 
zkoušky  

 04/04  

�SN EN 
60255-5  

35 3505  Elektrická relé -�ást 5: Koordinace izolace pro m��icí relé a za�ízení 
ochrany - Požadavky a zkoušky 

04/04  

�SN EN 
60947-1 ed. 2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 1: Všeobecná ustanovení  04/04  

�SN EN 
60947-1 ed. 
2/A1  

35 4101   Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 1: Všeobecná ustanovení  04/04  

�SN EN 
60947-1 ed. 
2/A2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 1: Všeobecná ustanovení  04/04  

�SN EN 
60947-2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 2: Jisti�e   03/05  

�SN EN 
60947-2/A1  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 2: Jisti�e   04/04  

�SN EN 
60947-2/A11  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 2: Jisti�e   04/04  

�SN EN 
60947-2/A2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 2: Jisti�e   04/04  

�SN EN 
60947-2 ed. 2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 2: Jisti�e   09/04  

�SN EN 
60947-3 ed. 2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 3: Spína�e, odpojova�e, odpína�e a 
pojistkové kombinace  

04/04  

�SN EN 
60947-3 ed. 
2/A1  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 3: Spína�e, odpojova�e, odpína�e a 
pojistkové kombinace 

04/04  

�SN EN 
60947-4-1 ed. 2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 4-1: Styka�e a spoušt��e motor�-
Elektromechanické styka�e a spoušt��e motor�  

04/04  

�SN EN 
60947-4-1 ed. 
2/A1 

35 4101 Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 4-1: Styka�e a spoušt��e motor�-
Elektromechanické styka�e a spoušt��e motor� 

04/04 

�SN EN 
60947-4-2 ed. 2 

35 4101 Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 4-2: Styka�e a spoušt��e motor�-
Polovodi�ové regulátory a spoušt��e motor� na st�ídavý proud 

04/04 

�SN EN 
60947-4-2 ed. 
2/A1 

35 4101 Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 4-2: Styka�e a spoušt��e motor�-
Polovodi�ové regulátory a spoušt��e motor� na st�ídavý proud 

04/04 

�SN EN 
60947-4-3  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn - �ást 4-3: Styka�e a spoušt��e motor� - 
Polovodi�ové regulátory a styka�e na st�ídavý proud pro 
nemotorické zát�že 
 

04/04  

�SN EN 
60947-5-1  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn - �ást 5-1: P�ístroje a spínací ústrojí 
�ídicích obvod� - Elektromechanické p�ístroje �ídicích obvod� 
 

04/04  

�SN EN 
60947-5-1/A1  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn - �ást 5-1: P�ístroje a spínací ústrojí 
�ídicích obvod� - Elektromechanické p�ístroje �ídicích obvod� 
 

04/04  

�SN EN 
60947-5-1/A12  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn - �ást 5-1: P�ístroje a spínací ústrojí 
�ídicích obvod� - Elektromechanické p�ístroje �ídicích obvod� 
 

04/04  

�SN EN 
60947-5-1/A2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn - �ást 5-1: P�ístroje a spínací ústrojí 
�ídicích obvod� - Elektromechanické p�ístroje �ídicích obvod� 
 

04/04  

�SN EN 
60947-5-2 ed. 2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 5-2: P�ístroje a spínací prvky 
�ídicích obvod� - Bezdotykové spína�e 

04/04 

�SN EN 
60947-5-2 ed. 
2/A1 

35 4101 Spínací a �ídicí p�ístroje nn - �ást 5-2: P�ístroje a spínací prvky 
�ídicích obvod� - Bezdotykové spína�e 
 

04/04  

�SN EN 
60947-5-3  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 5-3: P�ístroje a spínací prvky 
�ídicích obvod�- Požadavky na bezdotykové p�ístroje s definovaným 
chováním v podmínkách poruchy (PDF) 

04/04  

�SN EN 
60947-5-4  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 5: P�ístroje a spínací prvky �ídicích 
obvod� - Oddíl 4: Metody pro odhad vlastností slaboproudých 
kontakt�- Zvláštní zkoušky 

04/04  



 768 

�SN EN 
60947-5-5  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 5-5: P�ístroje a spínací prvky 
�ídicích obvod�- P�ístroje pro elektrické nouzové zastavení s 
mechanickým zajišt�ním 

04/04  

�SN EN 
60947-5-71)  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nízkého nap�tí - �ást 5-7: P�ístroje a spínací 
prvky �ídicích obvod�- Požadavky na bezdotykové p�ístroje s 
analogovým výstupem 

09/04  

�SN EN 
60947-6-1  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 6: Spína�e s více funkcemi -Oddíl 
1- Automatická p�epínací za�ízení 

04/04  

�SN EN 
60947-6-1/A1  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 6: Spína�e s více funkcemi -Oddíl 
1- Automatická p�epínací za�ízení 

04/04  

�SN EN 
60947-6-1/A2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 6: Spína�e s více funkcemi -Oddíl 
1- Automatická p�epínací za�ízení  

04/04  

�SN EN 
60947-6-21) 

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 6: Spína�e s více funkcemi -Oddíl 
2: �ídicí a ochranné spínací p�ístroje (nebo za�ízení) (CPS 

04/04  

�SN EN 
60947-6-2/A1  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 6: Spína�e s více funkcemi -Oddíl 
2: �ídicí a ochranné spínací p�ístroje (nebo za�ízení) (CPS)  

04/04  

�SN EN 
60947-6-2/Z1  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 6: Spína�e s více funkcemi -Oddíl 
2: �ídicí a ochranné spínací p�ístroje (nebo za�ízení) (CPS)  

04/04  

�SN EN 
60947-6-2 ed. 
21)  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 6-2: Spína�e s více funkcemi - 
�ídicí a ochranné spínací p�ístroje (nebo za�ízení) (CPS)  

09/04  

�SN EN 
60947-7-1  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 7: Pomocná za�ízení - Oddíl 1-
Svorkovnice pro m�d�né vodi�e  

04/04  

�SN EN 
60947-7-1/A1  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 7: Pomocná za�ízení - Oddíl 1-
Svorkovnice pro m�d�né vodi�e  

04/04  

�SN EN 
60947-7-1/A11  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 7: Pomocná za�ízení - Oddíl 1-
Svorkovnice pro m�d�né vodi�e  

04/04  

�SN EN 
60947-7-1 ed. 2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 7-1: Pomocná za�ízení - 
Svorkovnice pro m�d�né vodi�e  

09/04  

�SN EN 
60947-7-21) 

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 7: Pomocná za�ízení - Oddíl 2: 
Svorkovnice pro ochranné m�d�né vodi�e  

04/04  

�SN EN 
60947-7-2 ed. 2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 7-2: Pomocná za�ízení - 
Svorkovnice pro ochranné m�d�né vodi�e  

09/04  

�SN EN 
60947-7-3  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 7-3: Pomocná za�ízení - 
Bezpe�nostní požadavky na pojistkové svorkovnice  

09/04  

�SN EN 
60947-8  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 8: �ídicí jednotky pro vestavné 
tepelné ochrany (PTC) to�ivých elektrických stroj�  

09/04  

�SN EN 
60669-1 ed. 21) 

35 4106  Spína�e pro domovní a podobné pevné elektrické instalace -�ást 1: 
Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60669-1 ed. 
2/A1  

35 4106  Spína�e pro domovní a podobné pevné elektrické instalace -�ást 1: 
Všeobecné požadavky 

04/04  

�SN EN 
60669-2-1  

35 4106  Spína�e pro domovní a podobné pevné elektrické instalace -�ást 2: 
Zvláštní požadavky - Oddíl 1: Elektronické spína�e  

04/04  

�SN EN 
60669-2-1/A11  

35 4106  Spína�e pro domovní a podobné pevné elektrické instalace -�ást 2: 
Zvláštní požadavky - Oddíl 1: Elektronické spína�e  

04/04  

�SN EN 
60669-2-1 ed. 
2  

35 4106  Spína�e pro domovní a podobné pevné elektrické instalace -�ást 2-1: 
Zvláštní požadavky - Elektronické spína�e  

04/04  

�SN EN 
60669-2-2  

35 4106  Spína�e pro domovní a podobné pevné elektrické instalace -�ást 2: 
Zvláštní požadavky - Oddíl 2: Spína�e s elektromagnetickým 
ovládáním (RCS)  

04/04  

�SN EN 
60669-2-2/A1  

35 4106  Spína�e pro domovní a podobné pevné elektrické instalace -�ást 2: 
Zvláštní požadavky - Oddíl 2: Spína�e s elektromagnetickým 
ovládáním (RCS)  

04/04  

�SN EN 
60669-2-3  

35 4106  Spína�e pro domovní a podobné pevné elektrické instalace -�ást 2-3: 
Zvláštní požadavky - Spína�e s �asovým zpožd�ním (TDS)  

04/04  



 769 

�SN EN 
61058-1  

35 4107  Spína�e pro spot�ebi�e –�ást 1: Všeobecné požadavky  04/04  

�SN EN 
61058-2-1  

35 4107  Spína�e pro spot�ebi�e. �ást 2-1: Zvláštní požadavky pro š��rové 
spína�e  

04/04  

�SN EN 
61058-2-1/A1  

35 4107  Spína�e pro spot�ebi�e. �ást 2-1: Zvláštní požadavky pro š��rové 
spína�e  

04/04  

�SN EN 
61058-2-1/A11  

35 4107  Spína�e pro spot�ebi�e. �ást 2-1: Zvláštní požadavky pro š��rové 
spína�e  

04/04  

�SN EN 
61058-2-5  

35 4107  Spína�e pro spot�ebi�e. �ást 2-5: Zvláštní požadavky pro voli�e  04/04  

�SN EN 
61058-2-5/A11  

35 4107  Spína�e pro spot�ebi�e. �ást 2-5: Zvláštní požadavky pro voli�e  04/04  

�SN EN 
62094-1  

 35 4140  Jednotky sv�telných náv�stí pro domovní a podobné pevné elektrické 
instalace -�ást 1: Všeobecné požadavky  

09/04  

�SN EN 
61095  

 35 4151  Elektromechanické styka�e pro domácnost a podobné ú�ely 04/04  

�SN EN 
61095/A1  

 35 4151  Elektromechanické styka�e pro domácnost a podobné ú�ely 04/04  

�SN EN 
61095/A11  

35 4151  Elektromechanické styka�e pro domácnost a podobné ú�ely 04/04  

�SN EN 
60898+A1  

35 4170  Jisti�e pro nadproudové jišt�ní domovních a podobných instalací  04/04  

�SN EN 
60898+A1/A1
1  

35 4170  Jisti�e pro nadproudové jišt�ní domovních a podobných instalací  04/04  

�SN EN 
60898+A1/A1
2  

35 4170  Jisti�e pro nadproudové jišt�ní domovních a podobných instalací  04/04  

�SN EN 
60898+A1/A1
3  

35 4170  Jisti�e pro nadproudové jišt�ní domovních a podobných instalací 04/04 

�SN EN 
60898+A1/A1
4  

35 4170  Jisti�e pro nadproudové jišt�ní domovních a podobných instalací 04/04 

�SN EN 
60898+A1/A1
5  

35 4170  Jisti�e pro nadproudové jišt�ní domovních a podobných instalací 04/04 

�SN EN 
60898+A1/A1
6  

35 4170  Jisti�e pro nadproudové jišt�ní domovních a podobných instalací 04/04 

�SN EN 
60898+A1/A1
7  

35 4170  Jisti�e pro nadproudové jišt�ní domovních a podobných instalací 04/04 

�SN EN 
60898+A1/A1
8  

35 4170  Jisti�e pro nadproudové jišt�ní domovních a podobných instalací 04/04 

�SN EN 
60898+A1/A1
9  

35 4170  Jisti�e pro nadproudové jišt�ní domovních a podobných instalací 04/04 

�SN EN 
60898-1  

35 4170  Elektrická p�íslušenství - Jisti�e pro nadproudové jišt�ní domovních a 
podobných instalací - �ást 1: Jisti�e pro st�ídavý provoz (AC) 

04/04 

�SN EN 
60898-2  

35 4170  Jisti�e pro nadproudové jišt�ní domovních a podobných instalací - 
�ást 2: Jisti�e pro st�ídavý a stejnosm�rný proud 

09/04 

�SN EN 
60934 ed. 2  

35 4175  Jisti�e pro za�ízení (CBE) 04/04 

�SN EN 
61008-1  

35 4181   Proudové chráni�e bez vestav�né nadproudové ochrany pro domovní 
a podobné použití (RCCB) - �ást 1: Všeobecná pravidla  

04/04 

�SN EN 
61008-1/A11  

35 4181   Proudové chráni�e bez vestav�né nadproudové ochrany pro domovní 
a podobné použití (RCCB) - �ást 1: Všeobecná pravidla  

04/04 

�SN EN 
61008-1/A12  

35 4181  Proudové chráni�e bez vestav�né nadproudové ochrany pro domovní 
a podobné použití (R CCB) - �ást 1: Všeobecná pravidla 

04/04 



 770 

�SN EN 
61008-1/A13  

35 4181  Proudové chráni�e bez vestav�né nadproudové ochrany pro domovní 
a podobné použití (R CCB) - �ást 1: Všeobecná pravidla 

04/04 

�SN EN 
61008-1/A14  

35 4181  Proudové chráni�e bez vestav�né nadproudové ochrany pro domovní 
a podobné použití (R CCB) - �ást 1: Všeobecná pravidla 

04/04 

�SN EN 
61008-1/A17  

35 4181  Proudové chráni�e bez vestav�né nadproudové ochrany pro domovní 
a podobné použití (R CCB) - �ást 1: Všeobecná pravidla 

04/04 

�SN EN 
61008-1/A2  

35 4181  Proudové chráni�e bez vestav�né nadproudové ochrany pro domovní 
a podobné použití (R CCB) - �ást 1: Všeobecná pravidla 

04/04 

�SN EN 
61008-2-1  

35 4181  Proudové chráni�e bez vestav�né nadproudové ochrany pro domovní 
a podobné použití (RCCB) - �ást 2-1: Použitelnost všeobecných 
pravidel pro RCCB funk�n� nezávislé na sí�ovém nap�tí 

04/04  

�SN EN 
61008-2-1/A11  

35 4181  Proudové chráni�e bez vestav�né nadproudové ochrany pro domovní 
a podobné použití (RCCB) - �ást 2-1: Použitelnost všeobecných 
pravidel pro RCCB funk�n� nezávislé na sí�ovém nap�tí 

04/04  

�SN EN 
61009-1  

35 4182  Proudové chráni�e s vestav�nou nadproudovou ochranou pro 
domovní a podobné použití (RCBO) - �ást 1: Všeobecná pravidla 
 

04/04  

�SN EN 
61009-1/A1  

35 4182  Proudové chráni�e s vestav�nou nadproudovou ochranou pro 
domovní a podobné použití (RCBO) - �ást 1: Všeobecná pravidla 
 

04/04  

�SN EN 
61009-1/A11  

35 4182  Proudové chráni�e s vestav�nou nadproudovou ochranou pro 
domovní a podobné použití (RCBO) - �ást 1: Všeobecná pravidla 
 

04/04  

�SN EN 
61009-1/A13  

35 4182  Proudové chráni�e s vestav�nou nadproudovou ochranou pro 
domovní a podobné použití (RCBO) - �ást 1: Všeobecná pravidla 
  

04/04  

�SN EN 
61009-1/A14  

35 4182  Proudové chráni�e s vestav�nou nadproudovou ochranou pro 
domovní a podobné použití (RCBO) - �ást 1: Všeobecná pravidla 
 

04/04  

�SN EN 
61009-1/A15  

35 4182  Proudové chráni�e s vestav�nou nadproudovou ochranou pro 
domovní a podobné použití (RCBO) - �ást 1: Všeobecná pravidla 
  

04/04  

�SN EN 
61009-1/A19  

35 4182  Proudové chráni�e s vestav�nou nadproudovou ochranou pro 
domovní a podobné použití (RCBO) - �ást 1: Všeobecná pravidla 
  

04/04  

�SN EN 
61009-1/A2  

35 4182  Proudové chráni�e s vestav�nou nadproudovou ochranou pro 
domovní a podobné použití (RCBO) - �ást 1: Všeobecná pravidla 
  

04/04  

�SN EN 
61009-2-1  

35 4182  Proudové chráni�e s vestav�nou nadproudovou ochranou pro 
domovní a podobné použití (RCBO) - �ást 2-1: Použitelnost 
všeobecných pravidel pro RCBO funk�n� nezávislé na sí�ovém 
nap�tí  

04/04  

�SN EN 
61009-2-1/A11  

35 4182  Proudové chráni�e s vestav�nou nadproudovou ochranou pro 
domovní a podobné použití (RCBO) - �ást 2-1: Použitelnost 
všeobecných pravidel pro RCBO funk�n� nezávislé na sí�ovém 
nap�tí  

04/04  

�SN EN 
62020  

35 4184  Elektrická p�íslušenství - P�ístroje pro monitorování reziduálního 
proudu pro domovní a podobné použití (RCM)  

04/04  

�SN 35 4190  35 4190  Elektrická p�íslušenství - Pohyblivé chráni�ové p�ístroje bez 
vestav�né nadproudové ochrany pro domovní a podobné použití 

04/04  

�SN 35 
4190/Z1  

35 4190  Elektrická p�íslušenství - Pohyblivé chráni�ové p�ístroje bez 
vestav�né nadproudové ochrany pro domovní a podobné použití 
(PRCD) 

09/04  

�SN EN 
503191) 

35 4325  Bezdotykové p�ístroje - Požadavky na bezdotykové p�ístroje s 
analogovým výstupem  

04/04  

�SN EN 
60715  

35 4400  Rozm�ry spínacích a �ídicích za�ízení nn - Normalizované montážní 
lišty pro mechanické upevn�ní elektrických za�ízení v rozvád��ích nn 

04/04  

�SN EN 
60320-1 ed. 3  

35 4508  Nástr�ky a p�ívodky na spot�ebi�e pro domácnost a podobné 
všeobecné použití -�ást 1: Všeobecné požadavky 

04/04  

�SN EN 
60320-2-1 ed. 

35 4508  Nástr�ky a p�ívodky na spot�ebi�e pro domácnost a podobné 
všeobecné použití -�ást 2-1: Nástr�ky a p�ívodky pro šicí stroje  

04/04  



 771 

2  

�SN EN 
60320-2-2 ed. 
2  

35 4508  Nástr�ky a p�ívodky na spot�ebi�e pro domácnost a podobné 
všeobecné použití -�ást 2-2: Propojovací zásuvky a vidlice pro 
domácnost a podobná za�ízení 

04/04  

�SN EN 
60309-1 ed. 3  

35 4513  Vidlice, zásuvky a zásuvková spojení pro pr�myslové použití - �ást 
1: Všeobecné požadavky 

04/04  

�SN EN 
60309-2 ed. 3  

35 4513  Vidlice, zásuvky a zásuvková spojení pro pr�myslové použití – �ást 
2: Požadavky na zam�nitelnost rozm�r� pro p�ístroje s kolíky a s 
dutinkami 

04/04  

�SN EN 
50250 ed. 2  

35 4514  P�echodové adaptory pro pr�myslové použití   09/04  

�SN EN 
61242  

35 4530  Elektrická p�íslušenství - Navijáky prodlužovacích p�ívod� pro 
domovní a podobné použití  

04/04  

�SN EN 
61242/A11  

35 4530  Elektrická p�íslušenství - Navijáky prodlužovacích p�ívod� pro 
domovní a podobné použití  

12/04  

�SN EN 
62196-1  

35 4572  Vidlice, zásuvky, vozidlová zásuvková spojení a vozidlové p�ívodky 
- Nabíjení elektrických vozidel vodivým p�ipojením - �ást 1: 
Nabíjení elektrických vozidel do AC 250 A a DC 400 A 

09/04  

�SN EN 
61316  

35 4590  Cívky pro pr�myslové kabely   04/04  

�SN EN 
61984  

35 4601  Konektory - Bezpe�nostní požadavky a zkoušky   04/04  

�SN 35 4701-
2-1 ed. 6  

35 4701  Pojistky nízkého nap�tí - �ást 2-1: Dopl�ující požadavky pro 
pojistky ur�ené pro kvalifikovanou obsluhu (pojistky p�evážn� pro 
pr�myslové použití) - Oddíly I až V: P�íklady typ� normalizovaných 
pojistek 
 

04/04  

�SN 35 4701-
2-1 ed. 7  

35 4701  Pojistky nízkého nap�tí - �ást 2-1: Dopl�ující požadavky pro 
pojistky ur�ené pro kvalifikovanou obsluhu (pojistky p�evážn� pro 
pr�myslové použití) - Oddíly I až VI: P�íklady typ� 
normalizovaných pojistek 
 

09/04  

�SN 35 4701-
3-1 ed. 3  

35 4701  Pojistky nízkého nap�tí - �ást 3-1: Dopl�ující požadavky pro 
pojistky ur�ené pro nekvalifikovanou obsluhu (pojistky p�evážn� pro 
domovní a podobné použití) - Oddíly I až IV 
 

04/04  

�SN EN 
60269-1 ed. 2  

35 4701  Pojistky nízkého nap�tí - �ást 1: Všeobecné požadavky 
  

04/04  

�SN EN 
60269-2  

35 4701  Pojistky nízkého nap�tí. �ást 2: Dopl�ující požadavky pro pojistky 
ur�ené pro kvalifikovanou obsluhu (pojistky p�evážn� pro 
pr�myslové použití)  

04/04  

�SN EN 
60269-2/A1  

35 4701  Pojistky nízkého nap�tí. �ást 2: Dopl�ující požadavky pro pojistky 
ur�ené pro kvalifikovanou obsluhu (pojistky p�evážn� pro 
pr�myslové použití)  

04/04  

�SN EN 
60269-2/A2  

35 4701  Pojistky nízkého nap�tí. �ást 2: Dopl�ující požadavky pro pojistky 
ur�ené pro kvalifikovanou obsluhu (pojistky p�evážn� pro 
pr�myslové použití)  

04/04  

�SN EN 
60269-3  

35 4701  Pojistky nízkého nap�tí - �ást 3: Dopl�ující požadavky pro pojistky 
ur�ené pro nekvalifikovanou obsluhu (pojistky p�evážn� pro domovní 
a podobné použití)  

04/04  

�SN EN 
60269-3/A1  

35 4701  Pojistky nízkého nap�tí - �ást 3: Dopl�ující požadavky pro pojistky 
ur�ené pro nekvalifikovanou obsluhu (pojistky p�evážn� pro domovní 
a podobné použití)  

09/04  

�SN EN 
60269-4  

35 4701  Pojistky nízkého nap�tí - �ást 4: Dopl�ující požadavky pro pojistky 
pro ochranu polovodi�ových prvk�  

04/04  

�SN EN 
60269-4/A1  

35 4701  Pojistky nízkého nap�tí - �ást 4: Dopl�ující požadavky pro pojistky 
pro ochranu polovodi�ových prvk�  

04/04  

�SN EN 
60269-4/A2  

35 4701  Pojistky nízkého nap�tí - �ást 4: Dopl�ující požadavky pro pojistky 
pro ochranu polovodi�ových prvk�  

09/04  

�SN EN 
60269-4-1  

35 4701  Pojistky nízkého nap�tí - �ást 4-1: Dopl�ující požadavky pro 
pojistky pro ochranu polovodi�ových prvk� - Oddíl I až III: P�íklady 
typ� normalizovaných tavných vložek  

04/04  

�SN EN 
60127-1  

35 4730  Miniaturní pojistky. �ást 1: Definice miniaturních pojistek a 
všeobecné požadavky na miniaturní tavné vložky  

04/04  



 772 

�SN EN 
60127-1/A1  

35 4730  Miniaturní pojistky. �ást 1: Definice miniaturních pojistek a 
všeobecné požadavky na miniaturní tavné vložky  

04/04  

�SN EN 
60127-1/A2  

35 4730  Miniaturní pojistky. �ást 1: Definice miniaturních pojistek a 
všeobecné požadavky na miniaturní tavné vložky  

09/04  

�SN EN 
60127-21) 

35 4730  Miniaturní pojistky. �ást 2: Trubi�kové tavné pojistkové vložky  04/04  

�SN EN 
60127-2/1  

35 4730  Miniaturní pojistky. �ást 2: Trubi�kové tavné pojistkové vložky  04/04  

�SN EN 
60127-2/A1  

35 4730  Miniaturní pojistky. �ást 2: Trubi�kové tavné pojistkové vložky  04/04  

�SN EN 
60127-2/A2  

35 4730  Miniaturní pojistky. �ást 2: Trubi�kové tavné pojistkové vložky  04/04  

�SN EN 
60127-2 ed. 21)  

35 4730  Miniaturní pojistky - �ást 2: Trubi�kové tavné pojistkové vložky  09/04  

�SN EN 
60127-2 ed. 
2/A1  

35 4730  Miniaturní pojistky - �ást 2: Trubi�kové tavné pojistkové vložky  09/04  

�SN EN 
60127-3  

35 4730  Miniaturní pojistky - �ást 3: Subminiaturní tavné pojistkové vložky  04/04  

�SN EN 
60127-3/A2  

35 4730  Miniaturní pojistky - �ást 3: Subminiaturní tavné pojistkové vložky                                  
09/04  

�SN EN 
60127-4  

35 4730  Miniaturní pojistky - �ást 4: Univerzální stavebnicové tavné vložky 
(UMF) 

04/04  

�SN EN 
60127-4/A1  

35 4730  Miniaturní pojistky - �ást 4: Univerzální stavebnicové tavné vložky 
(UMF)  

04/04  

�SN EN 
60127-4/A2  

35 4730  Miniaturní pojistky - �ást 4: Univerzální stavebnicové tavné vložky 
(UMF)  

09/04  

�SN EN 
60127-6  

35 4730  Miniaturní pojistky - �ást 6: Pojistkové držáky pro trubi�kové tavné 
pojistkové vložky 

04/04  

�SN EN 
60127-6/A1  

35 4730  Miniaturní pojistky - �ást 6: Pojistkové držáky pro trubi�kové tavné 
pojistkové vložky  

04/04  

�SN EN 
60127-6/A2  

35 4730  Miniaturní pojistky - �ást 6: Pojistkové držáky pro trubi�kové tavné 
pojistkové vložky  

09/04  

�SN EN 
606911) 

35 4735  Tepelné pojistky - Požadavky a pokyny pro použití  04/04  

�SN EN 
60691/A2  

35 4735  Tepelné pojistky - Požadavky a pokyny pro použití  04/04  

�SN EN 
60691 ed. 21)  

35 4735  Tepelné pojistky - Požadavky a pokyny pro použití  09/04  

�SN IEC 
258+A1  

35 6202  Elektrické m��icí p�ístroje p�ímo p�sobící zapisovací a jejich 
p�íslušenství 

04/04  

�SN EN 
60051-1  

35 6203  Elektrické m��icí p�ístroje p�ímo p�sobící ukazovací analogové a 
jejich p�íslušenství - �ást 1: Definice a všeobecné požadavky 
spole�né pro všechny �ásti 

04/04  

�SN IEC 51-2  35 6203  Elektrické m��icí p�ístroje p�ímo p�sobící ukazovací analogové a 
jejich p�íslušenství. �ást 2: Speciální požadavky pro ampérmetry a 
voltmetry 

04/04  

�SN IEC 51-3  35 6203  Elektrické m��icí p�ístroje p�ímo p�sobící ukazovací analogové a 
jejich p�íslušenství. �ást 3: Speciální požadavky pro wattmetry a 
voltmetry 

04/04  

�SN IEC 51-
3/A1  

35 6203  Elektrické m��icí p�ístroje p�ímo p�sobící ukazovací analogové a 
jejich p�íslušenství. �ást 3: Speciální požadavky pro wattmetry a 
voltmetry 

04/04  

�SN IEC 51-4  35 6203  Elektrické m��icí p�ístroje p�ímo p�sobící ukazovací analogové a 
jejich p�íslušenství. �ást 4: Speciální požadavky pro kmitom�ry  

04/04  

�SN IEC 51-5  35 6203  Elektrické m��icí p�ístroje p�ímo p�sobící ukazovací analogové a 
jejich p�íslušenství. �ást 5: Speciální požadavky pro fázom�ry, 
m��i�e ú�iníku a synchronoskopy 

04/04  

�SN IEC 51-6  35 6203  Elektrické m��icí p�ístroje p�ímop�sobící ukazovací analogové a 
jejich p�íslušenství. �ást 6: Speciální požadavky pro ohmmetry 
(m��i�e impedance) a m��i�e vodivosti 

04/04  

�SN IEC 51-7  35 6203  Elektrické m��icí p�ístroje p�ímo p�sobící ukazovací analogové a 
jejich p�íslušenství. �ást 7: Speciální požadavky pro vícefunk�ní 
p�ístroje 

04/04  

�SN IEC 51-8  35 6203  Elektrické m��icí p�ístroje p�ímo p�sobící ukazovací analogové a 04/04  



 773 

jejich p�íslušenství. �ást 8: Speciální požadavky pro p�íslušenství 
�SN IEC 51-9  35 6203  Elektrické m��icí p�ístroje p�ímo p�sobící ukazovací analogové a 

jejich p�íslušenství. �ást 9: Doporu�ené zkušební metody 
04/04  

�SN IEC 51-
9/A1+A2  

35 6203  Elektrické m��icí p�ístroje p�ímo p�sobící ukazovací analogové a 
jejich p�íslušenství. �ást 9: Doporu�ené zkušební metody  

04/04  

�SN EN 
60523  

35 6204  Kompenzátory stejnosm�rného proudu                                                                               
04/04  

�SN EN 
60523/A2  

35 6204  Kompenzátory stejnosm�rného proudu                                                                               
04/04  

�SN EN 
60524  

35 6206  Odporové d�li�e nap�tí stejnosm�rného proudu  04/04  

�SN EN 
60524/A2  

35 6206  Odporové d�li�e nap�tí stejnosm�rného proudu  04/04  

�SN IEC 
618+A1/1  

35 6209  Induk�ní d�li�e nap�tí   04/04  

�SN IEC 
618+A1/2  

35 6209  Induk�ní d�li�e nap�tí   04/04  

�SN EN 
61028  

35 6220  Elektrické m��icí p�ístroje - Zapisovací p�ístroje X-Y (IEC 
1028:1991)  

04/04  

�SN EN 
61028/A2  

35 6220  Elektrické m��icí p�ístroje - Zapisovací p�ístroje X-Y (IEC 
1028:1991) 

04/04  

�SN EN 
61143-1  

35 6222  Elektrické m��icí p�ístroje - Zapisova�e X-t -�ást 1: Definice a 
požadavky 

04/04  

�SN EN 
61143-1/A1  

35 6222  Elektrické m��icí p�ístroje - Zapisova�e X-t -�ást 1: Definice a 
požadavky  

04/04  

�SN EN 
61143-2  

35 6222  Elektrické m��icí p�ístroje - Zapisova�e X-t. �ást 2: Doporu�ené 
dopl�kové zkušební metody 

04/04  

�SN EN 
61557-1  

35 6230  Elektrická bezpe�nost v nízkonap��ových rozvodných sítích se 
st�ídavým nap�tím do 1 kV a se stejnosm�rným nap�tím do 1,5 kV - 
Za�ízení ke zkoušení, m��ení nebo sledování �innosti prost�edk� 
ochrany -�ást 1 - Všeobecné požadavky 

04/04  

�SN EN 
61557-10  

35 6230  Elektrická bezpe�nost v nízkonap��ových rozvodných sítích se 
st�ídavým nap�tím do 1 kV a se stejnosm�rným nap�tím do 1,5 kV - 
Za�ízení ke zkoušení, m��ení nebo sledování �innosti prost�edk� 
ochrany -�ást 10: Kombinovaná m��icí za�ízení ke zkoušení, m��ení 
nebo sledování �innosti prost�edk� ochrany 

04/04  

�SN EN 
61557-2  

35 6230  Elektrická bezpe�nost v nízkonap��ových rozvodných sítích se 
st�ídavým nap�tím do 1 kV a se stejnosm�rným nap�tím do 1,5 kV -  
Za�ízení ke zkoušení, m��ení nebo sledování �innosti prost�edk� 
ochrany -�ást 2 - Izola�ní odpor 

04/04  

�SN EN 
61557-3  

35 6230  Elektrická bezpe�nost v nízkonap��ových rozvodných sítích se 
st�ídavým nap�tím do 1 kV a se stejnosm�rným nap�tím do 1,5 kV - 
Za�ízení ke zkoušení, m��ení nebo sledování �innosti prost�edk� 
ochrany -�ást 3 - Impedance smy�ky  

04/04  

�SN EN 
61557-4  

35 6230  Elektrická bezpe�nost v nízkonap��ových rozvodných sítích se 
st�ídavým nap�tím do 1 kV a se stejnosm�rným nap�tím do 1,5 kV - 
Za�ízení ke zkoušení, m��ení nebo sledování �innosti prost�edk� 
ochrany -�ást 4 - Odpor vodi�� uzemn�ní, ochranného spojení a 
vyrovnání potenciálu  

04/04  

�SN EN 
61557-5  

35 6230  Elektrická bezpe�nost v nízkonap��ových rozvodných sítích se 
st�ídavým nap�tím do 1 kV a se stejnosm�rným nap�tím do 1,5 kV - 
Za�ízení ke zkoušení, m��ení nebo sledování �innosti prost�edk� 
ochrany -�ást 5: Zemní odpor  

04/04  

�SN EN 
61557-6  

35 6230  Elektrická bezpe�nost v nízkonap��ových rozvodných sítích se 
st�ídavým nap�tím do 1 kV a se stejnosm�rným nap�tím do 1,5 kV - 
Za�ízení ke zkoušení, m��ení nebo sledování �innosti prost�edk� 
ochrany -�ást 6: Proudové chráni�e (RCD) v rozvodných sítích TT, 
TN a IT  

04/04  

�SN EN 
61557-7  

35 6230  Elektrická bezpe�nost v nízkonap��ových rozvodných sítích se 
st�ídavým nap�tím do 1 kV a se stejnosm�rným nap�tím do 1,5 kV - 
Za�ízení ke zkoušení, m��ení nebo sledování �innosti prost�edk� 
ochrany -�ást 7: Sled fází  

04/04  



 774 

�SN EN 
61557-8  

35 6230  Elektrická bezpe�nost v nízkonap��ových rozvodných sítích se 
st�ídavým nap�tím do 1 kV a se stejnosm�rným nap�tím do 1,5 kV - 
Za�ízení ke zkoušení, m��ení nebo sledování �innosti prost�edk� 
ochrany -�ást 8 - Hlída�e izola�ního stavu v rozvodných sítích IT  

04/04  

�SN EN 
61557-9  

35 6230  Elektrická bezpe�nost v nízkonap��ových rozvodných sítích se 
st�ídavým nap�tím do 1 kV a se stejnosm�rným nap�tím do 1,5 kV - 
Za�ízení ke zkoušení, m��ení nebo sledování �innosti prost�edk� 
ochrany -�ást 9: Za�ízení k lokalizování místa poruchy izolace v 
rozvodných sítích IT  

04/04  

�SN EN 
60477-2  

35 6404  Laboratorní rezistory - �ást 2: Laboratorní rezistory na st�ídavý 
proud  

04/04  

�SN EN 
60477-2/A1  

35 6404  Laboratorní rezistory - �ást 2: Laboratorní rezistory na st�ídavý 
proud  

04/04  

�SN IEC 
477/1  

35 6404  Laboratorní rezistory na stejnosm�rný proud  04/04  

�SN IEC 
477/2  

35 6404  Laboratorní rezistory na stejnosm�rný proud  04/04  

�SN EN 
60564  

35 6410  M�stky k m��ení odporu stejnosm�rným proudem  04/04  

�SN EN 
60564/A2  

35 6410  M�stky k m��ení odporu stejnosm�rným proudem  04/04  

�SN EN 
61010-031  

35 6502  Bezpe�nostní požadavky na elektrická m��icí, �ídicí a laboratorní 
za�ízení - �ást 031: Bezpe�nostní požadavky na elektrické m��icí a 
zkušební sestavy sond držených nebo ovládaných rukou  

04/04  

�SN EN 
61010-1  

35 6502  Bezpe�nostní požadavky na elektrická m��icí, �ídicí a laboratorní 
za�ízení - �ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
61010-2-010 
ed. 2  

35 6502  Bezpe�nostní požadavky na elektrická m��icí, �ídicí a laboratorní 
za�ízení - �ást 2-010: Zvláštní požadavky na laboratorní za�ízení pro 
oh�ev materiál� 

09/04  

�SN EN 
61010-2-020  

35 6502  Bezpe�nostní požadavky na elektrická m��icí, �ídicí a laboratorní 
za�ízení. �ást 2-020: Zvláštní požadavky na laboratorní odst�edivky  

04/04  

�SN EN                      35 6502 
 61010-2-0321)  

Bezpe�nostní požadavky na elektrická m��icí, �ídicí a laboratorní 
za�ízení - �ást 2-032: Zvláštní požadavky na kleš�ové ampérmetry 
držené v ruce k elektrickému m��ení a zkoušení  

04/04  

�SN EN                      35 6502 
 61010-2-032 ed. 21)  

Bezpe�nostní požadavky na elektrická m��icí, �ídicí a laboratorní 
za�ízení - �ást 2-032: Zvláštní požadavky na sníma�e proudu držené 
v ruce a rukou ovládané k elektrickému zkoušení a m��ení  

09/04  

�SN EN 
61010-2-041  

35 6502  Bezpe�nostní požadavky na elektrická m��icí, �ídicí a laboratorní 
za�ízení - �ást 2-041: Zvláštní požadavky na autoklávy používající 
vodní páru k p�sobení na zdravotnické materiály a k laboratorním 
proces�m  

04/04  

�SN EN 
61010-2-042  

35 6502  Bezpe�nostní požadavky na elektrická m��icí, �ídicí a laboratorní 
za�ízení - �ást 2-042: Zvláštní požadavky na autoklávy a 
sterilizátory používající jedovatý plyn k p�sobení na zdravotnické 
materiály a k laboratorním proces�m  

04/04  

�SN EN 
61010-2-043  

35 6502  Bezpe�nostní požadavky na elektrická m��icí, �ídicí a laboratorní 
za�ízení - �ást 2-043: Zvláštní požadavky na horkovzdušné 
sterilizátory používající bu	horký vzduch nebo horký inertní plyn k 
p�sobení na zdravotnické materiály a k laboratorním proces�m  

04/04  

�SN EN 
61010-2-045  

35 6502  Bezpe�nostní požadavky na elektrická m��icí, �ídicí a laboratorní 
za�ízení - �ást 2-045: Zvláštní požadavky na za�ízení k 
�išt�ní/dezinfikování ve zdravotnictví, lékárenství, zv�roléka�ství a v 
laborato�ích  

04/04  

�SN EN 
61010-2-051 
ed. 2  

35 6502  Bezpe�nostní požadavky na elektrická m��icí, �ídicí a laboratorní 
za�ízení - �ást 2-051: Zvláštní požadavky na laboratorní za�ízení pro 
míchání a hn�tení  

09/04  

SN EN 61010-
2-061 ed. 2  

35 6502  Bezpe�nostní požadavky na elektrická m��icí, �ídicí a laboratorní 
za�ízení - �ást 2-061: Zvláštní požadavky na laboratorní atomové 
spektrometry s tepelnou atomizací a ionizací  

09/04  

�SN EN 
61010-2-081  

35 6502  Bezpe�nostní požadavky na elektrická m��icí, �ídicí a laboratorní 
za�ízení - �ást 2-081: Zvláštní požadavky na automatická a 
poloautomatická za�ízení pro analýzy a jiné ú�ely  

04/04  

�SN EN 
61010-2-
081/A1  

35 6502  Bezpe�nostní požadavky na elektrická m��icí, �ídicí a laboratorní 
za�ízení - �ást 2-081: Zvláštní požadavky na automatická a 
poloautomatická za�ízení pro analýzy a jiné ú�ely  

09/04  



 775 

�SN EN 
61187  

35 6506  Elektrická a elektronická m��icí za�ízení - Pr�vodní dokumentace  04/04  

�SN IEC 
651/1  

35 6870   Zvukom�ry 04/04  

�SN IEC 
651/2  

35 6870   Zvukom�ry 04/04  

�SN IEC 
651/Z3  

35 6870   Zvukom�ry 04/04  

�SN EN 
50298  

35 7040   Prázdné sk�ín�pro rozvád��e nn - Všeobecné požadavky  04/04  

�SN EN 
60439-1 ed. 2  

35 7107   Rozvád��e nn -�ást 1: Typov�zkoušené a �áste�n�typov� 
zkoušené rozvád��e  

04/04  

�SN EN 
60439-3  

35 7107   Rozvád��e nn. �ást 3: Zvláštní požadavky pro rozvád��e nn 
ur�ené k instalaci do míst p�ístupných laické obsluze. Rozvodnice  

04/04  

�SN EN 
60439-3/A1  

35 7107   Rozvád��e nn. �ást 3: Zvláštní požadavky pro rozvád��e nn 
ur�ené k instalaci do míst p�ístupných laické obsluze. Rozvodnice  

04/04  

�SN EN 
60439-3/A2  

35 7107   Rozvád��e nn. �ást 3: Zvláštní požadavky pro rozvád��e nn 
ur�ené k instalaci do míst p�ístupných laické obsluze. Rozvodnice  

04/04  

�SN EN 
60439-4  

      35 7107          Rozvád��e nn - �ást 4: Zvláštní požadavky pro staveništní      
rozvád��e 

 

04/04  

�SN EN 
60439-4/A1  

      35 7107         Rozvád��e nn - �ást 4: Zvláštní požadavky pro staveništní 
rozvád��e 

 

04/04  

�SN EN 
60439-4/A2  

        35 7107         Rozvád��e nn - �ást 4: Zvláštní požadavky pro staveništní 
rozvád��e 

 

04/04  

�SN EN 
60439-5  

35 7107   Rozvád��e nn -�ást 5: Zvláštní požadavky na rozvád��e ur�ené 
pro venkovní instalaci na ve�ejných místech - Kabelové rozvodné 
sk�ín� (CDC) pro rozvod energie v sítích  

04/04  

�SN EN 
60439-5/A1  

35 7107   Rozvád��e nn -�ást 5: Zvláštní požadavky na rozvád��e ur�ené 
pro venkovní instalaci na ve�ejných místech - Kabelové rozvodné 
sk�ín� (CDC) pro rozvod energie v sítích  

04/04  

�SN EN 
50274  

35 7108   Rozvád��e nn -Ochrana p�ed úrazem elektrickým proudem - 
Ochrana p�ed neúmyslným p�ímým dotykem nebezpe�ných 
živých �ástí  

04/04  

�SN EN 
60143  

  Sériové kondenzátory pro výkonové systémy - �ást 1: Všeobecn�-
Provedení, zkoušky a dimenzování - Bezpe�nostní požadavky - 
Pokyny pro montáž  

04/04  

�SN EN 
60143-2  

35 8201  Sériové kondenzátory pro výkonové systémy - �ást 2: Ochranná 
za�ízení pro sériové kondenzátorové baterie  

04/04  

�SN EN 
60831-2  

35 8202  Paralelní silové kondenzátory samoregenera�ního typu pro st�ídavé 
výkonové systémy se jmenovitým nap�tím do 1 kV v�etn�-�ást 2: 
Zkouška trvanlivosti, zkouška samoregenerace a destruk�ní zkouška 

04/04  

�SN EN 
60831-1  

35 8202  Paralelní silové kondenzátory samoregenera�ního typu pro st�ídavé 
výkonové systémy se jmenovitým nap�tím do 1 kV v�etn�-�ást 1: 
Všeobecn�- Provedení, zkoušení a dimenzování – Bezpe�nostní 
požadavky - Pokyny pro montáž a provoz 

04/04  

�SN EN 
60831-1/A1  

35 8202  Paralelní silové kondenzátory samoregenera�ního typu pro st�ídavé 
výkonové systémy se jmenovitým nap�tím do 1 kV v�etn�-�ást 1: 
Všeobecn�- Provedení, zkoušení a dimenzování – Bezpe�nostní 
požadavky - Pokyny pro montáž a provoz 

09/04  

�SN EN 
60931-1  

35 8203  Paralelní silové kondenzátory nesamoregenera�ního typu pro st�ídavé 
výkonové systémy se jmenovitým nap�tím do 1 kV v�etn�- �ást 1: 
Všeobecn�- Provedení, zkoušení a dimenzování - Bezpe�nostní 
požadavky - Pokyny pro montáž a provoz 

04/04  

�SN EN 
60931-1/A1  

35 8203  Paralelní silové kondenzátory nesamoregenera�ního typu pro st�ídavé 
výkonové systémy se jmenovitým nap�tím do 1 kV v�etn�- �ást 1: 
Všeobecn�- Provedení, zkoušení a dimenzování - Bezpe�nostní 
požadavky - Pokyny pro montáž a provoz 

09/04  

�SN EN 
60931-2  

35 8203  Paralelní silové kondenzátory nesamoregenera�ního typu pro st�ídavé 
výkonové systémy se jmenovitým nap�tím do 1kV v�etn� - �ást 2: 
Zkouška trvanlivosti a destruk�ní zkouška 

06/04  



 776 

�SN EN 
60931-3  

35 8203  Paralelní silové kondenzátory nesamoregenera�ního typu pro st�ídavé 
výkonové systémy se jmenovitým nap�tím do 1 kV v�etn�-�ást 3: 
Vnit�ní pojistky  

04/04  

�SN EN 
60252-1  

35 8212  Kondenzátory pro st�ídavé motory –�ást 1: Všeobecn� – Provedení, 
zkoušení, dimenzování – Bezpe�nostní požadavky – pokyny pro 
montáž a provoz  

04/04  

�SN EN 
60252-2  

35 8212  Kondenzátory pro st�ídavé motory - �ást 2: Rozb�hové kondenzátory 09/04  

�SN EN 
61270-1  

35 8215  Kondenzátory pro mikrovlnné trouby - �ást 1: Všeobecn� 04/04  

�SN EN 
61071-1  

35 8220  Kondenzátory pro výkonovou elektroniku -�ást 1: Všeobecn� 04/04  

�SN EN 
61071-2  

35 8220  Kondenzátory pro výkonovou elektroniku -�ást 2: Požadavky na 
odpojovací zkoušku pojistek, destruk�ní zkoušku, zkoušku 
samoregenerace a trvanlivosti 

04/04  

�SN IEC 358  35 8222  Vazební kondenzátory a kapacitní d�li�e  04/04  
�SN EN 
60110-1  

35 8223  Silové kondenzátory pro tepelná induk�ní za�ízení - �ást 1: 
Všeobecn�  

04/04  

�SN EN 
61921  

35 8224  Silové kondenzátory - Rozvád��e nízkého nap�tí pro kompenzaci 
ú�iníku  

09/04  

�SN EN 
61230  

35 9722  Práce pod nap�tím - P�enosné uzem�ovací nebo uzem�ovací a 
zkratovací soupravy 

04/04 

�SN EN 
61230/A11  

35 9722  Práce pod nap�tím - P�enosné uzem�ovací nebo uzem�ovací a 
zkratovací soupravy 

04/04 

�SN EN 
61236  

35 9723  Upínáky, ty�ové objímky a p�íslušenství pro práce pod nap�tím 04/04 

�SN EN 
61243-3  

35 9724  Práce pod nap�tím - Zkouše�ky nap�tí -�ást 3: Dvoupólové nízkého 
nap�tí  

04/04 

�SN EN 
60360  

36 0019  Normalizovaná metoda m��ení oteplení patic sv�telných zdroj� 04/04 

�SN EN 
60432-1 ed. 2  

36 0131  Žárovky - Požadavky na bezpe�nost - �ást 1: Žárovky pro všeobecné 
osv�tlení pro domácnost a obdobné osv�tlovací ú�ely 
 

04/04 

�SN EN 
60432-2 ed. 2  

36 0131  Žárovky - Požadavky na bezpe�nost -�ást 2: Halogenové žárovky pro 
všeobecné osv�tlení pro domácnost a obdobné osv�tlovací ú�ely 

04/04 

�SN EN 
60432-3  

36 0131  Žárovky - Požadavky na bezpe�nost -�ást 3: Halogenové žárovky 
(mimo žárovek pro silni�ní vozidla) 

09/04 

�SN EN 
615491) 

36 0199  R�zné sv�telné zdroje 04/04 

�SN EN 
61549/A1  

36 0199  R�zné sv�telné zdroje 04/04 

�SN EN 
61549/A2  

36 0199  R�zné sv�telné zdroje 04/04 

�SN EN 
61549 ed. 21) 

36 0199  R�zné sv�telné zdroje 09/04 

�SN EN 
62035  

36 0220  Výbojové sv�telné zdroje (krom� zá�ivek) - Požadavky na bezpe�nost 04/04 

�SN EN                      36 
0240 
 60662+A4 
+A5+A6  

Vysokotlaké sodíkové výbojky 
 (obsahuje zm�ny A4:1994, 
 A5:1994, A6:1994)  

04/04 

�SN EN  
60662+A4 
+A5+A6/A10  

36 0240  Vysokotlaké sodíkové výbojky (obsahuje zm�ny A4:1994, A5:1994, 
A6:1994) 

04/04 

�SN EN 
60662+A4+A5
+A6/A7  

36 0240  Vysokotlaké sodíkové výbojky (obsahuje zm�ny A4:1994, A5:1994, 
A6:1994) 

04/04 

�SN EN 
60662+A4+A5
+A6/A9  

36 0240  Vysokotlaké sodíkové výbojky (obsahuje zm�ny A4:1994, A5:1994, 
A6:1994) 

04/04 

�SN EN 
61167+A1 až 
A3  

36 0250  Halogenidové výbojky 
 

04/04 

�SN EN 
61195 ed. 2  

36 0276  Dvoupaticové zá�ivky - Požadavky na bezpe�nost 
 

04/04 



 777 

�SN EN 
61199 ed. 2  

36 0278  Jednopaticové zá�ivky - Požadavky na bezpe�nost 
 

04/04 

�SN EN 
60968+A1  

36 0290  Zdroje sv�tla s integrovanými p�ed�adníky ur�ené pro všeobecné 
osv�tlování. Bezpe�nostní požadavky (obsahuje zm�nu A1:1992)  

04/04  

�SN EN 
60968+A1/A2  

36 0290  Zdroje sv�tla s integrovanými p�ed�adníky ur�ené pro všeobecné 
osv�tlování. Bezpe�nostní požadavky (obsahuje zm�nu A1:1992)  

04/04  

�SN EN 
60155+A1  

36 0295  Startéry pro zá�ivky 04/04  

�SN EN 
609261) 

36 0296  P�íslušenství pro zdroje sv�tla - Zapalovací za�ízení (jiná než 
doutnavková) - Všeobecné a bezpe�nostní požadavky  

03/05  

�SN 36 0340-1        36 0340     Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu  
 IEC 61-1/10                              zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla       

  

04/04  

�SN 36 0340-1        36 0340    Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
  IEC 61-1/11                             zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla       

  

04/04  

�SN 36 0340-
1 IEC 61-1/3  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-
1 IEC 61-1/4  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-
1 IEC 61-1/5  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-
1 IEC 61-1/6  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-
1 IEC 61-1/7  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-
1 IEC 61-1/8  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-
1 IEC 61-1/9  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-
1 IEC 61-
1/Z12  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-
1 IEC 61-
1/Z13  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-
1 IEC 61-
1/Z14  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-
1 IEC 61-
1/Z15  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-
1 IEC 61-
1/Z16  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-
1 IEC 61-
1/Z17  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-
1 IEC 61-
1/Z18  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-
1 IEC 61-
1/Z19  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-
1 IEC 61-
1/Z20  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

09/04  

�SN 36 0340-
1 IEC 61-
1/Z21  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

09/04  

�SN 36 0340-
1 IEC 61-
1/Z22  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

09/04  

�SN 36 0340-
2 IEC 61-2/2  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro 
 kontrolu zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  



 778 

�SN 36 0340-
2 IEC 61-2/3  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-
2 IEC 61-2/4  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-
2 IEC 61-2/5  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-
2 IEC 61-2/6  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-
2 IEC 61-2/7  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-
2 IEC 61-2/8  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr�  pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-
2 IEC 61-2/9  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-
2 IEC 61-
2/Z11  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-
2 IEC 61-
2/Z12  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-
2 IEC 61-
2/Z13  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-
2 IEC 61-
2/Z14  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-
2 IEC 61-
2/Z15  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-
2 IEC 61-
2/Z16  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-
2 IEC 61-
2/Z17  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr�  pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-
2 IEC 61-
2/Z18  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-
2 IEC 61-
2/Z19  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

09/04  

�SN 36 0340-
2 IEC 61-
2/Z20  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

09/04  

�SN 36 0340-
2 IEC 61-
2/Z21  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

09/04  

�SN 36 0340-3       36 0340      Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu  
IEC 61-3/10                               zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry 
   

04/04 

�SN 36 0340-3       36 0340      Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu  
IEC 61-3/11                               zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry 
 

04/04 

�SN 36 0340-3       36 0340      Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu  
IEC 61-3/12                               zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry 
 

04/04 

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/4  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/5  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/6  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/7  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  



 779 

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/8  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/9  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z13  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z14  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z15  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z16  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z17  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z18  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z19  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z20  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z21  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

09/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z22  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

09/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z23  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

09/04  

�SN EN 
60061-4 + A1  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 4: Sm�rnice a všeobecné 
informace 

04/04  

�SN EN 
60061-4 + 
A1/A2  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 4: Sm�rnice a všeobecné 
informace 

04/04  

�SN EN 
60061-4 + 
A1/A3  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 4: Sm�rnice a všeobecné 
informace 

04/04  

�SN EN 
60061-4 + 
A1/A5  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 4: Sm�rnice a všeobecné 
informace  

04/04  

�SN EN 
60061-4 + 
A1/A6  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 4: Sm�rnice a všeobecné 
informace  

04/04  

�SN EN 
60061-4 + 
A1/A7  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 4: Sm�rnice a všeobecné 
informace  

04/04  

�SN EN 
60061-4 + 
A1/A8  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 4: Sm�rnice a všeobecné 
informace  

09/04  

�SN EN 
604001) 

36 0381  Objímky pro zá�ivky a pro startéry  04/04  

�SN EN 
60400/A1  

36 0381  Objímky pro zá�ivky a pro startéry  04/04  

�SN EN 
60400/A2  

36 0381  Objímky pro zá�ivky a pro startéry  04/04  

�SN EN 60400 
ed. 21)  

36 0381  Objímky pro zá�ivky a pro startéry  04/04  

�SN EN 60400 
ed. 2/A1  

36 0381  Objímky pro zá�ivky a pro startéry  04/04  

�SN EN 61184  36 0382  Bajonetové objímky  04/04  
�SN EN 
61184/A1  

36 0382  Bajonetové objímky  04/04  

�SN EN 60238 
ed. 2  

36 0383  Objímky s Edisonovým závitem pro sv�telné zdroje  04/04  

�SN EN 60238 
ed. 2/A1  

36 0383  Objímky s Edisonovým závitem pro sv�telné zdroje  04/04  



 780 

�SN EN 60238 
ed. 2/A2  

36 0383  Objímky s Edisonovým závitem pro sv�telné zdroje   04/04  

�SN EN 60238 
ed. 3  

36 0383  Objímky s Edisonovým závitem pro sv�telné zdroje   04/04  

�SN EN 60238 
ed. 3/A1  

36 0383  Objímky s Edisonovým závitem pro sv�telné zdroje   04/04  

�SN EN 60238 
ed. 3/A2  

36 0383  Objímky s Edisonovým závitem pro sv�telné zdroje   09/04  

�SN EN 60399  36 0384  Oblý závit na objímky E14 a E27 s kroužkem  
pro p�ipevn�ní stínidla  

04/04  

�SN EN 
60399/A1  

36 0384  Oblý závit na objímky E14 a E27 s kroužkem pro p�ipevn�ní stínidla  04/04  

�SN EN 
60399/A2  

36 0384  Oblý závit na objímky E14 a E27 s kroužkem pro p�ipevn�ní stínidla  04/04  

�SN EN 
60838-1  

36 0385  R�zné objímky -�ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky   04/04  

�SN EN 
60838-1/A1  

36 0385  R�zné objímky -�ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky   04/04  

�SN EN 
60838-1/A2  

36 0385  R�zné objímky -�ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky   09/04  

�SN EN 
60838-2-1  

36 0385  R�zné objímky -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 1: Objímky S14 04/04  

�SN EN 
60838-2-1/A1  

36 0385  R�zné objímky -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 1: Objímky S14  04/04  

�SN EN 
61347-1  

36 0510  Ovládací za�ízení pro sv�telné zdroje -�ást 1: Všeobecné a 
bezpe�nostní požadavky 

 04/04  

�SN EN 
61347-2-11) 

36 0510  Ovládací za�ízení pro sv�telné zdroje -�ást 2-1: Zvláštní 
požadavky na zapalovací za�ízení (jiná než doutnavková) 

 04/04  

�SN EN 
61347-2-10  

36 0510  Ovládací za�ízení pro sv�telné zdroje -�ást 2-10: Zvláštní 
požadavky na elektronické vysokofrekven�ní m�ni�e a st�ída�e 
trubicových výbojových zdroj�se studeným zápalem (neonové 
trubice) 

 04/04  

�SN EN 
61347-2-11  

36 0510  Ovládací za�ízení pro sv�telné zdroje -�ást 2-11: Zvláštní 
požadavky pro r�zné elektronické obvody používané ve 
svítidlech  

 04/04  

�SN EN 
61347-2-2  

36 0510  Ovládací za�ízení pro sv�telné zdroje -�ást 2-2: Zvláštní 
požadavky na elektronické m�ni�e/st�ída�e na stejnosm�rné 
nebo st�ídavé napájení pro žárovky  

 04/04  

�SN EN 
61347-2-31) 

36 0510  Ovládací za�ízení pro sv�telné zdroje -�ást 2-3: Zvláštní 
požadavky na elektronické p�ed�adníky na st�ídavé napájení k 
zá�ivkám  

 04/04  

�SN EN 
61347-2-41) 

36 0510  Ovládací za�ízení pro sv�telné zdroje -�ást 2-4: Zvláštní 
požadavky na elektronické p�ed�adníky na stejnosm�rné 
napájení pro všeobecné osv�tlení  

 04/04  

�SN EN 
61347-2-71) 

36 0510  Ovládací za�ízení pro sv�telné zdroje -�ást 2-7: Zvláštní 
požadavky na elektronické p�ed�adníky na stejnosm�rné 
napájení pro nouzové osv�tlení  

 04/04  

�SN EN 
61347-2-8  

36 0510  Ovládací za�ízení pro sv�telné zdroje -�ást 2-8: Zvláštní požadavky 
na p�ed�adníky pro zá�ivky  

04/04  

�SN EN 
61347-2-9  

36 0510  Ovládací za�ízení pro sv�telné zdroje -�ást 2-9: Zvláštní požadavky 
na p�ed�adníky výbojových sv�telných zdroj�(mimo zá�ivky) 

04/04  

�SN EN 61048  36 0525  Kondenzátory pro použití v obvodech zá�ivek a jiných výbojových 
zdrojích sv�tla. Všeobecné p�edpisy a požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 
61048/A1  

36 0525  Kondenzátory pro použití v obvodech zá�ivek a jiných výbojových 
zdrojích sv�tla. Všeobecné p�edpisy a požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 
61048/Z1  

36 0525  Kondenzátory pro použití v obvodech zá�ivek a jiných výbojových 
zdrojích sv�tla. Všeobecné p�edpisy a požadavky na bezpe�nost 

04/04  

�SN EN 61050  36 0530  Transformátory pro svíticí trubice se sekundárním nap�tím bez 
zát�že vyšším než 1000 V (všeobecn� nazývané neonové 
transformátory). Všeobecné a bezpe�nostní požadavky 

04/04  

�SN EN 
61050/A1  

36 0530  Transformátory pro svíticí trubice se sekundárním nap�tím bez 
zát�že vyšším než 1000 V (všeobecn�nazývané neonové 
transformátory). Všeobecné a bezpe�nostní požadavky 

04/04  



 781 

�SN EN 
609281) 

36 0595   P�íslušenství pro sv�telné zdroje –  Elektronické p�ed�adníky  
na st�ídavé nap�tí k zá�ivkám pro všeobecné osv�tlování –  
Všeobecné a bezpe�nostní požadavky  

03/05  

�SN EN 
60928/A1  

36 0595   P�íslušenství pro sv�telné zdroje - Elektronické p�ed�adníky na                            03/05 
st�ídavé nap�tí k zá�ivkám pro všeobecné osv�tlování - Všeobecné a 
bezpe�nostní požadavky 
 

�SN EN 
60924/A1  

36 0597   Elektronické p�ed�adníky na stejnosm�rné nap�tí pro zá�ivky pro                         03/05 
všeobecné osv�tlování. Všeobecné a bezpe�nostní požadavky 
 

�SN EN 
60598-1  

36 0600  Svítidla - �ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky                                                        04/04  

�SN EN 
60598-1/A1  

36 0600  Svítidla - �ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky                                                        04/04  

�SN EN 
60598-1/A12  

36 0600  Svítidla - �ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky                                                        04/04  

�SN EN 
60598-1/A13  

36 0600  Svítidla - �ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky                                                         04/04  

�SN EN 
60598-1/A141) 

36 0600  Svítidla- �ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 04/04 

�SN EN 
60598-1/A151) 

36 0600  Svítidla- �ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 04/04 

�SN EN 
60598-1 ed. 31) 

36 0600  Svítidla- �ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 04/04 

�SN EN 
60598-1 ed. 
3/A11 
 

36 0600  Svítidla- �ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 04/04 

�SN EN 
60598-1 ed. 
3/A12 
 

36 0600  Svítidla- �ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 04/04 

�SN EN 
60598-2-1  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 1: Stacionární svítidla  04/04 

�SN EN 
60598-2-10 ed. 
21)  

36 0600  Svítidla -�ást 2-10: Zvláštní požadavky – P�enosná d�tská svítidla  04/04 

�SN EN 
60598-2-
10+A11) 

36 0600  Svítidla. �ást 2: Zvláštní požadavky.  Oddíl 10: P�enosná d�tská 
svítidla  (obsahuje zm�nu A1:1991)  

04/04 

 �SN EN 
60598-2-
10+A1/A2 
 

36 0600  Svítidla. �ást 2: Zvláštní požadavky. Oddíl 10: P�enosná d�tská 
svítidla (obsahuje zm�nu A1:1991) 
 

04/04 

�SN EN 
 60598-2-17  
+A2  

36 0600  Svítidla. �ást 2: Zvláštní požadavky. Oddíl 17: Svítidla na 
osv�tlování jeviš�, televizních, filmových a fotografických studií 
(venkovní a vnit�ní)(obsahuje zm�nu A2:1991) 

04/04 

�SN EN 
60598-2-18  

36 0600  Svítidla. �ást 2: Zvláštní požadavky. Oddíl 18 -Svítidla pro 
plavecké bazény a podobné ú�ely 

04/04 

�SN EN 
 60598-2-19  

36 0600  Svietidlá. �as�2: Osobitné požiadavky. Oddiel 19 - Svietidlá s 
priestupom vzduchu (bezpe�nostné požiadavky) 

04/04 

�SN EN 
 60598-2-
19/A2  

36 0600  Svietidlá. �as�2: Osobitné požiadavky. Oddiel 19 - Svietidlá s 
priestupom vzduchu (bezpe�nostné požiadavky)  

04/04 

�SN EN 
 60598-2-2  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 2: Zápustná svítidla 04/04 

�SN EN  
60598-2-2/A1  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 2: Zápustná svítidla 04/04 

�SN EN  
60598-2-20  

36 0600  Svítidla – �ást 2-20: Zvláštní požadavky – Sv�telné �et�zy 04/04 

�SN EN  
60598-2-22  

36 0600  Svietidlá. �as�2: Osobitné požiadavky. Oddiel 22: Svietidlá na 
núdzové osvetlenie 

04/04 



 782 

�SN EN  
60598-2-22  

36 0600  Svítidla - �ást 2-22: Zvláštní požadavky - Svítidla pro nouzové 
osv�tlení 
 

04/04 

�SN EN 
 60598-2-
22/A1  

36 0600  Svítidla - �ást 2-22: Zvláštní požadavky - Svítidla pro nouzové 
osv�tlení 
 

04/04 

�SN EN 
 60598-2-23  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 23: Žárovkové 
osv�tlovací systémy na malé nap�tí  

04/04  

�SN EN  
60598-2-23/Z1  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 23: Žárovkové 
osv�tlovací systémy na malé nap�tí  

04/04  

�SN EN  
60598-2-24  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 24: Svítidla s 
omezenou teplotou povrchu  

04/04  

�SN EN 
 60598-2-25  

36 0600  Svítidla -�ást 2-25: Zvláštní požadavky - Svítidla pro použití ve 
zdravotnických prostorech, nemocnicích a lé�ebnách  

04/04  

�SN EN  
60598-2-31) 

36 0600  Svítidla - �ást 2-3: Zvláštní požadavky -Svítidla pro osv�tlení cest 
a ulic  

04/04  

�SN EN 
 60598-2-3/Z1  

36 0600  Svítidla - �ást 2-3: Zvláštní požadavky -Svítidla pro osv�tlení cest 
a ulic  

04/04  

�SN EN 
60598-2-3 
 ed. 21)  

36 0600  Svítidla -�ást 2-3: Zvláštní požadavky - Svítidla pro osv�tlení 
pozemních komunikací  

03/05  

�SN EN  
60598-2-4  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky -Oddíl 4: P�emístitelná svítidla 
pro všeobecné použití  

04/04  

�SN EN 
 60598-2-5  

36 0600  Svítidla -�ást 2-5: Zvláštní požadavky - Širokoúhlé sv�tlomety 04/04  

�SN EN 
 60598-2-6  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 6: Žárovková svítidla s 
vestav�nými transformátory  

04/04  

�SN EN 
 60598-2- 
6/A1  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 6: Žárovková svítidla s 
vestav�nými transformátory  

04/04  

�SN EN 
 60598-2-7  

36 0600  Svítidla. �ást 2: Zvláštní požadavky. Oddíl 7: P�enosná svítidla 
používaná v zahradách  

04/04  

�SN EN  
60598-2-7/A12  

36 0600  Svítidla. �ást 2: Zvláštní požadavky. Oddíl 7: P�enosná svítidla 
používaná v zahradách  

04/04  

�SN EN  
60598-2-7/A13  

36 0600  Svítidla. �ást 2: Zvláštní požadavky. Oddíl 7: P�enosná svítidla 
používaná v zahradách  

04/04  

�SN EN 
 60598-2-7/A2  

36 0600  Svítidla. �ást 2: Zvláštní požadavky. Oddíl 7: P�enosná svítidla 
používaná v zahradách  

04/04  

�SN EN 
 60598-2-8  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 8: Ru�ní svítidla  04/04  

�SN EN 
 60598-2-8/A1  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 8: Ru�ní svítidla  04/04  

�SN EN  
60598-2-9  

36 0600  Svítidla. �ást 2: Zvláštní požadavky. Oddíl 9: Svítidla pro 
neprofesionální fotografování a filmování  

04/04  

�SN EN 
 60598-2-9/A1  

36 0600  Svítidla. �ást 2: Zvláštní požadavky. Oddíl 9: Svítidla pro 
neprofesionální fotografování a filmování  

04/04  

�SN EN 
 60570  

36 0611  Sv�telný p�ípojnicový rozvod pro svítidla  04/04  

�SN EN 
60570/A1  

36 0611  Sv�telný p�ípojnicový rozvod pro svítidla  04/04  

�SN EN 
60570/A11  

36 0611  Sv�telný p�ípojnicový rozvod pro svítidla  04/04  

�SN EN 
60570/A2  

36 0611  Sv�telný p�ípojnicový rozvod pro svítidla  04/04  

�SN EN 60570 
ed. 2  

36 0611  Elektrické p�ípojnicové systémy pro svítidla  09/04  

�SN EN 
60570-2-1  

36 0612  Sv�telný p�ípojnicový rozvod. �ást 2: Smíšené napájecí rozvody. 
Oddíl 1: T�ídy I a III  

04/04  

�SN EN 
60570-2-1/A1  

36 0612  Sv�telný p�ípojnicový rozvod. �ást 2: Smíšené napájecí rozvody. 
Oddíl 1: T�ídy I a III  

04/04  

�SN EN 61770  36 1020  Elektrické spot�ebi�e p�ipojené k vodovodní síti -Zabrán�ní 
zp�tnému sání a poruchám hadicových soustav  

04/04  



 783 

�SN EN 50087  36 1021  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné 
ú�ely. Zvláštní požadavky pro velkoobjemové nádrže na chlazení 
mléka  

04/04  

�SN EN 50106  36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-Zvláštní pravidla pro kusové zkoušky spot�ebi�� v oblasti 
používání EN 60335-1 a EN 60967  

04/04  

�SN EN 
50106/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-Zvláštní pravidla pro kusové zkoušky spot�ebi�� v oblasti 
používání EN 60335-1 a EN 60967  

04/04  

�SN EN 
50106/A2  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-Zvláštní pravidla pro kusové zkoušky spot�ebi�� v oblasti 
používání EN 60335-1 a EN 60967  

04/04  

�SN EN 50165  36 1040  Elektrická za�ízení neelektrických spot�ebi�� pro domácnost a 
podobné ú�ely - Bezpe�nostní požadavky  

04/04  

�SN EN 
50165/A1  

36 1040  Elektrická za�ízení neelektrických spot�ebi�� pro domácnost a 
podobné ú�ely - Bezpe�nostní požadavky  

04/04  

�SN EN 
60335-1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60335-1/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60335-1/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi��  pro domácnost a podobné 
ú�ely -�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60335-1/A12  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60335-1/A13  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
- �ást 1: Všeobecné požadavky 
 

04/04  

�SN EN 
60335-1/A14  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
- �ást 1: Všeobecné požadavky 
 

04/04  

�SN EN 
60335-1/A15  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
- �ást 1: Všeobecné požadavky 
 

04/04  

�SN EN 
60335-1/A16  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
- �ást 1: Všeobecné požadavky 
 

04/04  

�SN EN 
60335-1/A2  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
- �ást 1: Všeobecné požadavky 
 

04/04  

�SN EN 
60335-2-10  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro ošet�ování podlah a 
na spot�ebi�e pro kartá�ování za mokra  

04/04  

�SN EN 
60335-2-11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na bubnové suši�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-11/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na bubnové suši�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-11 ed. 
21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-11: Zvláštní požadavky na bubnové suši�ky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-11 ed. 
2/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-11: Zvláštní požadavky na bubnové suši�ky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-11 ed. 
2/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-11: Zvláštní požadavky na bubnové suši�ky  

03/05  

�SN EN 
60335-2-121) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky pro oh�ívací desky a podobné 
spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-131) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-13: Zvláštní požadavky na ponorné smaži�e, smažicí pánve 
a podobné spot�ebi�e  

04/04  



 784 

�SN EN 
60335-2-13/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-13: Zvláštní požadavky na ponorné smaži�e, smažicí pánve 
a podobné spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-14  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-14: Zvláštní požadavky na kuchy�ské strojky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-
14/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-14: Zvláštní požadavky na kuchy�ské strojky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-14/Z2  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-14: Zvláštní požadavky na kuchy�ské strojky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-151) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky pro spot�ebi�e pro oh�ev tekutin  

04/04  

�SN EN 
60335-2-15/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky pro spot�ebi�e pro oh�ev tekutin  

04/04  

�SN EN 
60335-2-161) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na drti�e odpadk� z potravin  

04/04  

�SN EN 
60335-2-171) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-17: Zvláštní požadavky na p�ikrývky, podušky a podobné 
ohebné tepelné spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-2: Zvláštní požadavky pro vysava�e a úklidové spot�ebi�e 
vysávající vodu  

04/04  

�SN EN 
60335-2-2/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-2: Zvláštní požadavky pro vysava�e a úklidové spot�ebi�e 
vysávající vodu  

04/04  

�SN EN 
60335-2-2/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-2: Zvláštní požadavky pro vysava�e a úklidové spot�ebi�e 
vysávající vodu  

04/04  

�SN EN 
60335-2-211) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-21: Zvláštní požadavky na akumula�ní oh�íva�e vody  

04/04  

�SN EN 
60335-2-
21/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-21: Zvláštní požadavky na akumula�ní oh�íva�e vody  

03/05  

�SN EN 
60335-2-
21/A12  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-21: Zvláštní požadavky na akumula�ní oh�íva�e vody  

09/04  

�SN EN 
60335-2-21/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-21: Zvláštní požadavky na akumula�ní oh�íva�e vody  

04/04  

�SN EN 
60335-2-231) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-23: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro ošet�ování 
pokožky a vlas�  

04/04  

�SN EN 
60335-2-23/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-23: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro ošet�ování 
pokožky a vlas�  

04/04  

�SN EN 
60335-2-24 ed. 
2  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-24: Zvláštní požadavky na chladicí spot�ebi�e a výrobníky 
ledu  

04/04  

�SN EN 
60335-2-24 ed. 
31) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-24: Zvláštní požadavky na chladicí spot�ebi�e, spot�ebi�e 
na výrobu zmrzliny a výrobníky ledu  

04/04  

�SN EN 
60335-2-25 ed. 
31) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby  

04/04  

�SN EN 
60335-2-25 ed. 
3/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby  

04/04  



 785 

�SN EN 
60335-2-261) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na hodiny  

04/04  

�SN EN 
60335-2-27  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-27: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro ošet�ování pleti 
použitím ultrafialového a infra�erveného zá�ení  

04/04  

�SN EN 
60335-2-
27/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-27: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro ošet�ování pleti 
použitím ultrafialového a infra�erveného zá�ení  

04/04  

�SN EN 
60335-2-27/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-27: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro ošet�ování pleti 
použitím ultrafialového a infra�erveného zá�ení  

04/04  

�SN EN 
60335-2-281) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na šicí stroje  

04/04  

�SN EN 
60335-2-29  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na nabíje�e baterií  

04/04  

�SN EN 
60335-2-
29/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na nabíje�e baterií  

04/04  

�SN EN 
60335-2-31) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky pro elektrické žehli�ky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-3/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky pro elektrické žehli�ky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-3/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky pro elektrické žehli�ky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-30  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-30: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro vytáp�ní 
místností  

04/04  

�SN EN 
60335-2-30/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-30: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro vytáp�ní 
místností  

04/04  

�SN EN 
60335-2-311) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na sporákové odsava�e par  

04/04  

�SN EN 
60335-2-31/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na sporákové odsava�e par  

04/04  

�SN EN 
60335-2-321) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-32: Zvláštní požadavky pro masážní spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-32/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-32: Zvláštní požadavky pro masážní spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-34 ed. 
21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-34: Zvláštní požadavky na motorkompresory  

04/04  

�SN EN 
60335-2-351) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-35: Zvláštní požadavky na pr�tokové oh�íva�e vody  

04/04  

�SN EN 
60335-2-35/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-35: Zvláštní požadavky na pr�tokové oh�íva�e vody  

04/04  

�SN EN 
60335-2-36 ed. 
21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-36: Zvláštní požadavky na elektrické sporáky, pece, plotny 
a varné jednotky pro komer�ní ú�ely  

04/04  

�SN EN 
60335-2-37 ed. 
21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-37: Zvláštní požadavky na elektrické ponorné smaži�e pro 
komer�ní ú�ely  

04/04  



 786 

�SN EN 
60335-2-38 ed. 
21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-38: Zvláštní požadavky na elektrické opéka�e a kontaktní 
grily pro komer�ní ú�ely  

04/04  

�SN EN 
60335-2-39 ed. 
21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -                          04/04 
�ást 2-39: Zvláštní požadavky na elektrické víceú�elové varné pánve 
pro komer�ní ú�ely 
 

�SN EN 
60335-2-4  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na odst�edivky prádla  

04/04  

�SN EN 
60335-2-4/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na odst�edivky prádla  

04/04  

�SN EN 
60335-2-4/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na odst�edivky prádla  

04/04  

�SN EN 
60335-2-401) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-40: Zvláštní požadavky na elektrická tepelná �erpadla, 
klimatizátory vzduchu a odvlh�ova�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-411) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-41: Zvláštní požadavky na �erpadla  

04/04  

�SN EN 
60335-2-41/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-41: Zvláštní požadavky na �erpadla  

04/04  

�SN EN 
60335-2-42 ed. 
21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-42: Zvláštní požadavky na elektrické pece s nucenou 
konvekcí, parní spot�ebi�e a paro-konvek�ní pece pro komer�ní 
ú�ely  

04/04  

�SN EN 
60335-2-431) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na suši�e prádla a ru�ník�  

04/04  

�SN EN 
60335-2-441) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na elektrické žehli�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-45  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na p�enosné tepelné ná�adí a podobné 
spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-47 ed. 
21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-47: Zvláštní požadavky na elektrické varné kotle pro 
komer�ní ú�ely  

04/04  

�SN EN 
60335-2-48 ed. 
21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-48: Zvláštní požadavky na elektrické grily a opéka�e 
topinek pro komer�ní ú�ely  

04/04  

�SN EN 
60335-2-5  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-5: Zvláštní požadavky na my�ky nádobí  

09/04  

�SN EN 
60335-2-5/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-5: Zvláštní požadavky na my�ky nádobí  

04/04  

�SN EN 
60335-2-5/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-5: Zvláštní požadavky na my�ky nádobí  

04/04  

�SN EN 
60335-2-5/Z2  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
- �ást 2-5: Zvláštní požadavky na my�ky nádobí 

04/04  

�SN EN 
60335-2-52  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
- �ást 2: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro ústní hygienu 

04/04  

�SN EN 
60335-2-531) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na elektrické spot�ebi�e pro vytáp�ní 
sauny  

04/04  

�SN EN 
60335-2-541) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
- �ást 2: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro �išt�ní povrch� pro 
použití v domácnosti s využitím kapalin nebo páry 

04/04  

�SN EN 
60335-2-
54/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
- �ást 2: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro �išt�ní povrch� pro 
použití v domácnosti s využitím kapalin nebo páry  

04/04  



 787 

�SN EN 
60335-2-54/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
- �ást 2: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro �išt�ní povrch� pro 
použití v domácnosti s využitím kapalin nebo páry 

04/04  

�SN EN 
60335-2-551) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
- �ást 2: Zvláštní požadavky na elektrické spot�ebi�e pro použití v 
akváriích a zahradních bazénech 

04/04  

�SN EN 
60335-2-561) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na projektory a podobné spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-58  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na elektrické mycí stroje na nádobí pro 
komer�ní ú�ely  

04/04  

�SN EN 
60335-2-58/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
- �ást 2: Zvláštní požadavky na elektrické mycí stroje na nádobí 
pro komer�ní ú�ely 

04/04  

�SN EN 
60335-2-591) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
- �ást 2-59: Zvláštní požadavky na hubi�e hmyzu 

04/04  

�SN EN 
60335-2-59/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
- �ást 2-59: Zvláštní požadavky na hubi�e hmyzu 

04/04  

�SN EN 
60335-2-59/Z2  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-59: Zvláštní požadavky na hubi�e hmyzu  

04/04  

�SN EN 
60335-2-61) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-6: Zvláštní požadavky na nep�enosné sporáky, varné 
panely, trouby a podobné spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-601) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na ví�ivé lázn�  

04/04  

�SN EN 
60335-2-611) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-61: Zvláštní požadavky na akumula�ní topidla pro vytáp�ní 
místností  

04/04  

�SN EN 
60335-2-61/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-61: Zvláštní požadavky na akumula�ní topidla pro vytáp�ní 
místností  

04/04  

�SN EN 
60335-2-621) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-62: Zvláštní požadavky na elektrické mycí d�ezy pro 
komer�ní ú�ely  

04/04  

�SN EN 
60335-2-62/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-62: Zvláštní požadavky na elektrické mycí d�ezy pro 
komer�ní ú�ely  

04/04  

�SN EN 
60335-2-651) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-65: Zvláštní požadavky na �isti�e vzduchu  

04/04  

�SN EN 
60335-2-661) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-66: Zvláštní požadavky na oh�íva�e pro vodní matrace  

04/04  

�SN EN 
60335-2-66/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-66: Zvláštní požadavky na oh�íva�e pro vodní matrace  

04/04  

�SN EN 
60335-2-671) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-67: Zvláštní požadavky na stroje na ošet�ování a �išt�ní 
podlah pro pr�myslové a komer�ní použití  

04/04  

�SN EN 
60335-2-67/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-67: Zvláštní požadavky na stroje na ošet�ování a �išt�ní 
podlah pro pr�myslové a komer�ní použití  

04/04  

�SN EN 
60335-2-681) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-68: Zvláštní požadavky na extrak�ní �isticí stroje s 
rozprašováním pro pr�myslové a komer�ní použití  

04/04  

�SN EN 
60335-2-68/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-68: Zvláštní požadavky na extrak�ní �isticí stroje s 
rozprašováním pro pr�myslové a komer�ní použití  

04/04  

�SN EN 
60335-2-691) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-69: Zvláštní požadavky na vysava�e pro mokré a suché 
�išt�ní, v�etn�  elektrického kartá�e, pro pr�myslové a komer�ní 
použití  

04/04  



 788 

�SN EN 
60335-2-69/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-69: Zvláštní požadavky na vysava�e pro mokré a suché 
�išt�ní, v�etn� elektrického kartá�e, pro pr�myslové a komer�ní 
použití  

04/04  

�SN EN 
60335-2-
69/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi��  pro domácnost a podobné 
ú�ely -�ást 2-69: Zvláštní požadavky na vysava�e pro mokré a 
suché �išt�ní, v�etn� elektrického kartá�e, pro pr�myslové a 
komer�ní použití  

03/05  

�SN EN 
60335-2-7  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na pra�ky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-7/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na pra�ky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-7 ed. 
21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-7: Zvláštní požadavky na pra�ky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-701) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na dojicí stroje  

04/04  

�SN EN 
60335-2-711) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-71: Zvláštní požadavky na elektrické tepelné spot�ebi�e na 
líhnutí a odchov zví�at  

04/04  

�SN EN 
60335-2-71/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-71: Zvláštní požadavky na elektrické tepelné spot�ebi�e na 
líhnutí a odchov zví�at  

04/04  

�SN EN 
60335-2-71/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-71: Zvláštní požadavky na elektrické tepelné spot�ebi�e na 
líhnutí a odchov zví�at  

04/04  

�SN EN 
60335-2-731) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na stabilní ponorné oh�íva�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-741) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na p�enosné ponorné oh�íva�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-75  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-75: Zvláštní požadavky na komer�ní výdejní spot�ebi�e a 
prodejní stroje (vyh�ívané elekt�inou nebo plynem)  

09/04  

�SN EN 
60335-2-781) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na venkovní rožn�  

04/04  

�SN EN 
60335-2-79  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-79: Zvláštní požadavky na vysokotlaké �isti�e a �isti�e 
parou pro pr�myslové a komer�ní použití  

04/04  

�SN EN 
60335-2-
79/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-79: Zvláštní požadavky na vysokotlaké �isti�e a �isti�e 
parou pro pr�myslové a komer�ní použití  

04/04  

�SN EN 
60335-2-79/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-79: Zvláštní požadavky na vysokotlaké �isti�e a �isti�e 
parou pro pr�myslové a komer�ní použití  

04/04  

�SN EN 
60335-2-81) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-8: Zvláštní požadavky pro elektrické holicí strojky, strojky 
na st�íhání vlas� a podobné spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-8/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-8: Zvláštní požadavky pro elektrické holicí strojky, strojky 
na st�íhání vlas� a podobné spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-801) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na ventilátory  

04/04  

�SN EN 
60335-2-811) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na oh�íva�e nohou a oh�ívací rohože  

04/04  

�SN EN 
60335-2-821) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-82: Zvláštní požadavky na obslužné a zábavní stroje  

04/04  



 789 

�SN EN 
60335-2-841) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-84: Zvláštní požadavky na toalety  

04/04  

�SN EN 
60335-2-851) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-85: Zvláštní požadavky na napa�ova�e látek  

04/04  

�SN EN 
60335-2-85/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-85: Zvláštní požadavky na napa�ova�e látek  

04/04  

�SN EN 
60335-2-861) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-86: Zvláštní požadavky na elektrická rybá�ská za�ízení  

09/04  

�SN EN 
60335-2-871) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-87: Zvláštní požadavky na elektrické za�ízení na 
omra�ování zví�at  

04/04  

�SN EN 
60335-2-881) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na zvlh�ova�e ur�ené pro použití s 
topnými, v�tracími nebo klimatiza�ními systémy  

04/04  

�SN EN 
60335-2-9  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-9: Zvláštní požadavky na grily, opéka�e topinek a podobné 
p�enosné spot�ebi�e pro va�ení 

04/04  

�SN EN 
60335-2-9/1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
- �ást 2-9: Zvláštní požadavky na grily, opéka�e topinek a podobné 
p�enosné spot�ebi�e pro va�ení 

04/04  

�SN EN 
60335-2-9/A12  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
- �ást 2-9: Zvláštní požadavky na grily, opéka�e topinek a podobné 
p�enosné spot�ebi�e pro va�ení 

04/04  

�SN EN 
60335-2-9/A13  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
- �ást 2-9: Zvláštní požadavky na grily, opéka�e topinek a podobné 
p�enosné spot�ebi�e pro va�ení 

04/04  

�SN EN 
60335-2-9/Z3  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
- �ást 2-9: Zvláštní požadavky na grily, opéka�e topinek a podobné 
p�enosné spot�ebi�e pro va�ení 

04/04  

�SN EN 
60335-2-9/Z4  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
- �ást 2-9: Zvláštní požadavky na grily, opéka�e topinek a podobné 
p�enosné spot�ebi�e pro va�ení 

04/04  

�SN EN 
60335-2-901) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby pro komer�ní 
ú�ely  

04/04  

�SN EN 
60335-2-97  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
- �ást 2-97: Zvláštní požadavky na pohony rolet, markýz, žaluzií a 
podobných za�ízení 

04/04  

�SN EN 
60335-2-981) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-98: Zvláštní požadavky na zvlh�ova�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-98/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-98: Zvláštní požadavky na zvlh�ova�e  

04/04  

�SN EN 
60335-1 ed. 2  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
-�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-10 ed. 
2  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
- �ást 2-10: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro ošet�ování 
podlah a na spot�ebi�e pro kartá�ování za mokra 

09/04  

�SN EN 
60335-2-101  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
- �ást 2-101: Zvláštní požadavky na odpa�ova�e 

09/04  

�SN EN 
60335-2-11 ed. 
31)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
-�ást 2-11: Zvláštní požadavky na bubnové suši�ky  

09/04  

�SN EN 
60335-2-12 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
- �ást 2-12: Zvláštní požadavky na oh�ívací desky a podobné 
spot�ebi�e 

09/04  

 �SN EN 
60335-2-13 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
-�ást 2-13: Zvláštní požadavky na ponorné smaži�e, smažicí pánve 
a podobné spot�ebi�e  

09/04  



 790 

�SN EN 
60335-2-14 ed. 
2  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
-�ást 2-14: Zvláštní požadavky na kuchy�ské strojky  

09/04  

�SN EN 
60335-2-15 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
-�ást 2-15: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro oh�ev kapalin  

09/04  

�SN EN 
60335-2-16 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
-�ást 2-16: Zvláštní požadavky na drti�e odpadk� z potravin  

09/04  

�SN EN 
60335-2-17 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
-�ást 2-17: Zvláštní požadavky na p�ikrývky, podušky a podobné 
ohebné tepelné spot�ebi�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-2 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
-�ást 2-2: Zvláštní požadavky na vysava�e a úklidové spot�ebi�e 
vysávající vodu  

09/04  

�SN EN 
60335-2-21 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
-�ást 2-21: Zvláštní požadavky na akumula�ní oh�íva�e vody  

09/04  

�SN EN 
60335-2-23 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
-�ást 2-23: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro ošet�ování 
pokožky a vlas�  

09/04  

�SN EN 
60335-2-24 ed. 
41)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
-�ást 2-24: Zvláštní požadavky na chladicí spot�ebi�e, spot�ebi�e 
na výrobu zmrzliny a výrobníky ledu  

09/04  

�SN EN 
60335-2-25 ed. 
41)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
-�ást 2-25: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby v�etn� 
kombinovaných mikrovlnných trub  

09/04  

�SN EN 
60335-2-26 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
-�ást 2-26: Zvláštní požadavky na hodiny  

09/04  

�SN EN 
60335-2-28 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
-�ást 2-28: Zvláštní požadavky na šicí stroje  

09/04  

�SN EN 
60335-2-3 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
-�ást 2-3: Zvláštní požadavky na elektrické žehli�ky  

09/04  

�SN EN 
60335-2-30 ed. 
2  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
-�ást 2-30: Zvláštní požadavky na topidla pro vytáp�ní místností  

09/04  

�SN EN 
60335-2-31 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
-�ást 2-31: Zvláštní požadavky na sporákové odsava�e par  

09/04  

�SN EN 
60335-2-32 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
-�ást 2-32: Zvláštní požadavky na masážní spot�ebi�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-34 ed. 
31)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
-�ást 2-34: Zvláštní požadavky na motorkompresory  

09/04  

�SN EN 
60335-2-35 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
-�ást 2-35: Zvláštní požadavky na pr�tokové oh�íva�e vody  

09/04  

�SN EN 
60335-2-36 ed. 
31)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
– 
�ást 2-36: Zvláštní požadavky na elektrické sporáky, pece, plotny  
a varné jednotky pro komer�ní ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-37 ed. 
31)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
– 
�ást 2-37: Zvláštní požadavky na elektrické ponorné smaži�e pro 
 komer�ní ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-38 ed. 
31)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost 
– 
�ást 2-38: Zvláštní požadavky na elektrické opéka�e a kontaktní 
grily  
pro komer�ní ú�ely  

09/04  



 791 

�SN EN 
60335-2-39 ed. 
31)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -                           09/04 
�ást 2-39: Zvláštní požadavky na elektrické víceú�elové varné pánve 
pro komer�ní ú�ely 
  

�SN EN 
60335-2-4 ed. 2  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-4: Zvláštní požadavky na odst�edivky prádla  

09/04  

�SN EN 
60335-2-40 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-40: Zvláštní požadavky na elektrická tepelná �erpadla, 
klimatizátory vzduchu a odvlh�ova�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-41 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-41: Zvláštní požadavky na �erpadla  

09/04  

�SN EN 
60335-2-42 ed. 
31)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-42: Zvláštní požadavky na elektrické pece s nucenou 
konvekcí, parní spot�ebi�e a paro-konvek�ní pece pro komer�ní 
ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-43 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-43: Zvláštní požadavky na suši�e prádla a ru�ník�  

09/04  

�SN EN 
60335-2-44 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-44: Zvláštní požadavky na žehli�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-45 ed. 
2  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-45: Zvláštní požadavky na p�enosné tepelné ná�adí a podobné 
spot�ebi�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-47 ed. 
31)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-47: Zvláštní požadavky na elektrické varné kotle pro 
komer�ní ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-48 ed. 
31)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-48: Zvláštní požadavky na elektrické grily a opéka�e topinek 
pro komer�ní ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-49 ed. 
3  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-49: Zvláštní požadavky na elektrické vyh�ívací spot�ebi�e pro 
komer�ní ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-5 ed. 2  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-5: Zvláštní požadavky na my�ky nádobí  

09/04  

�SN EN 
60335-2-50 ed. 
3  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-50: Zvláštní požadavky na elektrické oh�ívací lázn� pro 
komer�ní ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-51 ed. 
2  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-51: Zvláštní požadavky na pevn� p�ipojená ob�hová �erpadla 
pro systémy vytáp�ní a rozvody užitkové vody  

09/04  

�SN EN 
60335-2-52 ed. 
2  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-52: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro ústní hygienu  

09/04  

�SN EN 
60335-2-53 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-53: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro vytáp�ní saun  

09/04  

�SN EN 
60335-2-54 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-54: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro �išt�ní povrch� pro 
použití v domácnosti s využitím kapalin nebo páry  

09/04  

�SN EN 
60335-2-55 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-55: Zvláštní požadavky na elektrické spot�ebi�e pro použití v 
akváriích a zahradních bazénech  

09/04  

�SN EN 
60335-2-56 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-56: Zvláštní požadavky na projektory a podobné spot�ebi�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-59 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-59: Zvláštní požadavky na hubi�e hmyzu  

09/04  

�SN EN 
60335-2-6 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-6: Zvláštní požadavky na nep�enosné sporáky, varné panely, 
trouby a podobné spot�ebi�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-60 ed. 

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-60: Zvláštní požadavky na ví�ivé lázn�  

09/04  



 792 

21)  

�SN EN 
60335-2-61 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-61: Zvláštní požadavky na akumula�ní topidla pro vytáp�ní 
místností  

09/04  

�SN EN 
60335-2-62 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-62: Zvláštní požadavky na elektrické mycí d�ezy pro 
komer�ní ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-65 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-65: Zvláštní požadavky na �isti�e vzduchu  

09/04  

�SN EN 
60335-2-66 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-66: Zvláštní požadavky na oh�íva�e pro vodní matrace  

09/04  

�SN EN 
60335-2-67 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-67: Zvláštní požadavky na stroje na ošet�ování a �išt�ní 
podlah pro pr�myslové a komer�ní použití  

09/04  

�SN EN 
60335-2-68 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-68: Zvláštní požadavky na extrak�ní �isticí stroje s 
rozprašováním pro pr�myslové a komer�ní použití  

09/04  

�SN EN 
60335-2-69 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-69: Zvláštní požadavky na vysava�e pro mokré a suché 
�išt�ní, v�etn�elektrického kartá�e, pro pr�myslové a komer�ní 
použití  

09/04  

�SN EN 
60335-2-7 ed. 
31)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-7: Zvláštní požadavky na pra�ky  

09/04  

�SN EN 
60335-2-70 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-70: Zvláštní požadavky na dojicí stroje  

09/04  

�SN EN 
60335-2-71 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-71: Zvláštní požadavky na elektrické tepelné spot�ebi�e na 
líhnutí a odchov zví�at  

09/04  

�SN EN 
60335-2-73 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-73: Zvláštní požadavky na stabilní ponorné oh�íva�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-74 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-74: Zvláštní požadavky na p�enosné ponorné oh�íva�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-78 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-78: Zvláštní požadavky na venkovní rožn�  

09/04  

�SN EN 
60335-2-8 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-8: Zvláštní požadavky na holicí strojky, strojky na st�íhání 
vlas�a podobné spot�ebi�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-80 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-80: Zvláštní požadavky na ventilátory  

09/04  

�SN EN 
60335-2-81 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-81: Zvláštní požadavky na oh�íva�e nohou a oh�ívací rohože  

09/04  

�SN EN 
60335-2-82 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-82: Zvláštní požadavky na zábavní a osobní obslužné stroje  

09/04  

�SN EN 
60335-2-83  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-83: Zvláštní požadavky na elektrické topné za�ízení 
okapových žlab�  

04/04  

�SN EN 
60335-2-84 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-84: Zvláštní požadavky na toalety  

09/04  

�SN EN 
60335-2-85 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-85: Zvláštní požadavky na napa�ova�e látek  

09/04  

�SN EN 
60335-2-86 ed. 

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-86: Zvláštní požadavky na elektrická rybá�ská za�ízení  

09/04  



 793 

21)  

�SN EN 
60335-2-87 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-87: Zvláštní požadavky na elektrické za�ízení na omra�ování 
zví�at  

09/04  

�SN EN 
60335-2-88 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-88: Zvláštní požadavky na zvlh�ova�e ur�ené pro použití s 
topnými, v�tracími nebo klimatiza�ními systémy  

09/04  

�SN EN 
60335-2-89  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-89: Zvláštní požadavky na chladicí za�ízení se zabudovanou 
nebo odd�lenou chladicí kondenza�ní jednotkou nebo kompresorem 
pro komer�ní ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-90 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-90: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby pro komer�ní 
ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-90 ed. 
2/A1  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-90: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby pro komer�ní 
ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-96  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-96: Zvláštní požadavky na tenké ohebné topné �lánky pro 
vytáp�ní místností  

09/04  

�SN EN 
60335-2-98 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-98: Zvláštní požadavky na zvlh�ova�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-99  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-99: Zvláštní požadavky na elektrické odsáva�e par pro 
komer�ní ú�ely  

09/04  

�SN EN 50366  36 1046  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely -
Elektromagnetická pole - Metody pro vyhodnocování a m��ení  

09/04  

�SN EN 
60335-1+A55  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN                       36 1055     Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
 60335-1                                        �ást 1: Všeobecné požadavky      
+A55/A56 
                                                   

04/04 

�SN EN 
 60335-2-21  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky pro akumula�ní oh�íva�e vody  

04/04  

�SN EN 
 60335-2-21 
/A3  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky pro akumula�ní oh�íva�e vody  

04/04  

�SN EN 
 60335-2-24  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky na chladni�ky, mrazni�ky a výrobníky 
ledu  

04/04  

�SN EN 
 60335-2-24 
/A51  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky na chladni�ky, mrazni�ky a výrobníky 
ledu  

04/04  

�SN EN 
60335-2-
24/A52  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky na chladni�ky, mrazni�ky a výrobníky 
ledu  

04/04  

�SN EN 
60335-2-
24/A53  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky na chladni�ky, mrazni�ky a výrobníky 
ledu  

04/04  

�SN EN 
60335-2- 

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky na sporákové odsava�e par (obsahuje 
zm�nu A1+A51)  

04/04  

�SN EN 
60335-2-57  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky na výrobníky zmrzliny se zabudovanými 
motorkompresory  

04/04  

�SN EN 
60335-2-6  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky pro sporáky, va�i�e, trouby a podobné 
spot�ebi�e pro domácnost  

04/04  



 794 

�SN EN 
60335-2-6/A2  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky pro sporáky, va�i�e, trouby a podobné 
spot�ebi�e pro domácnost  

04/04  

�SN EN 
60335-2-6/A3  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky pro sporáky, va�i�e, trouby a podobné 
spot�ebi�e pro domácnost  

04/04  

�SN EN 
60335-2-6/A51  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky pro sporáky, va�i�e, trouby a podobné 
spot�ebi�e pro domácnost  

04/04  

�SN EN 
60335-2-6/A52  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky pro sporáky, va�i�e, trouby a podobné 
spot�ebi�e pro domácnost  

04/04  

�SN EN 
60335-2-6/A53  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky pro sporáky, va�i�e, trouby a podobné 
spot�ebi�e pro domácnost  

04/04  

�SN EN 
60335-2-6/A54  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky pro sporáky, va�i�e, trouby a podobné 
spot�ebi�e pro domácnost  

04/04  

�SN EN 
60335-2-63  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky pro elektrické boilery na vodu a oh�íva�e 
kapalin pro komer�ní použití  

04/04  

�SN EN 61307  36 1155  Pr�myslová mikrovlnná tepelná za�ízení - Zkušební metody pro 
stanovení výstupního výkonu 
 

04/04  

�SN EN 61308  36 1156  Vysokofrekven�ní dielektrická oh�ívací za�ízení - Zkušební metody 
pro stanovení výstupního výkonu 
 

04/04  

�SN 36 1559-1  36 1559  Elektrické ru�ní ná�adí - �ást I: Všeobecné specifikace 
 

04/04  

�SN 36 1559-
2-12  

36 1559  Elektrické ru�ní ná�adí - �ást II: Zvláštní specifikace - Oddíl K: 
Vibrátory betonových sm�sí  

04/04  

�SN 36 1559-
2-15  

36 1559  Elektrické ru�ní ná�adí - �ást II: Zvláštní specifikace - Oddíl N: 
St�iha�e živých plot�a n�žkové st�iha�e trávy  

04/04  

�SN EN 
 60730-1+A1 
+A11+A12  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a pro podobné 
ú�ely. �ást 1: Všeobecné požadavky (obsahuje zm�ny A1, A11 a 
A12)  

04/04  

�SN EN  
60730-1+A1 
+A11+A12 
/A14  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a pro podobné 
ú�ely. �ást 1: Všeobecné požadavky (obsahuje zm�ny A1, A11 a 
A12)  

04/04  

�SN EN  
60730-2-10  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-10: Zvláštní požadavky na motorová spoušt�cí relé  

04/04  

�SN EN  
60730-2-10/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-10: Zvláštní požadavky na motorová spoušt�cí relé  

04/04  

�SN EN 
 60730-2-
10/A2  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-10: Zvláštní požadavky na motorová spoušt�cí relé  

04/04  

�SN EN 
 60730-2-11  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na regulátory výkonu  

04/04  

�SN EN 
 60730-2-
11/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na regulátory výkonu  

04/04  

�SN EN 
 60730-2-
11/A2  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na regulátory výkonu  

04/04  

�SN EN 
60730-2-12  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané dve�ní 
zámky  

04/04  

�SN EN 
60730-2-12/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané dve�ní 
zámky  

04/04  



 795 

�SN EN 
60730-2-15  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická �ídicí 
za�ízení pro snímání hladiny vody plovákového typu nebo typu 
elektrodového sníma�e používaná v oh�íva�ích vody  

04/04  

�SN EN 
60730-2-15/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická �ídicí 
za�ízení pro snímání hladiny vody plovákového typu nebo typu 
elektrodového sníma�e používaná v oh�íva�ích vody  

04/04  

�SN EN 
60730-2-21) 

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na tepelné chráni�e motor�  

04/04  

�SN EN 
60730-2-2/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné  
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na tepelné chráni�e motor�  

 04/04  

�SN EN 
60730-2-2/A11  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné  
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na tepelné chráni�e motor� 

 04/04  

�SN EN 
60730-2-2/A2  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
 ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na tepelné chráni�e motor�  

 04/04  

�SN EN 
60730-2-3  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely – �ást 2-3: Zvláštní požadavky na tepelné chráni�e 
p�ed�adník�  trubicových zá�ivek   

04/04  

�SN EN 
60730-2-3/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely – �ást 2-3: Zvláštní požadavky na tepelné chráni�e 
p�ed�adník�  trubicových zá�ivek     

04/04  

�SN EN 
60730-2-3/A2  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely – �ást 2-3: Zvláštní požadavky na tepelné chráni�e 
p�ed�adník�  trubicových zá�ivek   

04/04  

�SN EN 
60730-2-4  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a  
podobné ú�ely - �ást 2-4: Zvláštní požadavky na tepelné 
chráni�e motor�  pro hermetické a polohermetické 
motorkompresory  

 04/04  

�SN EN 
60730-2-4/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a 
podobné  ú�ely - �ást 2-4: Zvláštní požadavky na tepelné 
chráni�e motor� pro hermetické a polohermetické 
motorkompresory 

 04/04  

�SN EN 
60730-2-4/A2  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
 ú�ely - �ást 2-4: Zvláštní požadavky na tepelné chráni�e 
motor� 
 pro hermetické a polohermetické motorkompresory  

 04/04  

�SN EN 
60730-2-6  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
 ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická 
 �ídicí za�ízení na snímání tlaku v�etn� mechanických 
požadavk� 

 04/04  

�SN EN 
60730-2-6/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
 ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická 
 �ídicí za�ízení na snímání tlaku v�etn� mechanických 
požadavk� 

 04/04  

�SN EN 
60730-2-6/A2  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
 ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická 
 �ídicí za�ízení na snímání tlaku v�etn� mechanických 
požadavk� 

 04/04  

�SN EN 
60730-2-
7+A11+A12 

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné  
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �asové relé a �asové 
spína�e 

 04/04  

�SN EN 
60730-2-
7+A11+A12/A
1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
 ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �asové relé a �asové 
spína�e  

 04/04  

�SN EN 
60730-2-
7+A11+A12/A
13  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné  
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �asové relé a �asové 
spína�e  

 09/04  

�SN EN 
60730-2-
7+A11+A12/A
14  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �asové relé a �asové spína�e  

09/04  



 796 

�SN EN 
60730-2-81) 

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané vodní 
ventily v�etn� mechanických požadavk�  

04/04  

�SN EN 
60730-2-8/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané vodní 
ventily v�etn� mechanických požadavk�  

04/04  

�SN EN 
60730-2-8/A2  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané vodní 
ventily v�etn� mechanických požadavk�  

04/04  

�SN EN 
60730-2-9  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
teploty  

04/04  

�SN EN 
60730-2-9/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
teploty  

04/04  

�SN EN 
60730-2-9/A11  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
teploty  

04/04  

�SN EN 
60730-2-9/A12  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
teploty  

04/04  

�SN EN 
60730-2-9/A2  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
teploty  

04/04  

�SN EN 
60730-1/A1  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN                      36 1960 
60730-1/A11 
+A12 
 

Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky 

04/04  

�SN EN 
60730-1/A13  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60730-1/A14  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60730-1/A15  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60730-1/A16  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60730-1/A18  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky  

09/04  

�SN EN 
60730-1/A2  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60730-1 ed. 2  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky  

06/04  

�SN EN                      36 1960 
 60730-1 
 ed. 2/A11 
 

Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN                     36 1960   
60730-1 
 ed. 2/A12 
 

Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky 

09/04  

�SN EN 
60730-2-1  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na elektrická �ídicí za�ízení pro 
elektrické domácí spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60730-2-13  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-13: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
vlhkosti  

04/04  

�SN EN 
60730-2-13/A1  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-13: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
vlhkosti  

04/04  

�SN EN 
60730-2-13/A2  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-13: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
vlhkosti  

04/04  



 797 

�SN EN 
60730-2-14  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na elektrické ovlada�e  

04/04  

�SN EN 
60730-2-14/A1  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na elektrické ovlada�e  

04/04  

�SN EN 
60730-2-16  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická �ídicí 
za�ízení regulující hladinu vody plovákového typu pro domácnost a 
podobné použití  

04/04  

�SN EN 
60730-2-16/A1  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická �ídicí 
za�ízení regulující hladinu vody plovákového typu pro domácnost a 
podobné použití  

04/04  

�SN EN 
60730-2-16/A2  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická �ídicí 
za�ízení regulující hladinu vody plovákového typu pro domácnost a 
podobné použití  

04/04  

�SN EN 
60730-2-18  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická �ídicí 
za�ízení pro snímání proud�ní vody a vzduchu, v�etn� mechanických 
požadavk�  

04/04  

�SN EN 61187  35 6506  Elektrická a elektronická m��icí za�ízení - Pr�vodní dokumentace  04/04  
�SN IEC 651/1  35 6870   Zvukom�ry 04/04  

�SN IEC 651/2  35 6870   Zvukom�ry 04/04  

�SN IEC 
651/Z3  

35 6870   Zvukom�ry 04/04  

�SN EN 50298  35 7040   Prázdné sk�ín�pro rozvád��e nn - Všeobecné požadavky  04/04  

�SN EN 
60439-1 ed. 2  

35 7107   Rozvád��e nn -�ást 1: Typov� zkoušené a �áste�n� typov� 
zkoušené rozvád��e  

04/04  

�SN EN 
60439-3  

35 7107   Rozvád��e nn. �ást 3: Zvláštní požadavky pro rozvád��e nn 
ur�ené k instalaci do míst p�ístupných laické obsluze. Rozvodnice  

04/04  

�SN EN 
60439-3/A1  

35 7107   Rozvád��e nn. �ást 3: Zvláštní požadavky pro rozvád��e nn 
ur�ené k instalaci do míst p�ístupných laické obsluze. Rozvodnice  

04/04  

�SN EN 
60439-3/A2  

35 7107   Rozvád��e nn. �ást 3: Zvláštní požadavky pro rozvád��e nn 
ur�ené k instalaci do míst p�ístupných laické obsluze. Rozvodnice  

04/04  

�SN EN 
60439-4  

      35 7107          Rozvád��e nn - �ást 4: Zvláštní požadavky pro staveništní         
rozvád��e 

 

04/04  

�SN EN 
60439-4/A1  

      35 7107         Rozvád��e nn - �ást 4: Zvláštní požadavky pro staveništní 
rozvád��e 

 

04/04  

�SN EN 
60439-4/A2  

        35 7107         Rozvád��e nn - �ást 4: Zvláštní požadavky pro staveništní 
rozvád��e 

 

04/04  

�SN EN 
60439-5  

35 7107   Rozvád��e nn -�ást 5: Zvláštní požadavky na rozvád��e ur�ené 
pro venkovní instalaci na ve�ejných místech - Kabelové rozvodné 
sk�ín� (CDC) pro rozvod energie v sítích  

04/04  

�SN EN 
60439-5/A1  

35 7107   Rozvád��e nn -�ást 5: Zvláštní požadavky na rozvád��e ur�ené 
pro venkovní instalaci na ve�ejných místech - Kabelové rozvodné 
sk�ín� (CDC) pro rozvod energie v sítích  

04/04  

�SN EN 50274  35 7108   Rozvád��e nn -Ochrana p�ed úrazem elektrickým proudem - 
Ochrana p�ed neúmyslným p�ímým dotykem nebezpe�ných 
živých �ástí  

04/04  

�SN EN 60143    Sériové kondenzátory pro výkonové systémy - �ást 1: Všeobecn�-
Provedení, zkoušky a dimenzování - Bezpe�nostní požadavky - 
Pokyny pro montáž  

04/04  

�SN EN 
60143-2  

35 8201  Sériové kondenzátory pro výkonové systémy - �ást 2: Ochranná 
za�ízení pro sériové kondenzátorové baterie  

04/04  

�SN EN 
60831-2  

35 8202  Paralelní silové kondenzátory samoregenera�ního typu pro st�ídavé 
výkonové systémy se jmenovitým nap�tím do 1 kV v�etn�-�ást 2: 
Zkouška trvanlivosti, zkouška samoregenerace a destruk�ní zkouška 

04/04  

�SN EN 
60831-1  

35 8202  Paralelní silové kondenzátory samoregenera�ního typu pro st�ídavé 
výkonové systémy se jmenovitým nap�tím do 1 kV v�etn�-�ást 1: 

04/04  



 798 

Všeobecn�- Provedení, zkoušení a dimenzování – Bezpe�nostní 
požadavky - Pokyny pro montáž a provoz 

�SN EN 
60831-1/A1  

35 8202  Paralelní silové kondenzátory samoregenera�ního typu pro st�ídavé 
výkonové systémy se jmenovitým nap�tím do 1 kV v�etn�-�ást 1: 
Všeobecn�- Provedení, zkoušení a dimenzování – Bezpe�nostní 
požadavky - Pokyny pro montáž a provoz 

09/04  

�SN EN 
60931-1  

35 8203  Paralelní silové kondenzátory nesamoregenera�ního typu pro 
st�ídavé výkonové systémy se jmenovitým nap�tím do 1 kV v�etn�- 
�ást 1: Všeobecn�- Provedení, zkoušení a dimenzování - 
Bezpe�nostní požadavky - Pokyny pro montáž a provoz 

04/04  

�SN EN 
60931-1/A1  

35 8203  Paralelní silové kondenzátory nesamoregenera�ního typu pro 
st�ídavé výkonové systémy se jmenovitým nap�tím do 1 kV v�etn�- 
�ást 1: Všeobecn�- Provedení, zkoušení a dimenzování - 
Bezpe�nostní požadavky - Pokyny pro montáž a provoz 

09/04  

�SN EN 
60931-2  

35 8203  Paralelní silové kondenzátory nesamoregenera�ního typu pro 
st�ídavé výkonové systémy se jmenovitým nap�tím do 1kV v�etn� - 
�ást 2: Zkouška trvanlivosti a destruk�ní zkouška 

06/04  

�SN EN 
60931-3  

35 8203  Paralelní silové kondenzátory nesamoregenera�ního typu pro 
st�ídavé výkonové systémy se jmenovitým nap�tím do 1 kV v�etn�-
�ást 3: Vnit�ní pojistky  

04/04  

�SN EN 
60252-1  

35 8212  Kondenzátory pro st�ídavé motory - �ást 1: Všeobecn� - Provedení, 
zkoušení, dimenzování - Bezpe�nostní požadavky - Pokyny pro 
montáž a provoz  

04/04  

�SN EN 
60252-2  

35 8212  Kondenzátory pro st�ídavé motory - �ást 2: Rozb�hové 
kondenzátory 

09/04  

�SN EN 
61270-1  

35 8215  Kondenzátory pro mikrovlnné trouby - �ást 1: Všeobecn� 04/04  

�SN EN 
61071-1  

35 8220  Kondenzátory pro výkonovou elektroniku -�ást 1: Všeobecn� 04/04  

�SN EN 
61071-2  

35 8220  Kondenzátory pro výkonovou elektroniku -�ást 2: Požadavky na 
odpojovací zkoušku pojistek, destruk�ní zkoušku, zkoušku 
samoregenerace a trvanlivosti 

04/04  

�SN IEC 358  35 8222  Vazební kondenzátory a kapacitní d�li�e  04/04  
�SN EN 
60110-1  

35 8223  Silové kondenzátory pro tepelná induk�ní za�ízení - �ást 1: 
Všeobecn�  

04/04  

�SN EN 61921  35 8224  Silové kondenzátory - Rozvád��e nízkého nap�tí pro kompenzaci 
ú�iníku  

09/04  

�SN EN 61230  35 9722  Práce pod nap�tím - P�enosné uzem�ovací nebo uzem�ovací a 
zkratovací soupravy 

04/04 

�SN EN 
61230/A11  

35 9722  Práce pod nap�tím - P�enosné uzem�ovací nebo uzem�ovací a 
zkratovací soupravy 

04/04 

�SN EN 61236  35 9723  Upínáky, ty�ové objímky a p�íslušenství pro práce pod nap�tím 04/04 
�SN EN 
61243-3  

35 9724  Práce pod nap�tím - Zkouše�ky nap�tí -�ást 3: Dvoupólové nízkého 
nap�tí  

04/04 

�SN EN 60360  36 0019  Normalizovaná metoda m��ení oteplení patic sv�telných zdroj� 04/04 
�SN EN 
60432-1 ed. 2  

36 0131  Žárovky - Požadavky na bezpe�nost - �ást 1: Žárovky pro všeobecné 
osv�tlení pro domácnost a obdobné osv�tlovací ú�ely 
 

04/04 

�SN EN 
60432-2 ed. 2  

36 0131  Žárovky - Požadavky na bezpe�nost -�ást 2: Halogenové žárovky 
pro všeobecné osv�tlení pro domácnost a obdobné osv�tlovací ú�ely 

04/04 

�SN EN 
60432-3  

36 0131  Žárovky - Požadavky na bezpe�nost -�ást 3: Halogenové žárovky 
(mimo žárovek pro silni�ní vozidla) 

09/04 

�SN EN 
615491) 

36 0199  R�zné sv�telné zdroje 04/04 

�SN EN 
61549/A1  

36 0199  R�zné sv�telné zdroje 04/04 

�SN EN 
61549/A2  

36 0199  R�zné sv�telné zdroje 04/04 

�SN EN 61549 
ed. 21) 

36 0199  R�zné sv�telné zdroje 09/04 

�SN EN 62035  36 0220  Výbojové sv�telné zdroje (krom� zá�ivek) - Požadavky na 
bezpe�nost 

04/04 



 799 

�SN EN                      36 0240 
 60662+A4 
+A5+A6  

Vysokotlaké sodíkové výbojky 
 (obsahuje zm�ny A4:1994, 
 A5:1994, A6:1994)  

04/04 

�SN EN  
60662+A4 
+A5+A6/A10  

36 0240  Vysokotlaké sodíkové výbojky (obsahuje zm�ny A4:1994, A5:1994, 
A6:1994) 

04/04 

�SN EN 
60662+A4+A5
+A6/A7  

36 0240  Vysokotlaké sodíkové výbojky (obsahuje zm�ny A4:1994, A5:1994, 
A6:1994) 

04/04 

�SN EN 
60662+A4+A5
+A6/A9  

36 0240  Vysokotlaké sodíkové výbojky (obsahuje zm�ny A4:1994, A5:1994, 
A6:1994) 

04/04 

�SN EN 
61167+A1 až 
A3  

36 0250  Halogenidové výbojky 
 

04/04 

�SN EN 61195 
ed. 2  

36 0276  Dvoupaticové zá�ivky - Požadavky na bezpe�nost 
 

04/04 

�SN EN 61199 
ed. 2  

36 0278  Jednopaticové zá�ivky - Požadavky na bezpe�nost 
 

04/04 

�SN EN 
60968+A1  

36 0290  Zdroje sv�tla s integrovanými p�ed�adníky ur�ené pro všeobecné 
osv�tlování. Bezpe�nostní požadavky (obsahuje zm�nu A1:1992)  

04/04  

�SN EN 
60968+A1/A2  

36 0290  Zdroje sv�tla s integrovanými p�ed�adníky ur�ené pro všeobecné 
osv�tlování. Bezpe�nostní požadavky (obsahuje zm�nu A1:1992)  

04/04  

�SN EN 
60155+A1  

36 0295  Startéry pro zá�ivky 04/04  

�SN EN 
609261) 

36 0296  P�íslušenství pro zdroje sv�tla - Zapalovací za�ízení (jiná než 
doutnavková) - Všeobecné a bezpe�nostní požadavky  

03/05  

�SN 36 0340-1           36 0340     Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu  
 IEC 61-1/10                                 zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla       

  

04/04  

�SN 36 0340-1            36 0340    Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
  IEC 61-1/11                                 zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla       

  

04/04  

�SN 36 0340-1 
IEC 61-1/3  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-1 
IEC 61-1/4  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-1 
IEC 61-1/5  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-1 
IEC 61-1/6  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-1 
IEC 61-1/7  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-1 
IEC 61-1/8  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-1 
IEC 61-1/9  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-1 
IEC 61-1/Z12  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-1 
IEC 61-1/Z13  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-1 
IEC 61-1/Z14  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-1 
IEC 61-1/Z15  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-1 
IEC 61-1/Z16  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-1 
IEC 61-1/Z17  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-1 
IEC 61-1/Z18  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  



 800 

�SN 36 0340-1 
IEC 61-1/Z19  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

04/04  

�SN 36 0340-1 
IEC 61-1/Z20  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

09/04  

�SN 36 0340-1 
IEC 61-1/Z21  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

09/04  

�SN 36 0340-1 
IEC 61-1/Z22  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla  

09/04  

�SN 36 0340-2           36 0340    Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
 IEC 61-2/10                                 zam�nitelnosti a bezpe�nosti – �ást 2: Objímky     
 

04/04 

�SN 36 0340-2 
IEC 61-2/2  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro 
 kontrolu zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-2 
IEC 61-2/3  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-2 
IEC 61-2/4  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-2 
IEC 61-2/5  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-2 
IEC 61-2/6  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-2 
IEC 61-2/7  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-2 
IEC 61-2/8  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr�  pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-2 
IEC 61-2/9  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-2 
IEC 61-2/Z11  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-2 
IEC 61-2/Z12  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-2 
IEC 61-2/Z13  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-2 
IEC 61-2/Z14  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-2 
IEC 61-2/Z15  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-2 
IEC 61-2/Z16  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-2 
IEC 61-2/Z17  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr�  pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-2 
IEC 61-2/Z18  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

04/04  

�SN 36 0340-2 
IEC 61-2/Z19  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

09/04  

�SN 36 0340-2 
IEC 61-2/Z20  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

09/04  

�SN 36 0340-2 
IEC 61-2/Z21  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

09/04  

�SN 36 0340-3       36 0340      Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu  
IEC 61-3/10                               zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry 
   

04/04 

�SN 36 0340-3       36 0340      Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu  
IEC 61-3/11                               zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry 
 

04/04 

�SN 36 0340-3       36 0340      Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu  
IEC 61-3/12                               zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry 
 

04/04 

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/4  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/5  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/6  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  



 801 

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/7  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/8  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/9  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z13  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z14  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z15  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z16  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z17  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z18  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z19  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z20  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

04/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z21  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

09/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z22  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

09/04  

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z23  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry  

09/04  

�SN EN 
60061-4 + A1  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 4: Sm�rnice a všeobecné 
informace 

04/04  

�SN EN 
60061-4 + 
A1/A2  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 4: Sm�rnice a všeobecné 
informace 

04/04  

�SN EN 
60061-4 + 
A1/A3  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 4: Sm�rnice a všeobecné 
informace 

04/04  

�SN EN 
60061-4 + 
A1/A5  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 4: Sm�rnice a všeobecné 
informace  

04/04  

�SN EN 
60061-4 + 
A1/A6  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 4: Sm�rnice a všeobecné 
informace  

04/04  

�SN EN 
60061-4 + 
A1/A7  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 4: Sm�rnice a všeobecné 
informace  

04/04  

�SN EN 
60061-4 + 
A1/A8  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 4: Sm�rnice a všeobecné 
informace  

09/04  

�SN EN 
604001) 

36 0381  Objímky pro zá�ivky a pro startéry  04/04  

�SN EN 
60400/A1  

36 0381  Objímky pro zá�ivky a pro startéry  04/04  

�SN EN 
60400/A2  

36 0381  Objímky pro zá�ivky a pro startéry  04/04  

�SN EN 60400 
ed. 21)  

36 0381  Objímky pro zá�ivky a pro startéry  04/04  

�SN EN 60400 
ed. 2/A1  

36 0381  Objímky pro zá�ivky a pro startéry  04/04  

�SN EN 61184  36 0382  Bajonetové objímky  04/04  
�SN EN 
61184/A1  

36 0382  Bajonetové objímky  04/04  

�SN EN 60238 
ed. 2  

36 0383  Objímky s Edisonovým závitem pro sv�telné zdroje  04/04  



 802 

�SN EN 60238 
ed. 2/A1  

36 0383  Objímky s Edisonovým závitem pro sv�telné zdroje  04/04  

�SN EN 60238 
ed. 2/A2  

36 0383  Objímky s Edisonovým závitem pro sv�telné zdroje   04/04  

�SN EN 60238 
ed. 3  

36 0383  Objímky s Edisonovým závitem pro sv�telné zdroje   04/04  

�SN EN 60238 
ed. 3/A1  

36 0383  Objímky s Edisonovým závitem pro sv�telné zdroje   04/04  

�SN EN 60238 
ed. 3/A2  

36 0383  Objímky s Edisonovým závitem pro sv�telné zdroje   09/04  

�SN EN 60399  36 0384  Oblý závit na objímky E14 a E27 s kroužkem  
pro p�ipevn�ní stínidla  

04/04  

�SN EN 
60399/A1  

36 0384  Oblý závit na objímky E14 a E27 s kroužkem pro p�ipevn�ní stínidla  04/04  

�SN EN 
60399/A2  

36 0384  Oblý závit na objímky E14 a E27 s kroužkem pro p�ipevn�ní stínidla  04/04  

�SN EN 
60838-1  

36 0385  R�zné objímky -�ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky   04/04  

�SN EN 
60838-1/A1  

36 0385  R�zné objímky -�ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky   04/04  

�SN EN 
60838-1/A2  

36 0385  R�zné objímky -�ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky   09/04  

�SN EN 
60838-2-1  

36 0385  R�zné objímky -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 1: Objímky S14 04/04  

�SN EN 
60838-2-1/A1  

36 0385  R�zné objímky -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 1: Objímky S14  04/04  

�SN EN 
61347-1  

36 0510  Ovládací za�ízení pro sv�telné zdroje -�ást 1: Všeobecné a 
bezpe�nostní požadavky 

 04/04  

�SN EN 
61347-2-11) 

36 0510  Ovládací za�ízení pro sv�telné zdroje -�ást 2-1: Zvláštní 
požadavky na zapalovací za�ízení (jiníá než doutnavková) 

 04/04  

�SN EN 
61347-2-10  

36 0510  Ovládací za�ízení pro sv�telné zdroje -�ást 2-10: Zvláštní 
požadavky na elektronické vysokofrekven�ní m�ni�e a st�ída�e 
trubicových výbojových zdroj�se studeným zápalem (neonové 
trubice) 

 04/04  

�SN EN 
61347-2-11  

36 0510  Ovládací za�ízení pro sv�telné zdroje -�ást 2-11: Zvláštní 
požadavky pro r�zné elektronické obvody používané ve 
svítidlech  

 04/04  

�SN EN 
61347-2-2  

36 0510  Ovládací za�ízení pro sv�telné zdroje -�ást 2-2: Zvláštní 
požadavky na elektronické m�ni�e/st�ída�e na stejnosm�rné 
nebo st�ídavé napájení pro žárovky  

 04/04  

�SN EN 
61347-2-31) 

36 0510  Ovládací za�ízení pro sv�telné zdroje -�ást 2-3: Zvláštní 
požadavky na elektronické p�ed�adníky na st�ídavé napájení k 
zá�ivkám  

 04/04  

�SN EN 
61347-2-41) 

36 0510  Ovládací za�ízení pro sv�telné zdroje -�ást 2-4: Zvláštní 
požadavky na elektronické p�ed�adníky na stejnosm�rné 
napájení pro všeobecné osv�tlení  

 04/04  

�SN EN 
61347-2-71) 

36 0510  Ovládací za�ízení pro sv�telné zdroje -�ást 2-7: Zvláštní 
požadavky na elektronické p�ed�adníky na stejnosm�rné 
napájení pro nouzové osv�tlení  

 04/04  

�SN EN 
61347-2-8  

36 0510  Ovládací za�ízení pro sv�telné zdroje -�ást 2-8: Zvláštní požadavky 
na p�ed�adníky pro zá�ivky  

04/04  

�SN EN 
61347-2-9  

36 0510  Ovládací za�ízení pro sv�telné zdroje -�ást 2-9: Zvláštní požadavky 
na p�ed�adníky výbojových sv�telných zdroj�(mimo zá�ivky) 

04/04  

�SN EN 61048  36 0525  Kondenzátory pro použití v obvodech zá�ivek a jiných výbojových 
zdrojích sv�tla. Všeobecné p�edpisy a požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 
61048/A1  

36 0525  Kondenzátory pro použití v obvodech zá�ivek a jiných výbojových 
zdrojích sv�tla. Všeobecné p�edpisy a požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 
61048/Z1  

36 0525  Kondenzátory pro použití v obvodech zá�ivek a jiných výbojových 
zdrojích sv�tla. Všeobecné p�edpisy a požadavky na bezpe�nost 

04/04  

�SN EN 61050  36 0530  Transformátory pro svíticí trubice se sekundárním nap�tím bez 
zát�že vyšším než 1000 V (všeobecn� nazývané neonové 
transformátory). Všeobecné a bezpe�nostní požadavky 

04/04  

�SN EN 
61050/A1  

36 0530  Transformátory pro svíticí trubice se sekundárním nap�tím bez 
zát�že vyšším než 1000 V (všeobecn�nazývané neonové 
transformátory). Všeobecné a bezpe�nostní požadavky 

04/04  



 803 

�SN EN 
609281) 

36 0595   P�íslušenství pro sv�telné zdroje –  Elektronické p�ed�adníky  
na st�ídavé nap�tí k zá�ivkám pro všeobecné osv�tlování –  
Všeobecné a bezpe�nostní požadavky  

03/05  

�SN EN 
60928/A1  

36 0595   P�íslušenství pro sv�telné zdroje - Elektronické p�ed�adníky na                                03/05 
st�ídavé nap�tí k zá�ivkám pro všeobecné osv�tlování - Všeobecné a 
bezpe�nostní požadavky 
 

�SN EN 
60924/A1  

36 0597   Elektronické p�ed�adníky na stejnosm�rné nap�tí pro zá�ivky pro                             03/05 
všeobecné osv�tlování. Všeobecné a bezpe�nostní požadavky 
 

�SN EN 
60598-1  

36 0600  Svítidla - �ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky                                                         04/04  

�SN EN 
60598-1/A1  

36 0600  Svítidla - �ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky                                                         04/04  

�SN EN 
60598-1/A12  

36 0600  Svítidla - �ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky                                                         04/04  

�SN EN 
60598-1/A13  

36 0600  Svítidla - �ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky                                                         04/04  

�SN EN 
60598-1/A141) 

36 0600  Svítidla- �ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 04/04 

�SN EN 
60598-1/A151) 

36 0600  Svítidla- �ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 04/04 

�SN EN 
60598-1 ed. 31) 

36 0600  Svítidla- �ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 04/04 

�SN EN 
60598-1 ed. 
3/A11 
 

36 0600  Svítidla- �ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 04/04 

�SN EN 
60598-1 ed. 
3/A12 
 

36 0600  Svítidla- �ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 04/04 

�SN EN 
60598-2-1  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 1: Stacionární svítidla  04/04 

�SN EN 
60598-2-10 ed. 
21)  

36 0600  Svítidla -�ást 2-10: Zvláštní požadavky – P�enosná d�tská svítidla  04/04 

�SN EN 
60598-2-
10+A11) 

36 0600  Svítidla. �ást 2: Zvláštní požadavky.  Oddíl 10: P�enosná d�tská 
svítidla  (obsahuje zm�nu A1:1991)  

04/04 

 �SN EN 
60598-2-
10+A1/A2 
 

36 0600  Svítidla. �ást 2: Zvláštní požadavky. Oddíl 10: P�enosná d�tská 
svítidla (obsahuje zm�nu A1:1991) 
 

04/04 

�SN EN 
 60598-2-17  
+A2  

36 0600  Svítidla. �ást 2: Zvláštní požadavky. Oddíl 17: Svítidla na 
osv�tlování jeviš�, televizních, filmových a fotografických studií 
(venkovní a vnit�ní)(obsahuje zm�nu A2:1991) 

04/04 

�SN EN 
60598-2-18  

36 0600  Svítidla. �ást 2: Zvláštní požadavky. Oddíl 18 -Svítidla pro plavecké 
bazény a podobné ú�ely 

04/04 

�SN EN 
 60598-2-19  

36 0600  Svietidlá. �as�2: Osobitné požiadavky. Oddiel 19 - Svietidlá s 
priestupom vzduchu (bezpe�nostné požiadavky) 

04/04 

�SN EN 
 60598-2-
19/A2  

36 0600  Svietidlá. �as�2: Osobitné požiadavky. Oddiel 19 - Svietidlá s 
priestupom vzduchu (bezpe�nostné požiadavky)  

04/04 

�SN EN 
 60598-2-2  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 2: Zápustná svítidla 04/04 

�SN EN  
60598-2-2/A1  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 2: Zápustná svítidla 04/04 

�SN EN  
60598-2-20  

36 0600  Svítidla – �ást 2-20: Zvláštní požadavky – Sv�telné �et�zy 04/04 

�SN EN  
60598-2-22  

36 0600  Svietidlá. �as�2: Osobitné požiadavky. Oddiel 22: Svietidlá na 
núdzové osvetlenie 

04/04 



 804 

�SN EN  
60598-2-22  

36 0600  Svítidla - �ást 2-22: Zvláštní požadavky - Svítidla pro nouzové 
osv�tlení 
 

04/04 

�SN EN 
 60598-2-
22/A1  

36 0600  Svítidla - �ást 2-22: Zvláštní požadavky - Svítidla pro nouzové 
osv�tlení 
 

04/04 

�SN EN 
 60598-2-23  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 23: Žárovkové 
osv�tlovací systémy na malé nap�tí  

04/04  

�SN EN  
60598-2-23/Z1  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 23: Žárovkové 
osv�tlovací systémy na malé nap�tí  

04/04  

�SN EN  
60598-2-24  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 24: Svítidla s omezenou 
teplotou povrchu  

04/04  

�SN EN 
 60598-2-25  

36 0600  Svítidla -�ást 2-25: Zvláštní požadavky - Svítidla pro použití ve 
zdravotnických prostorech, nemocnicích a lé�ebnách  

04/04  

�SN EN  
60598-2-31) 

36 0600  Svítidla - �ást 2-3: Zvláštní požadavky -Svítidla pro osv�tlení cest a 
ulic  

04/04  

�SN EN 
 60598-2-3/Z1  

36 0600  Svítidla - �ást 2-3: Zvláštní požadavky -Svítidla pro osv�tlení cest a 
ulic  

04/04  

�SN EN 
60598-2-3 
 ed. 21)  

36 0600  Svítidla -�ást 2-3: Zvláštní požadavky - Svítidla pro osv�tlení 
pozemních komunikací  

03/05  

�SN EN  
60598-2-4  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky -Oddíl 4: P�emístitelná svítidla 
pro všeobecné použití  

04/04  

�SN EN 
 60598-2-5  

36 0600  Svítidla -�ást 2-5: Zvláštní požadavky - Širokoúhlé sv�tlomety 04/04  

�SN EN 
 60598-2-6  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 6: Žárovková svítidla s 
vestav�nými transformátory  

04/04  

�SN EN 
 60598-2- 
6/A1  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 6: Žárovková svítidla s 
vestav�nými transformátory  

04/04  

�SN EN 
 60598-2-7  

36 0600  Svítidla. �ást 2: Zvláštní požadavky. Oddíl 7: P�enosná svítidla 
používaná v zahradách  

04/04  

�SN EN  
60598-2-7/A12  

36 0600  Svítidla. �ást 2: Zvláštní požadavky. Oddíl 7: P�enosná svítidla 
používaná v zahradách  

04/04  

�SN EN  
60598-2-7/A13  

36 0600  Svítidla. �ást 2: Zvláštní požadavky. Oddíl 7: P�enosná svítidla 
používaná v zahradách  

04/04  

�SN EN 
 60598-2-7/A2  

36 0600  Svítidla. �ást 2: Zvláštní požadavky. Oddíl 7: P�enosná svítidla 
používaná v zahradách  

04/04  

�SN EN 
 60598-2-8  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 8: Ru�ní svítidla  04/04  

�SN EN 
 60598-2-8/A1  

36 0600  Svítidla -�ást 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 8: Ru�ní svítidla  04/04  

�SN EN  
60598-2-9  

36 0600  Svítidla. �ást 2: Zvláštní požadavky. Oddíl 9: Svítidla pro 
neprofesionální fotografování a filmování  

04/04  

�SN EN 
 60598-2-9/A1  

36 0600  Svítidla. �ást 2: Zvláštní požadavky. Oddíl 9: Svítidla pro 
neprofesionální fotografování a filmování  

04/04  

�SN EN 
 60570  

36 0611  Sv�telný p�ípojnicový rozvod pro svítidla  04/04  

�SN EN 
60570/A1  

36 0611  Sv�telný p�ípojnicový rozvod pro svítidla  04/04  

�SN EN 
60570/A11  

36 0611  Sv�telný p�ípojnicový rozvod pro svítidla  04/04  

�SN EN 
60570/A2  

36 0611  Sv�telný p�ípojnicový rozvod pro svítidla  04/04  

�SN EN 60570 
ed. 2  

36 0611  Elektrické p�ípojnicové systémy pro svítidla  09/04  

�SN EN 
60570-2-1  

36 0612  Sv�telný p�ípojnicový rozvod. �ást 2: Smíšené napájecí rozvody. 
Oddíl 1: T�ídy I a III  

04/04  

�SN EN 
60570-2-1/A1  

36 0612  Sv�telný p�ípojnicový rozvod. �ást 2: Smíšené napájecí rozvody. 
Oddíl 1: T�ídy I a III  

04/04  

�SN EN 61770  36 1020  Elektrické spot�ebi�e p�ipojené k vodovodní síti -Zabrán�ní 
zp�tnému sání a poruchám hadicových soustav  

04/04  



 805 

�SN EN 50087  36 1021  Bezpe�nost elektrických spot�ebi��pro domácnost a podobné ú�ely. 
Zvláštní požadavky pro velkoobjemové nádrže na chlazení mléka  

04/04  

�SN EN 50106  36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
Zvláštní pravidla pro kusové zkoušky spot�ebi�� v oblasti používání 
EN 60335-1 a EN 60967  

04/04  

�SN EN 
50106/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
Zvláštní pravidla pro kusové zkoušky spot�ebi�� v oblasti používání 
EN 60335-1 a EN 60967  

04/04  

�SN EN 
50106/A2  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
Zvláštní pravidla pro kusové zkoušky spot�ebi�� v oblasti používání 
EN 60335-1 a EN 60967  

04/04  

�SN EN 50165  36 1040  Elektrická za�ízení neelektrických spot�ebi�� pro domácnost a 
podobné ú�ely - Bezpe�nostní požadavky  

04/04  

�SN EN 
50165/A1  

36 1040  Elektrická za�ízení neelektrických spot�ebi�� pro domácnost a 
podobné ú�ely - Bezpe�nostní požadavky  

04/04  

�SN EN 
60335-1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60335-1/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60335-1/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi��  pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60335-1/A12  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60335-1/A13  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 1: Všeobecné požadavky 
 

04/04  

�SN EN 
60335-1/A14  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 1: Všeobecné požadavky 
 

04/04  

�SN EN 
60335-1/A15  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 1: Všeobecné požadavky 
 

04/04  

�SN EN 
60335-1/A16  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 1: Všeobecné požadavky 
 

04/04  

�SN EN 
60335-1/A2  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 1: Všeobecné požadavky 
 

04/04  

�SN EN 
60335-2-10  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro ošet�ování podlah a na 
spot�ebi�e pro kartá�ování za mokra  

04/04  

�SN EN 
60335-2-11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na bubnové suši�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-11/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na bubnové suši�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-11 ed. 
21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-11: Zvláštní požadavky na bubnové suši�ky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-11 ed. 
2/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-11: Zvláštní požadavky na bubnové suši�ky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-11 ed. 
2/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-11: Zvláštní požadavky na bubnové suši�ky  

03/05  

�SN EN 
60335-2-121) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky pro oh�ívací desky a podobné spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-131) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-13: Zvláštní požadavky na ponorné smaži�e, smažicí pánve a 
podobné spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-13/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-13: Zvláštní požadavky na ponorné smaži�e, smažicí pánve a 
podobné spot�ebi�e  

04/04  



 806 

�SN EN 
60335-2-14  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-14: Zvláštní požadavky na kuchy�ské strojky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-
14/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-14: Zvláštní požadavky na kuchy�ské strojky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-14/Z2  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-14: Zvláštní požadavky na kuchy�ské strojky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-151) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky pro spot�ebi�e pro oh�ev tekutin  

04/04  

�SN EN 
60335-2-15/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky pro spot�ebi�e pro oh�ev tekutin  

04/04  

�SN EN 
60335-2-161) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na drti�e odpadk� z potravin  

04/04  

�SN EN 
60335-2-171) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-17: Zvláštní požadavky na p�ikrývky, podušky a podobné 
ohebné tepelné spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-2: Zvláštní požadavky pro vysava�e a úklidové spot�ebi�e 
vysávající vodu  

04/04  

�SN EN 
60335-2-2/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-2: Zvláštní požadavky pro vysava�e a úklidové spot�ebi�e 
vysávající vodu  

04/04  

�SN EN 
60335-2-2/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-2: Zvláštní požadavky pro vysava�e a úklidové spot�ebi�e 
vysávající vodu  

04/04  

�SN EN 
60335-2-211) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-21: Zvláštní požadavky na akumula�ní oh�íva�e vody  

04/04  

�SN EN 
60335-2-
21/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-21: Zvláštní požadavky na akumula�ní oh�íva�e vody  

03/05  

�SN EN 
60335-2-
21/A12  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-21: Zvláštní požadavky na akumula�ní oh�íva�e vody  

09/04  

�SN EN 
60335-2-21/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-21: Zvláštní požadavky na akumula�ní oh�íva�e vody  

04/04  

�SN EN 
60335-2-231) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-23: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro ošet�ování pokožky 
a vlas�  

04/04  

�SN EN 
60335-2-23/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-23: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro ošet�ování pokožky 
a vlas�  

04/04  

�SN EN 
60335-2-24 ed. 
2  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-24: Zvláštní požadavky na chladicí spot�ebi�e a výrobníky 
ledu  

04/04  

�SN EN 
60335-2-24 ed. 
31) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-24: Zvláštní požadavky na chladicí spot�ebi�e, spot�ebi�e na 
výrobu zmrzliny a výrobníky ledu  

04/04  

�SN EN 
60335-2-25 ed. 
31) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby  

04/04  

�SN EN 
60335-2-25 ed. 
3/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby  

04/04  

�SN EN 
60335-2-261) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na hodiny  

04/04  



 807 

�SN EN 
60335-2-27  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-27: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro ošet�ování pleti 
použitím ultrafialového a infra�erveného zá�ení  

04/04  

�SN EN 
60335-2-
27/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-27: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro ošet�ování pleti 
použitím ultrafialového a infra�erveného zá�ení  

04/04  

�SN EN 
60335-2-27/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-27: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro ošet�ování pleti 
použitím ultrafialového a infra�erveného zá�ení  

04/04  

�SN EN 
60335-2-281) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na šicí stroje  

04/04  

�SN EN 
60335-2-29  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na nabíje�e baterií  

04/04  

�SN EN 
60335-2-
29/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na nabíje�e baterií  

04/04  

�SN EN 
60335-2-31) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky pro elektrické žehli�ky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-3/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky pro elektrické žehli�ky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-3/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky pro elektrické žehli�ky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-30  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-30: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro vytáp�ní místností  

04/04  

�SN EN 
60335-2-30/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-30: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro vytáp�ní místností  

04/04  

�SN EN 
60335-2-311) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na sporákové odsava�e par  

04/04  

�SN EN 
60335-2-31/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na sporákové odsava�e par  

04/04  

�SN EN 
60335-2-321) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-32: Zvláštní požadavky pro masážní spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-32/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-32: Zvláštní požadavky pro masážní spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-34 ed. 
21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-34: Zvláštní požadavky na motorkompresory  

04/04  

�SN EN 
60335-2-351) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-35: Zvláštní požadavky na pr�tokové oh�íva�e vody  

04/04  

�SN EN 
60335-2-35/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-35: Zvláštní požadavky na pr�tokové oh�íva�e vody  

04/04  

�SN EN 
60335-2-36 ed. 
21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-36: Zvláštní požadavky na elektrické sporáky, pece, plotny a 
varné jednotky pro komer�ní ú�ely  

04/04  

�SN EN 
60335-2-37 ed. 
21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-37: Zvláštní požadavky na elektrické ponorné smaži�e pro 
komer�ní ú�ely  

04/04  

�SN EN 
60335-2-38 ed. 
21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-38: Zvláštní požadavky na elektrické opéka�e a kontaktní 
grily pro komer�ní ú�ely  

04/04  



 808 

�SN EN 
60335-2-39 ed. 
21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -                           04/04 
�ást 2-39: Zvláštní požadavky na elektrické víceú�elové varné pánve 
pro komer�ní ú�ely 
 

�SN EN 
60335-2-4  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na odst�edivky prádla  

04/04  

�SN EN 
60335-2-4/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na odst�edivky prádla  

04/04  

�SN EN 
60335-2-4/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na odst�edivky prádla  

04/04  

�SN EN 
60335-2-401) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-40: Zvláštní požadavky na elektrická tepelná �erpadla, 
klimatizátory vzduchu a odvlh�ova�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-411) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-41: Zvláštní požadavky na �erpadla  

04/04  

�SN EN 
60335-2-41/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-41: Zvláštní požadavky na �erpadla  

04/04  

�SN EN 
60335-2-42 ed. 
21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-42: Zvláštní požadavky na elektrické pece s nucenou 
konvekcí, parní spot�ebi�e a paro-konvek�ní pece pro komer�ní ú�ely  

04/04  

�SN EN 
60335-2-431) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na suši�e prádla a ru�ník�  

04/04  

�SN EN 
60335-2-441) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na elektrické žehli�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-45  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na p�enosné tepelné ná�adí a podobné 
spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-47 ed. 
21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-47: Zvláštní požadavky na elektrické varné kotle pro komer�ní 
ú�ely  

04/04  

�SN EN 
60335-2-48 ed. 
21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-48: Zvláštní požadavky na elektrické grily a opéka�e topinek 
pro komer�ní ú�ely  

04/04  

�SN EN 
60335-2-5  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-5: Zvláštní požadavky na my�ky nádobí  

09/04  

�SN EN 
60335-2-5/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-5: Zvláštní požadavky na my�ky nádobí  

04/04  

�SN EN 
60335-2-5/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-5: Zvláštní požadavky na my�ky nádobí  

04/04  

�SN EN 
60335-2-5/Z2  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 2-5: Zvláštní požadavky na my�ky nádobí 

04/04  

�SN EN 
60335-2-52  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 2: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro ústní hygienu 

04/04  

�SN EN 
60335-2-531) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na elektrické spot�ebi�e pro vytáp�ní 
sauny  

04/04  

�SN EN 
60335-2-541) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 2: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro �išt�ní povrch� pro 
použití v domácnosti s využitím kapalin nebo páry 

04/04  

�SN EN 
60335-2-
54/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 2: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro �išt�ní povrch� pro 
použití v domácnosti s využitím kapalin nebo páry  

04/04  

�SN EN 
60335-2-54/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 2: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro �išt�ní povrch� pro 
použití v domácnosti s využitím kapalin nebo páry 

04/04  



 809 

�SN EN 
60335-2-551) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 2: Zvláštní požadavky na elektrické spot�ebi�e pro použití v 
akváriích a zahradních bazénech 

04/04  

�SN EN 
60335-2-561) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na projektory a podobné spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-58  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na elektrické mycí stroje na nádobí pro 
komer�ní ú�ely  

04/04  

�SN EN 
60335-2-58/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 2: Zvláštní požadavky na elektrické mycí stroje na nádobí pro 
komer�ní ú�ely 

04/04  

�SN EN 
60335-2-591) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 2-59: Zvláštní požadavky na hubi�e hmyzu 

04/04  

�SN EN 
60335-2-59/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 2-59: Zvláštní požadavky na hubi�e hmyzu 

04/04  

�SN EN 
60335-2-59/Z2  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-59: Zvláštní požadavky na hubi�e hmyzu  

04/04  

�SN EN 
60335-2-61) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-6: Zvláštní požadavky na nep�enosné sporáky, varné panely, 
trouby a podobné spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-601) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na ví�ivé lázn�  

04/04  

�SN EN 
60335-2-611) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-61: Zvláštní požadavky na akumula�ní topidla pro vytáp�ní 
místností  

04/04  

�SN EN 
60335-2-61/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-61: Zvláštní požadavky na akumula�ní topidla pro vytáp�ní 
místností  

04/04  

�SN EN 
60335-2-621) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-62: Zvláštní požadavky na elektrické mycí d�ezy pro komer�ní 
ú�ely  

04/04  

�SN EN 
60335-2-62/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-62: Zvláštní požadavky na elektrické mycí d�ezy pro komer�ní 
ú�ely  

04/04  

�SN EN 
60335-2-651) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-65: Zvláštní požadavky na �isti�e vzduchu  

04/04  

�SN EN 
60335-2-661) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-66: Zvláštní požadavky na oh�íva�e pro vodní matrace  

04/04  

�SN EN 
60335-2-66/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-66: Zvláštní požadavky na oh�íva�e pro vodní matrace  

04/04  

�SN EN 
60335-2-671) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-67: Zvláštní požadavky na stroje na ošet�ování a �išt�ní 
podlah pro pr�myslové a komer�ní použití  

04/04  

�SN EN 
60335-2-67/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-67: Zvláštní požadavky na stroje na ošet�ování a �išt�ní 
podlah pro pr�myslové a komer�ní použití  

04/04  

�SN EN 
60335-2-681) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-68: Zvláštní požadavky na extrak�ní �isticí stroje s 
rozprašováním pro pr�myslové a komer�ní použití  

04/04  

�SN EN 
60335-2-68/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-68: Zvláštní požadavky na extrak�ní �isticí stroje s 
rozprašováním pro pr�myslové a komer�ní použití  

04/04  

�SN EN 
60335-2-691) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-69: Zvláštní požadavky na vysava�e pro mokré a suché 
�išt�ní, v�etn�  elektrického kartá�e, pro pr�myslové a komer�ní 
použití  

04/04  

�SN EN 
60335-2-69/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-69: Zvláštní požadavky na vysava�e pro mokré a suché 
�išt�ní, v�etn� elektrického kartá�e, pro pr�myslové a komer�ní 
použití  

04/04  



 810 

�SN EN 
60335-2-
69/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi��  pro domácnost a podobné ú�ely 
-�ást 2-69: Zvláštní požadavky na vysava�e pro mokré a suché 
�išt�ní, v�etn� elektrického kartá�e, pro pr�myslové a komer�ní 
použití  

03/05  

�SN EN 
60335-2-7  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na pra�ky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-7/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na pra�ky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-7 ed. 
21) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-7: Zvláštní požadavky na pra�ky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-701) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na dojicí stroje  

04/04  

�SN EN 
60335-2-711) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-71: Zvláštní požadavky na elektrické tepelné spot�ebi�e na 
líhnutí a odchov zví�at  

04/04  

�SN EN 
60335-2-71/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-71: Zvláštní požadavky na elektrické tepelné spot�ebi�e na 
líhnutí a odchov zví�at  

04/04  

�SN EN 
60335-2-71/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-71: Zvláštní požadavky na elektrické tepelné spot�ebi�e na 
líhnutí a odchov zví�at  

04/04  

�SN EN 
60335-2-731) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na stabilní ponorné oh�íva�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-741) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na p�enosné ponorné oh�íva�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-75  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-75: Zvláštní požadavky na komer�ní výdejní spot�ebi�e a 
prodejní stroje (vyh�ívané elekt�inou nebo plynem)  

09/04  

�SN EN 
60335-2-781) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na venkovní rožn�  

04/04  

�SN EN 
60335-2-79  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-79: Zvláštní požadavky na vysokotlaké �isti�e a �isti�e parou 
pro pr�myslové a komer�ní použití  

04/04  

�SN EN 
60335-2-
79/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-79: Zvláštní požadavky na vysokotlaké �isti�e a �isti�e parou 
pro pr�myslové a komer�ní použití  

04/04  

�SN EN 
60335-2-79/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-79: Zvláštní požadavky na vysokotlaké �isti�e a �isti�e parou 
pro pr�myslové a komer�ní použití  

04/04  

�SN EN 
60335-2-81) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-8: Zvláštní požadavky pro elektrické holicí strojky, strojky na 
st�íhání vlas� a podobné spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-8/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-8: Zvláštní požadavky pro elektrické holicí strojky, strojky na 
st�íhání vlas� a podobné spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-801) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na ventilátory  

04/04  

�SN EN 
60335-2-811) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na oh�íva�e nohou a oh�ívací rohože  

04/04  

�SN EN 
60335-2-821) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-82: Zvláštní požadavky na obslužné a zábavní stroje  

04/04  

�SN EN 
60335-2-841) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-84: Zvláštní požadavky na toalety  

04/04  



 811 

�SN EN 
60335-2-851) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-85: Zvláštní požadavky na napa�ova�e látek  

04/04  

�SN EN 
60335-2-85/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-85: Zvláštní požadavky na napa�ova�e látek  

04/04  

�SN EN 
60335-2-861) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-86: Zvláštní požadavky na elektrická rybá�ská za�ízení  

09/04  

�SN EN 
60335-2-871) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-87: Zvláštní požadavky na elektrické za�ízení na omra�ování 
zví�at  

04/04  

�SN EN 
60335-2-881) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na zvlh�ova�e ur�ené pro použití s 
topnými, v�tracími nebo klimatiza�ními systémy  

04/04  

�SN EN 
60335-2-9  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-9: Zvláštní požadavky na grily, opéka�e topinek a podobné 
p�enosné spot�ebi�e pro va�ení 

04/04  

�SN EN 
60335-2-9/1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 2-9: Zvláštní požadavky na grily, opéka�e topinek a podobné 
p�enosné spot�ebi�e pro va�ení 

04/04  

�SN EN 
60335-2-9/A12  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 2-9: Zvláštní požadavky na grily, opéka�e topinek a podobné 
p�enosné spot�ebi�e pro va�ení 

04/04  

�SN EN 
60335-2-9/A13  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 2-9: Zvláštní požadavky na grily, opéka�e topinek a podobné 
p�enosné spot�ebi�e pro va�ení 

04/04  

�SN EN 
60335-2-9/Z3  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 2-9: Zvláštní požadavky na grily, opéka�e topinek a podobné 
p�enosné spot�ebi�e pro va�ení 

04/04  

�SN EN 
60335-2-9/Z4  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 2-9: Zvláštní požadavky na grily, opéka�e topinek a podobné 
p�enosné spot�ebi�e pro va�ení 

04/04  

�SN EN 
60335-2-901) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby pro komer�ní ú�ely  

04/04  

�SN EN 
60335-2-97  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 2-97: Zvláštní požadavky na pohony rolet, markýz, žaluzií a 
podobných za�ízení 

04/04  

�SN EN 
60335-2-981) 

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-98: Zvláštní požadavky na zvlh�ova�e  

04/04  

�SN EN 
60335-2-98/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-98: Zvláštní požadavky na zvlh�ova�e  

04/04  

�SN EN 
60335-1 ed. 2  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-10 ed. 
2  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost - 
�ást 2-10: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro ošet�ování podlah a 
na spot�ebi�e pro kartá�ování za mokra 

09/04  

�SN EN 
60335-2-101  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost - 
�ást 2-101: Zvláštní požadavky na odpa�ova�e 

09/04  

�SN EN 
60335-2-11 ed. 
31)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-11: Zvláštní požadavky na bubnové suši�ky  

09/04  

�SN EN 
60335-2-12 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost - 
�ást 2-12: Zvláštní požadavky na oh�ívací desky a podobné 
spot�ebi�e 

09/04  

 �SN EN 
60335-2-13 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-13: Zvláštní požadavky na ponorné smaži�e, smažicí pánve a 
podobné spot�ebi�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-14 ed. 
2  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-14: Zvláštní požadavky na kuchy�ské strojky  

09/04  



 812 

�SN EN 
60335-2-15 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-15: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro oh�ev kapalin  

09/04  

�SN EN 
60335-2-16 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-16: Zvláštní požadavky na drti�e odpadk� z potravin  

09/04  

�SN EN 
60335-2-17 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-17: Zvláštní požadavky na p�ikrývky, podušky a podobné 
ohebné tepelné spot�ebi�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-2 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-2: Zvláštní požadavky na vysava�e a úklidové spot�ebi�e 
vysávající vodu  

09/04  

�SN EN 
60335-2-21 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-21: Zvláštní požadavky na akumula�ní oh�íva�e vody  

09/04  

�SN EN 
60335-2-23 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-23: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro ošet�ování pokožky 
a vlas�  

09/04  

�SN EN 
60335-2-24 ed. 
41)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-24: Zvláštní požadavky na chladicí spot�ebi�e, spot�ebi�e na 
výrobu zmrzliny a výrobníky ledu  

09/04  

�SN EN 
60335-2-25 ed. 
41)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-25: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby v�etn� 
kombinovaných mikrovlnných trub  

09/04  

�SN EN 
60335-2-26 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-26: Zvláštní požadavky na hodiny  

09/04  

�SN EN 
60335-2-28 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-28: Zvláštní požadavky na šicí stroje  

09/04  

�SN EN 
60335-2-3 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-3: Zvláštní požadavky na elektrické žehli�ky  

09/04  

�SN EN 
60335-2-30 ed. 
2  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-30: Zvláštní požadavky na topidla pro vytáp�ní místností  

09/04  

�SN EN 
60335-2-31 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-31: Zvláštní požadavky na sporákové odsava�e par  

09/04  

�SN EN 
60335-2-32 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-32: Zvláštní požadavky na masážní spot�ebi�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-34 ed. 
31)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-34: Zvláštní požadavky na motorkompresory  

09/04  

�SN EN 
60335-2-35 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-35: Zvláštní požadavky na pr�tokové oh�íva�e vody  

09/04  

 
�SN EN 
60335-2-36 ed. 
31)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-36: Zvláštní požadavky na elektrické sporáky, pece, plotny a 
varné jednotky pro komer�ní ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-37 ed. 
31)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-37: Zvláštní požadavky na elektrické ponorné smaži�e pro 
komer�ní ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-38 ed. 
31)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-38: Zvláštní požadavky na elektrické opéka�e a kontaktní 
grily pro komer�ní ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-39 ed. 
31)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -                           09/04 
�ást 2-39: Zvláštní požadavky na elektrické víceú�elové varné pánve 
pro komer�ní ú�ely 
  

�SN EN 
60335-2-4 ed. 2  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-4: Zvláštní požadavky na odst�edivky prádla  

09/04  



 813 

�SN EN 
60335-2-40 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-40: Zvláštní požadavky na elektrická tepelná �erpadla, 
klimatizátory vzduchu a odvlh�ova�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-41 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-41: Zvláštní požadavky na �erpadla  

09/04  

�SN EN 
60335-2-42 ed. 
31)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-42: Zvláštní požadavky na elektrické pece s nucenou 
konvekcí, parní spot�ebi�e a paro-konvek�ní pece pro komer�ní 
ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-43 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-43: Zvláštní požadavky na suši�e prádla a ru�ník�  

09/04  

�SN EN 
60335-2-44 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-44: Zvláštní požadavky na žehli�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-45 ed. 
2  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-45: Zvláštní požadavky na p�enosné tepelné ná�adí a podobné 
spot�ebi�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-47 ed. 
31)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-47: Zvláštní požadavky na elektrické varné kotle pro 
komer�ní ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-48 ed. 
31)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-48: Zvláštní požadavky na elektrické grily a opéka�e topinek 
pro komer�ní ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-49 ed. 
3  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-49: Zvláštní požadavky na elektrické vyh�ívací spot�ebi�e pro 
komer�ní ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-5 ed. 2  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-5: Zvláštní požadavky na my�ky nádobí  

09/04  

�SN EN 
60335-2-50 ed. 
3  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-50: Zvláštní požadavky na elektrické oh�ívací lázn�pro 
komer�ní ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-51 ed. 
2  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-51: Zvláštní požadavky na pevn�p�ipojená ob�hová �erpadla 
pro systémy vytáp�ní a rozvody užitkové vody  

09/04  

�SN EN 
60335-2-52 ed. 
2  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-52: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro ústní hygienu  

09/04  

�SN EN 
60335-2-53 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-53: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro vytáp�ní saun  

09/04  

�SN EN 
60335-2-54 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-54: Zvláštní požadavky na spot�ebi�e pro �išt�ní povrch�pro 
použití v domácnosti s využitím kapalin nebo páry  

09/04  

�SN EN 
60335-2-55 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-55: Zvláštní požadavky na elektrické spot�ebi�e pro použití v 
akváriích a zahradních bazénech  

09/04  

�SN EN 
60335-2-56 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-56: Zvláštní požadavky na projektory a podobné spot�ebi�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-59 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-59: Zvláštní požadavky na hubi�e hmyzu  

09/04  

�SN EN 
60335-2-6 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-6: Zvláštní požadavky na nep�enosné sporáky, varné panely, 
trouby a podobné spot�ebi�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-60 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-60: Zvláštní požadavky na ví�ivé lázn�  

09/04  

�SN EN 
60335-2-61 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-61: Zvláštní požadavky na akumula�ní topidla pro vytáp�ní 
místností  

09/04  



 814 

�SN EN 
60335-2-62 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-62: Zvláštní požadavky na elektrické mycí d�ezy pro 
komer�ní ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-65 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-65: Zvláštní požadavky na �isti�e vzduchu  

09/04  

�SN EN 
60335-2-66 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-66: Zvláštní požadavky na oh�íva�e pro vodní matrace  

09/04  

�SN EN 
60335-2-67 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-67: Zvláštní požadavky na stroje na ošet�ování a �išt�ní 
podlah pro pr�myslové a komer�ní použití  

09/04  

�SN EN 
60335-2-68 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-68: Zvláštní požadavky na extrak�ní �isticí stroje s 
rozprašováním pro pr�myslové a komer�ní použití  

09/04  

�SN EN 
60335-2-69 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-69: Zvláštní požadavky na vysava�e pro mokré a suché 
�išt�ní, v�etn�elektrického kartá�e, pro pr�myslové a komer�ní 
použití  

09/04  

�SN EN 
60335-2-7 ed. 
31)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-7: Zvláštní požadavky na pra�ky  

09/04  

�SN EN 
60335-2-70 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-70: Zvláštní požadavky na dojicí stroje  

09/04  

�SN EN 
60335-2-71 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-71: Zvláštní požadavky na elektrické tepelné spot�ebi�e na 
líhnutí a odchov zví�at  

09/04  

�SN EN 
60335-2-73 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-73: Zvláštní požadavky na stabilní ponorné oh�íva�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-74 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-74: Zvláštní požadavky na p�enosné ponorné oh�íva�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-78 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-78: Zvláštní požadavky na venkovní rožn�  

09/04  

�SN EN 
60335-2-8 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-8: Zvláštní požadavky na holicí strojky, strojky na st�íhání 
vlas� a podobné spot�ebi�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-80 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-80: Zvláštní požadavky na ventilátory  

09/04  

�SN EN 
60335-2-81 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-81: Zvláštní požadavky na oh�íva�e nohou a oh�ívací rohože  

09/04  

�SN EN 
60335-2-82 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-82: Zvláštní požadavky na zábavní a osobní obslužné stroje  

09/04  

�SN EN 
60335-2-83  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-83: Zvláštní požadavky na elektrické topné za�ízení 
okapových žlab�  

04/04  

�SN EN 
60335-2-84 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-84: Zvláštní požadavky na toalety  

09/04  

�SN EN 
60335-2-85 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-85: Zvláštní požadavky na napa�ova�e látek  

09/04  

�SN EN 
60335-2-86 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-86: Zvláštní požadavky na elektrická rybá�ská za�ízení  

09/04  

�SN EN 
60335-2-87 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-87: Zvláštní požadavky na elektrické za�ízení na omra�ování 
zví�at  

09/04  



 815 

�SN EN 
60335-2-88 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-88: Zvláštní požadavky na zvlh�ova�e ur�ené pro použití s 
topnými, v�tracími nebo klimatiza�ními systémy  

09/04  

�SN EN 
60335-2-89  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-89: Zvláštní požadavky na chladicí za�ízení se zabudovanou 
nebo odd�lenou chladicí kondenza�ní jednotkou nebo kompresorem 
pro komer�ní ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-90 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-90: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby pro komer�ní 
ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-90 ed. 
2/A1  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-90: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby pro komer�ní 
ú�ely  

09/04  

�SN EN 
60335-2-96  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-96: Zvláštní požadavky na tenké ohebné topné �lánky pro 
vytáp�ní místností  

09/04  

�SN EN 
60335-2-98 ed. 
21)  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-98: Zvláštní požadavky na zvlh�ova�e  

09/04  

�SN EN 
60335-2-99  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-99: Zvláštní požadavky na elektrické odsáva�e par pro 
komer�ní ú�ely  

09/04  

�SN EN 50366  36 1046  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely -
Elektromagnetická pole - Metody pro vyhodnocování a m��ení  

09/04  

�SN EN 
60335-1+A55  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN                       36 1055     Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
 60335-1                                         �ást 1: Všeobecné požadavky      
+A55/A56 
                                                   

04/04 

�SN EN 
 60335-2-21  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky pro akumula�ní oh�íva�e vody  

04/04  

�SN EN 
 60335-2-21 
/A3  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky pro akumula�ní oh�íva�e vody  

04/04  

�SN EN 
 60335-2-24  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky na chladni�ky, mrazni�ky a výrobníky 
ledu  

04/04  

�SN EN 
 60335-2-24 
/A51  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky na chladni�ky, mrazni�ky a výrobníky 
ledu  

04/04  

SN EN 60335-
2-24/A52  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky na chladni�ky, mrazni�ky a výrobníky 
ledu  

04/04  

SN EN 60335-
2-24/A53  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky na chladni�ky, mrazni�ky a výrobníky 
ledu  

04/04  

SN EN 60335-
2- 

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky na sporákové odsava�e par (obsahuje 
zm�nu A1+A51)  

04/04  

SN EN 60335-
2-57  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky na výrobníky zmrzliny se zabudovanými 
motorkompresory  

04/04  

SN EN 60335-
2-6  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky pro sporáky, va�i�e, trouby a podobné 
spot�ebi�e pro domácnost  

04/04  

SN EN 60335-
2-6/A2  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky pro sporáky, va�i�e, trouby a podobné 
spot�ebi�e pro domácnost  

04/04  

SN EN 60335-
2-6/A3  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky pro sporáky, va�i�e, trouby a podobné 
spot�ebi�e pro domácnost  

04/04  



 816 

SN EN 60335-
2-6/A51  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky pro sporáky, va�i�e, trouby a podobné 
spot�ebi�e pro domácnost  

04/04  

SN EN 60335-
2-6/A52  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky pro sporáky, va�i�e, trouby a podobné 
spot�ebi�e pro domácnost  

04/04  

SN EN 60335-
2-6/A53  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky pro sporáky, va�i�e, trouby a podobné 
spot�ebi�e pro domácnost  

04/04  

SN EN 60335-
2-6/A54  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky pro sporáky, va�i�e, trouby a podobné 
spot�ebi�e pro domácnost  

04/04  

SN EN 60335-
2-63  

36 1055  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely. 
�ást 2: Zvláštní požadavky pro elektrické boilery na vodu a oh�íva�e 
kapalin pro komer�ní použití  

04/04  

SN EN 61307  36 1155  Pr�myslová mikrovlnná tepelná za�ízení - Zkušební metody pro 
stanovení výstupního výkonu 
 

04/04  

SN EN 61308  36 1156  Vysokofrekven�ní dielektrická oh�ívací za�ízení - Zkušební metody 
pro stanovení výstupního výkonu 
 

04/04  

SN 36 1559-1  36 1559  Elektrické ru�ní ná�adí - �ást I: Všeobecné specifikace 
 

04/04  

�SN 36 1559-
2-12  

36 1559  Elektrické ru�ní ná�adí - �ást II: Zvláštní specifikace - Oddíl K: 
Vibrátory betonových sm�sí  

04/04  

�SN 36 1559-
2-15  

36 1559  Elektrické ru�ní ná�adí - �ást II: Zvláštní specifikace - Oddíl N: 
St�iha�e živých plot� a n�žkové st�iha�e trávy  

04/04  

�SN EN 
 60730-1+A1 
+A11+A12  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a pro podobné 
ú�ely. �ást 1: Všeobecné požadavky (obsahuje zm�ny A1, A11 a 
A12)  

04/04  

�SN EN  
60730-1+A1 
+A11+A12 
/A14  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a pro podobné 
ú�ely. �ást 1: Všeobecné požadavky (obsahuje zm�ny A1, A11 a 
A12)  

04/04  

�SN EN  
60730-2-10  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-10: Zvláštní požadavky na motorová spoušt�cí relé  

04/04  

�SN EN  
60730-2-10/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-10: Zvláštní požadavky na motorová spoušt�cí relé  

04/04  

�SN EN 
 60730-2-
10/A2  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-10: Zvláštní požadavky na motorová spoušt�cí relé  

04/04  

�SN EN 
 60730-2-11  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na regulátory výkonu  

04/04  

�SN EN 
 60730-2-
11/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na regulátory výkonu  

04/04  

�SN EN 
 60730-2-
11/A2  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na regulátory výkonu  

04/04  

�SN EN 
60730-2-12  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané dve�ní 
zámky  

04/04  

�SN EN 
60730-2-12/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané dve�ní 
zámky  

04/04  

�SN EN 
60730-2-15  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická �ídicí 
za�ízení pro snímání hladiny vody plovákového typu nebo typu 
elektrodového sníma�e používaná v oh�íva�ích vody  

04/04  

�SN EN 
60730-2-15/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická �ídicí 
za�ízení pro snímání hladiny vody plovákového typu nebo typu 
elektrodového sníma�e používaná v oh�íva�ích vody  

04/04  



 817 

�SN EN 
60730-2-21) 

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na tepelné chráni�e motor�  

04/04  

�SN EN 
60730-2-2/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné  
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na tepelné chráni�e motor�  

 04/04  

�SN EN 
60730-2-2/A11  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné  
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na tepelné chráni�e motor� 

 04/04  

�SN EN 
60730-2-2/A2  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
 ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na tepelné chráni�e motor�  

 04/04  

�SN EN 
60730-2-3  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely – �ást 2-3: Zvláštní požadavky na tepelné chráni�e 
p�ed�adník� 
 trubicových zá�ivek   

04/04  

�SN EN 
60730-2-3/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely – �ást 2-3: Zvláštní požadavky na tepelné chráni�e 
p�ed�adník� 
 trubicových zá�ivek     

04/04  

�SN EN 
60730-2-3/A2  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely – �ást 2-3: Zvláštní požadavky na tepelné chráni�e 
p�ed�adník� 
 trubicových zá�ivek   

04/04  

�SN EN 
60730-2-4  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a  
podobné ú�ely - �ást 2-4: Zvláštní požadavky na tepelné 
chráni�e motor�  pro hermetické a polohermetické 
motorkompresory  

 04/04  

�SN EN 
60730-2-4/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a 
podobné  ú�ely - �ást 2-4: Zvláštní požadavky na tepelné 
chráni�e motor� pro hermetické a polohermetické 
motorkompresory 

 04/04  

�SN EN 
60730-2-4/A2  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
 ú�ely - �ást 2-4: Zvláštní požadavky na tepelné chráni�e 
motor� 
 pro hermetické a polohermetické motorkompresory  

 04/04  

�SN EN 
60730-2-6  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
 ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická 
 �ídicí za�ízení na snímání tlaku v�etn� mechanických 
požadavk� 

 04/04  

�SN EN 
60730-2-6/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
 ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická 
 �ídicí za�ízení na snímání tlaku v�etn� mechanických 
požadavk� 

 04/04  

�SN EN 
60730-2-6/A2  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
 ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická 
 �ídicí za�ízení na snímání tlaku v�etn� mechanických 
požadavk� 

 04/04  

�SN EN 
60730-2-
7+A11+A12 

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné  
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �asové relé a �asové 
spína�e 

 04/04  

�SN EN 
60730-2-
7+A11+A12/A
1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
 ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �asové relé a �asové 
spína�e  

 04/04  

�SN EN 
60730-2-
7+A11+A12/A
13  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné  
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �asové relé a �asové 
spína�e  

 09/04  

�SN EN 
60730-2-
7+A11+A12/A
14  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �asové relé a �asové spína�e  

09/04  

�SN EN 
60730-2-81) 

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané vodní 
ventily v�etn� mechanických požadavk�  

04/04  

�SN EN 
60730-2-8/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané vodní 
ventily v�etn� mechanických požadavk�  

04/04  



 818 

�SN EN 
60730-2-8/A2  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané vodní 
ventily v�etn� mechanických požadavk�  

04/04  

�SN EN 
60730-2-9  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
teploty  

04/04  

�SN EN 
60730-2-9/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
teploty  

04/04  

�SN EN 
60730-2-9/A11  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
teploty  

04/04  

�SN EN 
60730-2-9/A12  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
teploty  

04/04  

�SN EN 
60730-2-9/A2  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
teploty  

04/04  

�SN EN 
60730-1/A1  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN                      36 1960 
60730-1/A11 
+A12 
 

Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky 

04/04  

�SN EN 
60730-1/A13  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60730-1/A14  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60730-1/A15  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60730-1/A16  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60730-1/A18  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky  

09/04  

�SN EN 
60730-1/A2  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60730-1 ed. 2  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky  

06/04  

�SN EN                      36 1960 
 60730-1 
 ed. 2/A11 
 

Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN                     36 1960   
60730-1 
 ed. 2/A12 
 

Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky 

09/04  

�SN EN 
60730-2-1  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na elektrická �ídicí za�ízení pro 
elektrické domácí spot�ebi�e  

04/04  

�SN EN 
60730-2-13  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-13: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
vlhkosti  

04/04  

�SN EN 
60730-2-13/A1  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-13: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
vlhkosti  

04/04  

�SN EN 
60730-2-13/A2  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-13: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
vlhkosti  

04/04  

�SN EN 
60730-2-14  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na elektrické ovlada�e  

04/04  

�SN EN 
60730-2-14/A1  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na elektrické ovlada�e  

04/04  



 819 

�SN EN 
60730-2-16  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická �ídicí 
za�ízení regulující hladinu vody plovákového typu pro domácnost a 
podobné použití  

04/04  

�SN EN 
60730-2-16/A1  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická �ídicí 
za�ízení regulující hladinu vody plovákového typu pro domácnost a 
podobné použití  

04/04  

�SN EN 
60730-2-16/A2  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická �ídicí 
za�ízení regulující hladinu vody plovákového typu pro domácnost a 
podobné použití  

04/04  

�SN EN 
60730-2-18  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická �ídicí 
za�ízení pro snímání proud�ní vody a vzduchu, v�etn� mechanických 
požadavk�  

04/04  

�SN EN 
60730-2-19  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-19: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané olejové 
ventily, v�etn� mechanických požadavk�  

04/04  

�SN EN 
60730-2-2 ed. 
21)  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-2: Zvláštní požadavky na tepelné chráni�e motor�  

04/04  

�SN EN 
60730-2-5  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na elektrické automatiky ho�ák�  

04/04  

�SN EN 
60730-2-5/A1  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na elektrické automatiky ho�ák�  

04/04  

�SN EN 
60730-2-5/A2  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na elektrické automatiky ho�ák�  

04/04  

�SN EN 
60730-2-5 ed. 2  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-5: Zvláštní požadavky na elektrické automatiky 
ho�ák�  

04/04  

�SN EN 
 60730-2-8 
 ed. 21)  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-8: Zvláštní požadavky pro elektricky ovládané vodní 
ventily, v�etn� mechanických požadavk�  

04/04  

�SN EN                    36 1960 
 60730-2-8 
 ed. 2/A1 
 

 Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-8: Zvláštní požadavky pro elektricky ovládané vodní 
ventily, v�etn� mechanických požadavk� 

09/04  

�SN EN 
 60730-2-9 
 ed. 2  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-9: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
teploty  

04/04  

�SN EN                    36 1960 
 60730-2-9  
ed. 2/A1 
 

Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-9: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
teploty  

09/04  

�SN EN 
60730-2-9 ed. 
2/A11  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-9: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
teploty  

09/04  

�SN EN 60065  36 7000  Zvukové, obrazové a podobné elektronické p�ístroje - Požadavky na 
bezpe�nost  

04/04  

�SN IEC 315-3  36 7090  Meracie metódy rádiových prijíma�ov na rôzne druhy vysielania. 
�as�3: Prijíma�e amplitúdovo modulovaného rozhlasového 
vysielania  

04/04  

�SN EN 
50083-1  

36 7211  Kabelové distribu�ní systémy pro televizní a rozhlasové signály. 
�ást 1: Bezpe�nostní ustanovení  

04/04  

�SN EN 
50083-1/A2  

36 7211  Kabelové distribu�ní systémy pro televizní a rozhlasové signály. 
�ást 1: Bezpe�nostní ustanovení  

04/04  

�SN EN 
60825-1  

36 7750  Bezpe�nost laserových za�ízení - �ást 1: Klasifikace za�ízení, 
požadavky a pokyny pro používání  

04/04  

�SN EN 
60825-1/A1  

36 7750  Bezpe�nost laserových za�ízení - �ást 1: Klasifikace za�ízení, 
požadavky a pokyny pro používání  

09/04  



 820 

�SN EN 
60825-1/A11  

36 7750  Bezpe�nost laserových za�ízení - �ást 1: Klasifikace za�ízení, 
požadavky a pokyny pro používání  

04/04  

�SN EN 
 60825-1/A2  

36 7750  Bezpe�nost laserových za�ízení - �ást 1: Klasifikace za�ízení, 
 požadavky a pokyny pro používání  

04/04  

�SN EN 
 60825-2  

36 7750  Bezpe�nost laserových za�ízení - �ást 2: Bezpe�nost komunika�ních 
systém� s optickými vlákny 
 

04/04  

�SN EN  
60825-4  

36 7750  Bezpe�nost laserových za�ízení - �ást 4: Ochranné kryty laser� 04/04  

�SN EN 
 60825-4/A1  

36 7750  Bezpe�nost laserových za�ízení - �ást 4: Ochranné kryty laser� 04/04  

�SN EN 
 60825-4/A2  

36 7750  Bezpe�nost laserových za�ízení - �ást 4: Ochranné kryty laser� 09/04  

�SN EN 
 50364  

36 7904  Omezení vystavení �lov�ka elektromagnetickým polím ze za�ízení 
pracujících v kmito�tovém rozsahu 0 Hz až 10 GHz, používaných p�i 
elektronické ochran� zboží (EAS), vysokofrekven�ní identifikaci 
(RFID a podobných aplikacích 

04/04  

�SN EN 50371  36 7905  Kmenová norma pro prokazování shody nízkovýkonového 
elektronického a elektrického za�ízení se základními omezeními pro 
vystavení �lov�ka elektromagnetickým polím (10 MHz až 300 GHz) 
– Obyvatelstvo  

04/04  

�SN 36 8005  36 8005  Požadavky na bezpe�nost elektronických zábleskových p�ístroj� pro 
fotografické ú�ely  

04/04  

�SN 36 8005/1  36 8005  Požadavky na bezpe�nost elektronických zábleskových p�ístroj� pro 
fotografické ú�ely  

04/04  

�SN IEC 914  36 8350  Konferen�ní systémy. Elektrické a elektroakustické požadavky  04/04  
�SN EN 
60645-1  

36 8811  Elektroakustika - Audiometrické p�ístroje -�ást 1: Tónové 
audiometry 

04/04  

�SN EN 
60645-3  

36 8811  Audiometry - �ást 3: Signály s krátkou dobou trvání na vyšet�ení 
sluchu pro audiometrické a neurootologické ú�ely  

04/04  

�SN EN 
60645-4  

36 8811  Audiometry - �ást 4: P�ístroje pro audiometrii �istými tóny v 
rozsahu vysokých kmito�t�  

04/04  

�SN EN 60804  36 8813  Integrující-pr�m�rující zvukom�ry 04/04  

�SN IEC 711  36 8823  Simulátor uzav�eného ucha pro m��ení sluchátek spojených s uchem 
pomocí ušních vložek 

04/04  

�SN EN 
609501) 

36 9060  Bezpe�nost za�ízení informa�ní technologie  04/04  

�SN EN 
60950-11) 

36 9060  Za�ízení informa�ní technologie - Bezpe�nost -�ást 1: Všeobecné 
požadavky  

04/04  

�SN EN 
60950-21  

36 9060  Za�ízení informa�ní technologie - Bezpe�nost -�ást 21: Dálkové 
napájení  

09/04  

�SN EN 41003  36 9061  Zvláštní bezpe�nostní požadavky na za�ízení p�ipojovaná k 
telekomunika�ním sítím  

04/04  

�SN EN 
50091-1-11) 

36 9065  Zdroje nep�erušovaného napájení (UPS) - �ást 1-1: Všeobecné a 
bezpe�nostní požadavky pro UPS používané v prostorách 
p�ístupných obsluze  

04/04  

�SN EN 
50091-1-21) 

36 9065  Zdroje nep�erušovaného napájení (UPS) - �ást 1-2: Všeobecné a 
bezpe�nostní požadavky pro UPS používané v prostorách s 
omezeným p�ístupem  

04/04  

�SN EN 
62040-1-11)  

36 9066  Zdroje nep�erušovaného napájení (UPS) - �ást 1-1: Všeobecné a 
bezpe�nostní požadavky pro UPS používané v oblasti p�ístupné 
operátorovi  

09/04  

�SN EN 
62040-1-21)  

36 9066  Zdroje nep�erušovaného napájení (UPS) - �ást 1-2: Všeobecné a 
bezpe�nostní požadavky pro UPS používané v prostorách s 
omezeným p�ístupem  

09/04  

�SN EN 
50086-1  

37 0000  Trubkové systémy pro elektrické instalace. �ást 1: Všeobecné 
požadavky  

04/04  

�SN EN 
50086-2-1  

37 0000  Trubkové systémy pro elektrické instalace - �ást 2-1: Zvláštní 
požadavky na tuhé trubkové systémy  

04/04  

�SN EN 
50086-2-1/A11  

37 0000  Trubkové systémy pro elektrické instalace - �ást 2-1: Zvláštní 
požadavky na tuhé trubkové systémy  

04/04  

�SN EN 
50086-2-2  

37 0000  Trubkové systémy pro elektrické instalace. �ást 2-2: Zvláštní 
požadavky na ohebné trubkové systémy  

04/04  



 821 

�SN EN 
50086-2-2/A11  

37 0000  Trubkové systémy pro elektrické instalace. �ást 2-2: Zvláštní 
požadavky na ohebné trubkové systémy  

04/04  

�SN EN 
50086-2-3  

37 0000  Trubkové systémy pro elektrické instalace. �ást 2-3: Zvláštní 
požadavky na pružné trubkové systémy  

04/04  

�SN EN 
50086-2-3/A11  

37 0000  Trubkové systémy pro elektrické instalace. �ást 2-3: Zvláštní 
požadavky na pružné trubkové systémy  

04/04  

�SN EN 
50086-2-4  

37 0000  Trubkové systémy pro elektrické instalace - �ást 2-4: Zvláštní 
požadavky na trubkové systémy uložené v zemi  

09/04  

�SN EN 
50086-2-4/A1  

37 0000  Trubkové systémy pro elektrické instalace - �ást 2-4: Zvláštní 
požadavky na trubkové systémy uložené v zemi  

04/04  

�SN EN 
50085-1  

37 0010  Úložné a protahovací elektroinstala�ní kanály pro elektrické 
instalace - �ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
50085-2-3  

37 0010  Úložné a protahovací elektroinstala�ní kanály pro elektrické 
instalace - �ást 2-3: Zvláštní požadavky na úložné elektroinstala�ní 
kanály se št�rbinami ur�ené pro instalaci ve sk�íních  

04/04  

�SN EN 61537  37 0400  Kabelové lávky a kabelové rošty pro kladení kabel� 04/04  
�SN EN 50146  37 0510  Kabelové vázací spony pro elektrické instalace  04/04  
�SN EN 50368  37 0550  Kabelové p�íchytky pro elektrické instalace  09/04  
�SN EN 
60998-1  

37 0670  P�ipojovací za�ízení nn pro domácnost a podobné ú�ely - �ást 1:                                  04/04 
Všeobecné požadavky 
  

�SN EN 
60998-1/A1  

37 0670  P�ipojovací za�ízení nn pro domácnost a podobné ú�ely - �ást 1: 
Všeobecné požadavky 
 

04/04  

�SN EN 
60998-2-1  

37 0670  P�ipojovací za�ízení nn pro domácnost a podobné ú�ely - �ást 2-1: 
Zvláštní požadavky pro p�ipojovací za�ízení jako samostatné 
jednotky se šroubovými upínacími jednotkami  

04/04  

�SN EN 
60998-2-2  

37 0670  P�ipojovací za�ízení nn pro domácnost a podobné ú�ely - �ást 2-2: 
Zvláštní požadavky pro p�ipojovací za�ízení jako samostatné celky s 
bezšroubovými upínacími jednotkami  

04/04  

�SN EN 
60998-2-3  

37 0670  P�ipojovací za�ízení nn pro domácnost a podobné ú�ely - �ást 2-3: 
Zvláštní požadavky pro p�ipojovací za�ízení jako samostatné celky s 
upínacími jednotkami prorážejícími izolaci  

04/04  

�SN EN 
60998-2-4  

37 0670  P�ipojovací za�ízení nn pro domácnost a podobné ú�ely - �ást 2-4: 
Zvláštní požadavky pro nasunovací p�ipojovací za�ízení  

04/04  

�SN EN 
60999-1 ed. 2  

37 0680  P�ipojovací za�ízení - Elektrické m�d�né vodi�e - Bezpe�nostní 
požadavky na šroubové a bezšroubové upínací jednotky - �ást 1: 
Všeobecné požadavky a zvláštní požadavky na upínací jednotky pro 
vodi�e od 0,2 mm 2  do 35 mm 2  (v�etn�)  

04/04  

�SN EN 
60999-2  

37 0680  P�ipojovací za�ízení - Elektrické m�d�né vodi�e - Bezpe�nostní 
požadavky na šroubové a bezšroubové upínací jednotky - �ást 2: 
Zvláštní požadavky na upínací jednotky pro vodi�e od 35 mm2  do 
300 mm2  (v�etn�)  

09/04  

�SN EN 
61534-1  

37 1500  Systémy sestavy p�ípojnic - �ást 1: Všeobecné požadavky  09/04  

�SN EN 50194  37 8370  Elektrická za�ízení pro detekci ho�lavých plyn� v obytných 
budovách - Zkušební metody a funk�ní požadavky  

04/04  

�SN EN 
60974-8  

05 2205  Za�ízení pro obloukové sva�ování - �ást 8: Plynová za�ízení pro 
sva�ování a plazmové �ezání  

09/05 

�SN EN 
61400-1  

33 3160  V�trné elektrárny - �ást 1: Bezpe�nostní požadavky  09/05 

�SN EN 
61643-11  

34 1392  Ochrany p�ed p�ep�tím nízkého nap�tí - �ást 11: P�ep��ová 
ochranná za�ízení zapojená v sítích nízkého nap�tí - Požadavky a 
zkoušky  

09/05 

�SN 34 7010-
82/Z4  

34 7010  Elektrické kabely - Dopl�ující zkušební metody  09/05 

�SN EN 
60811-4-1  

34 7010  Všeobecné zkušební metody izola�ních a pláš�ových materiál� 
elektrických a optických kabel�-�ást 4-1: Specifické metody pro 
polyethylenové a polypropylenové sm�si -Odolnost v��i popraskání 
vlivem okolí - M��ení indexu toku taveniny - M��ení obsahu sazí 
a/nebo obsahu minerální složky v polyethylenu pomocí p�ímého 
ho�ení - M��ení obsahu sazí termogravimetrickou analýzou (TGA) - 
Odhad rozptylu sazí v polyethylenu mikroskopem  

09/05 



 822 

�SN EN 
60811-4-2 ed. 2  

34 7010  Všeobecné zkušební metody izola�ních a pláš�ových materiál� 
elektrických a optických kabel�-�ást 4-2: Specifické metody pro 
polyethylenové a polypropylenové sm�si -Pevnost v tahu a 
prodloužení p�i p�etržení po kondicionování p�i zvýšené teplot�-
Zkouška navíjením po kondicionování p�i zvýšené teplot�- Zkouška 
navíjením po tepelném stárnutí na vzduchu -M��ení p�ír�stku 
hmotnosti - Zkouška dlouhodobé stability - Zkušební metoda 
katalytické oxidace m�di  

09/05 

�SN EN 
60811-5-1/A1  

34 7010  Všeobecné zkušební metody izola�ních a pláš�ových 
materiál�elektrických a optických kabel�-�ást 5-1: Specifické 
metody pro plnicí sm�si - Bod skápnutí - Odd�lení oleje -K�ehkost 
p�i nízké teplot�- Celkové �íslo kyselosti - Nep�ítomnost korozivních 
složek -Permitivita p�i 23 °C - Rezistivita p�i stejnosm�rném nap�tí 
p�i 23 °C a 100 °C  

09/05 

�SN IEC 811-
3-2/Z2  

34 7010  Všeobecné zkušební metody izola�ních a pláš�ových 
materiál�elektrických a optických kabel�-�ást 3-2: Specifikace 
metody pro PVC sm�si - Zkouška úbytku hmotnosti - Zkouška 
tepelné stability  

09/05 

�SN 34 7470-3 
ed. 2  

34 7470  Kabely a vodi�e se zesít�nou izolací pro jmenovitá nap�tí do 
450/750 V v�etn� -�ást 3: Tepeln� odolné vodi�e izolované 
silikonovou pryží  

 09/05 

�SN 34 7470-4 
ed. 2  

34 7470  Kabely a vodi�e se zesít�nou izolací pro jmenovitá nap�tí do 
450/750 V v�etn� -�ást 4:  Š��ry a ohebné kabely  

 09/05  

�SN 34 7470-
6/Z2  

34 7470  Kabely a vodi�e se zesít�nou izolací pro jmenovitá nap�tí do 
450/750 V v�etn� -�ást 6:  Sva�ovací vodi�e  

 09/05 

�SN 34 7470-
7/Z2  

34 7470  Kabely a vodi�e se zesít�nou izolací pro jmenovitá nap�tí do 
450/750 V v�etn�-�ást 7: Vodi�e se zvýšenou tepelnou odolností pro 
vnit�ní zapojení s teplotou jádra do 110 °C  

09/05 

�SN 34 7470-
8/Z2  

34 7470  Kabely a vodi�e se zesít�nou izolací pro jmenovitá nap�tí do 
450/750 V v�etn�-�ást 8: Kabely s plášt�m z polychloroprenu nebo 
jiného syntetického elastomeru pro deko �et�zce  

09/05 

�SN EN 
60034-1  

35 0000  To�ivé elektrické stroje -�ást 1: Jmenovité údaje a vlastnosti  09/05 

�SN EN 
60034-14 ed. 2  

35 0000  To�ivé elektrické stroje -�ást 14: Mechanické vibrace ur�itých 
stroj�s výškou osy od 56 mm - M��ení, hodnocení a mezní hodnoty 
mohutnosti vibrací  

09/05 

�SN EN 
61558-2-5/A11  

35 1330  Bezpe�nost výkonových transformátor�, napájecích zdroj� a 
podobn�-�ást 2-5: Zvláštní požadavky pro transformátory pro holicí 
strojky a napájecí jednotky pro holicí strojky  

09/05 

�SN EN 
60947-1 ed. 3  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nízkého nap�tí - �ást 1: Všeobecná 
ustanovení  

09/05 

�SN EN 
60947-5-1 ed. 2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nízkého nap�tí - �ást 5-1: P�ístroje a spínací 
ústrojí �ídicích obvod�- Elektromechanické p�ístroje �ídicích obvod�  

09/05 

�SN EN                      35 4101 
60947-5-2 
 ed. 2/A2  

Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 5-2: P�ístroje a spínací prvky 
�ídicích obvod�-Bezdotykové spína�e  

 09/05 

�SN EN 
60947-5-4 ed. 2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nízkého nap�tí - �ást 5-4: P�ístroje a spínací 
prvky �ídicích obvod�- Metody odhadu technických parametr� 
slaboproudých kontakt�- Zvláštní zkoušky  

09/05 

�SN EN 
62094-1/A11  

35 4140  Jednotky sv�telných náv�stí pro domovní a podobné pevné 
elektrické instalace - �ást 1: Všeobecné požadavky  

09/05 

�SN EN 
60898-1/A1  

35 4170  Elektrická p�íslušenství - Jisti�e pro nadproudové jišt�ní domovních 
a podobných instalací - �ást 1: Jisti�e pro st�ídavý provoz (AC)  

09/05 

�SN EN                      35 4513 
60309-1 
 ed. 3/A11  

Vidlice, zásuvky a zásuvková spojení pro pr�myslové použití - 
�ást 1: Všeobecné požadavky  

 09/05 

�SN EN                      35 4513 
 60309-2  
ed. 3/A11  

Vidlice, zásuvky a zásuvková spojení pro pr�myslové použití - �ást 
2: Požadavky na zam�nitelnost rozm�r� pro p�ístroje s kolíky a s 
dutinkami  

09/05 

�SN EN 62208  35 7040  Prázdné sk�ín� pro rozvád��e nn - Všeobecné požadavky  09/05 
�SN EN 50300  35 7042  Rozvád��e nn -Všeobecné požadavky na rozvád��e nn pro 

distribu�ní transformovny  
09/05 

�SN EN 
60439-1 ed. 

35 7107  Rozvád��e nn -�ást 1: Typov� zkoušené a �áste�n� typov� zkoušené 
rozvád��e 

09/05 



 823 

2/A1  
�SN EN 
60439-
4/A11  

 35 7107 Rozvád��e nn -�ást 4: Zvláštní požadavky pro staveništní rozvád��e  09/05 

�SN EN 
62035/A1  

 36 0220 Výbojové sv�telné zdroje (krom� zá�ivek) - Požadavky na 
bezpe�nost 

09/05 

�SN 36 0340-1 
IEC 61-1/Z23  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn �kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 1: Patice pro zdroje sv�tla 

09/05 

�SN 36 0340-2 
IEC 61-2/Z22  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 2: Objímky  

09/05 

�SN 36 0340-3 
IEC 61-3/Z24  

36 0340  Patice a objímky pro zdroje sv�tla v�etn� kalibr� pro kontrolu 
zam�nitelnosti a bezpe�nosti -�ást 3: Kalibry 

09/05 

�SN EN 
61347-2-9/A1  

36 0510  Ovládací za�ízení pro sv�telné zdroje -�ást 2-9: Zvláštní požadavky 
na p�ed�adníky výbojových sv�telných zdroj�(mimo zá�ivky) 

09/05 

�SN EN 
60598-2-20/A2  

36 0600  Svítidla – �ást 2-20: Zvláštní požadavky – Sv�telné �et�zy  09/05 

�SN EN  
 61770/A1  

 36 1020 Elektrické spot�ebi�e p�ipojené k vodovodní síti -Zabrán�ní 
zp�tnému sání a poruchám hadicových soustav 

09/05 

�SN EN 
60335-2-34 ed. 
2/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 2-34: Zvláštní požadavky na motorkompresory 

09/05 

�SN EN 
60335-2-
40/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi��pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 2-40: Zvláštní požadavky na elektrická tepelná �erpadla, 
klimatizátory vzduchu a odvlh�ova�e 

09/05 

�SN EN 
60335-2-6/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
�ást 2-6: Zvláštní požadavky na nep�enosné sporáky, varné panely, 
trouby a podobné spot�ebi�e  

09/05 

�SN EN                      36 1045 
60335-1 
 ed. 2/A11  

Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 1: Všeobecné požadavky  

09/05 

�SN EN 
60335-2-11 ed. 
3/A1  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-11: Zvláštní požadavky na bubnové suši�ky 

09/05 

�SN EN 
60335-2-24 ed. 
4/A11  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-24: Zvláštní požadavky na chladicí spot�ebi�e, spot�ebi�e na 
výrobu zmrzliny a výrobníky ledu  

09/05 

�SN EN 
60335-2-34 ed. 
3/A11  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-34: Zvláštní požadavky na motorkompresory 

09/05 

�SN EN                      36 1045 
 60335-2-4  
ed. 2/A1  

Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-4: Zvláštní požadavky na odst�edivky prádla  

09/05 

�SN EN 
60335-2-40 ed. 
2/A11  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-40: Zvláštní požadavky na elektrická tepelná �erpadla, 
klimatizátory vzduchu a odvlh�ova�e 

09/05 

�SN EN 
60335-2-41 ed. 
2/A1  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-41: Zvláštní požadavky na �erpadla 

09/05 

�SN EN                      36 1045 
 60335-2-7 
 ed. 3/A1  

Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-7: Zvláštní požadavky na pra�ky  

09/05 

SN EN 60335-
2-79 ed. 2  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-79: Zvláštní požadavky na vysokotlaké �isti�e a �isti�e parou  

09/05 

SN EN 60335-
2-80 ed.  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-80: Zvláštní požadavky na ventilátory  

09/05 

SN EN 60335-
2-89/A11  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-89: Zvláštní požadavky na chladicí za�ízení se zabudovanou 
nebo odd�lenou chladicí kondenza�ní jednotkou nebo kompresorem 
pro komer�ní ú�ely  

09/05 

SN EN 60335-
2-96/A1  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-96: Zvláštní požadavky na tenké ohebné topné �lánky pro 
vytáp�ní místností  

09/05 

SN EN 60825-
12  

36 7750  Bezpe�nost laserových za�ízení - �ást 12: Bezpe�nost systém� 
prostorové optické komunikace užívaných pro p�enos informací  

09/05 



 824 

SN EN 60950-
1/A11  

36 9060  Za�ízení informa�ní technologie - Bezpe�nost -�ást 1: Všeobecné 
požadavky  

09/05 

SN EN 61386-
1  

37 0000  Trubkové systémy pro vedení kabel� -�ást 1: Všeobecné 
požadavky 

 09/05 

SN EN 61386-
21  

37 0000  Trubkové systémy pro vedení kabel� -�ást 21: Zvláštní 
požadavky - Tuhé trubkové  systémy  

 09/05 

SN EN 61386-
22  

37 0000  Trubkové systémy pro vedení kabel� -�ást 22: Zvláštní 
požadavky - Ohebné trubkové systémy  

 09/05 

SN EN 61386-
23  

37 0000  Trubkové systémy pro vedení kabel� -�ást 23: Zvláštní 
požadavky - Pružné trubkové systémy  

 09/05 

SN EN 60998-
1 ed. 2  

37 0670  P�ipojovací za�ízení nízkého nap�tí pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 1: Všeobecné požadavky  

09/05 

SN EN 60998-
2-1 ed. 2  

37 0670  P�ipojovací za�ízení nízkého nap�tí pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-1: Zvláštní požadavky pro p�ipojovací za�ízení, jako jsou 
samostatné jednotky se šroubovými upínacími jednotkami  

09/05 

SN EN 60998-
2-2 ed. 2  

37 0670  P�ipojovací za�ízení nízkého nap�tí pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-2: Zvláštní požadavky pro p�ipojovací za�ízení, jako jsou 
samostatné jednotky s bezšroubovými upínacími jednotkami  

09/05 

SN EN 60998-
2-3 ed. 2  

37 0670  P�ipojovací za�ízení nízkého nap�tí pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-3: Zvláštní požadavky pro p�ipojovací za�ízení, jako jsou 
samostatné jednotky s upínacími jednotkami prorážejícími izolaci  

09/05 

 
P�ehled evropských norem harmonizovaných k NV �. 17/2003 Sb., které dosud 
nebyly zapracovány do soustavy �SN a které lze využít ve smyslu § 4a odst. 3 
zákona �. 22/1997 Sb. p�i posuzování shody 
 

 
Ú�EDNÍ 
V�STNÍK 

EVROPSKÉ 
UNIE 

 
 

NÁZEV DOKUMNET	 EN, HD  

 
HARMONIZOVANÁ 

EN, HD / ZM�NA 

 
V�STNÍK ÚNMZ  

ZVE�EJN�NÍ 
INFORMACE O 
HARMONIZACI 

EN, HD 
OJ 04/C 103/02  Electrical accessories - Cable reels for household and 

similar  
EN 61242/A11:2004  09/04  

 purposes    
OJ 01/C 106/03  Zvláštní specifikace p�enosných ponorných oh�íva��  HD 262 S1:1977  09/04  
OJ 01/C 106/03  Zvláštní specifikace p�enosných ponorných oh�íva��  HD 262.2 S1/A:1978  09/04  
OJ 04/C 103/02  Zvláštní specifikace p�enosných ponorných oh�íva��  HD 262.3 S1/A:1989  09/04  
OJ 01/C 106/03  Zvláštní specifikace p�enosných ponorných oh�íva��  HD 262.4 S1/A:1990  09/04  
OJ 01/C 106/03  Distribu�ní kabely pro jmenovitá nap�tí 0,6/1 kV  HD 603 S1:1994  09/04  
OJ 02/C 317/01  Distribu�ní kabely pro jmenovitá nap�tí 0,6/1 kV.  HD 603 S1/A1:1997  09/04  
OJ 04/C 103/02  Distribu�ní kabely pro jmenovitá nap�tí 0,6/1 kV  HD 603 S1/A2:2003  09/04  
OJ 01/C 106/03  Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni 

ve speciálním provedení pro elektrárny  
HD 604 S1:1994  09/04  

OJ 02/C 317/01  Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni 
ve speciálním provedení pro elektrárny  

HD 604 S1/A1:1997  09/04  

OJ 03/C 60/01  Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni 
ve speciálním provedení pro elektrárny 

HD 604 S1/A2:2002  09/04  

OJ 01/C 106/03  Venkovní distribu�ní kabely pro jmenovitá nap�tí 
Uo/U (Um): 0,6/1 (1,2) Kv  

HD 626 S1:1996  09/04  

OJ 01/C 106/03  Venkovní distribu�ní kabely pro jmenovitá nap�tí 
Uo/U(Um): 0,6/1 (1,2) kV  

HD 626 S1/A1:1997  09/04  

OJ 02/C 317/01  Venkovní distribu�ní kabely pro jmenovitá nap�tí 
Uo/U(Um): 0,6/1 (1,2) kV 

HD 626 S1/A2:2002  09/04  

 
 
4.2 NA�ÍZENÍ VLÁDY �. 18/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 

výrobky z hlediska jejich ELEKTROMAGNETICKÉ KOMPATIBILITY 
 
OZNA�ENÍ 

NORMY / 
 
T�ÍDÍCÍ 

 
NÁZEV NORMY 

V�STNÍK UNMZ 
DATUM 

HARMONIZACE  



 825 

zm�na  ZNAK 

�SN EN 
60974-101) 

05 2205  Za�ízení pro obloukové sva�ování - �ást 10: Požadavky na 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC)  

04/04  

�SN EN 
501991) 

05 2310  Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Výrobková norma pro 
obloukové sva�ovací za�ízení  

04/04  

�SN EN 
61131-2  

18 7050  Programovatelné �ídicí jednotky - �ást 2: Požadavky na za�ízení a 
zkoušky  

06/05  

�SN EN 12895  26 8890  Manipula�ní vozíky - Elektromagnetická kompatibilita  04/04  
�SN EN 13309  27 8004  Stavební strojní za�ízení - Elektromagnetická kompatibilita stroj� s 

vnit�ním zdrojem elektrické energie  
04/04  

�SN EN 50148  30 5110  Elektronické taxametry  04/04  
�SN EN 
50090-2-2  

33 2150  Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) - �ást 2-2: P�ehled 
systému - Všeobecné technické požadavky  

04/04  

�SN EN 
60204-31  

33 2200  Bezpe�nost strojních za�ízení - Elektrická za�ízení stroj� -�ást 31: 
Zvláštní požadavky na šicí stroje, jednotky a systémy  

 04/04  

�SN EN 
61000-3-11  

33 3432  Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - �ást 3-11: Meze -
Omezování zm�n nap�tí, kolísání nap�tí a flikru v rozvodných sítích 
nízkého nap�tí - Za�ízení se jmenovitým proudem <=75 A, které je 
p�edm�tem podmín�ného p�ipojení  

04/04  

�SN EN 
61000-3-2 ed. 2  

33 3432  Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - �ást 3-2: Meze - Meze pro                          04/04 
emise harmonického proudu (za�ízení se vstupním fázovým proudem 
do 16 A v�etn�) 
 

�SN EN 
61000-3-3  

33 3432  Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - �ást 3-3: Meze -
Omezování zm�n nap�tí, kolísání nap�tí a flikru v rozvodných sítích 
nízkého nap�tí pro za�ízení se jmenovitým fázovým proudem <= 16 
A, které není p�edm�tem podmín�ného p�ipojení  

04/04  

�SN EN 
61000-3-3/Z1  

33 3432  Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - �ást 3-3: Meze -
Omezování zm�n nap�tí, kolísání nap�tí a flikru v rozvodných sítích 
nízkého nap�tí pro za�ízení se jmenovitým fázovým proudem <= 16 
A, které není p�edm�tem podmín�ného p�ipojení  

04/04  

�SN EN 
61000-6-1  

33 3432  Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - �ást 6-1: Kmenové normy 
- Odolnost - Prost�edí obytné, obchodní a lehkého pr�myslu  

04/04  

�SN EN 
61000-6-2 ed. 2  

33 3432  Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - �ást 6-2: Kmenové normy 
- Odolnost pro pr�myslové prost�edí  

04/04  

�SN EN 
61000-6-3  

33 3432  Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - �ást 6-3: Kmenové normy 
- Emise - Prost�edí obytné, obchodní a lehkého pr�myslu  

04/04  

�SN EN 
61000-6-4  

33 3432  Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - �ást 6-4: Kmenové normy 
- Emise - Pr�myslové prost�edí  

04/04  

�SN EN 
50065-1  

33 3435  Signalizace v instalacích nízkého nap�tí v kmito�tovém rozsahu 3 
kHz až 148,5 kHz - �ást 1: Všeobecné požadavky, kmito�tová 
pásma a elektromagnetická rušení  

04/04  

�SN EN 
50065-2-1  

33 3435  Signalizace v instalacích nízkého nap�tí v kmito�tovém rozsahu 3 
kHz až 148,5 kHz - �ást 2-1: Požadavky na odolnost sí�ových 
komunika�ních za�ízení a systém� pracujících v rozsahu kmito�t� 95 
kHz až 148,5 kHz a ur�ených pro používání v prostorech obytných, 
obchodních a lehkého pr�myslu  

04/04  

�SN EN 
50065-2-2  

33 3435  Signalizace v instalacích nízkého nap�tí v kmito�tovém rozsahu 3 
kHz až 148,5 kHz - �ást 2-2: Požadavky na odolnost sí�ových 
komunika�ních za�ízení a systém� pracujících v rozsahu kmito�t� 95 
kHz až 148,5 kHz a ur�ených pro používání v pr�myslovém 
prost�edí  

04/04  

�SN EN 
50065-2-3  

33 3435  Signalizace v instalacích nízkého nap�tí v kmito�tovém rozsahu 3 
kHz až 148,5 kHz - �ást 2-3: Požadavky na odolnost sí�ových 
komunika�ních za�ízení a systém� pracujících v rozsahu kmito�t� 3 
kHz až 95 kHz a ur�ených pro používání dodavateli a distributory 
elektrické energie  

04/04  

�SN EN 
50370-2  

33 3450  Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Norma skupiny výrobk� 
pro obráb�cí a tvá�ecí stroje -�ást 2: Odolnost  

04/04  

�SN EN 50293  33 3591  Elektromagnetická kompatibilita - Systémy silni�ní dopravní 
signalizace - Norma výrobku  

04/04  



 826 

�SN EN 
55014-1 ed. 2  

33 4214  Elektromagnetická kompatibilita - Požadavky na spot�ebi�e pro 
domácnost, elektrické ná�adí a podobné p�ístroje -�ást 1: 
Vyza�ování  

04/04  

�SN EN 
55014-1 ed. 
2/A1  

33 4214  Elektromagnetická kompatibilita - Požadavky na spot�ebi�e pro 
domácnost, elektrické ná�adí a podobné p�ístroje -�ást 1: 
Vyza�ování  

04/04  

�SN EN 
55014-1 ed. 
2/A2  

33 4214  Elektromagnetická kompatibilita - Požadavky na spot�ebi�e pro 
domácnost, elektrické ná�adí a podobné p�ístroje -�ást 1: 
Vyza�ování  

04/04  

�SN EN 
55014-2  

33 4214  Elektromagnetická kompatibilita - Požadavky na spot�ebi�e pro 
domácnost, elektrické ná�adí a podobné p�ístroje -�ást 2: Odolnost -
Norma skupiny výrobk�  

04/04  

�SN EN 
55014-2/A1  

33 4214  Elektromagnetická kompatibilita - Požadavky na spot�ebi�e pro 
domácnost, elektrické ná�adí a podobné p�ístroje -�ást 2: Odolnost -
Norma skupiny výrobk�  

04/04  

�SN EN 55015 
ed. 2  

33 4215  Meze a metody m��ení charakteristik rádiového rušení zp�sobeného 
elektrickými svítidly a podobným za�ízením  

04/04  

�SN EN 55015 
ed. 2/A1  

33 4215  Meze a metody m��ení charakteristik rádiového rušení zp�sobeného 
elektrickými svítidly a podobným za�ízením  

04/04  

�SN EN 55015 
ed. 2/A2  

33 4215  Meze a metody m��ení charakteristik rádiového rušení zp�sobeného 
elektrickými svítidly a podobným za�ízením  

04/04  

�SN EN 55011  33 4225  Pr�myslová, v�decká a léka�ská (ISM) vysokofrekven�ní za�ízení - 
Charakteristiky rádiového rušení - Meze a metody m��ení  

04/04  

�SN EN 
55011/A1  

33 4225  Pr�myslová, v�decká a léka�ská (ISM) vysokofrekven�ní za�ízení - 
Charakteristiky rádiového rušení - Meze a metody m��ení  

04/04  

�SN EN 
55011/A2  

33 4225  Pr�myslová, v�decká a léka�ská (ISM) vysokofrekven�ní za�ízení - 
Charakteristiky rádiového rušení - Meze a metody m��ení  

04/04  

�SN EN 55012  33 4227  Motorová vozidla, motorové �luny a za�ízení pohán�ná zážehovými 
motory - Charakteristiky vysokofrekven�ního rušení - Meze a 
metody m��ení pro ochranu p�ijíma�� s výjimkou t�ch, které jsou 
instalovány v samotném vozidle/�lunu/za�ízení nebo v sousedních 
vozidlech/�lunech/za�ízeních  

04/04  

�SN EN 55013  33 4228  Rozhlasové a televizní p�ijíma�e a p�idružená za�ízení - 
Charakteristiky rádiového rušení - Meze a metody m��ení  

03/05  

�SN EN 
55013/A1  

33 4228  Rozhlasové a televizní p�ijíma�e a p�idružená za�ízení - 
Charakteristiky rádiového rušení - Meze a metody m��ení  

04/04  

�SN EN 55020 
ed. 2  

33 4288  Rozhlasové a televizní p�ijíma�e a p�idružená za�ízení - 
Charakteristiky odolnosti - Meze a metody m��ení  

04/04  

�SN EN 55020 
ed. 2/A1  

33 4288  Rozhlasové a televizní p�ijíma�e a p�idružená za�ízení - 
Charakteristiky odolnosti - Meze a metody m��ení  

04/04  

�SN EN 55024  33 4289  Za�ízení informa�ní techniky - Charakteristiky odolnosti - Meze a 
metody m��ení  

04/04  

�SN EN 
55024/A1  

33 4289  Za�ízení informa�ní techniky - Charakteristiky odolnosti - Meze a 
metody m��ení  

04/04  

�SN EN 
55024/A2  

33 4289  Za�ízení informa�ní techniky - Charakteristiky odolnosti - Meze a 
metody m��ení  

04/04  

�SN EN 
550221) 

33 4290  Meze a metody m��ení charakteristik rádiového rušení za�ízením 
informa�ní techniky  

03/05  

�SN EN 
55022/A1  

33 4290  Meze a metody m��ení charakteristik rádiového rušení za�ízením 
informa�ní techniky  

03/05  

�SN EN 
550221) 

33 4290  Za�ízení informa�ní techniky - Charakteristiky rádiového rušení -
Meze a metody m��ení  

04/04  

�SN EN 
55022/A1  

33 4290  Za�ízení informa�ní techniky - Charakteristiky rádiového rušení -
Meze a metody m��ení  

04/04  

�SN EN 
55022/A2  

33 4290  Za�ízení informa�ní techniky - Charakteristiky rádiového rušení -
Meze a metody m��ení  

04/04  

�SN EN 
55103-1  

33 4292  Elektromagnetická kompatibilita - Norma skupiny výrobk� audio, 
video, audiovizuální p�ístroje a �ídicí p�ístroje zábavního osv�tlení 
pro profesionální užití - �ást 1: Vyza�ování  

04/04  

�SN EN 
55103-2  

33 4292 Elektromagnetická kompatibilita - Norma skupiny výrobk� typu 
audio, video a audiovizuálních p�ístroj� a profesionální studiové 
�ízení zábavního osv�tlení - �ást 2: Odolnost 
  

04/04  



 827 

�SN EN 61037  33 4570 M��ení elektrické energie - Ovládání tarifu a zatížení - Zvláštní 
požadavky pro p�ijíma�e hromadného dálkového ovládání  

04/04  

�SN EN 
61037/1  

33 4570 M��ení elektrické energie - Ovládání tarifu a zatížení - Zvláštní 
požadavky pro p�ijíma�e hromadného dálkového ovládání  

04/04  

�SN EN 
61037/A1  

33 4570 M��ení elektrické energie - Ovládání tarifu a zatížení - Zvláštní 
požadavky pro p�ijíma�e hromadného dálkového ovládání  

04/04  

�SN EN 
50130-4  

33 4590 Poplachové systémy -�ást 4: Elektromagnetická kompatibilita -
Norma skupiny výrobk�: Požadavky na odolnost komponent� 
požárních systém�, zabezpe�ovacích systém� a systém� p�ivolání 
pomoci 

04/04  

�SN EN 
50130-4/A1  

33 4590 Poplachové systémy -�ást 4: Elektromagnetická kompatibilita -
Norma skupiny výrobk�: Požadavky na odolnost komponent� 
požárních systém�, zabezpe�ovacích systém� a systém� p�ivolání 
pomoci 

04/04  

�SN EN 
50130-4/A2  

33 4590  Poplachové systémy -�ást 4: Elektromagnetická kompatibilita -
Norma skupiny výrobk�: Požadavky na odolnost komponent� 
požárních systém�, zabezpe�ovacích systém� a systém� p�ivolání 
pomoci 

04/04  

�SN EN 
60870-2-1  

33 4620  Systémy a za�ízení pro dálkové ovládání -�ást 2: Provozní 
podmínky - Oddíl 1: Napájení a elektromagnetická kompatibilita 

04/04  

�SN EN 
60034-1 + A1 
+ A2 ed. 2  

35 0000  To�ivé elektrické stroje -�ást 1: Jmenovité údaje a vlastnosti  09/04  

�SN EN 
60034-1 + A1 
+ A2 ed. 2/A11  

35 0000  To�ivé elektrické stroje -�ást 1: Jmenovité údaje a vlastnosti  04/04  

�SN EN 
61204-3  

35 1536  Napájecí za�ízení nízkého nap�tí se stejnosm�rným výstupem - �ást 
3: Elektromagnetická kompatibilita (EMC 

04/04  

�SN EN 
61800-3  

35 1720  Systémy elektrických výkonových pohon� s nastavitelnou rychlostí -                           04/04 
�ást 3: EMC - norma výrobku zahrnující specifické zkušební metody 
  

�SN EN 
61800-3/A11  

35 1720  Systémy elektrických výkonových pohon� s nastavitelnou rychlostí -                           04/04   
�ást 3: EMC - norma výrobku zahrnující specifické zkušební metody 
  

�SN EN 
61812-1  

35 3411  �asová relé pro pr�myslové užití - �ást 1: Požadavky a zkoušky 
 

04/04  

�SN EN 
61812-1/A11  

35 3411  �asová relé pro pr�myslové užití - �ást 1: Požadavky a zkoušky 
  

06/04  

�SN EN 50263 
 

35 3540 
 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Norma výrobku pro 
m��icí 
relé a ochranná za�ízení 
 

04/04 

�SN EN 
60947-1 ed. 2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn - �ást 1: Všeobecná ustanovení 
 

09/04  

�SN EN 
60947-1 ed. 
2/A2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn - �ást 1: Všeobecná ustanovení 
  

04/04  

�SN EN 
60947-2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn - �ást 2: Jisti�e 
 

03/05  

�SN EN 
60947-2/A1  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn - �ást 2: Jisti�e 
  

04/04  

�SN EN 
60947-2/A2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn - �ást 2: Jisti�e 
  

04/04  

�SN EN 
60947-2 ed. 2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 2: Jisti�e  04/04  

�SN EN 
60947-3 ed. 2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 3: Spína�e, odpojova�e, odpína�e a 
pojistkové kombinace  

04/04  

�SN EN 
60947-3 ed. 
2/A1  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 3: Spína�e, odpojova�e, odpína�e a 
pojistkové kombinace  

04/04  

�SN EN 
60947-4-1 ed. 2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 4-1: Styka�e a spoušt��e motor�-
Elektromechanické styka�e a spoušt��e motor�  

04/04  



 828 

�SN EN                      35 4101     Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 4-1: Styka�e a spoušt��e motor�- 
 60947-4-1                                    Elektromechanické styka�e a spoušt��e motor� 
 ed. 2/A1 
                                                      

04/04  

�SN EN 
60947-4-2 ed. 2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 4-2: Styka�e a spoušt��e motor�-
Polovodi�ové regulátory a spoušt��e motor� na st�ídavý proud  

04/04  

�SN EN                      35 4101     Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 4-2: Styka�e a spoušt��e motor�-  
60947-4-2                                      Polovodi�ové regulátory a spoušt��e motor� na st�ídavý proud 
 ed. 2/A1 
                                                      

04/04  

�SN EN 
60947-4-3  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 4-3: Styka�e a spoušt��e motor�-
Polovodi�ové regulátory a styka�e na st�ídavý proud pro 
nemotorické zát�že  

04/04  

�SN EN 
60947-5-1  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 5-1: P�ístroje a spínací ústrojí 
�ídicích obvod� - Elektromechanické p�ístroje �ídicích obvod�  

04/04  

�SN EN 
60947-5-1/A12  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 5-1: P�ístroje a spínací ústrojí 
�ídicích obvod� - Elektromechanické p�ístroje �ídicích obvod�  

04/04  

�SN EN 
60947-5-2 ed. 2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn - �ást 5-2: P�ístroje a spínací prvky                                    04/04 
�ídicích obvod� - Bezdotykové spína�e 
  

�SN EN 
60947-5-3  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 5-3: P�ístroje a spínací prvky 
�ídicích obvod�- Požadavky na bezdotykové p�ístroje s definovaným 
chováním v podmínkách poruchy (PDF)  

04/04  

�SN EN 
60947-5-6  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 5-6: P�ístroje a spínací prvky 
�ídicích obvod� -Stejnosm�rné rozhraní pro bezdotykové sníma�e a 
spínací zesilova�e (NAMUR)  

04/04  

�SN EN 
60947-5-7  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nízkého nap�tí - �ást 5-7: P�ístroje a spínací 
prvky �ídicích obvod�- Požadavky na bezdotykové p�ístroje s 
analogovým výstupem  

09/04  

�SN EN 
60947-6-1  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 6: Spína�e s více funkcemi -Oddíl 
1- Automatická p�epínací za�ízení  

04/04  

�SN EN 
60947-6-1/A2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 6: Spína�e s více funkcemi -Oddíl 
1- Automatická p�epínací za�ízení  

04/04  

�SN EN 
60947-6-21) 

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 6: Spína�e s více funkcemi -Oddíl 
2: �ídicí a ochranné spínací p�ístroje (nebo za�ízení) (CPS)  

04/04  

�SN EN 
60947-6-2/A1  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 6: Spína�e s více funkcemi -Oddíl 
2: �ídicí a ochranné spínací p�ístroje (nebo za�ízení) (CPS)  

04/04  

�SN EN 
60947-6-2 ed. 
21)  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 6-2: Spína�e s více funkcemi - 
�ídicí a ochranné spínací p�ístroje (nebo za�ízení) (CPS)  

04/04  

�SN EN 
60947-8  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 8: �ídicí jednotky pro vestavné 
tepelné ochrany (PTC) to�ivých elektrických stroj�  

06/04  

�SN EN 
60669-2-1  

35 4106  Spína�e pro domovní a podobné pevné elektrické instalace -�ást 2: 
Zvláštní požadavky - Oddíl 1: Elektronické spína�e  

04/04  

�SN EN 
60669-2-1/A11  

35 4106  Spína�e pro domovní a podobné pevné elektrické instalace -�ást 2: 
Zvláštní požadavky - Oddíl 1: Elektronické spína�e  

04/04  

�SN EN 
60669-2-1 ed. 2  

35 4106  Spína�e pro domovní a podobné pevné elektrické instalace -�ást 2-1: 
Zvláštní požadavky - Elektronické spína�e  

04/04  

�SN EN                     35 4106 
 60669-2-1 
 ed. 2/A2 
 

Spína�e pro domovní a podobné pevné elektrické instalace -�ást 2-1: 
Zvláštní požadavky - Elektronické spína�e  

04/04  

�SN EN 
60669-2-2  

35 4106  Spína�e pro domovní a podobné pevné elektrické instalace -�ást 2: 
Zvláštní požadavky - Oddíl 2: Spína�e s elektromagnetickým 
ovládáním (RCS)  

04/04  

�SN EN 
60669-2-3  

35 4106  Spína�e pro domovní a podobné pevné elektrické instalace -�ást 2-3: 
Zvláštní požadavky - Spína�e s �asovým zpožd�ním (TDS)  

04/04  



 829 

�SN EN 
61008-1  

35 4181  Proudové chráni�e bez vestav�né nadproudové ochrany pro domovní 
a podobné použití (RCCB) - �ást 1: Všeobecná pravidla 
 

04/04  

�SN EN 
61008-1/A14  

35 4181  Proudové chráni�e bez vestav�né nadproudové ochrany pro domovní 
a podobné použití (RCCB) - �ást 1: Všeobecná pravidla 
 

04/04  

�SN EN 
61008-1/A2  

35 4181  Proudové chráni�e bez vestav�né nadproudové ochrany pro domovní 
a podobné použití (RCCB) - �ást 1: Všeobecná pravidla 
 

04/04  

�SN EN 
61009-1  

35 4182  Proudové chráni�e s vestav�nou nadproudovou ochranou pro 
domovní a podobné použití (RCBO) - �ást 1: Všeobecná pravidla 
 

04/04  

�SN EN 
61009-1/A1  

35 4182  Proudové chráni�e s vestav�nou nadproudovou ochranou pro 
domovní a podobné použití (RCBO) - �ást 1: Všeobecná pravidla 
 

04/04  

�SN EN 
61009-1/A14  

35 4182  Proudové chráni�e s vestav�nou nadproudovou ochranou pro 
domovní a podobné použití (RCBO) - �ást 1: Všeobecná pravidla 
 

04/04  

�SN EN 61543  35 4183  Proudové chráni�e (RCD) pro domovní a podobné použití - 
Elektromagnetická kompatibilita  

04/04  

�SN EN 
61543/A11  

35 4183  Proudové chráni�e (RCD) pro domovní a podobné použití - 
Elektromagnetická kompatibilita  

09/04  

�SN EN 50295  35 4333  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ídicí za�ízení a p�ístroje pro vzájemné 
propojení - Propojení �idel ovláda��(AS-i) 

04/04  

�SN EN 61038  35 6121  M��ení elekt�iny - Ovládání tarifu a zatížení - Vlastní požadavky na 
spínací hodiny 

04/04  

�SN EN 
61038/1  

35 6121  M��ení elekt�iny - Ovládání tarifu a zatížení - Vlastní požadavky na 
spínací hodiny  

04/04  

�SN EN 
61038/A1  

35 6121  M��ení elekt�iny - Ovládání tarifu a zatížení - Vlastní požadavky na 
spínací hodiny  

04/04  

�SN EN 
62053-11  

35 6132  Vybavení pro m��ení elektrické energie (AC) - Zvláštní požadavky - 
�ást 11: �inné elektromechanické elektrom�ry (t�ídy 0,5, 1 a 2) 

04/04  

�SN EN 
62053-21  

35 6132  Vybavení pro m��ení elektrické energie (AC) - Zvláštní požadavky - 
�ást 21: St�ídavé statické �inné elektrom�ry (t�ídy 1 a 2)  

04/04  

�SN EN 
62053-22  

35 6132  Vybavení pro m��ení elektrické energie (AC) - Zvláštní požadavky - 
�ást 22: St�ídavé statické �inné elektrom�ry (t�ídy 0,2 S a 0,5 S)  

04/04  

�SN EN 
62053-23  

35 6132  Vybavení pro m��ení elektrické energie (AC) - Zvláštní požadavky - 
�ást 23: Statické elektrom�ry pro jalovou energii (t�ídy 2 a 3)  

04/04  

�SN EN 
62052-11  

35 6134  Vybavení pro m��ení elektrické energie (AC) - Všeobecné 
požadavky, zkoušky a zkušební podmínky -�ást 11: Elektrom�ry  

04/04  

�SN EN 61326  35 6508  Elektrická m��icí, �ídicí a laboratorní za�ízení - Požadavky na 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC)  

 04/04  

�SN EN 
61326/1  

35 6508  Elektrická m��icí, �ídicí a laboratorní za�ízení - Požadavky na 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC)  

 04/04  

�SN EN 
61326/Z2  

35 6508  Elektrická m��icí, �ídicí a laboratorní za�ízení - Požadavky na 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC)  

 04/04  

�SN EN 
60439-1 ed. 2  

35 7107  Rozvád��e nn -�ást 1: Typov�zkoušené a �áste�n�typov� 
zkoušené rozvád��e  

 04/04  

�SN EN 61547  36 0090  Za�ízení pro všeobecné osv�tlovací ú�ely EMC - požadavky 
odolnosti  

 04/04  

�SN EN 
61547/A1  

36 0090  Za�ízení pro všeobecné osv�tlovací ú�ely EMC - požadavky 
odolnosti  

 04/04  

�SN EN 
60730-
1+A1+A11+A1
2  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a pro podobné 
ú�ely. �ást 1: Všeobecné požadavky (obsahuje zm�ny A1, A11 a 
A12)  

04/04  

�SN EN 
60730-2-11  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na regulátory výkonu  

04/04  

�SN EN 
60730-2-11/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na regulátory výkonu  

04/04  

�SN EN 
60730-2-6  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická �ídicí 
za�ízení na snímání tlaku v�etn� mechanických požadavk�  

04/04  



 830 

�SN EN 
60730-2-6/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická �ídicí 
za�ízení na snímání tlaku v�etn� mechanických požadavk�  

06/04  

�SN EN 
60730-2-
7+A11+A12  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �asové relé a �asové spína�e  

04/04  

�SN EN 
60730-2-
7+A11+A12/A
1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �asové relé a �asové spína�e  

04/04  

�SN EN 
60730-2-81) 

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané vodní 
ventily v�etn� mechanických požadavk�  

04/04  

�SN EN 
60730-2-8/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané vodní 
ventily v�etn� mechanických požadavk�  

04/04  

�SN EN 
60730-2-8/A2  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely. �ást 2: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané vodní 
ventily v�etn� mechanických požadavk�  

04/04  

�SN EN 
60730-2-9  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
teploty  

04/04  

�SN EN 
60730-2-9/A1  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
teploty  

04/04  

�SN EN 
60730-2-9/A2  

36 1950  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
teploty  

04/04  

�SN EN 
60730-1  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60730-1/A1  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN                       36 1960      Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
 60730-1/A11                                  ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky 
+A12 
                                                      

04/04  

�SN EN 
60730-1 ed. 2  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60730-2-13  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-13: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
vlhkosti  

04/04  

�SN EN 
60730-2-14  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na elektrické ovlada�e  

04/04  

�SN EN 
60730-2-14/A1  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na elektrické ovlada�e  

04/04  

�SN EN 
60730-2-18  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická �ídicí 
za�ízení pro snímání proud�ní vody a vzduchu, v�etn� mechanických 
požadavk�  

04/04  

�SN EN 
60730-2-5  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2: Zvláštní požadavky na elektrické automatiky ho�ák�  

04/04  

�SN EN 
60730-2-8 ed. 
21)  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-8: Zvláštní požadavky pro elektricky ovládané vodní 
ventily, v�etn�mechanických požadavk�  

04/04  

�SN EN 
60730-2-8 ed. 
2/A1 
 

36 1960 Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-8: Zvláštní požadavky pro elektricky ovládané vodní 
ventily, v�etn� mechanických požadavk� 
 

09/04 

�SN EN 
60730-2-9 ed. 2  

36 1960  Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
ú�ely - �ást 2-9: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání 
teploty  

04/04  

�SN EN                      36 1960 
60730-2-9 
 ed. 2/A1 

Automatická elektrická �ídicí za�ízení pro domácnost a podobné 
 ú�ely - �ást 2-9: Zvláštní požadavky na �ídicí za�ízení pro snímání  
teploty  

04/04  



 831 

 

�SN EN 
60601-1-3  

36 4800  Zdravotnické elektrické p�ístroje - �ást 1: Všeobecné požadavky na 
bezpe�nost - 3. skupinová norma: Všeobecné požadavky na ochranu 
p�ed zá�ením u diagnostických rentgenových za�ízení 

04/04  

�SN EN 
50083-2  

36 7211  Kabelové sít�pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby 
-�ást 2: Elektromagnetická kompatibilita pro sou�ásti  

04/04  

�SN EN 60945  36 7821  Námo�ní naviga�ní a radiokomunika�ní za�ízení a systémy - 
Všeobecné požadavky - Metody zkoušení a požadované výsledky 
zkoušek 

04/04  

�SN EN 
60118-13  

36 8860  Sluchadla -�ást 13: Elektromagnetická kompatibilita (EMC)  04/04  

�SN EN 
50091-2  

36 9065  Zdroje nep�erušovaného napájení (UPS) - �ást 2: Požadavky EMC  04/04  

�SN EN 50270  37 8360  Elektromagnetická kompatibilita - Elektrická za�ízení pro detekci a 
m��ení ho�lavých plyn�, toxických plyn� nebo kyslíku  

04/04  

�SN EN ISO 
14982  

47 0196  Zem�d�lské a lesnické stroje - Elektromagnetická kompatibilita - 
Zkušební metody a p�ejímací kritéria 

04/04  

�SN EN 300 
386-2 V1.1.3  

87 2004  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Za�ízení telekomunika�ní sít�- Požadavky na elektromagnetickou 
kompatibilitu (EMC) - �ást 2: Norma skupiny výrobk� 

04/04  

�SN ETSI EN 
300 386  

87 2004  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Za�ízení telekomunika�ní sít�- Požadavky na elektromagnetickou 
kompatibilitu (EMC) 

04/04  

�SN ETSI EN 
300 386  

87 2004  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Za�ízení telekomunika�ní sít�- Požadavky na elektromagnetickou 
kompatibilitu (EMC) 

04/04  

�SN ETSI EN 
300 386  

87 2004  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Za�ízení telekomunika�ní sít�- Požadavky na elektromagnetickou 
kompatibilitu (EMC) 

09/04  

�SN ETS 300 
340 ed. 1  

87 5023  Rádiová za�ízení a rádiové systémy (RES) - Elektromagnetická 
kompatibilita (EMC) p�ijíma�� evropského systému rádiového 
p�enosu zpráv (ERMES) 

04/04  

�SN ETS 300 
445 ed. 1  

87 5038  Rádiová za�ízení a rádiové systémy (RES) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) bezdrátových mikrofon� a 
podobných vysokofrekven�ních (RF) za�ízení pro p�enos zvuku 

04/04  

�SN ETS 300 
279 ed. 1  

87 5039  Rádiová za�ízení a rádiové systémy (RES) - Elektromagnetická 
kompatibilita (EMC) soukromých pozemních pohyblivých 
rádiových(PMR) a p�idružených za�ízení (hovorových a/nebo 
nehovorových) 

04/04  

�SN ETS 300 
385 ed. 1  

87 5045  Rádiová za�ízení a rádiové systémy (RES) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) pevných digitálních 
rádiových spoj�a p�idruženého za�ízení s p�enosovou rychlostí okolo 
2 Mbit/s a vyšší 

04/04  

�SN ETS 300 
718 ed. 1  

87 5064  Rádiová za�ízení a rádiové systémy (RES) - Lavinové tís�ové 
majáky - Systémy vysíla�- p�ijíma�  

04/04  

�SN ETS 300 
676 ed. 1  

87 5068  Rádiová za�ízení a rádiové systémy (RES) - Rádiové vysíla�e a 
p�ijíma�e v leteckých stanicích letecké pohyblivé služby pracující v 
pásmu VHF (118 MHz - 137 MHz) používající amplitudovou 
modulaci a odstup kanál�8,33 kHz - Technické vlastnosti a metody 
m��ení 

04/04  

�SN ETS 300 
740 ed. 1  

87 6021  Družicové pozemské stanice a systémy (SES) -Námo�ní pohyblivé 
pozemské stanice (MMES), pracující v pásmech 1,5/1,6 GHz, 
zajiš�ující datové spojení s nízkou rychlostí (LBRDC) v námo�ní 
pohyblivé družicové služb�(MMSS), neur�ené pro tís�ovou a 
bezpe�nostní komunikaci 

04/04  

�SN EN 617  26 0082  Za�ízení a systémy pro kontinuální dopravu - Bezpe�nostní 
požadavky a požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu na 
za�ízení pro skladování sypkých materiál� v silech, bunkrech, 
zásobnících a násypkách 

09/05 

�SN EN 618  26 0083  Kontinuální manipula�ní za�ízení a systémy - Požadavky na 
bezpe�nost a EMC požadavky na za�ízení pro mechanickou 
manipulaci sypkých materiál� s výjimkou pevných pásových 
dopravník� 

09/05 



 832 

�SN EN 619  26 0084  Kontinuální manipula�ní za�ízení a systémy - Požadavky na 
bezpe�nost a elektromagnetickou kompatibilitu na za�ízení pro 
mechanickou manipulaci manipula�ních jednotek  

09/05 

�SN EN 620  26 0085  Kontinuální manipula�ní za�ízení a systémy - Požadavky na 
bezpe�nost a elektromagnetickou kompatibilitu na pevné pásové 
dopravníky pro sypký materiál  

09/05 

�SN EN  
14010  

27 5410  Bezpe�nost strojních za�ízení - Pohán�ná za�ízení pro parkování 
motorových vozidel -Požadavky na bezpe�nost a elektromagnetickou 
kompatibilitu pro navrhování, výrobu, montáž a uvád�ní do provozu  

09/05 

�SN EN 
 61000-6 
-3/A11  

33 3432  Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - �ást 6-3: Kmenové normy 
- Emise - Prost�edí obytné, obchodní a lehkého pr�myslu  

09/05 

�SN EN 
 60947-1 
 ed. 3  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nízkého nap�tí - �ást 1: Všeobecná 
ustanovení  

09/05 

�SN EN 
 60947-5-1 
 ed. 2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nízkého nap�tí - �ást 5-1: P�ístroje a spínací 
ústrojí �ídicích obvod�- Elektromechanické p�ístroje �ídicích obvod�  

09/05 

�SN EN                      
 60947-5-2 
 ed. 2/A2 

35 4101 Spínací a �ídicí p�ístroje nn –�ást 5-2: P�ístroje a spínací prvky 
�ídicích obvod�-Bezdotykové spína�e 

09/05 

�SN EN 
 61326/A3  

35 6508  Elektrická m��icí, �ídicí a laboratorní za�ízení - Požadavky na 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC)  

09/05 

�SN EN 617  26 0082  Za�ízení a systémy pro kontinuální dopravu - Bezpe�nostní 
požadavky a požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu na 
za�ízení pro skladování sypkých materiál� v silech, bunkrech, 
zásobnících a násypkách 

09/05 

�SN EN 618  26 0083  Kontinuální manipula�ní za�ízení a systémy - Požadavky na 
bezpe�nost a EMC požadavky na za�ízení pro mechanickou 
manipulaci sypkých materiál� s výjimkou pevných pásových 
dopravník� 

09/05 

�SN EN 619  26 0084  Kontinuální manipula�ní za�ízení a systémy - Požadavky na 
bezpe�nost a elektromagnetickou kompatibilitu na za�ízení pro 
mechanickou manipulaci manipula�ních jednotek  

09/05 

�SN EN 620  26 0085  Kontinuální manipula�ní za�ízení a systémy - Požadavky na 
bezpe�nost a elektromagnetickou kompatibilitu na pevné pásové 
dopravníky pro sypký materiál  

09/05 

�SN EN  
14010  

27 5410  Bezpe�nost strojních za�ízení - Pohán�ná za�ízení pro parkování 
motorových vozidel -Požadavky na bezpe�nost a elektromagnetickou 
kompatibilitu pro navrhování, výrobu, montáž a uvád�ní do provozu  

09/05 

�SN EN 
 61000-6 
-3/A11  

33 3432  Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - �ást 6-3: Kmenové normy 
- Emise - Prost�edí obytné, obchodní a lehkého pr�myslu  

09/05 

�SN EN 
 60947-1 
 ed. 3  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nízkého nap�tí - �ást 1: Všeobecná 
ustanovení  

09/05 

�SN EN 
 60947-5-1 
 ed. 2  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nízkého nap�tí - �ást 5-1: P�ístroje a spínací 
ústrojí �ídicích obvod�- Elektromechanické p�ístroje �ídicích obvod�  

09/05 

�SN EN                      
 60947-5-2 
 ed. 2/A2 

35 4101 Spínací a �ídicí p�ístroje nn –�ást 5-2: P�ístroje a spínací prvky 
�ídicích obvod�-Bezdotykové spína�e 

09/05 

�SN EN 
 61326/A3  

35 6508  Elektrická m��icí, �ídicí a laboratorní za�ízení - Požadavky na 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC)  

09/05 

 
 
4.3 NA�ÍZENÍ VLÁDY �. 20/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 

JEDNODUCHÉ TLAKOVÉ NÁDOBY 
 
OZNA�ENÍ 

NORMY / 
zm�na  

 
T�ÍDÍCÍ 
ZNAK 

 
NÁZEV NORMY 

V�STNÍK UNMZ 
DATUM 

HARMONIZACE  

�SN EN 1330-
3  

01 5005  Nedestruktivní zkoušení - Terminologie - �ást 3: Termíny používané                           04/04  
v pr�myslové radiografii  



 833 

�SN EN 571-1  01 5017  Nedestruktivní zkoušení - Kapilární zkouška - �ást 1: Obecné zásady                          04/04  
�SN EN 583-1  01 5023  Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem - �ást 1: 

Všeobecné zásady  
04/04  

�SN EN ISO 
6520-1  

05 0005  Sva�ování a p�íbuzné procesy - Klasifikace geometrických vad 
kovových materiál�-�ást 1: Tavné sva�ování  

04/04  

�SN EN 12062  05 1170  Nedestruktivní zkoušení svar�- Obecná pravidla pro kovové 
materiály  

04/04  

�SN EN 1714  05 1171  Nedestruktivní zkoušení svar�- Zkoušení svarových spoj� 
ultrazvukem  

04/04  

�SN EN 1290  05 1182  Nedestruktivní zkoušení svar�- Zkoušení svar� magnetickou 
metodou práškovou  

04/04  

�SN EN 1011-
1  

05 2210  Sva�ování - Doporu�ení pro sva�ování kovových materiál� – 
 �ást 1:Všeobecná sm�rnice pro obloukové sva�ování  

 04/04  

�SN EN 
12482-1  

42 1425  Hliník a slitiny hliníku - P�edvalky pro všeobecné použití - �ást 1: 
Specifikace pro p�edvalky válcované za tepla  

04/04  

�SN EN 286-1  69 5286  Jednoduché netopené tlakové nádoby pro vzduch nebo dusík -�ást 1: 
Tlakové nádoby pro všeobecné ú�ely  

04/04  

�SN EN 286-2  69 5286  Jednoduché netopené tlakové nádoby pro vzduch nebo dusík. �ást 2: 
Tlakové nádoby pro vzduchotlakové brzdy a pomocná za�ízení 
motorových vozidel a jejich p�ív�s�  

04/04  

�SN EN 286-3  69 5286  Jednoduché netopené tlakové nádoby pro vzduch nebo dusík -�ást 3: 
Ocelové tlakové nádoby ur�ené pro vzduchotlakové brzdy a 
pomocná pneumatická za�ízení kolejových vozidel  

04/04  

�SN EN 286-4  69 5286  Jednoduché netopené tlakové nádoby pro vzduch nebo dusík -�ást 4: 
Tlakové nádoby ze slitin hliníku ur�ené pro vzduchotlakové brzdy a 
pomocná pneumatická za�ízení kolejových vozidel  

04/04  

 
 
4.4    NA�ÍZENÍ VLÁDY �. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 

OSOBNÍ OCHRANNÉ PROST�EDKY 
 
OZNA�ENÍ 

NORMY / 
zm�na  

 
T�ÍDÍCÍ 
ZNAK 

 
NÁZEV NORMY 

V�STNÍK UNMZ 
DATUM 

HARMONIZACE  

�SN EN ISO 
10819  

01 1424  Vibrace a rázy -Vibrace ruky a paže - Metoda m��ení a hodnocení 
�initele p�enosu vibrací rukavicemi na dla� ruky 

06/04  

�SN EN 
24869-3  

01 1640  Akustika – Chráni�e sluchu - �ást 3: Zjednodušená metoda m��ení 
vložného útlumu mušlových chráni�� sluchu pro ú�ely kontroly 
jakosti (ISO/TR 4869-3:1989) 

04/04  

�SN ISO 4869-
1/1  

01 1640  Akustika. Chráni�e sluchu. �ást 1: Subjektivní metoda m��ení 
vložného útlumu  

04/04  

�SN ISO 4869-
2  

01 1640  Akustika. Chráni�e sluchu - �ást 2: Odhad hladin akustického tlaku 
A za nasazeným chráni�em sluchu 

06/04  

�SN EN 60895  35 9712  Vodivé oble�ení pro práce pod nap�tím v sítích s jmenovitým 
st�ídavým nap�tím do 800 kV 

09/04  

�SN EN 60984  35 9715  Rukávy z izola�ního materiálu pro práce pod nap�tím  04/04  
�SN EN 
60984/A1  

35 9715  Rukávy z izola�ního materiálu pro práce pod nap�tím  04/04  

�SN EN 
60984/A11  

35 9715  Rukávy z izola�ního materiálu pro práce pod nap�tím  04/04  

�SN EN 60743  35 9717  Práce pod nap�tím - Terminologie pro nástroje, za�ízení a vybavení  04/04  
�SN EN 50286  35 9725  Elektricky izola�ní ochranné obleky pro instalace nízkého nap�tí  04/04  
�SN EN 50321  35 9725  Elektricky izola�ní obuv pro práci v instalacích nízkého nap�tí  04/04  
�SN EN 50365  35 9727  Elektricky izolující p�ilby pro použití v instalacích nízkého nap�tí  04/04  
�SN EN 
13819-1  

83 2101  Chráni�e sluchu - Zkoušení - �ást 1: Fyzikální metody zkoušení  04/04  

�SN EN 
13819-2  

83 2101  Chráni�e sluchu - Zkoušení - �ást 2: Akustické metody zkoušení  04/04  

�SN EN 352-1  83 2121  Chráni�e sluchu - Všeobecné požadavky -�ást 1: Mušlové chráni�e 
sluchu  

04/04  

�SN EN 352-2  83 2121  Chráni�e sluchu - Všeobecné požadavky -�ást 2: Zátkové chráni�e 
sluchu 

04/04  



 834 

�SN EN 352-3  83 2121  Chráni�e sluchu - Všeobecné požadavky -�ást 3: Mušlové chráni�e 
sluchu na pr�myslovou ochrannou p�ilbu  

04/04  

�SN EN 352-4  83 2121  Chráni�e sluchu - Bezpe�nostní požadavky a zkoušení - �ást 4: 
Mušlové chráni�e s amplitudov� závislým útlumem  

04/04  

�SN EN 352-5  83 2121  Chráni�e sluchu - Bezpe�nostní požadavky a zkoušení - �ást 5: 
Mušlové chráni�e sluchu s aktivním snižováním hluku  

04/04  

�SN EN 352-6  83 2121  Chráni�e sluchu - Bezpe�nostní požadavky a zkoušení - �ást 6: 
Mušlové chráni�e sluchu s elektrickým dorozumívacím za�ízením  

04/04  

�SN EN 352-7  83 2121  Chráni�e sluchu - Bezpe�nostní požadavky a zkoušení - �ást 7: 
Zátkové chráni�e sluchu s hladinovou závislostí  

04/04  

�SN EN 960  83 2140  Makety hlavy pro zkoušení ochranných p�ileb  04/04  
�SN EN 
960/A1  

83 2140  Makety hlavy pro zkoušení ochranných p�ileb  04/04  

�SN EN 397  83 2141  Pr�myslové ochranné p�ilby 04/04  
�SN EN 
397/A1  

83 2141  Pr�myslové ochranné p�ilby 04/04  

�SN EN 
13087-1  

83 2142  Ochranné p�ilby - Zkušební metody - �ást 1: Podmínky zkoušek a 
p�íprava p�ed zkouškami (klimatizování)  

04/04  

�SN EN 
13087-1/A1  

83 2142  Ochranné p�ilby - Zkušební metody - �ást 1: Podmínky zkoušek a 
p�íprava p�ed zkouškami (klimatizování) 

04/04  

�SN EN 
13087-10  

83 2142  Ochranné p�ilby - Zkušební metody - �ást 10: Odolnost proti 
sálavému teplu 

04/04  

�SN EN 
13087-2  

83 2142  Ochranné p�ilby - Zkušební metody - �ást 2: Odolnost proti nárazu 
(schopnost tlumení nárazu)  

04/04  

�SN EN 
13087-2/A1  

83 2142  Ochranné p�ilby - Zkušební metody - �ást 2: Odolnost proti nárazu 
(schopnost tlumení nárazu) 

04/04  

�SN EN 
13087-3  

83 2142  Ochranné p�ilby - Zkušební metody - �ást 3: Odolnost proti pr�razu 
(proti úderu ostrým p�edm�tem) 

04/04  

�SN EN 
13087-3/A1  

83 2142  Ochranné p�ilby - Zkušební metody - �ást 3: Odolnost proti pr�razu 
(proti úderu ostrým p�edm�tem)  

04/04  

�SN EN 
13087-4  

83 2142  Ochranné p�ilby - Zkušební metody - �ást 4: Ú�innost uchycení 
(upevn�ní) náhlavní vložky 

04/04  

�SN EN 
13087-5  

83 2142  Ochranné p�ilby - Zkušební metody - �ást 5: Pevnost náhlavní 
vložky  

04/04  

�SN EN 
13087-6  

83 2142  Ochranné p�ilby - Zkušební metody - �ást 6: Zorné pole  04/04  

�SN EN 
13087-6/A1  

83 2142  Ochranné p�ilby - Zkušební metody - �ást 6: Zorné pole  04/04  

�SN EN 
13087-7  

83 2142  Ochranné p�ilby - Zkušební metody - �ást 7: Odolnost proti plameni                            04/04  

�SN EN 
13087-7/A1  

83 2142  Ochranné p�ilby - Zkušební metody - �ást 7: Odolnost proti plameni                            04/04  

�SN EN 
13087-8  

83 2142  Ochranné p�ilby - Zkušební metody - �ást 8: Elektrické vlastnosti  04/04  

�SN EN 443  83 2144  P�ilby pro hasi�e  04/04  
�SN EN 812  83 2145  Pr�myslové p�ilby chránící p�i nárazu hlavou  04/04  
�SN EN 
812/A1  

83 2145  Pr�myslové p�ilby chránící p�i nárazu hlavou  04/04  

�SN EN 966  83 2162  P�ilby pro létání a podobné sporty  04/04  
�SN EN 
966/A1  

83 2162  P�ilby pro létání a podobné sporty  04/04  

�SN EN 1077  83 2164  P�ilby pro sjezdové lyžování  04/04  
�SN EN 1078  83 2166  P�ilby pro cyklisty a pro uživatele skateboard� a kole�kových bruslí                             04/04  
�SN EN 1080  83 2167  Ochranné p�ilby proti nárazu pro malé d�ti  04/04  
�SN EN 
1080/A1  

83 2167  Ochranné p�ilby proti nárazu pro malé d�ti  04/04  

�SN EN 1384  83 2168  P�ilby pro jezdce na koních  04/04  
�SN EN 
1384/A1  

83 2168  P�ilby pro jezdce na koních  04/04  

�SN EN 1385  83 2169  P�ilby pro kanoistiku a sporty na divoké vod� 04/04  
�SN EN 12492  83 2170  Horolezecká výstroj - P�ilby pro horolezce - Bezpe�nostní 

požadavky a zkušební metody  
04/04  

�SN EN 
12492/A1  

83 2170  Horolezecká výstroj - P�ilby pro horolezce - Bezpe�nostní 
požadavky a zkušební metody 

04/04  



 835 

�SN EN 13484  83 2171  P�ilby pro sá�ka�e  04/04  
�SN EN 13781  83 2172  Ochranné p�ilby pro �idi�e a spolujezdce motorových saní a 

sportovních bob�  
04/04  

�SN EN 133  83 2200  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Rozd�lení  04/04  
�SN EN 134  83 2203  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Názvosloví sou�ástí  04/04  
�SN EN 135  83 2204  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Seznam ekvivalentních 

názv�  
04/04  

�SN EN 
13274-1  

83 2205  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Metody zkoušení - �ást 1: 
Stanovení pr�niku a celkového pr�niku  

04/04  

�SN EN 
13274-2  

83 2205  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Metody zkoušení - �ást 2: 
Praktické zkoušky  

04/04  

�SN EN 
13274-3  

83 2205  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Zkušební metody -�ást 3: 
Stanovení dýchacího odporu  

04/04  

�SN EN 
13274-4  

83 2205  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Metody zkoušení - �ást 4: 
Zkoušky plamenem  

04/04  

�SN EN 
13274-5  

83 2205  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Metody zkoušení - �ást 5: 
Kondicionování  

04/04  

�SN EN 
13274-6  

83 2205  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Zkušební metody -�ást 6: 
Stanovení koncentrace oxidu uhli�itého ve vdechovaném vzduchu  

04/04  

�SN EN 
13274-7  

83 2205  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Metody zkoušení - �ást 7: 
Stanovení pr�niku aerosolu filtrem proti �ásticím  

04/04  

�SN EN 
13274-8  

83 2205  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Metody zkoušení - �ást 8: 
Stanovení zanášení dolomitovým prachem u filtr� proti �ásticím  

04/04  

�SN EN 136  83 2210  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Obli�ejové masky - 
Požadavky, zkoušení a zna�ení  

04/04  

�SN EN 140  83 2211  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Polomasky a �tvrtmasky - 
Požadavky, zkoušení a zna�ení  

04/04  

�SN EN 142  83 2212  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Ústenky - Požadavky, 
zkoušení a zna�ení  

04/04  

�SN EN 143  83 2222  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Filtry proti �ásticím - 
Požadavky, zkoušení a zna�ení  

04/04  

�SN EN 149  83 2225  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Filtra�ní polomasky 
k ochran� proti �ásticím - Požadavky, zkoušení a zna�ení  

04/04  

�SN EN 405  83 2226  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Filtra�ní polomasky s 
ventily proti plyn�m nebo plyn�m a �ásticím - Požadavky, zkoušení 
a zna�ení  

04/04  

�SN EN 12083  83 2227  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Filtry s dýchací hadicí 
(filtry, které se nep�ipev�ují k masce) - Protiplynové filtry, filtry 
proti �ásticím a filtry kombinované - Požadavky, zkoušení a zna�ení  

04/04  

�SN EN 1827  83 2228  Ochranné prost�edky dýchacích orgán� - Polomasky bez                                               04/04 
vdechovacích ventil� a s vym�nitelnými filtry na ochranu proti 
plyn�m nebo proti plyn�m a �ásticím nebo pouze proti �ásticím - 
Požadavky, zkoušení a zna�ení 

�SN EN 137  83 2240  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�. Autonomní dýchací p�ístroje                           04/04 
s otev�eným okruhem na tlakový vzduch. Požadavky, zkoušení a 
zna�ení 

�SN EN 145  83 2241  Ochranné prost�edky dýchacích orgán� - Autonomní dýchací                                        04/04 
p�ístroje s uzav�eným dýchacím okruhem s tlakovým kyslíkem nebo 
se sm�sí tlakového kyslíku a dusíku - Požadavky, zkoušení a zna�ení 
  

�SN EN 
145/A1  

83 2241  Ochranné prost�edky dýchacích orgán� - Autonomní dýchací                                        04/04  
p�ístroje s uzav�eným dýchacím okruhem s tlakovým kyslíkem nebo 
se sm�sí tlakového kyslíku a dusíku - Požadavky, zkoušení a zna�ení 

�SN EN 250  83 2242  Dýchací p�ístroje - Potáp��ské autonomní dýchací p�ístroje na 
tlakový vzduch s otev�eným okruhem - Požadavky, zkoušení a 
zna�ení  

04/04  

�SN EN 13949  83 2243  Dýchací p�ístroje - Potáp��ské autonomní dýchací p�ístroje s 
otev�eným okruhem na tlakový Nitrox a kyslík - Požadavky, 
zkoušení a zna�ení  

06/04  

�SN EN 12942  83 2251  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Filtra�ní prost�edky s 
pomocnou ventilací p�ipojené k masce, polomasce a �tvrtmasce -
Požadavky, zkoušení a zna�ení  

04/04  



 836 

�SN EN 
12942/A1  

83 2251  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Filtra�ní prost�edky s 
pomocnou ventilací p�ipojené k masce, polomasce a �tvrtmasce -
Požadavky, zkoušení a zna�ení  

04/04  

�SN EN 12941  83 2252  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Filtra�ní prost�edky s 
pomocnou ventilací p�ipojené k p�ilb� nebo ke kukle - Požadavky, 
zkoušení a zna�ení  

04/04  

�SN EN 138  83 2260  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Hadicové dýchací p�ístroje s 
p�ívodem vzduchu s maskou, polomaskou nebo ústenkou -
Požadavky, zkoušení a zna�ení  

04/04  

�SN EN  
14593-1 

83 2261  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Hadicové dýchací p�ístroje 
na tlakový vzduch s maskou, polomaskou nebo ústenkou - 
Požadavky, zkoušení a zna�ení  

04/04  

�SN EN  
14593-2 

83 2261  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Hadicové dýchací p�ístroje 
na tlakový vzduch s maskou, polomaskou nebo ústenkou - 
Požadavky, zkoušení a zna�ení  

04/04  

�SN EN 269  83 2262  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Hadicové dýchací p�ístroje s 
nuceným p�ívodem vzduchu na motorový pohon s kuklou - 
Požadavky, zkoušení a zna�ení  

04/04  

�SN EN 
14594  

83 2263  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Hadicové dýchací p�ístroje s 
p�ívodem tlakového vzduchu s p�ipojenou kuklou - Požadavky, 
zkoušení a zna�ení  

04/04  

�SN EN 13794  83 2270  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Únikový autonomní dýchací 
p�ístroj s uzav�eným okruhem - Požadavky, zkoušení a zna�ení  

04/04  

�SN EN 402  83 2272  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Autonomní dýchací 
sebezáchranný p�ístroj na tlakový vzduch s otev�eným okruhem a 
plicní automatikou s obli�ejovou maskou nebo ústenkou -Požadavky, 
zkoušení a zna�ení  

06/04  

�SN EN 404  83 2274  Dýchací sebezáchranné prost�edky. Sebezáchranné filtra�ní dýchací 
p�ístroje. Požadavky, zkoušení a zna�ení  

04/04  

�SN EN 1146  83 2275  Dýchací sebezáchranné prost�edky - Autonomní dýchací p�ístroje s 
otev�eným okruhem s tlakovým vzduchem a s kuklou (únikový 
p�ístroj s tlakovým vzduchem a s kuklou) - Požadavky, zkoušení a 
zna�ení  

04/04  

�SN EN 
1146/A1+A2  

83 2275  Dýchací sebezáchranné prost�edky - Autonomní dýchací p�ístroje s 
otev�eným okruhem s tlakovým vzduchem a s kuklou (únikový 
p�ístroj s tlakovým vzduchem a s kuklou) - Požadavky, zkoušení a 
zna�ení  

04/04  

�SN EN 
1146/A3  

83 2275  Dýchací sebezáchranné prost�edky - Autonomní dýchací p�ístroje s 
otev�eným okruhem s tlakovým vzduchem a s kuklou (únikový 
p�ístroj s tlakovým vzduchem a s kuklou) - Požadavky, zkoušení a 
zna�ení  

04/04  

�SN EN 144-1  83 2280  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Ventily plynových láhví - 
�ást 1: Závitové spojení �epu ventilu  

04/04  

�SN EN 144-
1/A1  

83 2280  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Ventily plynových láhví - 
�ást 1: Závitové spojení �epu ventilu  

06/04  

�SN EN 144-2  83 2280  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Ventily lahví na plyny - 
�ást 2: Závitové spojení na výstupu  

04/04  

�SN EN 144-3  83 2280  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Ventily lahví na plyny - 
�ást 3: Závitové spojení na výstupu pro plyny Nitrox a kyslík ur�ené 
k potáp�ní  

06/04  

�SN EN 148-1  83 2281  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Závity pro lícnicové �ásti -
�ást 1: P�ipojovací oblý závit  

04/04  

�SN EN 148-2  83 2281  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Závity pro lícnicové �ásti -
�ást 2: P�ípojka s centrálním závitem  

04/04  

�SN EN 148-3  83 2281  Ochranné prost�edky dýchacích orgán�- Závity pro lícnicové �ásti -
�ást 3: P�ipojovací závit M 45 x 3  

04/04  

�SN EN 12477  83 2301  Ochranné rukavice pro svá�e�e  04/04  
�SN EN 13594  83 2302  Ochranné rukavice pro profesionální �idi�e motocykl�-Požadavky a 

zkušební metody  
04/04  

�SN EN 511  83 2340  Ochranné rukavice proti chladu  04/04  
�SN EN 1082-
1  

83 2351  Ochranné od�vy - Rukavice a chráni�e horních kon�etin chránící 
proti �íznutí a bodnutí ru�ními noži -�ást 1: Rukavice a chráni�e 
horních kon�etin z kroužkového pletiva  

04/04  



 837 

�SN EN 1082-
2  

83 2351  Ochranné od�vy - Rukavice a chráni�e horních kon�etin chránící 
proti �íznutí a bodnutí ru�ními noži -�ást 2: Rukavice a chráni�e 
kon�etin z jiných materiál� než z kroužkového pletiva  

04/04  

�SN EN 1082-
3  

83 2351  Ochranné od�vy - Rukavice a chráni�e horních kon�etin chránící 
proti �íznutí a bodnutí ru�ními noži -�ást 3: Zkouška nárazovým 
�ezem pro textilie, usn� a jiné materiály  

04/04  

�SN EN 659  83 2366  Ochranné rukavice pro hasi�e  06/04  
�SN EN 421  83 2386  Ochranné rukavice proti ionizujícímu zá�ení a radioaktivnímu 

zamo�ení  
04/04  

�SN EN 165  83 2400  Osobní prost�edky na ochranu o�í - Slovník  04/04  
�SN EN 166  83 2401  Osobní prost�edky k ochran� o�í - Základní ustanovení  04/04  
�SN EN 167  83 2411  Osobní prost�edky k ochran� o�í - Optické zkušební metody  04/04  
�SN EN 168  83 2412  Osobní prost�edky k ochran� o�í - Neoptické zkušební metody  04/04  
�SN EN 1731  83 2425  Prost�edky na ochranu o�í a obli�eje z pletiva pro pr�myslové a jiné 

použití proti mechanickým nebezpe�ím a/nebo sálavému teplu  
04/04  

�SN EN 
1731/A1  

83 2425  Prost�edky na ochranu o�í a obli�eje z pletiva pro pr�myslové a jiné 
použití proti mechanickým nebezpe�ím a/nebo sálavému teplu  

04/04  

�SN EN 170  83 2432  Osobní prost�edky k ochran� o�í - Filtry proti ultrafialovému zá�ení -
Požadavky na �initel prostupu a doporu�ené použití  

04/04  

�SN EN 171  83 2433  Osobní prost�edky k ochran� o�í - Filtry proti infra�ervenému zá�ení 
- Požadavky na �initel prostupu a doporu�ené použití  

04/04  

�SN EN 169  83 2434  Osobní prost�edky k ochran� o�í - Filtry pro sva�ování a podobné 
technologie - Požadavky na �initel prostupu a doporu�ené použití  

04/04  

�SN EN 172  83 2435  Osobní prost�edky pro ochranu o�í - Protislune�ní filtry pro 
profesionální použití  

04/04  

�SN EN 
172/A1  

83 2435  Osobní prost�edky pro ochranu o�í - Protislune�ní filtry pro 
profesionální použití  

04/04  

�SN EN 
172/A2  

83 2435  Osobní prost�edky pro ochranu o�í - Protislune�ní filtry pro 
profesionální použití  

04/04  

�SN EN 1836  83 2437  Osobní prost�edky pro ochranu o�í - Protislune�ní brýle a 
protislune�ní filtry pro všeobecné použití  

04/04  

�SN EN 
1836/A1  

83 2437  Osobní prost�edky pro ochranu o�í - Protislune�ní brýle a 
protislune�ní filtry pro všeobecné použití  

04/04  

�SN EN 207  83 2451  Osobní ochrana o�í - Filtry a prost�edky na ochranu o�í proti 
laserovému zá�ení (ochranné brýle proti laseru)  

04/04  

�SN EN 
207/A1  

83 2451  Osobní ochrana o�í - Filtry a prost�edky na ochranu o�í proti 
laserovému zá�ení (ochranné brýle proti laseru)  

04/04  

�SN EN 208  83 2452  Osobní prost�edky na ochranu o�í - Prost�edky na ochranu o�í pro 
se�izovací práce na laserech a laserových soustavách (ochranné brýle 
pro se�izování laser�)  

04/04  

�SN EN 
208/A1  

83 2452  Osobní prost�edky na ochranu o�í - Prost�edky na ochranu o�í pro 
se�izovací práce na laserech a laserových soustavách (ochranné brýle 
pro se�izování laser�)  

04/04  

�SN EN 174  83 2453  Prost�edky k ochran� o�í - Brýle pro sjezdové lyžování  04/04  
�SN EN 13178  83 2454  Osobní prost�edky k ochran� o�í - Ochranné prost�edky o�í pro 

uživatele sn�žných skútr�  
04/04  

�SN EN 175  83 2455  Osobní ochrana -Prost�edky pro ochranu o�í a obli�eje p�i sva�ování 
a podobných postupech  

04/04  

�SN EN 1938  83 2456  Osobní prost�edky na ochranu o�í - Uzav�ené brýle pro uživatele 
motocykl� a moped�  

04/04  

�SN EN 13634  83 2504  Ochranná obuv pro profesionální �idi�e motocykl�- Požadavky a 
zkušební metody  

04/04  

�SN EN 12568  83 2570  Prost�edky na ochranu chodidel a nohou - Požadavky a zkušební 
metody pro tužinky a kovové vložky odolné proti propíchnutí  

04/04  

�SN EN 1868  83 2603  Osobní ochranné prost�edky proti pád�m z výšky - Seznam 
ekvivalentních termín�  

04/04  

�SN EN 361  83 2620  Osobní ochranné prost�edky proti pád�m z výšky - Zachycovací 
postroje  

04/04  

�SN EN 354  83 2621  Osobní ochranné prost�edky proti pád�m z výšky - Spojovací 
prost�edky  

04/04  

�SN EN 355  83 2622  Osobní ochranné prost�edky proti pád�m z výšky - Tlumi�e pádu  04/04  
�SN EN 362  83 2623  Osobní ochranné prost�edky proti pád�m z výšky. Spojky   04/04  



 838 

�SN EN 360  83 2624  Osobní ochranné prost�edky proti pád�m z výšky - Zatahovací 
zachycova�e pádu  

04/04  

�SN EN 353-1  83 2625  Osobní ochranné prost�edky proti pád�m z výšky -�ást 1: Pohyblivé 
zachycova�e pádu v�etn� pevného zajiš�ovacího vedení 
  

04/04  

�SN EN 353-2  83 2625  Osobní ochranné prost�edky proti pád�m z výšky -�ást 2: Pohyblivé 
zachycova�e pádu v�etn� poddajného zajiš�ovacího vedení  

04/04  

�SN EN 341  83 2627  Osobní ochranné prost�edky proti pád�m z výšky. Sla�ovací za�ízení                           04/04  
�SN EN 
341/A1  

83 2627  Osobní ochranné prost�edky proti pád�m z výšky. Sla�ovací za�ízení                           04/04  

�SN EN 795  83 2628  Ochrana proti pád�m z výšky - Kotvicí za�ízení - Požadavky a 
zkoušení  

04/04  

�SN EN 
795/A1  

83 2628  Ochrana proti pád�m z výšky - Kotvicí za�ízení - Požadavky a 
zkoušení  

04/04  

�SN EN 813  83 2629  Osobní ochranné prost�edky pro prevenci pád� z výšky -Sedací 
postroje  

04/04  

�SN EN 1891  83 2641  Osobní ochranné prost�edky pro prevenci pád� z výšky -Nízko 
pr�tažná lana s oplášt�ným jádrem  

04/04  

�SN EN 363  83 2650  Osobní ochranné prost�edky proti pád�m z výšky - Systémy 
zachycení pádu  

04/04  

�SN EN 358  83 2651  Osobní ochranné prost�edky pro pracovní polohování a prevenci 
pád� z výšky - Pásy pro pracovní polohování a zadržení a pracovní 
polohovací spojovací prost�edky  

04/04  

�SN EN 364  83 2660  Osobní ochranné prost�edky proti pád�m z výšky. Zkušební metody                             04/04  
�SN EN 1095  83 2681  Palubní bezpe�nostní postroje a bezpe�nostní lana pro použití na 

rekrea�ních plavidlech - Bezpe�nostní požadavky a zkušební metody  
04/04  

�SN EN 463  83 2720  Ochranné od�vy - Ochrana proti kapalným chemikáliím - 
Zkušební metoda - Stanovení odolnosti proti pronikání proudu 
kapaliny (Jet-test)  

 04/04  

�SN EN  
14605  

83 2721  Ochranné od�vy - Ochrana proti kapalným chemikáliím -Požadavky 
na protichemické ochranné od�vy proti post�iku s t�snými spoji mezi 
r�znými �ástmi od�vu (Typ 4)  

04/04  

�SN EN 468  83 2724  Ochranné od�vy - Ochrana proti kapalným chemikáliím - Zkušební 
metoda - Stanovení odolnosti v��i penetraci p�i post�iku (Spray Test)  

04/04  

�SN EN 464  83 2725  Ochranné od�vy - Ochrana proti kapalným a plynným chemikáliím, 
v�etn� kapalných aerosol� a pevných �ástic - Zkušební metoda - 
Stanovení t�snosti plynot�sných od�v�(Zkouška vnit�ním p�etlakem)  

04/04  

�SN EN 943-1  83 2726  Ochranné od�vy proti kapalným a plynným chemikáliím, v�etn� 
kapalných aerosol� a pevných �ástic -�ást 1: Požadavky na ú�innost 
protichemických od�v� ventilovaných a neventilovaných: 
"plynot�sných" (typ 1) a které nejsou "plynot�sné" (typ 2)  

04/04  

�SN EN 943-2  83 2726  Ochranné od�vy proti kapalným a plynným chemikáliím, v�etn� 
kapalných aerosol� a pevných �ástic -�ást 2: Požadavky na ú�innost 
"plynot�sných" (typ 1) protichemických ochranných od�v� pro 
záchranná družstva (ET)  

04/04  

�SN EN ISO 
 6530 

83 2731  Ochranné od�vy. Ochrana proti kapalným chemikáliím. Zkušební 
metoda: Odolnost materiálu proti pronikání (penetraci) kapalin  

04/04  

�SN EN 470-1  83 2740  Ochranné od�vy pro použití p�i sva�ování a podobných postupech - 
�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 470-
1/A1  

83 2740  Ochranné od�vy pro použití p�i sva�ování a podobných postupech - 
�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN ISO 
6942  

83 2744  Ochranné od�vy - Ochrana proti teplu a ohni - Zkušební metoda: 
hodnocení materiálu a kombinací materiál� vystavených sálavému 
teplu  

04/04  

�SN EN 348  83 2746  Ochranné od�vy. Stanovení odolnosti materiálu proti malým 
rozst�íknutým �ásticím roztaveného kovu. Metoda zkoušení  

04/04  

�SN EN 373  83 2747  Ochranné od�vy. Posuzování odolnosti materiál� proti post�iku 
roztaveným kovem  

04/04  

�SN EN 367  83 2748  Ochranné od�vy. Ochrana proti teplu a ohni. Metoda stanovení 
prostupu tepla p�i vystavení ú�inku plamene  

04/04  

�SN EN 531  83 2749  Ochranné od�vy pro pracující v pr�myslu vystavené teplu (s 
výjimkou od�v� pro hasi�e a svá�e�e)  

04/04  



 839 

�SN EN 
531/A1  

83 2749  Ochranné od�vy pro pracující v pr�myslu vystavené teplu (s 
výjimkou od�v� pro hasi�e a svá�e�e)  

04/04  

�SN EN ISO 
15025  

83 2750  Ochranné od�vy - Ochrana proti teplu a ohni - Metoda zkoušení pro 
omezené ší�ení plamene  

04/04  

�SN EN 533  83 2751  Ochranné od�vy - Ochrana proti teplu a ohni - Materiály a sestavy 
materiál� s omezeným ší�ením plamene  

04/04  

�SN EN 702  83 2752  Ochranné od�vy - Ochrana proti teplu a ohni - Zkušební metoda pro 
stanovení prostupu tepla ochranným od�vem nebo jeho materiály p�i 
dotyku  

04/04  

�SN EN ISO 
14460  

83 2753  Ochranné od�vy pro �idi�e závodních automobil� - Ochrana proti 
teplu a plameni - Technické požadavky a zkušební metody  

04/04  

�SN EN ISO 
14460/A1  

83 2753  Ochranné od�vy pro �idi�e závodních automobil� - Ochrana proti 
teplu a plameni - Technické požadavky a zkušební metody  

04/04  

�SN EN 343  83 2761  Ochranné od�vy - Ochrana proti dešti  06/04  
�SN EN ISO 
15027-1  

83 2762  Od�vy chránící proti podchlazení ve vod� -�ást 1: Od�vy pro stálé 
nošení, požadavky v�etn� bezpe�nosti 

 04/04  

�SN EN ISO 
15027-2  

83 2762  Od�vy chránící proti podchlazení ve vod� požadavky v�etn� 
bezpe�nosti  

04/04  

�SN EN ISO 
15027-3  

83 2762  Od�vy chránící proti podchlazení ve vod� 04/04  

�SN EN 381-1  83 2770  Ochranný od�v pro uživatele ru�ních �et�zových pil. �ást 1: Za�ízení 
ke zkoušení odolnosti proti po�ezání �et�zovou pilou  

04/04  

�SN EN 381-
10  

83 2770  Ochranné od�vy pro uživatele ru�ních �et�zových pil - �ást 10: 
Metody zkoušení pro chráni�e horní �ásti t�la  

04/04  

�SN EN 381-
11  

83 2770  Ochranné od�vy pro uživatele ru�ních �et�zových pil - �ást 11: 
Požadavky na chráni�e horní �ásti t�la  

04/04  

�SN EN 381-2  83 2770  Ochranné od�vy pro uživatele ru�ních �et�zových pil - �ást 2: 
Zkušební metody pro ochranu nohou  

04/04  

�SN EN 381-3  83 2770  Ochranné od�vy pro uživatele ru�ních �et�zových pil - �ást 3: 
Zkušební metody pro obuv  

04/04  

�SN EN 381-4  83 2770  Ochranné od�vy pro uživatele ru�ních �et�zových pil - �ást 4: 
Zkušební metody pro ochranné rukavice proti po�ezání �et�zovou 
pilou  

04/04  

�SN EN 381-5  83 2770  Ochranné od�vy pro uživatele ru�ních �et�zových pil - �ást 5: 
Požadavky pro ochranu nohou  

04/04  

�SN EN 381-7  83 2770  Ochranné od�vy pro uživatele ru�ních �et�zových pil - �ást 7: 
Požadavky na ochranné rukavice proti po�ezání �et�zovou pilou  

04/04  

�SN EN 381-8  83 2770  Ochranné od�vy pro uživatele ru�ních �et�zových pil - �ást 8: 
Zkušební metody pro ochranné kamaše proti po�ezání �et�zovou 
pilou  

04/04  

�SN EN 381-9  83 2770  Ochranné od�vy pro uživatele ru�ních �et�zových pil - �ást 9: 
Požadavky pro ochranné kamaše proti po�ezání �et�zovou pilou  

04/04  

�SN EN ISO 
13998  

83 2771  Ochranné od�vy - Zást�ry, kalhoty a vesty chránící proti �íznutí a 
bodnutí ru�ními noži  

04/04  

�SN EN 510  83 2772  Požadavky na ochranné od�vy používané p�i riziku zachycení 
pohyblivými �ástmi  

04/04  

�SN EN 863  83 2773  Ochranné od�vy - Mechanické vlastnosti - Zkušební metoda: 
Odolnost proti propíchnutí  

04/04  

�SN EN ISO 
13997  

83 2774  Ochranné od�vy - Mechanické vlastnosti - Stanovení odolnosti proti 
pro�íznutí ostrými p�edm�ty  

04/04  

�SN EN 13158  83 2775  Ochranné od�vy -Ochranné kabáty, chráni�e t�la a ramen pro jezdce 
na koních - Požadavky a zkušební metody  

04/04  

�SN EN 
13277-1  

83 2776  Ochranné prost�edky pro bojové sporty - �ást 1: Všeobecné 
požadavky a zkušební metody  

04/04  

�SN EN 
13277-2  

83 2776  Ochranné prost�edky pro bojové sporty - �ást 2: Dopl�kové 
požadavky a zkušební metody pro chráni�e nártu, holen� a p�edloktí  

04/04  

�SN EN 
13277-3  

83 2776  Ochranné prost�edky pro bojové sporty - �ást 3: Dopl�kové 
požadavky a zkušební metody pro chráni�e trupu  

04/04  

�SN EN 
13277-4  

83 2776  Ochranné prost�edky pro bojové sporty - �ást 4: Dopl�kové 
požadavky a zkušební metody pro chráni�e hlavy  

04/04  

�SN EN 
13277-5  

83 2776  Ochranné prost�edky pro bojové sporty - �ást 5: Dopl�kové 
požadavky a zkušební metody pro chráni�e genitálií a b�icha  

04/04  



 840 

�SN EN 
13277-6  

83 2776  Ochranné prost�edky pro bojové sporty - �ást 6: Dopl�kové 
požadavky a metody zkoušení pro chráni�e prsou pro ženy  

06/04  

�SN EN 13061  83 2777  Ochranné od�vy - Holenní chráni�e pro hrá�e kopané - Požadavky a 
zkušební metody  

04/04  

�SN EN 13546  83 2778  Ochranné od�vy - Chráni�e horních kon�etin, trupu, dolních 
kon�etin a genitálií pro branká�e a chráni�e holení pro hrá�e 
pozemního hokeje - Požadavky a zkušební metody  

04/04  

�SN EN 13567  83 2779  Ochranné od�vy - Ochranné prost�edky horních kon�etin, trupu, 
dolních kon�etin, genitálií a obli�eje pro šermí�e - Požadavky a 
zkušební metody  

04/04  

�SN EN 
13595-1  

83 2780  Ochranné od�vy pro profesionální �idi�e motocykl�- Bundy, kalhoty, 
kombinézy nebo obleky - �ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
13595-2  

83 2780  Ochranné od�vy pro profesionální �idi�e motocykl�- Bundy, kalhoty, 
kombinézy nebo obleky - �ást 2: Metoda zkoušení pro zjiš�ování 
odolnosti proti od�ru nárazy  

04/04  

�SN EN 
13595-3  

83 2780  Ochranné od�vy pro profesionální �idi�e motocykl�- Bundy, kalhoty, 
kombinézy nebo obleky - �ást 3: Metoda zkoušení pro zjiš�ování 
odolnosti proti roztržení  

04/04  

�SN EN 
13595-4  

83 2780  Ochranné od�vy pro profesionální �idi�e motocykl�- Bundy, kalhoty, 
kombinézy nebo obleky - �ást 4: Metoda zkoušení pro zjiš�ování 
odolnosti proti nárazovému �ezu  

04/04  

�SN EN ISO 
14877  

83 2781  Ochranné od�vy pro otryskávací práce p�i použití zrnitých 
otryskávacích prost�edk�  

04/04  

�SN EN 14120  83 2783  Ochranné od�vy - Chráni�e záp�stí, dlaní, kolenou a lokt� pro 
uživatele kole�kového sportovního ná�iní - Požadavky a metody 
zkoušení  

06/04  

�SN EN 469  83 2800  Ochranné od�vy pro hasi�e - Požadavky a zkušební metody pro 
ochranné od�vy pro hasi�e  

04/04  

�SN EN 1486  83 2801  Ochranné od�vy pro hasi�e - Požadavky a zkušební metody pro 
reflexní od�vy pro speciální hašení ohn�  

04/04  

�SN EN 1150  83 2821  Ochranné od�vy - Výstražné od�vy s vysokou viditelností pro 
neprofesionální použití - Metody zkoušení a požadavky  

04/04  

�SN EN 13356  83 2822  Výstražné dopl�ky pro neprofesionální použití - Metody zkoušení a 
požadavky  

04/04  

�SN EN 1073-
1  

83 2832  Ochranné od�vy proti radioaktivní kontaminaci - �ást 1: Požadavky 
a zkušební metody pro ochranné od�vy s nucenou ventilací proti 
kontaminaci radioaktivními �ásticemi  

04/04  

�SN EN 1073-
2  

83 2832  Ochranné od�vy proti radioaktivní kontaminaci - �ást 2: Požadavky 
a zkušební metody pro ochranné od�vy bez nucené ventilace proti 
kontaminaci radioaktivními �ásticemi  

04/04  

�SN EN 1149-
1  

83 2845  Ochranné od�vy - Elektrostatické vlastnosti -�ást 1: Povrchový 
m�rný odpor (Zkušební metody a požadavky)  

04/04  

�SN EN 1149-
2  

83 2845  Ochranné od�vy - Elektrostatické vlastnosti -�ást 2: Zkušební 
metoda pro m��ení vnit�ního odporu  

04/04  

�SN EN 393  83 2860  Záchranné plovací vesty a osobní plovací prost�edky - Plovací 
prost�edky - 50 N  

04/04  

�SN EN 
393/A1  

83 2860  Záchranné plovací vesty a osobní plovací prost�edky - Plovací 
prost�edky - 50 N  

04/04  

�SN EN 395  83 2861  Záchranné plovací vesty a osobní plovací prost�edky - Záchranné 
plovací vesty - 100 N  

04/04  

�SN EN 
395/A1  

83 2861  Záchranné plovací vesty a osobní plovací prost�edky - Záchranné 
plovací vesty - 100 N  

04/04  

�SN EN 396  83 2862  Záchranné plovací vesty a osobní plovací prost�edky - Záchranné 
plovací vesty - 150 N  

04/04  

�SN EN 
396/A1  

83 2862  Záchranné plovací vesty a osobní plovací prost�edky - Záchranné 
plovací vesty - 150 N  

04/04  

�SN EN 399  83 2863  Záchranné plovací vesty a osobní plovací prost�edky - Záchranné 
plovací vesty - 275 N  

04/04  

�SN EN 
399/A1  

83 2863  Záchranné plovací vesty a osobní plovací prost�edky - Záchranné 
plovací vesty - 275 N  

04/04  

�SN EN 394  83 2864  Záchranné plovací vesty a osobní plovací prost�edky - Dopl�ková 
p�íslušenství  

04/04  

�SN EN 1621-
1  

83 2881  Ochranné od�vy pro motoristy proti mechanickým náraz�m -�ást 1: 
Požadavky a zkušební metody pro chráni�e proti nárazu  

04/04  



 841 

�SN EN 530  83 2900  Odolnost materiál� ochranných od�v� proti od�ru - Zkušební metody                           04/04  
�SN EN 1809  94 0912  Potáp��ská výzbroj - Kompenzátor vztlaku - Funk�ní a bezpe�nostní 

požadavky, zkušební metody  
04/04  

�SN EN 12628  94 0913  Potáp��ská výzbroj - Kombinovaná vztlaková a záchranná za�ízení - 
Funk�ní a bezpe�nostní požadavky, zkušební metody  

04/04  

�SN EN 564  94 2001  Horolezecká výzbroj - Pomocná š��ra - Bezpe�nostní požadavky a 
zkušební metody  

04/04  

�SN EN 565  94 2002  Horolezecká výzbroj - Popruhy - Bezpe�nostní požadavky a 
zkušební metody  

04/04  

�SN EN 566  94 2003  Horolezecká výzbroj - Smy�ky - Bezpe�nostní požadavky a zkušební                           04/04 
Metody 

�SN EN 567  94 2004  Horolezecká výzbroj - Lanové sv�ry - Bezpe�nostní požadavky a 
zkušební metody  

04/04  

�SN EN 568  94 2005  Horolezecká výzbroj - Kotevní prost�edky do ledu - Bezpe�nostní 
požadavky a zkušební metody  

04/04  

�SN EN 569  94 2006  Horolezecká výzbroj - Skalní skoby - Bezpe�nostní požadavky a 
zkušební metody  

04/04  

�SN EN 892  94 2007  Horolezecká výzbroj - Dynamická horolezecká lana - Bezpe�nostní 
požadavky a zkoušení  

04/04  

�SN EN 958  94 2008  Horolezecká výzbroj - Tlumi�e nárazu k použití na zajišt�ných 
cestách - Bezpe�nostní požadavky a zkoušení  

04/04  

�SN EN 959  94 2009  Horolezecká výzbroj - Zavrtávané skoby - Bezpe�nostní požadavky 
a zkoušení  

04/04  

�SN EN 12278  94 2010  Horolezecká výzbroj - Kladky -Bezpe�nostní požadavky a zkušební 
metody  

04/04  

�SN EN 12277  94 2011  Horolezecká výzbroj - Navazovací úvazky - Bezpe�nostní 
požadavky a zkušební metody  

04/04  

�SN EN 12270  94 2012  Horolezecká výzbroj – V klín�nce - Bezpe�nostní požadavky a 
zkušební metody  

04/04  

�SN EN 12275  94 2013  Horolezecká výzbroj - Karabiny - Bezpe�nostní požadavky a 
zkušební metody  

04/04  

�SN EN 12276  94 2014  Horolezecká výzbroj - Mechanické vklín�nce - Bezpe�nostní 
požadavky a zkušební metody  

04/04  

�SN EN 893  94 2015  Horolezecká výzbroj - Stoupací železa - Bezpe�nostní požadavky a 
zkušební metody  

04/04  

 
 
4.5    NA�ÍZENÍ VLÁDY �. 22/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 

SPOT�EBI�E PLYNNÝCH PALIV 
 
OZNA�EN
Í 
NORMY / 

zm�na  

 
T�ÍDÍCÍ 
ZNAK 

 
NÁZEV NORMY 

V�STNÍK UNMZ 
DATUM 

HARMONIZACE  

�SN EN 549  02 9283  Pryžové materiály pro t�sn�ní a membrány pro spot�ebi�e plynných 
paliv a za�ízení na plynná paliva  

04/04  

�SN EN 751-
1  

02 9285  T�snicí materiály pro kovové závitové spoje p�icházející do kontaktu 
s plyny první, druhé a t�etí t�ídy a horkou vodou - �ást 1: Anaerobní 
t�snicí prost�edky  

04/04  

�SN EN 751-
2  

02 9285  T�snicí materiály pro kovové závitové spoje p�icházející do kontaktu 
s plyny první, druhé a t�etí t�ídy a horkou vodou - �ást 2: 
Netvrdnoucí t�snicí prost�edky  

04/04  

�SN EN 751-
3  

02 9285  T�snicí materiály pro kovové závitové spoje p�icházející do kontaktu 
s plyny první, druhé a t�etí t�ídy a horkou vodou - �ást 3: Nespékané 
pásky z PTFE  

04/04  

�SN EN 970  05 1180  Nedestruktivní zkoušení tavných svar�- Vizuální kontrola  04/04  
�SN EN 777-
1  

06 0216  Sestavy záv�sných tmavých trubkových zá�i�� s ho�áky na plynná 
paliva s ventilátorem, pro všeobecné použití vyjma domácností -�ást 
1: Sestava D, požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 777-
1/A1  

06 0216  Sestavy záv�sných tmavých trubkových zá�i�� s ho�áky na plynná 
paliva s ventilátorem, pro všeobecné použití vyjma domácností -�ást 
1: Sestava D, požadavky na bezpe�nost  

04/04  



 842 

�SN EN 777-
1/A2  

06 0216  Sestavy záv�sných tmavých trubkových zá�i�� s ho�áky na plynná 
paliva s ventilátorem, pro všeobecné použití vyjma domácností -�ást 
1: Sestava D, požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 777-
1/A3  

06 0216  Sestavy záv�sných tmavých trubkových zá�i�� s ho�áky na plynná 
paliva s ventilátorem, pro všeobecné použití vyjma domácností -�ást 
1: Sestava D, požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 777-
2  

06 0216  Sestavy záv�sných tmavých trubkových zá�i�� s ho�áky na plynná 
paliva s ventilátorem, pro všeobecné použití vyjma domácností -�ást 
2: Sestava E, požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 777-
2/A1  

06 0216  Sestavy záv�sných tmavých trubkových zá�i�� s ho�áky na plynná 
paliva s ventilátorem, pro všeobecné použití vyjma domácností -�ást 
2: Sestava E, požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 777-
2/A2  

06 0216  Sestavy záv�sných tmavých trubkových zá�i�� s ho�áky na plynná 
paliva s ventilátorem, pro všeobecné použití vyjma domácností -�ást 
2: Sestava E, požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 777-
2/A3  

06 0216  Sestavy záv�sných tmavých trubkových zá�i�� s ho�áky na plynná 
paliva s ventilátorem, pro všeobecné použití vyjma domácností -�ást 
2: Sestava E, požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 777-
3  

06 0216  Sestavy záv�sných tmavých trubkových zá�i�� s ho�áky na plynná 
paliva s ventilátorem, pro všeobecné použití vyjma domácností -�ást 
3: Sestava F, požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 777-
3/A1  

06 0216  Sestavy záv�sných tmavých trubkových zá�i�� s ho�áky na plynná 
paliva s ventilátorem, pro všeobecné použití vyjma domácností -�ást 
3: Sestava F, požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 777-
3/A2  

06 0216  Sestavy záv�sných tmavých trubkových zá�i�� s ho�áky na plynná 
paliva s ventilátorem, pro všeobecné použití vyjma domácností -�ást 
3: Sestava F, požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 777-
3/A3  

06 0216  Sestavy záv�sných tmavých trubkových zá�i�� s ho�áky na plynná 
paliva s ventilátorem, pro všeobecné použití vyjma domácností -�ást 
3: Sestava F, požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 777-
4  

06 0216  Sestavy záv�sných tmavých trubkových zá�i�� s ho�áky na plynná 
paliva s ventilátorem, pro všeobecné použití vyjma domácností -�ást 
4: Sestava H, požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 777-
4/A1  

06 0216  Sestavy záv�sných tmavých trubkových zá�i�� s ho�áky na plynná 
paliva s ventilátorem, pro všeobecné použití vyjma domácností -�ást 
4: Sestava H, požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 777-
4/A2  

06 0216  Sestavy záv�sných tmavých trubkových zá�i�� s ho�áky na plynná 
paliva s ventilátorem, pro všeobecné použití vyjma domácností -�ást 
4: Sestava H, požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 777-
4/A3  

06 0216  Sestavy záv�sných tmavých trubkových zá�i�� s ho�áky na plynná 
paliva s ventilátorem, pro všeobecné použití vyjma domácností -�ást 
4: Sestava H, požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 416-
1  

06 0217  Záv�sné tmavé trubkové zá�i�e s ho�ákem na plynná paliva s 
ventilátorem, pro všeobecné použití vyjma domácností -�ást 1: 
Požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 416-
1/A1  

06 0217  Záv�sné tmavé trubkové zá�i�e s ho�ákem na plynná paliva s 
ventilátorem, pro všeobecné použití vyjma domácností -�ást 1: 
Požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 416-
1/A2  

06 0217  Záv�sné tmavé trubkové zá�i�e s ho�ákem na plynná paliva s 
ventilátorem, pro všeobecné použití vyjma domácností -�ást 1: 
Požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 416-
1/A3  

06 0217  Záv�sné tmavé trubkové zá�i�e s ho�ákem na plynná paliva s 
ventilátorem, pro všeobecné použití vyjma domácností -�ást 1: 
Požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 419-
1  

06 0218  Záv�sné zá�i�e na plynná paliva s ho�ákem bez ventilátoru pro 
všeobecné použití vyjma domácností - �ást 1: Požadavky na 
bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 419-
1/A1  

06 0218  Záv�sné zá�i�e na plynná paliva s ho�ákem bez ventilátoru pro 
všeobecné použití vyjma domácností - �ást 1: Požadavky na 
bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 419-
1/A2  

06 0218  Záv�sné zá�i�e na plynná paliva s ho�ákem bez ventilátoru pro 
všeobecné použití vyjma domácností - �ást 1: Požadavky na 
bezpe�nost  

04/04  



 843 

�SN EN 419-
1/A3  

06 0218  Záv�sné zá�i�e na plynná paliva s ho�ákem bez ventilátoru pro 
všeobecné použití vyjma domácností - �ást 1: Požadavky na 
bezpe�nost  

06/04  

�SN EN 437  06 1001  Zkušební plyny - Zkušební p�etlaky - Kategorie spot�ebi�� 06/04  
�SN EN 
13278  

06 1402  Kamna na plynná paliva s otev�enou spalovací komorou  04/04  

�SN EN 1266  06 1403  Konvek�ní kamna na plynná paliva s ventilátorem pro p�ivád�ní 
spalovacího vzduchu a/nebo odvád�ní spalin  

06/04  

�SN EN 30-
1-1  

06 1410  Varné spot�ebi�e na plynná paliva pro domácnost - �ást 1-1: 
Všeobecné požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 30-
1-1/A1  

06 1410  Varné spot�ebi�e na plynná paliva pro domácnost - �ást 1-1: 
Všeobecné požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 30-
1-1/A2  

06 1410  Varné spot�ebi�e na plynná paliva pro domácnost - �ást 1-1: 
Všeobecné požadavky na bezpe�nost  

06/04  

�SN EN 30-
1-2  

06 1410  Varné spot�ebi�e na plynná paliva pro domácnost - �ást 1-2: 
Bezpe�nost - Spot�ebi�e s pe�icími troubami a/nebo rožni s nucenou 
konvekcí  

04/04  

�SN EN 30-
1-3  

06 1410  Varné spot�ebi�e na plynná paliva pro domácnost - �ást 1-3: 
Bezpe�nost - Spot�ebi�e se sklokeramickou varnou deskou  

06/04  

�SN EN 30-
1-4  

06 1410  Varné spot�ebi�e na plynná paliva pro domácnost - �ást 1-4: 
Bezpe�nost - Spot�ebi�e s ho�ákem nebo více ho�áky s automatikou  

06/04  

�SN EN 30-
2-1  

06 1410  Varné spot�ebi�e na plynná paliva pro domácnost - �ást 2-1: 
Hospodárné využití energie - Všeobecn�  

 04/04  

�SN EN 30-
2-1/A1  

06 1410  Varné spot�ebi�e na plynná paliva pro domácnost - �ást 2-1: 
Hospodárné využití energie - Všeobecn�  

 03/05  

�SN EN 30-
2-2  

06 1410  Varné spot�ebi�e na plynná paliva pro domácnost - �ást 2-2: 
Hospodárné využití energie - Spot�ebi�e s pe�icími troubami a/nebo 
rožni s nucenou konvekcí  

04/04  

�SN EN 26  06 1411  Pr�tokové oh�íva�e vody s atmosférickými ho�áky na plynná paliva 
pro oh�ev užitkové (pitné) vody  

04/04  

�SN EN 
26/A1  

06 1411  Pr�tokové oh�íva�e vody s atmosférickými ho�áky na plynná paliva 
pro oh�ev užitkové (pitné) vody  

04/04  

�SN EN 613  06 1412  Konvek�ní kamna na plynná paliva  04/04  
�SN EN 
613/A1  

06 1412  Konvek�ní kamna na plynná paliva  06/04  

�SN EN 
89+A1  

06 1414  Zásobníkové oh�íva�e vody na plynná paliva k p�íprav� teplé pitné 
(užitkové) vody  

04/04  

�SN EN 
89+A1/A2  

06 1414  Zásobníkové oh�íva�e vody na plynná paliva k p�íprav� teplé pitné 
(užitkové) vody  

04/04  

�SN EN 
12244-1  

06 1418  Pra�ky s p�ímým oh�ívacím systémem na plynná paliva s 
jmenovitým tepelným p�íkonem nejvýše 20 kW -�ást 1: Bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 
12244-2  

06 1418  Pra�ky s p�ímým oh�ívacím systémem na plynná paliva s                                              04/04 
jmenovitým tepelným p�íkonem nejvýše 20 kW - �ást 2: Racionální 
využití energie 

�SN EN 
12752-1  

06 1419  Bubnové suši�e prádla s oh�ívacím systémem na plynná paliva                                     04/04 
provedení B, s jmenovitým tepelným p�íkonem nejvýše 20 kW - �ást 
1: Bezpe�nost  

�SN EN 
12752-2  

06 1419  Bubnové suši�e prádla s oh�ívacím systémem na plynná paliva                                      
04/04 
provedení B, s jmenovitým tepelným p�íkonem nejvýše 20 kW - �ást 
2: Racionální využití energie 

�SN EN 
1458-1  

06 1420  Bubnové suši�e prádla s p�ímým oh�ívacím systémem na plynná 
paliva pro domácnost, provedení B22D a B23D, s jmenovitým tepelným 
p�íkonem nejvýše 6 kW - �ást 1: Bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 
1458-2  

06 1420  Bubnové suši�e prádla s p�ímým oh�ívacím systémem na plynná 
paliva pro domácnost, provedení B22D a B23D, s jmenovitým tepelným 
p�íkonem nejvýše 6 kW - �ást 2: Racionální využití energie  

04/04  

�SN EN 449  06 1451  Spot�ebi�e spalující zkapaln�né uhlovodíkové plyny - Spot�ebi�e k 
vytáp�ní pro domácnost bez p�ipojení ke kou�ovodu (v�etn� 
spot�ebi�� s difúzním katalytickým spalováním)  

06/04  

�SN EN 484  06 1452  Specifikace pro spot�ebi�e spalující zkapaln�né uhlovodíkové plyny 
- Varné jednotky v�etn� varných jednotek s rožn�m pro venkovní 
použití  

04/04  



 844 

�SN EN 497  06 1453  Specifikace pro spot�ebi�e spalující zkapaln�né uhlovodíkové plyny 
- Víceú�elové va�idlové ho�áky pro venkovní použití  

04/04  

�SN EN 498  06 1454  Specifikace pro spot�ebi�e spalující zkapaln�né uhlovodíkové plyny 
– Rožn� pro venkovní použití  

04/04  

�SN EN 521  06 1455  Specifikace pro spot�ebi�e spalující zkapaln�né uhlovodíkové plyny 
- P�enosné spot�ebi�e využívající tlaku par zkapaln�ných 
uhlovodíkových plyn�  

04/04  

�SN EN 1596  06 1456  Spot�ebi�e na zkapaln�né uhlovodíkové plyny - Pojízdné a p�enosné 
oh�íva�e vzduchu s p�ímým oh�evem a nucenou konvekcí pro 
vytáp�ní nebytových prostor�  

04/04  

�SN EN 
1596/A1  

06 1456  Spot�ebi�e na zkapaln�né uhlovodíkové plyny - Pojízdné a p�enosné 
oh�íva�e vzduchu s p�ímým oh�evem a nucenou konvekcí pro 
vytáp�ní nebytových prostor�  

03/05  

�SN EN 732  06 1457  Spot�ebi�e na zkapaln�né uhlovodíkové plyny - Absorp�ní 
chladni�ky  

04/04  

�SN EN 461  06 1458  Spot�ebi�e spalující zkapaln�né uhlovodíkové plyny - Spot�ebi�e k 
vytáp�ní do 10 kW, bez p�ipojení ke kou�ovodu, pro všeobecné 
použití vyjma domácností  

04/04  

�SN EN 
461/A1  

06 1458  Spot�ebi�e spalující zkapaln�né uhlovodíkové plyny - Spot�ebi�e k 
vytáp�ní do 10 kW, bez p�ipojení ke kou�ovodu, pro všeobecné 
použití vyjma domácností  

03/05  

�SN EN 624  06 1459  Spot�ebi�e spalující zkapaln�né uhlovodíkové plyny - Uzav�ené 
vytáp�cí za�ízení na zkapaln�né uhlovodíkové plyny pro zabudování 
do vozidel a lodí 

04/04  

�SN EN 509  06 1460  Dekora�ní krby na plynná paliva pro tepelnou pohodu  04/04  
�SN EN 
509/A1  

06 1460  Dekora�ní krby na plynná paliva pro tepelnou pohodu  06/04  

�SN EN 
12309-1  

06 1520  Absorp�ní a adsorp�ní klimatiza�ní za�ízení a/nebo za�ízení s 
tepelným �erpadlem s vestav�nými zdroji tepla na plynná paliva, s 
jmenovitým tepelným p�íkonem nejvýše 70 kW -�ást 1: Bezpe�nost 

04/04  

�SN EN 
12309-2  

06 1520  Absorp�ní a adsorp�ní klimatiza�ní za�ízení a/nebo za�ízení s 
tepelným �erpadlem s vestav�nými zdroji tepla na plynná 
paliva, s jmenovitým tepelným p�íkonem nejvýše 70 kW -�ást 
2: Hospodárné využití energie 

 04/04  

�SN EN 
88+A1  

06 1801  Regulátory tlaku pro spot�ebi�e plynných paliv se vstupním 
p�etlakem do 200 mbar 

 04/04  

�SN EN 
125+A1  

06 1802  Pojistky plamene pro spot�ebi�e plynných paliv - 
Termoelektrické pojistky plamene  

 04/04  

�SN EN 161  06 1803  Samo�inné uzavírací ventily pro ho�áky na plynná paliva a 
spot�ebi�e plynných paliv  

 04/04  

�SN EN 257  06 1804  Mechanické regulátory teploty pro spot�ebi�e plynných paliv   04/04  

�SN EN 
257/A1  

06 1804  Mechanické regulátory teploty pro spot�ebi�e plynných paliv   04/04  

�SN EN 
2981) 

06 1805  Automatiky ho�ák� a spot�ebi�� plynných paliv s ventilátorem a bez 
ventilátoru 

04/04  

�SN EN 
2981)  

06 1805  Automatiky ho�ák� a spot�ebi�� plynných paliv s ventilátorem a bez 
ventilátoru  

03/05  

�SN EN 126  06 1806  Více funk�ní �ídicí p�ístroje spot�ebi�� na plynná paliva  03/05  
�SN EN 1854  06 1808  Hlída�e tlaku pro ho�áky na plynná paliva a pro spot�ebi�e plynných 

paliv  
04/04  

�SN EN 
1854/A1  

06 1808  Hlída�e tlaku pro ho�áky na plynná paliva a pro spot�ebi�e plynných 
paliv  

04/04  

�SN EN 
12067-1  

06 1809  Pom�rové regulátory plynné palivo/vzduch pro ho�áky na plynná 
paliva a pro spot�ebi�e plynných paliv - �ást 1: Pneumatické 
provedení 

04/04  

�SN EN 
12067-1/A1  

06 1809  Pom�rové regulátory plynné palivo/vzduch pro ho�áky na plynná 
paliva a pro spot�ebi�e plynných paliv - �ást 1: Pneumatické 
provedení 

06/04  

�SN EN 
12067-2  

06 1809  Pom�rové regulátory plynné palivo/vzduch pro ho�áky na plynná 
paliva a spot�ebi�e plynných paliv - �ást 2: Elektronické provedení  

03/05  

�SN EN 
12078  

06 1810  Nulové regulátory tlaku pro ho�áky na plynná paliva a pro spot�ebi�e 
plynných paliv  

04/04  

�SN EN 1106  06 1811  Ru�n� ovládané armatury pro spot�ebi�e na plynná paliva  04/04  



 845 

�SN EN 
13611  

06 1820  Bezpe�nostní a �ídicí p�ístroje pro ho�áky na plynná paliva a 
spot�ebi�e plynných paliv - Všeobecné požadavky  

04/04  

 �SN EN 
12864  

06 1821  Nízkotlaké, nep�estavitelné regulátory tlaku, s nejv�tším výstupním 
p�etlakem do 200 mbar v�etn�, s pr�tokem do 4 kg/h v�etn� pro 
butan, propan nebo jejich sm�si a s p�idruženými zabezpe�ovacími 
za�ízeními  

03/05  

�SN EN 
12864/A1  

06 1821  Nízkotlaké, nep�estavitelné regulátory tlaku, s nejv�tším výstupním 
p�etlakem do 200 mbar v�etn�, s pr�tokem do 4 kg/h v�etn� pro 
butan, propan nebo jejich sm�si a s p�idruženými zabezpe�ovacími 
za�ízeními  

03/05  

�SN EN 
13786  

06 1822  Automatické p�epínací ventily s nejv�tším výstupním p�etlakem do 4 
bar v�etn�, s pr�tokem do 100 kg/h v�etn� pro butan, propan nebo 
jejich sm�si a s p�idruženými zabezpe�ovacími za�ízeními  

03/05  

�SN EN 1643  06 1830  Soustava k hlídání t�snosti samo�inných uzavíracích ventil� pro 
ho�áky na plynná paliva a spot�ebi�e plynných paliv  

04/04  

�SN EN 203-
1  

06 1901  Spot�ebi�e plynných paliv pro provozy spole�ného stravování. �ást 
1: Všeobecné požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 203-
1/A1  

06 1901  Spot�ebi�e plynných paliv pro provozy spole�ného stravování. �ást 
1: Všeobecné požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 203-
1/A2  

06 1901  Spot�ebi�e plynných paliv pro provozy spole�ného stravování. �ást 
1: Všeobecné požadavky na bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 203-
2  

06 1901  Spot�ebi�e plynných paliv pro provozy spole�ného stravování. �ást 
2: Hospodárné využití energie  

04/04  

�SN EN 525  06 1910  Oh�íva�e vzduchu na plynná paliva s p�ímým oh�evem a nucenou 
konvekcí o jmenovitém tepelném p�íkonu nejvýše 300 kW, pro 
vytáp�ní prostor� nebytových objekt�  

04/04  

�SN EN 1020  06 1911  Oh�íva�e vzduchu na plynná paliva s nucenou konvekcí s 
ventilátorem pro p�ivád�ní spalovacího vzduchu a/nebo odvád�ní 
spalin, o jmenovitém tepelném p�íkonu nejvýše 300 kW, pro 
vytáp�ní prostor� nebytových objekt�  

04/04  

�SN EN 
1020/A1  

06 1911  Oh�íva�e vzduchu na plynná paliva s nucenou konvekcí s 
ventilátorem pro p�ivád�ní spalovacího vzduchu a/nebo odvád�ní 
spalin, o jmenovitém tepelném p�íkonu nejvýše 300 kW, pro 
vytáp�ní prostor� nebytových objekt�  

04/04  

�SN EN 621  06 1912  Oh�íva�e vzduchu na plynná paliva s nucenou konvekcí, s 
p�ivád�ním spalovacího vzduchu a/nebo odvád�ním spalin ú�inkem 
p�irozeného tahu, o jmenovitém tepelném p�íkonu nejvýše 300 kW, 
pro vytáp�ní prostor� nebytových objekt�  

04/04  

�SN EN 
621/A1  

06 1912  Oh�íva�e vzduchu na plynná paliva s nucenou konvekcí, s 
p�ivád�ním spalovacího vzduchu a/nebo odvád�ním spalin ú�inkem 
p�irozeného tahu, o jmenovitém tepelném p�íkonu nejvýše 300 kW, 
pro vytáp�ní prostor� nebytových objekt�  

04/04  

�SN EN 778  06 1913  Oh�íva�e vzduchu na plynná paliva s nucenou konvekcí, s 
p�ivád�ním spalovacího vzduchu a/nebo odvád�ním spalin ú�inkem 
p�irozeného tahu, o jmenovitém tepelném p�íkonu nejvýše 70 kW, 
pro vytáp�ní bytových prostor�  

04/04  

�SN EN 
778/A1  

06 1913  Oh�íva�e vzduchu na plynná paliva s nucenou konvekcí, s 
p�ivád�ním spalovacího vzduchu a/nebo odvád�ním spalin ú�inkem 
p�irozeného tahu, o jmenovitém tepelném p�íkonu nejvýše 70 kW, 
pro vytáp�ní bytových prostor�  

04/04  

�SN EN 1319  06 1915  Oh�íva�e vzduchu na plynná paliva s nucenou konvekcí a s ho�áky s 
ventilátorem, o jmenovitém tepelném p�íkonu nejvýše 70 kW, pro 
vytáp�ní bytových prostor�  

04/04  

�SN EN 
1319/A1  

06 1915  Oh�íva�e vzduchu na plynná paliva s nucenou konvekcí a s ho�áky s 
ventilátorem, o jmenovitém tepelném p�íkonu nejvýše 70 kW, pro 
vytáp�ní bytových prostor�  

04/04  

�SN EN 
1319/A2  

06 1915  Oh�íva�e vzduchu na plynná paliva s nucenou konvekcí a s ho�áky s 
ventilátorem, o jmenovitém tepelném p�íkonu nejvýše 70 kW, pro 
vytáp�ní bytových prostor�  

04/04  

�SN EN 
12669  

06 1920  Oh�íva�e na plynná paliva s ventilátorem a s p�ímým oh�evem 
vzduchu pro vytáp�ní skleník� a p�ídavné vytáp�ní nebytových 
prostor�  

04/04  

�SN EN 303-
3  

07 5303  Kotle pro úst�ední vytáp�ní -�ást 3: Kotle pro úst�ední vytáp�ní na 
plynná paliva - Sestava kotlového t�lesa a ho�áku s ventilátorem  

04/04  



 846 

�SN EN 483  07 5323  Kotle na plynná paliva pro úst�ední vytáp�ní - Kotle provedení C s 
jmenovitým tepelným p�íkonem nejvýše 70 kW  

04/04  

�SN EN 
483/A2  

07 5323  Kotle na plynná paliva pro úst�ední vytáp�ní - Kotle provedení C s 
jmenovitým tepelným p�íkonem nejvýše 70 kW  

04/04  

�SN EN 625  07 5325  Kotle na plynná paliva pro úst�ední vytáp�ní - Zvláštní požadavky na 
kombinované kotle s jmenovitým tepelným p�íkonem nejvýše 70 kW 
provozované za ú�elem p�ípravy teplé užitkové vody pro domácnost  

04/04  

�SN EN 677  07 5326  Kotle na plynná paliva pro úst�ední vytáp�ní -Zvláštní požadavky na 
kondenza�ní kotle s jmenovitým tepelným p�íkonem nejvýše 70 kW  

04/04  

�SN EN 656  07 5327  Kotle na plynná paliva pro úst�ední vytáp�ní - Kotle provedení B s 
jmenovitým tepelným p�íkonem nad 70 kW, nejvýše však 300 kW  

04/04  

�SN EN 297  07 5397  Kotle na plynná paliva pro úst�ední vytáp�ní - Kotle provedení B11a 
B11BS s atmosférickými ho�áky a s jmenovitým tepelným p�íkonem 
nejvýše 70 kW  

04/04  

�SN EN 
297/A2  

07 5397  Kotle na plynná paliva pro úst�ední vytáp�ní - Kotle provedení B11a 
B11BS s atmosférickými ho�áky a s jmenovitým tepelným p�íkonem 
nejvýše 70 kW  

04/04  

�SN EN 
297/A3  

07 5397  Kotle na plynná paliva pro úst�ední vytáp�ní - Kotle provedení B11a 
B11BS s atmosférickými ho�áky a s jmenovitým tepelným p�íkonem 
nejvýše 70 kW  

04/04  

�SN EN 
297/A5  

07 5397  Kotle na plynná paliva pro úst�ední vytáp�ní - Kotle provedení B11a 
B11BS s atmosférickými ho�áky a s jmenovitým tepelným p�íkonem 
nejvýše 70 kW  

04/04  

�SN EN 
297/A6  

07 5397  Kotle na plynná paliva pro úst�ední vytáp�ní - Kotle provedení B11a 
B11BS s atmosférickými ho�áky a s jmenovitým tepelným p�íkonem 
nejvýše 70 kW  

06/04  

�SN EN 676  07 5802  Ho�áky na plynná paliva s ventilátorem a s automatickým �ízením  06/04  
�SN EN 
377+A1  

65 6860  Maziva pro aplikace v p�ístrojích a za�ízeních používajících ho�lavé 
plyny krom� t�ch, které jsou ur�eny pro použití v pr�myslové výrob�  

04/04  

�SN EN 751-
3 
 

02 9285 
 

T�snicí materiály pro kovové závitové spoje p�icházející do kontaktu 
s plyny první, druhé a t�etí t�ídy a horkou vodou - �ást 3: Nespékané 
pásky z PTFE 
 

12/05 

�SN EN 30-
1-1/1  

06 1410  Varné spot�ebi�e na plynná paliva pro domácnost - �ást 1-1: 
Všeobecné požadavky na bezpe�nost  

12/05 

�SN EN 
509/A2  

06 1460  Dekora�ní krby na plynná paliva pro tepelnou pohodu  12/05 

�SN EN 
13611/A1  

06 1820  Bezpe�nostní a �ídicí p�ístroje pro ho�áky na plynná paliva a 
spot�ebi�e plynných paliv - Všeobecné požadavky 

12/05 

�SN EN 1196  06 1914  Oh�íva�e vzduchu na plynná paliva pro vytáp�ní prostor� bytových a 
nebytových objekt�- Dopl�ující požadavky na kondenza�ní oh�íva�e 
vzduchu  

12/05 

�SN EN 303-
3/A2  

07 5303  Kotle pro úst�ední vytáp�ní -�ást 3: Kotle pro úst�ední vytáp�ní na 
plynná paliva - Sestava kotlového t�lesa a ho�áku s ventilátorem 

12/05 

�SN EN 
297/A4  

07 5397  Kotle na plynná paliva pro úst�ední vytáp�ní - Kotle provedení B11a 
B11BSs atmosférickými ho�áky a s jmenovitým tepelným p�íkonem 
nejvýše 70 kW  

12/05 

�SN EN 
377+A1  

65 6860  Maziva pro aplikace v p�ístrojích a za�ízeních používajících ho�lavé 
plyny krom� t�ch, které jsou ur�eny pro použití v pr�myslové výrob�  

12/05 

 
 
4.6   NA�ÍZENÍ VLÁDY �. 23/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 

ZA�ÍZENÍ A OCHRANNÉ SYSTÉMY UR�ENÉ PRO POUŽITÍ V PROST�EDÍ 
S NEBEZPE�ÍM VÝBUCHU 

 
OZNA�ENÍ 

NORMY / 
zm�na  

 
T�ÍDÍCÍ 
ZNAK 

 
NÁZEV NORMY 

V�STNÍK UNMZ 
DATUM 

HARMONIZACE  

�SN EN 13760  07 8460  Plnicí za�ízení LPG pro osobní a nákladní automobily - Plnicí 
koncovky, zkušební požadavky a rozm�ry 
 

06/04  



 847 

�SN EN 1834-
1  

09 0780  Pístové spalovací motory - Bezpe�nostní požadavky na konstrukci a                                      
04/04 
provedení motor� pro použití v prost�edí s nebezpe�ím výbuchu - 
�ást 1: Motory skupiny II pro použití v prost�edí s ho�lavými plyny a 
parami 

�SN EN 1834-
2  

09 0780  Pístové spalovací motory - Bezpe�nostní požadavky na konstrukci a 
provedení motor� pro použití v prost�edí s nebezpe�ím výbuchu - 
�ást 2: Motory skupiny I pro použití v podmínkách práce pod zemí s 
možným výskytem d�lního plynu a/nebo ho�lavého prachu 
 

04/04  

�SN EN 1834-
3  

09 0780  Pístové spalovací motory - Bezpe�nostní požadavky na konstrukci a 
provedení motor� pro použití v prost�edí s nebezpe�ím výbuchu - 
�ást 3: Motory skupiny II pro použití v prost�edí s ho�lavými prachy 
 

04/04  

�SN EN 1755  26 8815  Bezpe�nost manipula�ních vozík� - Provoz v prost�edí s nebezpe�ím 
výbuchu - Použití v ho�lavých plynech, parách, mlhách a prachu 
 

04/04  

�SN EN 50014  33 0370  Nevýbušná elektrická za�ízení - Všeobecné požadavky  04/04  

�SN EN 
50014/A1  

33 0370  Nevýbušná elektrická za�ízení - Všeobecné požadavky  04/04  

�SN EN 
50014/A2  

33 0370  Nevýbušná elektrická za�ízení - Všeobecné požadavky  04/04  

�SN EN 50018 
ed. 3  

33 0372  Nevýbušná elektrická za�ízení - Pevný záv�r "d"  04/04  

�SN EN 50018 
ed. 3/A1  

33 0372  Nevýbušná elektrická za�ízení - Pevný záv�r "d"  04/04  

�SN EN 50017  33 0374  Nevýbušná elektrická za�ízení - Pískový záv�r „q˝ 04/04  
�SN EN 50019 
ed. 31) 

33 0375  Nevýbušná elektrická za�ízení - Zajišt�né provedení "e"  04/04  

�SN EN 50019 
ed. 3/1  

33 0375  Nevýbušná elektrická za�ízení - Zajišt�né provedení "e"  04/04  

�SN EN 50015  33 0376  Nevýbušná elektrická za�ízení - Olejový záv�r „o˝ 04/04  
�SN EN 
500211) 

33 0378  Nevýbušná elektrická za�ízení - Typ ochrany „n”  04/04  

�SN EN 50020 
ed. 3  

33 0380  Nevýbušná elektrická za�ízení - Jiskrová bezpe�nost "i"  04/04  

�SN EN 50284  33 0382  Zvláštní požadavky pro konstrukci, zkoušení a ozna�ování 
elektrických za�ízení skupiny II, kategorie 1 G  

04/04  

�SN EN 50303  33 0383  Za�ízení skupiny I, kategorie M1, ur�ená pro použití za p�ítomnosti 
methanu a/nebo ho�lavého prachu  

04/04  

�SN EN 
60079-151) 

33 2320  Elektrická za�ízení pro výbušnou plynnou atmosféru - �ást 15: Typ 
ochrany „n”  

12/04  

�SN EN 
60079-71) 

33 2320  Elektrická za�ízení pro výbušnou plynnou atmosféru - �ást 7: 
Zajišt�né provedení "e"  

06/04  

�SN EN 
50281-1-1  

33 2330  Elektrická za�ízení pro prostory s ho�lavým prachem - �ást 1-1: 
Elektrická za�ízení chrán�ná krytem - Konstrukce a zkoušení  

04/04  

�SN EN 
50281-1-1/A1  

33 2330  Elektrická za�ízení pro prostory s ho�lavým prachem - �ást 1-1: 
Elektrická za�ízení chrán�ná krytem - Konstrukce a zkoušení  

04/04  

�SN EN 
50281-1-2  

33 2330  Elektrická za�ízení pro prostory s ho�lavým prachem - �ást 1-2: 
Elektrická za�ízení chrán�ná krytem - Výb�r, instalace a údržba  

04/04  

�SN EN 
50281-1-2/A1  

33 2330  Elektrická za�ízení pro prostory s ho�lavým prachem - �ást 1-2: 
Elektrická za�ízení chrán�ná krytem - Výb�r, instalace a údržba  

04/04  

�SN EN 
50281-2-1  

33 2335  Elektrická za�ízení pro prostory s ho�lavým prachem - �ást 2-1: 
Metody zkoušek -Metody pro stanovení minimálních teplot vznícení 
prachu  

04/04  

�SN EN 
62013-1  

36 0607  P�ilbová svítidla pro plynující doly - �ást 1: Všeobecné požadavky - 
Konstrukce a zkoušení ve vztahu k nebezpe�í výbuchu  

06/04  

�SN EN 
61779-1  

37 8320  Elektrická za�ízení pro detekci a m��ení ho�lavých plyn� -�ást 1: 
Všeobecné požadavky a metody zkoušek  

 12/04  

�SN EN 
61779-1/A11  

37 8320  Elektrická za�ízení pro detekci a m��ení ho�lavých plyn� -�ást 1: 
Všeobecné požadavky a metody zkoušek  

  12/04  



 848 

�SN EN 
61779-2  

37 8320  Elektrická za�ízení pro detekci a m��ení ho�lavých plyn�-�ást 2: 
Požadavky na provedení za�ízení skupiny I s rozsahem do 5 % 
methanu ve vzduchu  

12/04  

�SN EN 
61779-3  

37 8320  Elektrická za�ízení pro detekci a m��ení ho�lavých plyn�-�ást 3: 
Požadavky na provedení za�ízení skupiny I s rozsahem do 100 % 
methanu ve vzduchu  

12/04  

�SN EN 
61779-4  

37 8320  Elektrická za�ízení pro detekci a m��ení ho�lavých plyn�-�ást 4: 
Požadavky na provedení za�ízení skupiny II s rozsahem do 100 % 
dolní meze výbušnosti  

12/04  

�SN EN 
61779-5  

37 8320  Elektrická za�ízení pro detekci a m��ení ho�lavých plyn�-�ást 5: 
Požadavky na provedení za�ízení skupiny II s rozsahem do 100 % 
objemové koncentrace plynu  

12/04  

�SN EN 50104 
ed. 2  

37 8330  Elektrická za�ízení pro detekci a m��ení kyslíku -Požadavky na 
provedení a metody zkoušek  

12/04  

�SN EN 50104 
ed. 2/A1  

37 8330  Elektrická za�ízení pro detekci a m��ení kyslíku -Požadavky na 
provedení a metody zkoušek  

12/04  

�SN EN 
50241-1  

37 8350  Za�ízení pro detekci ho�lavých nebo toxických plyn�a par s 
otev�enou cestou - �ást 1: Všeobecné požadavky a metody zkoušek  

04/04  

�SN EN 
50241-1/A1  

37 8350  Za�ízení pro detekci ho�lavých nebo toxických plyn� a par s 
otev�enou cestou - �ást 1: Všeobecné požadavky a metody zkoušek  

12/04  

�SN EN 
50241-2  

37 8350  Za�ízení pro detekci ho�lavých nebo toxických plyn� a par s 
otev�enou cestou - �ást 2: Požadavky na provedení za�ízení pro 
detekci ho�lavých plyn� 

04/04  

�SN EN 13821  38 9602  Prost�edí s nebezpe�ím výbuchu - Prevence a ochrana proti výbuchu 
- Stanovení minimální zápalné energie sm�si prachu se vzduchem  

04/04  

�SN EN 1839  38 9603  Stanovení mezí výbušnosti plyn� a par   06/05  

�SN EN 13980  38 9621  Prost�edí s nebezpe�ím výbuchu - Aplikace systém� jakosti   09/04  

�SN EN 1127-
2  

38 9622  Výbušná prost�edí - Prevence a ochrana proti výbuchu - �ást 2: 
Základní koncepce a metodika pro doly  

04/04  

�SN EN 13237  38 9631  Prost�edí s nebezpe�ím výbuchu - Termíny a definice pro za�ízení a 
ochranné systémy ur�ené pro použití v prost�edí s nebezpe�ím 
výbuchu 

09/04  

�SN EN 
13463-1  

38 9641  Neelektrická za�ízení pro prost�edí s nebezpe�ím výbuchu - �ást 1: 
Základní metody a požadavky 

04/04  

�SN EN 
13463-8  

38 9641  Neelektrická za�ízení pro prost�edí s nebezpe�ím výbuchu - �ást 8: 
Ochrana kapalinovým záv�rem "k"  

03/05  

�SN EN 
13673-1  

38 9661  Stanovení maximálního výbuchového tlaku a maximální rychlosti 
nár�stu výbuchového tlaku plyn�a par -�ást 1: Stanovení 
maximálního výbuchového tlaku 

06/04  

�SN EN 12874  38 9671  Protiexplozivní pojistky - Funk�ní požadavky, zkušební metody a 
vymezení použití 

04/04  

�SN EN 
13160-1  

69 8220  Systémy zjiš�ování net�sností -�ást 1: Všeobecné zásady  04/04  

�SN EN 13012  69 9112  Benzínové �erpací stanice - Konstrukce a provoz výdejních pistolí  04/04  
�SN EN 1127-
1  

83 3250  Výbušná prost�edí - Zamezení a ochrana proti výbuchu - �ást 1: 
Základní pojmy a metodologie  

04/04  

�SN EN 
13463-5 

38 9641     Neelektrická za�ízení pro prost�edí s nebezpe�ím výbuchu - �ást 5: 
Ochrana bezpe�nou konstrukcí "c" 

09/05 

�SN EN 13821  38 9602  Prost�edí s nebezpe�ím výbuchu - Prevence a ochrana proti výbuchu 
- Stanovení minimální zápalné energie sm�si prachu se vzduchem 

12/05 

 
 
P�ehled evropských norem harmonizovaných k NV �. 23/2003 Sb., které dosud 
nebyly zapracovány do soustavy �SN a které lze využít ve smyslu § 4a odst. 3 
zákona �. 22/1997 Sb. p�i posuzování shody 
 

 
Ú�EDNÍ 
V�STNÍK 

EVROPSKÉ 
UNIE 

 
 

NÁZEV DOKUMNET	 EN, HD  

 
HARMONIZOVANÁ  

EN, HD / ZM�NA 

V�STNÍK ÚNMZ  
ZVE�EJN�NÍ 

INFORMACE O 
HARMONIZACI 

EN, HD 



 849 

OJ 04/C 204/04  Non-electrical equipment intended for use in 
potentially explosive atmospheres - Part 5: Protection 
by constructional safety "c"  

EN 13463-5:2003 12/04  

OJ 04/C 204/04  Non-electrical equipment for potentially explosive 
atmospheres - Part 8: Protection by liquid immersion 
'k'  

EN 13463-8:2003 12/04  

OJ 04/C 204/04  Determination of explosion limits of gases and 
vapours  

EN 1839:2003 12/04  

 
 
4.7   NA�ÍZENÍ VLÁDY �. 24/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 

STROJNÍ ZA�ÍZENÍ 
 
OZNA�ENÍ 

NORMY / 
zm�na  

 
T�ÍDÍCÍ 
ZNAK 

 
NÁZEV NORMY 

V�STNÍK UNMZ 
DATUM 

HARMONIZACE  

�SN EN 
30326-1  

01 1415  Vibrace - Laboratorní metoda hodnocení vibrací vozidlových sedadel                          04/04 
- �ást 1: Základní požadavky (ISO 10326-1:1992) 

�SN EN ISO 
20643  

01 1423  Vibrace ruky a paže - Laboratorní m��ení vibrací na ploše úchopu 
stroj� vedených rukama - Všeobecn�  

04/04  

�SN EN 1299  01 1427  Vibrace a rázy -Izolování vibrací stroj�- Údaje používané p�i izolaci 
zdroj�  

04/04  

�SN EN ISO 
13753  

01 1433  Vibrace a rázy -Vibrace ruky a paže - Metoda m��ení �initele 
p�enosu vibrací pružných materiál� zatížených soustavou ruka-paže  

04/04  

�SN EN 13490  01 1439  Vibrace - Manipula�ní vozíky -Laboratorní hodnocení a specifikace 
vibrací na sedadle obsluhy  

04/04  

�SN ISO 3744  01 1604  Akustika. Ur�ení hladin akustického výkonu zdroj� hluku pomocí 
akustického tlaku. Technická metoda ve volném poli nad odrazivou 
rovinou  

04/04  

�SN ISO 3743-
1  

01 1605  Akustika. Ur�ení hladin akustického výkonu zdroj� hluku. 
Technické metody pro malé p�emístitelné zdroje v dozvukovém poli. 
�ást 1: Srovnávací metoda pro dozvukové zkušební místnosti  

04/04  

�SN ISO 3743-
2/1  

01 1605  Akustika - Ur�ení hladin akustického výkonu zdroj� hluku pomocí 
akustického tlaku - Technické metody pro malé p�emístitelné zdroje 
v dozvukovém poli -�ást 2: Metody pro speciální dozvukové 
zkušební místnosti  

04/04  

�SN ISO 3746  01 1606  Akustika - Ur�ení hladin akustického výkonu zdroj� hluku pomocí 
akustického tlaku - Provozní metoda m��ení ve volném poli nad 
odrazivou rovinou  

04/04  

�SN EN ISO 
3741  

01 1607  Akustika - Ur�ení hladin akustického výkonu zdroj� hluku pomocí 
akustického tlaku - P�esné metody pro dozvukové místnosti  

04/04  

�SN EN ISO 
4871  

01 1609  Akustika - Deklarování a ov��ování hodnot emise hluku stroj� a 
za�ízení  

04/04  

�SN EN ISO 
11546-1  

01 1611  Akustika - Ur�ení zvukové izolace kryt�-�ást 1: M��ení v 
laboratorních podmínkách (pro ú�ely deklarace)  

04/04  

�SN EN ISO 
11546-2  

01 1611  Akustika - Ur�ení zvukové izolace kryt�-�ást 2: M��ení in 
situ (pro ú�ely uznávání a ov��ování)  

  04/04  

�SN EN ISO 
3747  

01 1612  Akustika - Ur�ení hladin akustického výkonu zdroj� hluku pomocí 
akustického tlaku - Srovnávací metoda in situ  

04/04  

�SN EN ISO 
11957  

01 1615  Akustika - Ur�ení zvukové izolace kabin - Laboratorní m��ení a 
m��ení in situ  

04/04  

�SN EN ISO 
9614-3  

01 1617  Akustika - Ur�ení hladin akustického výkonu zdroj� hluku pomocí 
akustické intenzity - �ást 3: P�esná metoda m��ení skenováním  

04/04  

�SN ISO 9614-
1/1  

01 1617  Akustika. Ur�ení hladin akustického výkonu zdroj� hluku pomocí 
akustické intenzity. �ást 1: M��ení v bodech  

04/04  

�SN EN ISO 
11200  

01 1618  Akustika - Hluk vyza�ovaný stroji a za�ízeními -Sm�rnice pro 
používání základních norem pro ur�ování emisních hladin 
akustického tlaku na stanovišti obsluhy a dalších stanovených 
místech  

04/04  

�SN EN ISO 
11201  

01 1618  Akustika - Hluk vyza�ovaný stroji a za�ízeními -M��ení emisních 
hladin akustického tlaku na stanovišti obsluhy a dalších stanovených 
místech - Technická metoda v p�ibližn� volném poli nad odrazivou 
rovinou  

04/04  



 850 

�SN EN ISO 
11202  

01 1618  Akustika - Hluk vyza�ovaný stroji a za�ízeními -M��ení emisních 
hladin akustického tlaku na stanovišti obsluhy a dalších stanovených 
místech - Provozní metoda in situ  

04/04  

�SN EN ISO 
11203  

01 1618  Akustika - Hluk vyza�ovaný stroji a za�ízeními -Ur�ení emisních 
hladin akustického tlaku na stanovišti obsluhy a dalších stanovených 
místech z hladin akustického výkonu  

04/04  

�SN EN ISO 
11204  

01 1618  Akustika - Hluk vyza�ovaný stroji a za�ízeními -M��ení emisních 
hladin akustického tlaku na stanovišti obsluhy a dalších stanovených 
místech - Metoda s korekcemi na prost�edí  

04/04  

�SN EN ISO 
12001  

01 1619  Akustika - Hluk vyza�ovaný stroji a za�ízeními -Pravidla pro tvorbu 
a prezentaci zkušebních p�edpis� pro hluk  

04/04  

�SN EN ISO 
7235  

01 1663  Akustika - Laboratorní m��icí postupy pro tlumi�e hluku v potrubí a 
vzduchotechnické koncové jednotky - Vložný útlum, vlastní hluk a 
celková tlaková ztráta  

09/04  

�SN ISO 
11691  

01 1666  Akustika - M��ení vložného útlumu tlumi�� bez proud�ní -
Laboratorní metoda t�ídy p�esnosti 3  

04/04  

�SN EN ISO 
5136  

01 1667  Akustika - Ur�ení hladin akustického výkonu vyza�ovaného do 
potrubí ventilátory a jinými za�ízeními s proud�ním vzduchu -
Metoda m��ení v potrubí  

09/04  

�SN EN 12549  01 1677  Akustika - Zkušební p�edpis pro hluk zarážecího ná�adí - Technická 
metoda  

04/04  

�SN EN ISO 
11688-1  

01 1682  Akustika - Doporu�ené postupy pro navrhování stroj� a za�ízení s 
nízkým hlukem - �ást 1: Plánování  

04/04  

�SN EN 
12385-1  

02 4302  Ocelová drát�ná lana - Bezpe�nost - �ást 1: Všeobecné požadavky  06/04  

�SN EN 
12385-2  

02 4302  Ocelová drát�ná lana - Bezpe�nost - �ást 2: Definice, ozna�ování a 
klasifikace  

06/04  

�SN EN 
12385-4  

02 4302  Ocelová drát�ná lana - Bezpe�nost - �ást 4: Pramenná lana pro 
všeobecné zdvíhací ú�ely  

06/04  

�SN EN 
13411-1  

02 4470  Ukon�ení ocelových drát�ných lan - Bezpe�nost -�ást 1: O�nice pro 
vázací prost�edky z ocelových drát�ných lan  

04/04  

�SN EN 
13411-2  

02 4470  Ukon�ení ocelových drát�ných lan - Bezpe�nost -�ást 2: Splétaná 
oka drát�ných lan pro vázací prost�edky  

04/04  

�SN EN 
13411-4  

02 4470  Ukon�ení ocelových drát�ných lan - Bezpe�nost -�ást 4: Zalévání 
kovem a prysky�icí  

04/04  

�SN EN 
13411-5  

02 4470  Ukon�ení ocelových drát�ných lan - Bezpe�nost -�ást 5: T�menové 
svorky pro zakon�ení drát�ných lan  

09/04  

�SN EN 1265  04 0010  Zkušební p�edpis pro hluk pro slévárenské stroje a za�ízení  04/04  
�SN EN 710  04 0050  Bezpe�nostní požadavky na slévárenské formovací a jádrovací stroje 

a za�ízení a p�idružené za�ízení  
04/04  

�SN EN 1248  04 0055  Slévárenská strojní za�ízení - Bezpe�nostní požadavky na tryska�e  04/04  
�SN EN 869  04 6510  Bezpe�nostní požadavky na vysokotlaké jednotky na lití kov� pod 

tlakem  
04/04  

�SN EN 746-1  06 5011  Pr�myslová tepelná za�ízení -�ást 1: Všeobecné bezpe�nostní 
požadavky na pr�myslová tepelná za�ízení  

04/04  

�SN EN 746-2  06 5011  Pr�myslová tepelná za�ízení -�ást 2: Bezpe�nostní požadavky na 
za�ízení ke spalování a manipulaci s palivy  

04/04  

�SN EN 746-3  06 5011  Pr�myslová tepelná za�ízení -�ást 3: Bezpe�nostní požadavky na 
výrobu a použití �ízených atmosfér  

04/04  

�SN EN 746-4  06 5011  Pr�myslová tepelná za�ízení -�ást 4: Zvláštní bezpe�nostní 
požadavky na galvaniza�ní tepelná za�ízení  

04/04  

�SN EN 746-5  06 5011  Pr�myslová tepelná za�ízení -�ást 5: Zvláštní bezpe�nostní 
požadavky na tepelná za�ízení se solnými lázn�mi  

04/04  

�SN EN 746-8  06 5011  Pr�myslová tepelná za�ízení -�ást 8: Zvláštní bezpe�nostní 
požadavky na za�ízení pro kalení  

04/04  

�SN EN 1547  06 5021  Pr�myslová tepelná za�ízení - Zkušební p�edpis pro hluk z 
pr�myslových tepelných za�ízení v�etn�jejich pomocného 
(p�idruženého) manipula�ního za�ízení  

04/04  

�SN EN 1679-
1  

09 0001  Pístové spalovací motory - Bezpe�nost -�ást 1: Vzn�tové motory  04/04  

�SN EN 1834-
2  

09 0780  Pístové spalovací motory - Bezpe�nostní požadavky na konstrukci a 
provedení motor�pro použití v prost�edí s nebezpe�ím výbuchu -�ást 
2: Motory skupiny I pro použití v podmínkách práce pod zemí s 
možným výskytem d�lního plynu a/nebo ho�lavého prachu  

04/04  



 851 

�SN EN ISO 
11102-1  

09 7701  Pístové spalovací motory - Spoušt�cí za�ízení s ru�ní klikou -�ást 1: 
Bezpe�nostní požadavky a zkoušky  

04/04  

�SN EN ISO 
11102-2  

09 7701  Pístové spalovací motory - Spoušt�cí za�ízení s ru�ní klikou -�ást 2: 
Metoda zkoušení úhlu vypnutí  

04/04  

�SN EN 1012-
1  

10 5012  Kompresory a výv�vy - Požadavky bezpe�nosti -�ást 1: Kompresory  04/04  

�SN EN 1012-
2  

10 5012  Kompresory a výv�vy - Požadavky bezpe�nosti -�ást 2: Výv�vy 04/04  

�SN EN ISO 
15744  

10 6009  Neelektrická ru�ní ná�adí - P�edpis pro m��ení hluku - Technická 
metoda (t�ída p�esnosti 2)  

04/04  

�SN EN 
28662-1  

10 6010  Ru�ní mechanizované ná�adí. M��ení vibrací na rukojeti. �ást 1: 
Všeobecn�  

04/04  

�SN EN 
28662-2+A1  

10 6010  Ru�ní mechanizované ná�adí -M��ení vibrací na rukojeti - �ást 2: 
Sekací a nýtovací kladiva (obsahuje zm�nu A1)  

04/04  

�SN EN 
28662-
2+A1/A2  

10 6010  Ru�ní mechanizované ná�adí -M��ení vibrací na rukojeti - �ást 2: 
Sekací a nýtovací kladiva (obsahuje zm�nu A1)  

04/04  

�SN EN 
28662-3+A1  

10 6010  Ru�ní mechanizovaná ná�adí -M��ení vibrací na rukojeti - �ást 3: 
Vrtací a rota�ní kladiva (obsahuje zm�nu A1) (ISO 8662-3:1992)  

04/04  

�SN EN 
28662-
3+A1/A2  

10 6010  Ru�ní mechanizovaná ná�adí -M��ení vibrací na rukojeti - �ást 3: 
Vrtací a rota�ní kladiva (obsahuje zm�nu A1) (ISO 8662-3:1992)  

04/04  

�SN EN 
28662-5+A1  

10 6010  Ru�ní mechanizovaná ná�adí -M��ení vibrací na rukojeti - �ást 5: 
Bourací a sbíjecí kladiva (Obsahuje zm�nu A1:1995)  

04/04  

�SN EN 
28662-
5+A1/A2  

10 6010  Ru�ní mechanizovaná ná�adí -M��ení vibrací na rukojeti - �ást 5: 
Bourací a sbíjecí kladiva (Obsahuje zm�nu A1:1995)  

09/04  

�SN EN ISO 
8662-10  

10 6010  Ru�ní mechanizovaná ná�adí -M��ení vibrací na rukojeti - �ást 10: 
Prost�iháva�ky a n�žky  

04/04  

�SN EN ISO 
8662-12  

10 6010  Ru�ní mechanizovaná ná�adí -M��ení vibrací na rukojeti - �ást 12: 
Pily a pilníky s vratným pohybem a pily s kmitavým nebo rota�ním 
pohybem  

04/04  

�SN EN ISO 
8662-13  

10 6010  Ru�ní mechanizovaná ná�adí -M��ení vibrací na rukojeti - �ást 13: 
Brusky s upínacím pouzdrem  

04/04  

�SN EN ISO 
8662-14  

10 6010  Ru�ní mechanizovaná ná�adí -M��ení vibrací na rukojeti - �ást 14: 
Ná�adí na opracování kamene a o�is�ovací kladiva  

04/04  

�SN EN ISO 
8662-4  

10 6010  Ru�ní mechanizovaná ná�adí -M��ení vibrací na rukojeti - �ást 4: 
Brusky  

04/04  

�SN EN ISO 
8662-6  

10 6010  Ru�ní mechanizovaná ná�adí -M��ení vibrací na rukojeti - �ást 6: 
P�íklepové vrta�ky  

04/04  

�SN EN ISO 
8662-7  

10 6010  Ru�ní mechanizovaná ná�adí -M��ení vibrací na rukojeti - �ást 7: 
Utahováky šroub� a matic a šroubováky s rázovým, impulzním nebo 
�ehta�kovým pohonem  

04/04  

�SN EN ISO 
8662-8  

10 6010  Ru�ní mechanizovaná ná�adí -M��ení vibrací na rukojeti - �ást 8: 
Lešti�ky a rota�ní, vibra�ní a excentrické brusky  

04/04  

�SN EN ISO 
8662-9  

10 6010  Ru�ní mechanizovaná ná�adí -M��ení vibrací na rukojeti - �ást 9: 
P�chova�ky  

04/04  

�SN EN 809  11 0002  Kapalinová �erpadla a �erpací soustrojí - Všeobecné bezpe�nostní 
požadavky  

04/04  

�SN EN 12162  11 0031  Kapalinová �erpadla - Bezpe�nostní požadavky - Postup p�i 
provád�ní hydrostatické tlakové zkoušky  

04/04  

�SN EN 12639  11 0040  Kapalinová �erpadla a �erpací soustrojí - Zkušební p�edpis pro hluk -
T�ídy p�esnosti 2 a 3  

04/04  

�SN EN 13951  11 0071  Kapalinová �erpadla - Bezpe�nostní požadavky - Potraviná�ská 
za�ízení, konstruk�ní p�edpisy pro zajišt�ní hygienického používání  

09/04  

�SN EN 775  18 6502  Pr�myslové roboty. Bezpe�nost  04/04  
�SN EN ISO 
11145  

19 2000  Optika a optické p�ístroje -Lasery a laserová za�ízení - Slovník a 
zna�ky  

04/04  

�SN EN 31252  19 2005  Lasery a laserová za�ízení - Laserové p�ístroje -Základní požadavky 
na dokumentaci (ISO 11252:1993)  

04/04  

�SN EN 31253  19 2010  Lasery a laserová za�ízení - Laserové p�ístroje -Mechanická rozhraní 
(ISO 11253:1993)  

04/04  

�SN EN 12626  19 2011  Bezpe�nost strojních za�ízení - Stroje používající laser - Požadavky 
na bezpe�nost  

04/04  



 852 

�SN EN ISO 
11554  

19 2016  Optika a optické p�ístroje -Lasery a laserová za�ízení - Metody 
m��ení výkonu, energie a �asových parametr� laserových svazk�  

09/04  

�SN EN 12415  20 0701  Bezpe�nost obráb�cích a tvá�ecích stroj�- Malé �íslicov� �ízené 
soustruhy a soustružnická centra  

04/04  

�SN EN 
12415/A1  

20 0701  Bezpe�nost obráb�cích a tvá�ecích stroj�- Malé �íslicov� �ízené 
soustruhy a soustružnická centra  

04/04  

�SN EN 12478  20 0702  Bezpe�nost obráb�cích a tvá�ecích stroj�- Velké �íslicov� �ízené 
soustruhy a soustružnická centra  

04/04  

�SN EN 12840  20 0703  Bezpe�nost obráb�cích a tvá�ecích stroj�-Ru�n� ovládané soustruhy 
s automatickým �ízením nebo bez automatického �ízení  

04/04  

�SN EN 13788  20 0704  Bezpe�nost obráb�cích a tvá�ecích stroj�- Vícev�etenové 
soustružnické automaty  

04/04  

�SN EN 12717  20 0708  Bezpe�nost obráb�cích a tvá�ecích stroj�- Vrta�ky 04/04  
�SN EN 12417  20 0710  Bezpe�nost obráb�cích a tvá�ecích stroj�- Obráb�cí centra  04/04  
�SN EN 13128  20 0711  Bezpe�nost obráb�cích a tvá�ecích stroj�- Frézky (v�etn� 

vyvrtáva�ek)  
04/04  

�SN EN 13218  20 0717  Obráb�cí a tvá�ecí stroje - Bezpe�nost –Pevn� umíst�né brusky  04/04  
�SN EN 12957  20 0721  Obráb�cí a tvá�ecí stroje - Bezpe�nost - Elektroerozívní stroje  04/04  
�SN EN 1550  20 0800  Bezpe�nost obráb�cích stroj�- Bezpe�nostní požadavky na 

konstrukci a výrobu obrobkových sklí�idel  
04/04  

�SN EN 693  21 0701  Obráb�cí a tvá�ecí stroje - Bezpe�nost - Hydraulické lisy  04/04  
�SN EN 12622  21 0702  Bezpe�nost obráb�cích a tvá�ecích stroj�- Hydraulické ohra�ovací 

lisy  
04/04  

�SN EN 13736  21 0705  Bezpe�nost obráb�cích a tvá�ecích stroj�- Pneumatické lisy  04/04  
�SN EN 692  21 0711  Mechanické lisy - Bezpe�nost   04/04  

�SN EN 13985  21 0740  Obráb�cí a tvá�ecí stroje - Bezpe�nost - Tabulové n�žky 04/04  
�SN EN 792-1  23 9060  Neelektrické ru�ní ná�adí - Bezpe�nostní požadavky - �ást 1: 

Montážní ná�adí pro bezzávitové mechanické spoje  
04/04  

�SN EN 792-
10  

23 9060  Neelektrické ru�ní ná�adí - Bezpe�nostní požadavky - �ást 10: 
Ná�adí na lisování  

04/04  

�SN EN 792-
11  

23 9060  Neelektrické ru�ní ná�adí - Bezpe�nostní požadavky - �ást 11: 
Proráže�e a n�žky  

04/04  

�SN EN 792-
12  

23 9060  Neelektrické ru�ní ná�adí - Bezpe�nostní požadavky - �ást 12: Malé 
pily s kmitavým pohybem kotou�e nebo pilového listu  

04/04  

�SN EN 792-
13  

23 9060  Neelektrické ru�ní ná�adí - Bezpe�nostní požadavky - �ást 13: 
Zarážecí ná�adí  

04/04  

�SN EN 792-2  23 9060  Neelektrické ru�ní ná�adí - Bezpe�nostní požadavky -�ást 2: �ezací 
a lemovací ná�adí  

04/04  

�SN EN 792-3  23 9060  Neelektrické ru�ní ná�adí - Bezpe�nostní požadavky - �ást 3: 
Vrta�ky a závito�ezy  

04/04  

�SN EN 792-4  23 9060  Neelektrické ru�ní ná�adí - Bezpe�nostní požadavky - �ást 4: 
P�íklepové ná�adí  

04/04  

�SN EN 792-5  23 9060  Neelektrické ru�ní ná�adí - Bezpe�nostní požadavky - �ást 5: 
P�íklepové vrta�ky  

04/04  

�SN EN 792-6  23 9060  Neelektrické ru�ní ná�adí - Bezpe�nostní požadavky -�ást 6: Ná�adí 
pro závitové spoje  

04/04  

�SN EN 792-7  23 9060  Neelektrické ru�ní ná�adí - Bezpe�nostní požadavky - �ást 7: Brusky                            
04/04  

�SN EN 792-8  23 9060  Neelektrické ru�ní ná�adí - Bezpe�nostní požadavky - �ást 8: 
Lešti�ky a rota�ní, vibra�ní a excentrické brusky  

04/04  

�SN EN 792-9  23 9060  Neelektrické ru�ní ná�adí - Bezpe�nostní požadavky -�ást 9: Brusky 
s upínacím pouzdrem  

04/04  

�SN EN 741  26 0081  Za�ízení a systémy pro kontinuální dopravu - Bezpe�nostní 
požadavky na systémy a jejich sou�ásti pro pneumatickou dopravu 
sypkých materiál�  

04/04  

�SN EN 617  26 0082  Za�ízení a systémy pro kontinuální dopravu - Bezpe�nostní 
požadavky a požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu na 
za�ízení pro skladování sypkých materiál�v silech, bunkrech, 
zásobnících a násypkách  

04/04  

�SN EN 618  26 0083  Kontinuální manipula�ní za�ízení a systémy - Požadavky na 
bezpe�nost a EMC požadavky na za�ízení pro mechanickou 
manipulaci sypkých materiál�s výjimkou pevných pásových 
dopravník�  

04/04  



 853 

�SN EN 619  26 0084  Kontinuální manipula�ní za�ízení a systémy - Požadavky na 
bezpe�nost a elektromagnetickou kompatibilitu na za�ízení pro 
mechanickou manipulaci manipula�ních jednotek  

04/04  

�SN EN 620  26 0085  Kontinuální manipula�ní za�ízení a systémy - Požadavky na 
bezpe�nost a elektromagnetickou kompatibilitu na pevné pásové 
dopravníky pro sypký materiál  

04/04  

�SN EN 12882  26 0369  Dopravní pásy pro všeobecné použití - Požadavky na elektrickou a 
požární bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 28094  26 0391  Dopravní pásy s ocelovým kordem - Zkouška soudržnosti mezi krycí 
a st�edovou vrstvou (ISO 8094:1984)  

04/04  

�SN EN 528  26 7402  Regálové zaklada�e - Bezpe�nost  04/04  
�SN EN 
528/Z2  

26 7402  Regálové zaklada�e - Bezpe�nost  04/04  

�SN EN 415-1  26 7600  Bezpe�nost balicích stroj�-�ást 1: Terminologie a klasifikace 
balicích stroj� a souvisících za�ízení  

04/04  

�SN EN 415-2  26 7600  Bezpe�nost balicích stroj� - �ást 2: Balicí stroje pro p�edem 
zhotovené tuhé obaly  

 04/04  

�SN EN 415-3  26 7600  Bezpe�nost balicích stroj� -�ást 3: Stroje Tvarovací, plnicí a 
uzavírací 

 04/04  

�SN EN 415-4  26 7600  Bezpe�nost balicích stroj� -�ást 4: Paletizátory a depaletizátory  04/04  
�SN EN 1459  26 8804  Bezpe�nost manipula�ních vozík�- Vozíky s prom�nným vyložením 

a vlastním pohonem  
04/04  

�SN EN 1726-
1  

26 8809  Bezpe�nost manipula�ních vozík�- Vozíky s vlastním pohonem s 
nosností do 10 000 kg v�etn�a taha�e s tažnou silou do 20 000 N 
v�etn�-�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 1726-
2  

26 8809  Bezpe�nost manipula�ních vozík�- Vozíky s vlastním pohonem s 
nosností do 10 000 kg v�etn�a taha�e s tažnou silou do 20 000 N 
v�etn�-�ást 2: Další požadavky na vozíky se zdvižným místem 
obsluhy a na vozíky zvláš�navržené pro pojezd se zdviženým 
b�emenem  

04/04  

�SN EN 1551  26 8810  Bezpe�nost manipula�ních vozík�- Vozíky s vlastním pohonem s 
nosností nad 10 000 kg  

04/04  

�SN EN 1755  26 8815  Bezpe�nost manipula�ních vozík�- Provoz v prost�edí s nebezpe�ím 
výbuchu - Použití v ho�lavých plynech, parách, mlhách a prachu  

04/04  

�SN EN 1175-
1  

26 8830  Bezpe�nost motorových vozík�- Požadavky na elektroinstalaci -�ást 
1: Všeobecné požadavky na elektrovozíky  

04/04  

�SN EN 1175-
2  

26 8830  Bezpe�nost motorových vozík�- Požadavky na elektroinstalaci -�ást 
2: Všeobecné požadavky na motovozíky  

04/04  

�SN EN 1175-
3  

26 8830  Bezpe�nost motorových vozík�- Požadavky na elektroinstalaci -�ást 
3: Zvláštní požadavky na systémy p�enosu elektrické energie 
motovozík�  

04/04  

�SN EN 1525  26 8850  Bezpe�nost motorových vozík� - Vozíky bez �idi�e a jejich systémy                             
04/04  

�SN EN 1526  26 8851  Bezpe�nost motorových vozík�- Další požadavky na automatické 
funkce vozík�  

04/04  

�SN EN 1757-
1  

26 8865  Bezpe�nost manipula�ních vozík� - Ru�ní vozíky - �ást 1: Stohovací                           
04/04 
vozíky 

�SN EN 1757-
2  

26 8865  Bezpe�nost manipula�ních vozík�- Ru�ní vozíky -�ást 2: Paletové 
vozíky  

04/04  

�SN EN 12053  26 8891  Bezpe�nost manipula�ních vozík�- Zkušební metody m��ení emisí 
hluku  

04/04  

�SN EN 13059  26 8892  Bezpe�nost manipula�ních vozík�- Metody m��ení vibrací  04/04  
�SN EN 1398  26 9710  Vyrovnávací m�stky  04/04  

�SN EN 1756-
1  

26 9711  Zdvižná �ela - Plošinová zdvižná �ela ur�ená k namontování na 
kolová vozidla -Bezpe�nostní požadavky -�ást 1: Nákladní zdvižná 
�ela  

04/04  

�SN EN 
12077-2  

27 0035  Bezpe�nost je�áb�- Zdravotní a bezpe�nostní požadavky - �ást 2: 
Omezující a indikující za�ízení  

04/04  

�SN EN 
12644-1  

27 0036  Je�áby - Informace pro používání a zkoušení - �ást 1: Návody k 
používání  

04/04  

�SN EN 
12644-2  

27 0036  Je�áby - Informace pro používání a zkoušení - �ást 2: Zna�ení  04/04  



 854 

�SN EN 818-1  27 0083  Krátko�lánkové �et�zy pro ú�ely zdvihání - Bezpe�nost -�ást 1: 
Všeobecné p�ejímací podmínky  

04/04  

�SN EN 818-2  27 0083  Krátko�lánkové �et�zy pro ú�ely zdvihání - Bezpe�nost -�ást 2: 
�et�zy st�ední tolerance pro �et�zové vázací prost�edky - T�ída 8  

04/04  

�SN EN 818-3  27 0083  Krátko�lánkové �et�zy pro ú�ely zdvihání - Bezpe�nost -�ást 3: 
�et�zy st�ední tolerance pro �et�zové vázací prost�edky - T�ída 4  

04/04  

�SN EN 818-4  27 0083  Krátko�lánkové �et�zy pro ú�ely zdvihání - Bezpe�nost -�ást 4: 
Vázací �et�zy - T�ída 8  

04/04  

�SN EN 818-5  27 0083  Krátko�lánkové �et�zy pro ú�ely zdvihání - Bezpe�nost -�ást 5: 
Vázací �et�zy - T�ída 4  

04/04  

�SN EN 818-6  27 0083  Krátko�lánkové �et�zy pro ú�ely zdvihání - Bezpe�nost -�ást 6: 
Vázací �et�zy - Specifikace k informacím pro používání a údržbu 
poskytované výrobcem  

04/04  

�SN EN 818-7  27 0083  Krátko�lánkové �et�zy pro ú�ely zdvihání - Bezpe�nost -�ást 7: 
�et�zy s p�esnou tolerancí pro �et�zová zdvihadla - T�ída T 
(provedení T, DAT a DT)  

04/04  

�SN EN 13155  27 0139  Je�áby - Bezpe�nost - Voln�zav�šené prost�edky pro uchopení 
b�emen  

09/04  

�SN EN 1492-
1  

27 0147  Textilní vázací prost�edky - Bezpe�nost -�ást 1: Vázací popruhy ze 
syntetických vláken pro všeobecné použití  

04/04  

�SN EN 1492-
2  

27 0147  Textilní vázací prost�edky - Bezpe�nost -�ást 2: Vinuté smy�ky ze 
syntetických vláken pro všeobecné použití  

04/04  

�SN EN 12999  27 0540  Je�áby - Nakládací je�áby 04/04  
�SN EN 1493  27 0809  Zvedáky vozidel  04/04  
�SN EN 1494  27 0810  Mobilní a p�emístitelné zvedáky a souvisící zdvihací za�ízení  04/04  
�SN EN 1677-
1  

27 1910  Sou�ásti pro vázací prost�edky - Bezpe�nost -�ást 1: Kované 
ocelové sou�ásti - T�ída 8  

04/04  

�SN EN 1677-
2  

27 1910  Sou�ásti pro vázací prost�edky - Bezpe�nost -�ást 2: Kované 
ocelové zdvihací háky s pojistkou - T�ída 8  

04/04  

�SN EN 1677-
3  

27 1910  Sou�ásti pro vázací prost�edky - Bezpe�nost -�ást 3: Kované 
ocelové zdvihací samozavírací háky - T�ída 8  

04/04  

�SN EN 1677-
4  

27 1910  Sou�ásti pro vázací prost�edky - Bezpe�nost -�ást 4: �lánky - T�ída 
8  

04/04  

�SN EN 1677-
5  

27 1910  Sou�ásti pro vázací prost�edky - Bezpe�nost -�ást 5: Kované 
ocelové zdvihací háky s pojistkou - T�ída 4  

04/04  

�SN EN 1677-
6  

27 1910  Sou�ásti pro vázací prost�edky - Bezpe�nost -�ást 6: �lánky - T�ída 
4  

04/04  

�SN EN 13889  27 1912  Kované ocelové t�meny pro všeobecné ú�ely zdvihání - Rovné a 
prohnuté t�meny - T�ída 6 - Bezpe�nost  

09/04  

�SN EN 81-3  27 4003  Bezpe�nostní p�edpisy pro konstrukci a montáž výtah� -�ást 3:  
Elektrické a hydraulické malé nákladní výtahy  

 04/04  

�SN EN 13015  27 4090  Údržba výtah� a pohyblivých schod�- Pravidla pro návody pro 
údržbu  

04/04  

�SN EN 
12158-1  

27 4404  Nákladní stavební výtahy -�ást 1: Výtahy s p�ístupnými plošinami  04/04  

�SN EN 
12158-2  

27 4404  Nákladní stavební výtahy -�ást 2: Naklon�né výtahy s 
nep�ístupnými nosnými za�ízeními  

 04/04  

�SN EN 627  27 4610  Zásady pro sledování a zaznamenávání výstupních údaj� u výtah�, 
pohyblivých schod� a pohyblivých chodník�  

04/04  

�SN EN 115  27 4802  Bezpe�nostní p�edpisy pro konstrukci a montáž pohyblivých schod� 
a pohyblivých chodník�  

04/04  

�SN EN 
115/A1  

27 4802  Bezpe�nostní p�edpisy pro konstrukci a montáž pohyblivých schod� 
a pohyblivých chodník�  

04/04  

�SN EN 1808  27 5003  Bezpe�nostní požadavky na záv�sné plošiny - Konstruk�ní výpo�ty, 
kritéria stability, konstrukce - Zkoušky  

04/04  

�SN EN 280  27 5004  Pojízdné zdvihací pracovní plošiny - Konstruk�ní výpo�ty - Kritéria 
stability - Konstrukce - P�ezkoušení a zkoušky  

04/04  

�SN EN 1495  27 5010  Zdvihací plošiny - Stožárové šplhací pracovní plošiny  04/04  
�SN EN 1570  27 5011  Bezpe�nostní požadavky na zdvihací stoly  04/04  
�SN ISO 
2860/Z1  

27 7515  Stroje pro zemní práce. Minimální p�ístupové rozm�ry  04/04  

�SN EN 12643  27 7521  Stroje pro zemní práce - Stroje na kolovém podvozku - Požadavky 
na �ízení  

04/04  



 855 

�SN EN ISO 
3457  

27 7523  Stroje pro zemní práce - Ochranné kryty - Definice a požadavky  09/04  

�SN EN ISO 
2867  

27 7525  Stroje pro zemní práce - P�ístupové soustavy   04/04  

�SN EN 13531  27 7533  Stroje pro zemní práce -Ochranná konstrukce chránící p�i p�evrácení 
(TOPS) pro kompaktní lopatová rýpadla - Laboratorní zkoušky a 
požadavky na provedení  

04/04  

�SN EN 13627  27 7534  Stroje pro zemní práce - Ochranné konstrukce chránící p�ed 
padajícími p�edm�ty - Laboratorní zkoušky a požadavky na 
provedení  

04/04  

�SN EN 13510  27 7535  Stroje pro zemní práce -Ochranné konstrukce chránící p�i p�evrácení 
- Požadavky na laboratorní zkoušky a provedení  

04/04  

�SN EN ISO 
3164  

27 7538  Stroje pro zemní práce - Laboratorní hodnocení ochranných 
konstrukcí - Specifikace prostoru vymezujícího deformace  

04/04  

�SN ISO 
6683/Z1  

27 7539  Stroje pro zemní práce. Bezpe�nostní sedadlové pásy a jejich kotevní 
úchytky  

04/04  

�SN ISO 
6682/1  

27 7545  Stroje pro zemní práce. Optimální a p�ípustné pohybové prostory pro 
umíst�ní ovláda��  

04/04  

�SN EN ISO 
7096  

27 7696  Stroje pro zemní práce - Laboratorní hodnocení p�enosu vibrací 
sedadlem obsluhy  

04/04  

�SN EN 474-1  27 7911  Stroje pro zemní práce - Bezpe�nost - �ást 1: Všeobecné požadavky                            04/04  
�SN EN 474-
1/A1  

27 7911  Stroje pro zemní práce - Bezpe�nost - �ást 1: Všeobecné požadavky                            04/04  

�SN EN 474-
10  

27 7911  Stroje pro zemní práce - Bezpe�nost -�ást 10: Požadavky pro 
rýhova�e  

04/04  

�SN EN 474-
11  

27 7911  Stroje pro zemní práce - Bezpe�nost -�ást 11: Požadavky pro 
kompaktory  

04/04  

�SN EN 474-2  27 7911  Stroje pro zemní práce - Bezpe�nost - �ást 2: Požadavky pro dozery                            04/04  
�SN EN 474-3  27 7911  Stroje pro zemní práce - Bezpe�nost - �ást 3: Požadavky pro                                        04/04 

naklada�e 
�SN EN 474-4  27 7911  Stroje pro zemní práce - Bezpe�nost - �ást 4: Požadavky pro rýpadlo                           04/04  

- naklada�e 
�SN EN 474-5  27 7911  Stroje pro zemní práce - Bezpe�nost - �ást 5: Požadavky pro                                        04/04 

hydraulická lopatová rýpadla 
�SN EN 474-6  27 7911  Stroje pro zemní práce - Bezpe�nost - �ást 6: Požadavky pro dampry                           04/04  
�SN EN 474-7  27 7911  Stroje pro zemní práce - Bezpe�nost -�ást 7: Požadavky pro skrejpry  04/04  

�SN EN 474-8  27 7911  Stroje pro zemní práce - Bezpe�nost - �ást 8: Požadavky pro grejdry                            04/04  
�SN EN 474-9  27 7911  Stroje pro zemní práce - Bezpe�nost -�ást 9: Požadavky pro 

poklada�e potrubí  
04/04  

�SN EN 791  27 7991  Vrtné soupravy - Bezpe�nost  04/04  
�SN EN 815  27 7993  Bezpe�nost vrtacích stroj� tunelových neštítových a šachtových 

bezty�ových pro vrtání v horninách  
04/04  

�SN EN 12110  27 7994  Stroje pro stavbu tunel�- Tlakové vzduchové komory - Bezpe�nostní 
požadavky  

04/04  

�SN EN 12111  27 7995  Stroje pro stavbu tunel�- Razicí stroje, kontinuální d�lní dobývací 
stroje a rázová rozvol�ovací kladiva - Bezpe�nostní požadavky  

04/04  

�SN EN 996  27 7996  Souprava pro pilotovací práce - Bezpe�nostní požadavky  04/04  
�SN EN 996/A 
2  

27 7996  Souprava pro pilotovací práce - Bezpe�nostní požadavky  09/04  

�SN EN 
996/A1  

27 7996  Souprava pro pilotovací práce - Bezpe�nostní požadavky  04/04  

�SN EN 
996/A2  

27 7996  Souprava pro pilotovací práce - Bezpe�nostní požadavky  09/04  

�SN EN ISO 
3411  

27 8007  Stroje pro zemní práce - T�lesné rozm�ry obsluh a minimální 
obklopující prostor obsluhy  

04/04  

�SN EN ISO 
3450  

27 8150  Stroje pro zemní práce - Brzdové soustavy stroj� na kolovém                                         
04/04 
podvozku s pneumatikami - Soustavy, požadavky a zkušební postupy 

�SN EN 500-1  27 8311  Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpe�nost - �ást 1: Spole�né                               
04/04 
požadavky 

�SN EN 500-2  27 8311  Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpe�nost - �ást 2: Specifické                            
04/04 



 856 

požadavky na stroje pro frézování vozovek  

�SN EN 500-3  27 8311  Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpe�nost - �ást 3:                                             04/04 
Specifické požadavky na stroje pro stabilizaci zeminy 

�SN EN 500-4  27 8311  Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpe�nost Specifické 
požadavky na stroje pro zhut�ování  

04/04  

�SN EN 13019  27 8319  Stroje pro �išt�ní povrchu vozovek - Bezpe�nostní požadavky  04/04  
�SN EN 13524  27 8324  Stroje pro údržbu pozemních komunikací - Bezpe�nostní požadavky                             

09/04  
�SN EN 13021  27 8325  Stroje pro zimní údržbu - Bezpe�nostní požadavky  09/04  
�SN EN 536  27 8336  Stroje pro stavbu vozovek - Obalovací soupravy pro výrobu 

asfaltových sm�sí - Bezpe�nostní požadavky  
04/04  

�SN EN 1454  27 8603  P�enosné ru�ní pily se spalovacím motorem pro �ezání s brusným 
kotou�em - Bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 12418  27 8605  �ezací stroje na zdivo a kámen pro práce na staveništi – Bezpe�nost                            04/04  
�SN EN 13862  27 8612  Stroje pro �ezání podlah - Bezpe�nost  04/04  
�SN EN 12348  27 8648  Stojanové stroje pro vrtání na jádro - Bezpe�nost  04/04  
�SN EN 
12629-1  

27 8713  Stroje pro výrobu stavebních výrobk� z betonových a vápeno-
silikátových sm�sí - Bezpe�nost -�ást 1: Spole�né požadavky  

04/04  

�SN EN 
12629-2  

27 8713  Stroje pro výrobu stavebních výrobk� z betonových a vápeno-
silikátových sm�sí - Bezpe�nost -�ást 2: Stroje pro výrobu blok�  

09/04  

�SN EN 
12629-3  

27 8713  Stroje pro výrobu stavebních výrobk� z betonových a vápeno-
silikátových sm�sí - Bezpe�nost -�ást 3: Stroje s posuvným a 
oto�ným stolem  

09/04  

�SN EN 
12629-4  

27 8713  Stroje pro výrobu stavebních výrobk� z betonových a vápeno-
silikátových sm�sí - Bezpe�nost -�ást 4: Stroje pro výrobu 
betonových krytinových tašek  

04/04  

�SN EN 
12629-8  

27 8713  Stroje pro výrobu stavebních výrobk�z betonových a vápeno-
silikátových sm�sí - Bezpe�nost -�ást 8: Stroje a za�ízení pro výrobu 
stavebních výrobk� z vápeno-silikátových sm�sí (a betonových 
sm�sí)  

09/04  

�SN EN 
13035-3  

27 8809  Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu plochého skla - 
Bezpe�nostní požadavky - �ást 3: �ezací stroje  

09/04  

�SN EN 
13035-4  

27 8809  Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu plochého skla - 
Bezpe�nostní požadavky - �ást 4: Nakláp�cí stoly  

09/04  

�SN EN 
13042-5  

27 8810  Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu dutého skla - 
Bezpe�nostní požadavky - �ást 5: Lisy  

09/04  

�SN EN 1501-
1  

30 0350  Vozidla pro odvoz odpadu a k nim p�íslušející vykláp�cí za�ízení - 
Všeobecné požadavky na bezpe�nost -�ást 1: Automobily pro odvoz 
odpadu s vykláp�cím za�ízením vzadu  

04/04  

�SN EN 
12312-1  

31 9321  Pozemní za�ízení pro letadla - Zvláštní požadavky - �ást 1: Schody 
pro cestující  

04/04  

�SN EN 
12312-12  

31 9321  Pozemní za�ízení pro letadla - Zvláštní požadavky - �ást 12: 
Za�ízení pro obsluhu pitnou vodou  

04/04  

�SN EN 
12312-13  

31 9321  Pozemní za�ízení pro letadla - Zvláštní požadavky - �ást 13: 
Za�ízení pro obsluhu toalet  

04/04  

�SN EN 
12312-2  

31 9321  Pozemní za�ízení pro letadla - Zvláštní požadavky - �ást 2: 
Cateringová vozidla  

04/04  

�SN EN 
12312-3  

31 9321  Pozemní za�ízení pro letadla - Zvláštní požadavky - �ást 3: Pojízdné 
pásové dopravníky  

09/04  

�SN EN 
12312-4  

31 9321  Pozemní za�ízení pro letadla - Zvláštní požadavky -�ást 4: Nástupní 
mosty pro cestující  

09/04  

�SN EN 1915-
1  

31 9322  Pozemní za�ízení pro letadla - Všeobecné požadavky - �ást 1: 
Základní bezpe�nostní požadavky  

04/04  

�SN EN 1915-
2  

31 9322  Pozemní za�ízení pro letadla - Všeobecné požadavky - �ást 2: 
Požadavky na stabilitu a pevnost, výpo�ty a zkušební metody  

04/04  

�SN EN 
60204-1  

33 2200  Bezpe�nost strojních za�ízení - Elektrická za�ízení stroj� -�ást 1: 
Všeobecné požadavky  

 04/04  

�SN EN 
60204-11  

33 2200  Bezpe�nost strojních za�ízení - Elektrická za�ízení stroj�-�ást 11: 
Požadavky na elektrická za�ízení vn pro nap�tí nad 1 000 V AC nebo 
1 500 V DC a nep�esahující 36 kV  

04/04  

�SN EN 
60204-31  

33 2200  Bezpe�nost strojních za�ízení - Elektrická za�ízení stroj� -�ást 31: 
Zvláštní požadavky na šicí stroje, jednotky a systémy  

 04/04  



 857 

�SN EN 
60204-32  

33 2200  Bezpe�nost strojních za�ízení - Elektrická za�ízení stroj�-�ást 32: 
Zvláštní požadavky na elektrická za�ízení zdvihacích stroj�  

04/04  

�SN EN 
61310-1  

33 2205  Bezpe�nost strojních za�ízení - Indikace, zna�ení a uvedení do 
�innosti -�ást 1: Požadavky na vizuální, akustické a taktilní signály  

04/04  

�SN EN 
61310-2  

33 2205  Bezpe�nost strojních za�ízení - Indikace, zna�ení a uvedení do 
�innosti -�ást 2: Požadavky na zna�ení  

 04/04  

�SN EN 
61310-3  

33 2205  Bezpe�nost strojních za�ízení - Indikace, zna�ení a uvedení do 
�innosti -�ást 3: Požadavky na umíst�ní a funkci ovláda��  

 04/04  

�SN EN 
61496-1  

33 2206   Bezpe�nost strojních za�ízení - Elektrická snímací ochranná za�ízení 
- �ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 

04/04  

�SN EN 12601  33 3130  St�ídavá zdrojová soustrojí pohán�ná pístovými spalovacími motory 
- Bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 
60947-5-3  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 5-3: P�ístroje a spínací prvky 
�ídicích obvod�- Požadavky na bezdotykové p�ístroje s definovaným 
chováním v podmínkách poruchy (PDF)  

04/04  

�SN EN 
60947-5-5  

35 4101  Spínací a �ídicí p�ístroje nn -�ást 5-5: P�ístroje a spínací prvky 
�ídicích obvod�- P�ístroje pro elektrické nouzové zastavení s 
mechanickým zajišt�ním  

04/04  

�SN EN 1837  36 0453  Bezpe�nost strojních za�ízení - Integrované osv�tlení stroj� 04/04  
�SN EN 
60335-1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60335-1/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60335-1/A11  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60335-1/A12  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60335-1/A13  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60335-1/A14  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60335-1/A15  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60335-1/A16  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60335-1/A2  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
60335-2-64 ed. 
2  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-64: Zvláštní požadavky na elektrické kuchy�ské stroje pro 
komer�ní ú�ely  

04/04  

�SN EN 
60335-2-64 ed. 
2/A1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-64: Zvláštní požadavky na elektrické kuchy�ské stroje pro 
komer�ní ú�ely  

04/04  

�SN EN 
60335-2-72  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na automatické stroje na ošet�ování 
podlah pro pr�myslové a komer�ní použití  

04/04  

�SN EN 
60335-2-72/Z1  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2: Zvláštní požadavky na automatické stroje na ošet�ování 
podlah pro pr�myslové a komer�ní použití  

04/04  

�SN EN 
60335-2-77  

36 1040  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
�ást 2-77: Zvláštní požadavky na ru�n� vedené seka�ky trávy, 
napájené ze sít�  

04/04  

�SN EN 50338  36 1041  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely -
Zvláštní požadavky na ru�n� vedené seka�ky trávy, napájené z 
baterií  

04/04  

�SN EN 
60335-1 ed. 2  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 1: Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
50144-1  

36 1570  Bezpe�nost elektrického ru�ního ná�adí - �ást 1: Všeobecné 
požadavky  

04/04  

�SN EN 
50144-1/A1  

36 1570  Bezpe�nost elektrického ru�ního ná�adí - �ást 1: Všeobecné 
požadavky  

04/04  

�SN EN 
50144-1/A2  

36 1570  Bezpe�nost elektrického ru�ního ná�adí - �ást 1: Všeobecné 
požadavky  

09/04  



 858 

�SN EN 
50144-2-10  

36 1570  Bezpe�nost elektrického ru�ního ná�adí - �ást 2-10: Zvláštní 
požadavky na p�ímo�aré pily  

04/04  

�SN EN 
50144-2-13  

36 1570  Bezpe�nost elektrického ru�ního ná�adí - �ást 2-13: Zvláštní 
požadavky na �et�zové pily  

04/04  

�SN EN 
50144-2-141) 

36 1570  Bezpe�nost elektrického ru�ního ná�adí - �ást 2-14: Zvláštní 
požadavky na hoblíky  

04/04  

�SN EN 
50144-2-15 ed. 
2  

36 1570  Bezpe�nost elektrického ru�ního ná�adí - �ást 2-15: Zvláštní 
požadavky na st�iha�e živých plot�  

04/04  

�SN EN 
50144-2-16  

36 1570  Bezpe�nost elektrického ru�ního ná�adí - �ást 2-16: Zvláštní 
požadavky na zarážecí ná�adí  

09/04  

�SN EN 
50144-2-3  

36 1570  Bezpe�nost elektrického ru�ního ná�adí - �ást 2-3: Zvláštní 
požadavky na brusky, talí�ové rovinné brusky a lešti�ky  

04/04  

�SN EN 
50144-2-3/A1  

36 1570  Bezpe�nost elektrického ru�ního ná�adí - �ást 2-3: Zvláštní 
požadavky na brusky, talí�ové rovinné brusky a lešti�ky  

04/04  

�SN EN 
50144-2-3/A2  

36 1570  Bezpe�nost elektrického ru�ního ná�adí - �ást 2-3: Zvláštní 
požadavky na brusky, talí�ové rovinné brusky a lešti�ky  

09/04  

�SN EN 
50144-2-4 ed. 
21) 

36 1570  Bezpe�nost elektrického ru�ního ná�adí - �ást 2-4: Zvláštní 
požadavky na rovinné brusky  

04/04  

�SN EN 
50144-2-5 ed. 
21) 

36 1570  Bezpe�nost elektrického ru�ního ná�adí - �ást 2-5: Zvláštní 
požadavky na kotou�ové pily a kotou�ové n�žky  

04/04  

�SN EN 
50144-2-6 ed. 
21) 

36 1570  Bezpe�nost elektrického ru�ního ná�adí - �ást 2-6: Zvláštní 
požadavky na kladiva  

04/04  

�SN EN                     36 1570    Bezpe�nost elektrického ru�ního ná�adí - �ást 2-6: Zvláštní              
 50144-2-6                                     požadavky na kladiva 
 ed. 2/A1 
  

04/04  

�SN EN 
50144-2-7  

      36 1570    Bezpe�nost elektrického ru�ního ná�adí - �ást 2-7: Zvláštní 
                       požadavky na st�íkací pistole 
         

04/04  

�SN EN 
60745-1  

      36 1575    Ru�ní elektromechanické ná�adí - Bezpe�nost - �ást 1: Všeobecné 
                       požadavky 
 

09/04  

�SN EN 
60745-1/A1  

      36 1575   Ru�ní elektromechanické ná�adí - Bezpe�nost - �ást 1: Všeobecné 
                      požadavky 
 

09/04  

�SN EN 
60745-2-1 

      36 1575   Ru�ní elektromechanické ná�adí - Bezpe�nost - �ást 2-1: Zvláštní 
                      požadavky na vrta�ky a p�íklepové vrta�ky 
 

09/04  

�SN EN 
60745-2-11  

36 1575  Ru�ní elektromechanické ná�adí - Bezpe�nost -�ást 2-11: Zvláštní 
požadavky na pily s p�ímo�arým vratným pohybem  

09/04  

�SN EN 
60745-2-14 

36 1575  Ru�ní elektromechanické ná�adí - Bezpe�nost -�ást 2-14: Zvláštní 
požadavky na hoblíky  

09/04  

�SN EN 
60745-2-17 

36 1575  Ru�ní elektromechanické ná�adí - Bezpe�nost -�ást 2-17: Zvláštní 
požadavky na horní frézky a orovnávací frézky  

09/04  

�SN EN 
60745-2-2 

36 1575  Ru�ní elektromechanické ná�adí - Bezpe�nost -�ást 2-2: Zvláštní 
požadavky na šroubováky a rázové šroubováky  

09/04  

�SN EN 
60745-2-20  

36 1575  Ru�ní elektromechanické ná�adí - Bezpe�nost -�ást 2-20: Zvláštní 
požadavky na pásové pily  

09/04  

�SN EN 
60745-2-4 

36 1575  Ru�ní elektromechanické ná�adí - Bezpe�nost -�ást 2-4: Zvláštní 
požadavky na rovinné brusky a lešti�ky jiné než talí�ové  

09/04  

�SN EN 
60745-2-51) 

36 1575  Ru�ní elektromechanické ná�adí - Bezpe�nost -�ást 2-5: Zvláštní 
požadavky na kotou�ové pily  

09/04  

�SN EN 
60745-2-61) 

36 1575  Ru�ní elektromechanické ná�adí - Bezpe�nost -�ást 2-6: Zvláštní 
požadavky na kladiva  

09/04  

�SN EN 
60745-2-8  

36 1575  Ru�ní elektromechanické ná�adí - Bezpe�nost -�ást 2-8: Zvláštní 
požadavky pro n�žky na plech a proráže�e  

09/04  

�SN EN 
60745-2-9  

36 1575  Ru�ní elektromechanické ná�adí - Bezpe�nost -�ást 2-9: Zvláštní 
požadavky na závito�ezy  

09/04  

�SN EN 
61029-1 ed. 2  

36 1580  Bezpe�nost p�enosného elektromechanického ná�adí -�ást 1:  
Všeobecné požadavky  

04/04  



 859 

�SN EN                    36 1580     Bezpe�nost p�enosného elektromechanického ná�adí -�ást 1:       
61029-1                                         Všeobecné požadavky 
 ed. 2/A11 
                                                         

09/04  

�SN EN                      36 1580      Bezpe�nost p�enosného elektromechanického ná�adí -�ást 1:   
61029-1                                          Všeobecné požadavky    
ed. 2/A12 
                                                       

09/04  

�SN EN 
61029-2-1  

36 1580  Bezpe�nost p�enosného elektromechanického ná�adí -�ást 2-1: 
Zvláštní požadavky na stolové kotou�ové pily  

04/04  

�SN EN 
61029-2-4  

36 1580  Bezpe�nost p�enosného elektromechanického ná�adí -�ást 2-4: 
Zvláštní požadavky na stolní brusky  

04/04  

�SN EN 
61029-2-4/A1  

36 1580  Bezpe�nost p�enosného elektromechanického ná�adí -�ást 2-4: 
Zvláštní požadavky na stolní brusky  

09/04  

�SN EN 
61029-2-8  

36 1580  Bezpe�nost p�enosného elektromechanického ná�adí -�ást 2: 
Zvláštní požadavky na jednov�etenové svislé stolní frézky  

09/04  

�SN EN 
61029-2-9  

36 1580  Bezpe�nost p�enosného elektromechanického ná�adí -�ást 2-9: 
Zvláštní požadavky na pokosové pily  

04/04  

�SN EN 
50260-2-10  

36 1590  Bezpe�nost ru�ního elektrického ná�adí napájeného z baterií a 
bezpe�nost bateriových souprav -�ást 2-10: Zvláštní požadavky na 
pily s p�ímo�arým vratným pohybem  

04/04  

�SN EN 
50260-2-4  

36 1590  Bezpe�nost ru�ního elektrického ná�adí napájeného z baterií a 
bezpe�nost bateriových souprav -�ást 2-4: Zvláštní požadavky na 
rovinné brusky  

04/04  

�SN EN 
50260-2-5  

36 1590  Bezpe�nost ru�ního elektrického ná�adí napájeného z baterií a 
bezpe�nost bateriových souprav -�ást 2-5: Zvláštní požadavky na 
kotou�ové pily a kotou�ové n�žky  

09/04  

�SN EN 
50260-2-6  

36 1590  Bezpe�nost ru�ního elektrického ná�adí napájeného z baterií a 
bezpe�nost bateriových souprav -�ást 2-6: Zvláštní požadavky na 
kladiva  

04/04  

�SN EN 
50260-2-7  

36 1590  Bezpe�nost ru�ního elektrického ná�adí napájeného z baterií a 
bezpe�nost bateriových souprav -�ást 2-7: Zvláštní požadavky na 
st�íkací pistole  

04/04  

�SN EN 
1846-2  

38 9301  Požární automobily -�ást 2: Obecné požadavky -Bezpe�nost a 
provedení  

04/04  

�SN EN 
1846-3  

38 9301  Požární automobily -�ást 3: Pevn� zabudovaná za�ízení - 
Bezpe�nost a provedení  

04/04  

�SN EN 
1028-1  

38 9310  Požární �erpadla - Požární odst�edivá �erpadla se za�ízením pro 
zavodn�ní - �ást 1: T�íd�ní - Všeobecné a bezpe�nostní požadavky  

09/04  

�SN EN 
1028-2  

38 9310  Požární �erpadla - Požární odst�edivá �erpadla se za�ízením 
pro zavodn�ní - �ást 2: Ov��ování všeobecných a 
bezpe�nostních požadavk�  

 04/04  

�SN EN 
24946  

42 0515  Ocel a litina. Stanovení m�di. Spektrofotometrické stanovení 2,2-
bichinolynem (ISO 4946:1984)  

04/04  

�SN EN 1552  44 4202  D�lní stroje - Mobilní porubové dobývací stroje - Bezpe�nostní 
požadavky na d�lní kombajny a pluhovací systémy  

09/04  

�SN EN 
1804-1  

44 4421  D�lní stroje - Bezpe�nostní požadavky na hydraulickou 
mechanizovanou výztuž -�ást 1: Sekce výztuže a všeobecné 
požadavky  

04/04  

�SN EN 
1804-2  

44 4421  D�lní stroje - Bezpe�nostní požadavky na hydraulickou 
mechanizovanou výztuž -�ást 2: Stojky a válce  

04/04  

�SN EN 
1889-1  

44 5003  D�lní stroje - Mobilní podzemní stroje - Bezpe�nost -�ást 1: Stroje 
na pneumatikách  

09/04  

�SN EN 
1889-2  

44 5003  D�lní stroje - Mobilní podzemní stroje - Bezpe�nost -�ást 2: 
Kolejové lokomotivy  

09/04  

�SN EN 
12321  

44 5721  D�lní stroje - Specifikace požadavk� na porubové h�eblové 
dopravníky  

09/04  

�SN EN ISO 
11681-2  

47 0195  Lesnické stroje - P�enosné �et�zové pily - Bezpe�nostní požadavky a 
zkoušení -�ást 2: �et�zové pily pro vyv�tvování strom�  

04/04  

�SN EN ISO 
14982  

47 0196  Zem�d�lské a lesnické stroje - Elektromagnetická kompatibilita -
Zkušební metody a p�ejímací kritéria  

04/04  

�SN EN 609-
1  

47 0197  Zem�d�lské a lesnické stroje - Bezpe�nost štípa��polen - �ást 1: 
Klínové štípa�e  

04/04  



 860 

�SN EN 609-
2  

47 0197  Zem�d�lské a lesnické stroje - Bezpe�nost štípa��polen - �ást 2: 
Šroubové štípa�e  

04/04  

�SN EN ISO 
11680-1  

47 0198  Lesnické stroje - Bezpe�nostní požadavky a zkoušení motorových 
vyv�tvovacích pil na ty�i -�ást 1: Jednotky se zabudovaným 
spalovacím motorem  

04/04  

�SN EN ISO 
11680-2  

47 0198  Lesnické stroje - Bezpe�nostní požadavky a zkoušení motorových 
vyv�tvovacích pil na ty�i -�ást 2: Jednotky se zdrojem energie 
neseným na zádech  

04/04  

�SN EN 
12965  

47 0210  Zem�d�lské a lesnické stroje a traktory - Kloubové h�ídele a 
jejich  
ochranné kryty - Bezpe�nost  

 09/04  

�SN EN 1553  47 0601  Zem�d�lské stroje - Zem�d�lské samojízdné, nesené, náv�sné a 
p�ív�sné stroje - Spole�né bezpe�nostní požadavky  

04/04  

�SN EN 690  47 0610  Zem�d�lské stroje - Rozmetadla hnoje - Bezpe�nost   04/04  

�SN EN 632  47 0612  Zem�d�lské stroje - Sklízecí mláti�ky a �eza�ky -Bezpe�nost  04/04  
�SN EN 708  47 0613  Zem�d�lské stroje - Stroje na zpracování p�dy s aktivními 

pracovními nástroji - Bezpe�nost  
04/04  

�SN EN 
708/A1  

47 0613  Zem�d�lské stroje - Stroje na zpracování p�dy s aktivními 
pracovními nástroji - Bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 774  47 0614  Zahradní stroje - P�enosné n�žky na živé ploty s vlastním pohonem -
Bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 
774/A1  

47 0614  Zahradní stroje - P�enosné n�žky na živé ploty s vlastním pohonem -
Bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 
774/A2  

47 0614  Zahradní stroje - P�enosné n�žky na živé ploty s vlastním pohonem -
Bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 
774/A3  

47 0614  Zahradní stroje - P�enosné n�žky na živé ploty s vlastním pohonem -
Bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 786  47 0615  Zahradní stroje - Elektrické vyžína�e trávy a za�iš�ova�e okraj� 
trávník� ru�n� vedené nebo v ruce držené - Mechanická bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 
786/A1  

47 0615  Zahradní stroje - Elektrické vyžína�e trávy a za�iš�ova�e okraj� 
trávník� ru�n� vedené nebo v ruce držené - Mechanická bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 706  47 0616  Zem�d�lské stroje - Stroje na �ez vinné révy - Bezpe�nost   04/04  

�SN EN 
836+A1  

47 0617  Zahradní stroje - Motorové žací stroje - Bezpe�nost   04/04  

�SN EN 
836+A1/A2  

47 0617  Zahradní stroje - Motorové žací stroje - Bezpe�nost   04/04  

�SN EN 907  47 0618  Zem�d�lské a lesnické stroje - Post�ikova�e a aplikátory kapalných 
hnojiv - Bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 709  47 0619  Zem�d�lské a lesnické stroje – Ru�n� vedené malotraktory s 
nesenými rota�ními kyp�i�i, motorové okopáva�ky, motorové 
okopáva�ky s hnacím kolem (koly) - Bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 
709/A1  

47 0619  Zem�d�lské a lesnické stroje – Ru�n� vedené malotraktory s 
nesenými rota�ními kyp�i�i, motorové okopáva�ky, motorové 
okopáva�ky s hnacím kolem (koly) - Bezpe�nost  

04/04  

�SN EN ISO 
11806  

47 0620  Zem�d�lské a lesnické stroje - P�enosné k�ovino�ezy a vyžína�e 
trávy se spalovacím motorem - Bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 704  47 0621  Zem�d�lské stroje - Sb�rací lisy - Bezpe�nost  04/04  
�SN EN 745  47 0622  Zem�d�lské stroje - Rota�ní žací stroje a mul�ovací žací stroje - 

Bezpe�nost  
04/04  

�SN EN 908  47 0623  Zem�d�lské a lesnické stroje - Pásové zavlažova�e - Bezpe�nost  04/04  
�SN EN 909  47 0624  Zem�d�lské a lesnické stroje - Pivotové a �elní zavlažova�e -

Bezpe�nost  
04/04  

�SN EN 707  47 0625  Zem�d�lské stroje - Kejdova�e -Bezpe�nost  04/04  
�SN EN 1853  47 0626  Zem�d�lské stroje - P�ípojná vozidla se skláp�cí karosérií - 

Bezpe�nost  
04/04  

�SN EN 
12525  

47 0627  Zem�d�lské stroje -�elní nakláda�e - Bezpe�nost  04/04  

�SN EN 1374  47 0628  Zem�d�lské stroje - Stacionární vybíra�e pro kruhová sila -
Bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 
13118  

47 0629  Zem�d�lské stroje - Sklíze�e brambor - Bezpe�nost  04/04  

�SN EN 
13140  

47 0630  Zem�d�lské stroje - Sklíze�e cukrovky a krmné �epy - Bezpe�nost  04/04  



 861 

�SN EN 
12733  

47 0631  Zem�d�lské a lesnické stroje - Ru�n�vedené motorové žací stroje - 
Bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 
13448  

47 0632  Zem�d�lské a lesnické stroje - Mezi�ádkové žací jednotky -
Bezpe�nost  

04/04  

�SN EN 848-
11) 

49 6123  Bezpe�nost d�evozpracujících stroj�- Jednostranné frézky s rotujícím 
nástrojem - �ást 1: Jednov�etenové svislé stolní frézky  

04/04  

�SN EN 848-
1/A1  

49 6123  Bezpe�nost d�evozpracujících stroj�- Jednostranné frézky s rotujícím 
nástrojem - �ást 1: Jednov�etenové svislé stolní frézky  

04/04  

�SN EN 848-
2  

49 6123  Bezpe�nost d�evozpracujících stroj�- Jednostranné frézky s rotujícím 
nástrojem - �ást 2: Jednov�etenové horní frézky s ru�ním/strojním 
posuvem  

04/04  

�SN EN 848-
3  

49 6123  Bezpe�nost d�evozpracujících stroj�- Jednostranné frézky s rotujícím 
nástrojem - �ást 3: �íslicov� �ízené (NC) vyvrtáva�ky a horní frézky  

04/04  

�SN EN 
1218-1  

49 6124  Bezpe�nost d�evozpracujících stroj�-�epovací stroje -�ást 1: 
Jednostranné �epovací stroje s posuvným stolem  

04/04  

�SN EN 
1218-3  

49 6124  Bezpe�nost d�evozpracujících stroj�-�epovací stroje -�ást 3: 
�epovací stroje s ru�n� posuvným stolem pro �ezání konstruk�ního 
stavebního d�eva  

04/04  

�SN EN 1807  49 6125  Bezpe�nost d�evozpracujících stroj�- Pásové pily  04/04  
�SN EN 8591) 49 6126  Bezpe�nost d�evozpracujících stroj�- Srovnávací frézky s ru�ním 

posuvem 
04/04  

�SN EN 8601) 49 6127  Bezpe�nost d�evozpracujících stroj�- Jednostranné tlouš�kovací 
frézky 

04/04  

�SN EN 861  49 6128  Bezpe�nost d�evozpracujících stroj�- Kombinované srovnávací a 
tlouš�kovací frézky  

04/04  

�SN EN 940  49 6129  Bezpe�nost d�evozpracujících stroj�- Kombinované obráb�cí stroje 
na d�evo  

04/04  

�SN EN 
1870-11) 

49 6130  Bezpe�nost d�evozpracujících stroj�- Kotou�ové pily -�ást 1: 
Stolové kotou�ové pily (s posuvným a bez posuvného stolu) a 
formátovací kotou�ové pily 

04/04  

�SN EN 
1870-2  

49 6130  Bezpe�nost d�evozpracujících stroj�- Kotou�ové pily -�ást 2: 
Vodorovné kotou�ové pily s p�idržova�em na �ezání formát� a svislé 
kotou�ové pily na �ezání formát� 

09/04  

�SN EN 
1870-3  

49 6130  Bezpe�nost d�evozpracujících stroj� - Kotou�ové pily - �ást 3: Horní                            
04/04 
kotou�ové pily pro p�í�né �ezání a kombinované horní kotou�ové 
pily pro p�í�né �ezání/stolové kotou�ové pily 

�SN EN 
1870-41) 

49 6130  Bezpe�nost d�evozpracujících stroj�- Kotou�ové pily -�ást 4: 
N�kolika kotou�ové roz�ezávací pily s ru�ním zakládáním a/nebo 
odebíráním 

04/04  

�SN EN 
1870-51) 

49 6130  Bezpe�nost d�evozpracujících stroj�- Kotou�ové pily -�ást 5: 
Kombinované stolové kotou�ové pily/spodní kotou�ové pily pro 
p�í�né �ezání  

04/04  

�SN EN 
1870-61) 

49 6130  Bezpe�nost d�evozpracujících stroj�- Kotou�ové pily -�ást 6: 
Kotou�ové pily na palivové d�evo a kombinované kotou�ové pily na 
palivové d�evo/stolové kotou�ové pily s ru�ním zakládáním a/nebo 
odebíráním 

04/04  

�SN EN 
1870-7  

49 6130  Bezpe�nost d�evozpracujících stroj�- Kotou�ové pily -�ást 7: 
Jednokotou�ové roz�ezávací pily na kmenové vý�ezy se strojním 
posuvem stolu a s ru�ním zakládáním a/nebo odebíráním  

04/04  

�SN EN 
1870-8  

49 6130  Bezpe�nost d�evozpracujících stroj�- Kotou�ové pily -�ást 8: 
Jednokotou�ové omítací roz�ezávací pily se strojn� pohán�nou 
jednotkou pily a s ru�ním zakládáním a/nebo odebíráním 

06/04  

�SN EN 
1870-91) 

49 6130  Bezpe�nost d�evozpracujících stroj�- Kotou�ové pily -�ást 9: 
Dvoukotou�ové pily pro p�í�né �ezání se strojním posuvem a s 
ru�ním zakládáním a/nebo odebíráním  

04/04  

�SN EN 
127501) 

49 6131  Bezpe�nost d�evozpracujících stroj� -�ty�stranné frézky  04/04  

�SN EN 
1034-3  

50 7010  Bezpe�nost strojních za�ízení - Bezpe�nostní požadavky pro 
konstrukci a výrobu papírenských stroj� a za�ízení - �ást 3: 
Navíje�ky a podélné �eza�ky, p�evíjecí stroje na výrobu vrstveného 
papíru 

04/04  



 862 

�SN EN 
1010-3  

50 7020  Bezpe�nost strojních za�ízení - Bezpe�nostní požadavky pro 
konstrukci a výrobu tiskových stroj� a stroj� na zpracování papíru - 
�ást 3: �eza�ky  

04/04  

�SN EN 
13023  

50 7030  Metody m��ení hluku u tiskových stroj�, stroj� na zpracování a 
výrobu papíru a pomocných za�ízení - T�ídy p�esnosti 2 a 3  

09/04  

�SN EN 
1672-2  

51 2000  Potraviná�ské stroje - Základní pojmy - �ást 2: Hygienické 
požadavky  

04/04  

�SN EN 1674  51 2530  Potraviná�ské stroje - Stroje na rozvalování t�sta -Bezpe�nostní a 
hygienické požadavky  

04/04  

�SN EN 453  51 2535  Potraviná�ské stroje - Hn�ta�e t�sta - Bezpe�nostní a hygienické 
požadavky  

04/04  

�SN EN 
12043  

51 2545  Potraviná�ské stroje - P�erušova�e kynutí - Bezpe�nostní a 
hygienické požadavky  

04/04  

�SN EN 
12041  

51 2555  Potraviná�ské stroje - Vyvalovací stroje - Bezpe�nostní a 
hygienické požadavky  

04/04  

�SN EN 
13390  

51 2560  Potraviná�ské stroje - Stroje na výrobu kolá�� a dort�-Bezpe�nostní 
a hygienické požadavky  

04/04  

�SN EN 454  51 2565  Potraviná�ské stroje - Planetové mixéry - Bezpe�nostní a hygienické 
požadavky  

04/04  

�SN EN 1673  51 2570  Potraviná�ské stroje - Rota�ní stojanové pece - Bezpe�nostní a 
hygienické požadavky  

04/04  

�SN EN 
12268  

51 3020  Potraviná�ské stroje - Pásové pily - Bezpe�nostní a hygienické 
požadavky  

09/04  

�SN EN 
12267  

51 3025  Potraviná�ské stroje - Kotou�ové pily - Bezpe�nostní a hygienické 
požadavky  

09/04  

�SN EN 
12355  

51 3045  Potraviná�ské stroje - Stroje na stahování k�že, se�ezávání k�že a 
odstra�ování blan - Bezpe�nostní a hygienické požadavky  

04/04  

�SN EN 1974  51 3510  Potraviná�ské stroje - Ná�ezové stroje - Bezpe�nostní a hygienické 
požadavky  

04/04  

�SN EN 
12854  

51 4020  Potraviná�ské stroje - Ramenové mixéry -Bezpe�nostní a 
hygienické požadavky  

09/04  

�SN EN 
12852  

51 4040  Potraviná�ské stroje - Drti�e a mixéry - Bezpe�nostní a hygienické 
požadavky  

04/04  

�SN EN 
12853  

51 4050  Potraviná�ské stroje - Ru�ní mixéry a šleha�e - Bezpe�nostní a 
hygienické požadavky  

04/04  

�SN EN 1678  51 4070  Potraviná�ské stroje - Stroje na krájení zeleniny -Bezpe�nostní a 
hygienické požadavky  

04/04  

�SN EN 
13208  

51 4080  Potraviná�ské stroje - Stroje na loupání zeleniny - Bezpe�nostní a 
hygienické požadavky  

09/04  

�SN EN 
12505  

51 4510  Potraviná�ské stroje - Odst�edivky na zpracování jedlých olej� a 
tuk� - Bezpe�nostní a hygienické požadavky  

04/04  

�SN EN 
13289  

51 5020  Stroje na t�stoviny - Suši�e a chladi�e - Bezpe�nostní a hygienické 
požadavky  

04/04  

�SN EN 
13378  

51 5030  Stroje na t�stoviny - Lisy na t�stoviny - Bezpe�nostní a hygienické 
požadavky  

04/04  

�SN EN 
13379  

51 5040  Stroje na t�stoviny - Polevové stroje, stahovací a �ezací stroje, 
ty�kové dopravníky, ty�kové zásobníky - Bezpe�nostní a 
hygienické požadavky  

04/04  

�SN EN 
13732  

51 5510  Potraviná�ské stroje - Chladicí tanky na mléko na farmách - 
Požadavky na konstrukci, provedení, vhodnost používání, 
bezpe�nost a hygienu  

04/04  

�SN EN ISO 
7233  

63 5204  Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Stanovení 
odolnosti proti podtlaku (ISO 7233:1991)  

04/04  

�SN EN 
12301  

69 1286  Stroje na zpracování pryže a plast�- Kalandry - Bezpe�nostní 
požadavky  

04/04  

�SN EN 
1612-1  

69 1287  Stroje pro zpracování pryže a plast�- Reak�ní tvá�ecí stroje -�ást 1: 
Bezpe�nostní požadavky na dávkovací a míchací jednotky  

04/04  

�SN EN 
1612-2  

69 1287  Stroje na zpracování pryže a plast�- Reak�ní tvá�ecí stroje -�ást 2: 
Bezpe�nostní požadavky na reak�ní tvá�ecí linky  

04/04  

�SN EN 1417  69 1288  Stroje pro zpracování pryže a plast�- Míchací dvouválce -
Bezpe�nostní požadavky  

04/04  

�SN EN 
12013  

69 1310  Stroje na zpracování pryže a plast�- Hn�ti�e - Bezpe�nostní 
požadavky  

04/04  



 863 

�SN EN 
12012-1  

69 1602  Stroje na zpracování pryže a plast�- Rozm�l�ovací stroje - �ást 1: 
Bezpe�nostní požadavky na nožové granulátory  

04/04  

�SN EN 
12012-2  

69 1602  Stroje na zpracování pryže a plast�- Rozm�l�ovací stroje - �ást 2: 
Bezpe�nostní požadavky na stroje pro p�ípravu granulátu z pás�  

04/04  

�SN EN 
12012-3  

69 1602  Stroje na zpracování pryže a plast�- Rozm�l�ovací stroje - �ást 3: 
Bezpe�nostní požadavky na drti�e  

04/04  

�SN EN 201  69 1700  Stroje pro zpracování pryže a plast�- Vst�ikovací stroje - 
Bezpe�nostní požadavky  

04/04  

�SN EN 
201/A1  

69 1700  Stroje pro zpracování pryže a plast�- Vst�ikovací stroje - 
Bezpe�nostní požadavky  

04/04  

�SN EN 
12409  

69 1701  Stroje na zpracování pryže a plast�- Tepelné tvá�ecí stroje -
Bezpe�nostní požadavky  

04/04  

�SN EN 
1114-1  

69 1809  Stroje pro zpracování pryže a plast�- Šnekové vytla�ovací stroje a 
vytla�ovací linky - �ást 1: Bezpe�nostní požadavky na vytla�ovací 
stroje  

04/04  

�SN EN 
1114-2  

69 1809  Stroje pro zpracování pryže a plast�- Šnekové vytla�ovací stroje a 
vytla�ovací linky - �ást 2: Bezpe�nostní požadavky na �elní 
granulovací stroje  

04/04  

�SN EN 
1114-3  

69 1809  Stroje na zpracování pryže a plast�- Šnekové vytla�ovací stroje a 
vytla�ovací linky - �ást 3: Bezpe�nostní požadavky na odtahová 
za�ízení  

04/04  

�SN EN 422  69 1901  Stroje na zpracování pryže a plast�- Bezpe�nost - Vyfukovací 
tvá�ecí stroje používané na výrobu dutých p�edm�t�- Požadavky na 
konstrukci a stavbu  

04/04  

�SN EN 
12547  

69 2611  Odst�edivky - Obecné bezpe�nostní požadavky  04/04  

�SN EN 
13241-1  

74 7031  Vrata - Norma výrobku - �ást 1: Výrobky bez vlastností požární 
odolnosti nebo kou�ot�snosti  

09/04  

�SN EN 
12978  

74 7032  Vrata - Bezpe�nostní za�ízení pro motoricky ovládaná vrata - 
Požadavky a zkušební metody  

09/04  

�SN EN 769  77 1225  P�epravní pytle pro potravinovou pomoc. Pytle ze sm�sových tkanin 
bavlna/polyolefin  

04/04  

�SN EN 930  79 8000  Stroje pro výrobu obuvi, zboží z p�írodních a syntetických usní - 
Drásací, brousicí, lešticí a o�ezávací stroje - Bezpe�nostní 
požadavky  

04/04  

�SN EN 931  79 8001  Stroje pro výrobu obuvi - Napínací stroje - Bezpe�nostní požadavky                             
04/04  

�SN EN 1845  79 8002  Stroje pro výrobu obuvi - Obuvnické tvá�ecí stroje - Bezpe�nostní 
požadavky  

04/04  

�SN EN 
12545  

79 8003  Stroje pro výrobu zboží a obuvi z usní a syntetických usní – Zkušební                         04/04 
p�edpis pro hluk - Spole�né požadavky 

�SN EN 
12653  

79 8004  Stroje pro výrobu obuvi z usní a syntetických usní - H�ebíkovací 
stroje - Bezpe�nostní požadavky  

04/04  

�SN EN 972  79 8101  Koželužské stroje - Válcové stroje - Bezpe�nostní požadavky  04/04  
�SN EN 
13112  

79 8103  Koželužské stroje - Štípací a pásové post�ihovací stroje - 
Bezpe�nostní požadavky  

04/04  

�SN EN 
13113  

79 8104  Koželužské stroje - Válcové natírací stroje - Bezpe�nostní 
požadavky  

04/04  

�SN EN 
13114  

79 8105  Koželužské stroje - Rotující nádoby - Bezpe�nostní požadavky  04/04  

�SN EN 
31092  

80 0819  Textilie - Zjiš�ování fyziologických vlastností -M��ení tepelné 
odolnosti a odolnosti v��i vodním parám za stálých podmínek 
(zkouška pocení vyh�ívanou desti�kou) (ISO 11092:1993)  

04/04  

�SN EN ISO 
9902-1  

81 0112  Textilní stroje - Zkušební p�edpis pro hluk - �ást 1: Spole�né 
požadavky  

04/04  

�SN EN ISO 
9902-2  

81 0112  Textilní stroje - Zkušební p�edpis pro hluk - �ást 2: Stroje pro 
p�ípravu p�edení a dop�ádací stroje  

04/04  

�SN EN ISO 
9902-3  

81 0112  Textilní stroje - Zkušební p�edpis pro hluk - �ást 3: Stroje pro 
netkané textilie  

04/04  

�SN EN ISO 
9902-4  

81 0112  Textilní stroje - Zkušební p�edpis pro hluk - �ást 4: Stroje pro 
zpracování p�íze, výrobu provaznických výrobk� a lan  

04/04  

�SN EN ISO 
9902-5  

81 0112  Textilní stroje - Zkušební p�edpis pro hluk - �ást 5: Stroje pro 
p�ípravu tkaní a pletení  

04/04  



 864 

�SN EN ISO 
9902-6  

81 0112  Textilní stroje - Zkušební p�edpis pro hluk - �ást 6: Stroje pro 
výrobu plošných textilií  

04/04  

�SN EN ISO 
9902-7  

81 0112  Textilní stroje - Zkušební p�edpis pro hluk - �ást 7: Barvicí a 
úpravnické stroje  

04/04  

�SN EN ISO 
11111  

81 0702  Bezpe�nostní požadavky pro textilní stroje  04/04  

�SN EN ISO 
10472-1  

81 9005  Bezpe�nostní požadavky pro strojní za�ízení pr�myslových 
prádelen -�ást 1: Spole�né požadavky  

04/04  

�SN EN ISO 
10472-2  

81 9005  Bezpe�nostní požadavky pro strojní za�ízení pr�myslových 
prádelen -�ást 2: Prací stroje a prací stroje s odst�e	ováním  

04/04  

�SN EN ISO 
10472-3  

81 9005  Bezpe�nostní požadavky pro strojní za�ízení pr�myslových 
prádelen -�ást 3: Kontinuální prací linky v�etn� jednotlivých stroj�  

04/04  

�SN EN ISO 
10472-4  

81 9005  Bezpe�nostní požadavky pro strojní za�ízení pr�myslových 
prádelen -�ást 4: Suši�e  

04/04  

�SN EN ISO 
10472-5  

81 9005  Bezpe�nostní požadavky pro strojní za�ízení pr�myslových 
prádelen -�ást 5: Žehli�e rovného prádla, vkládací a skládací 
za�ízení  

04/04  

�SN EN ISO 
10472-6  

81 9005  Bezpe�nostní požadavky pro strojní za�ízení pr�myslových 
prádelen -�ást 6: Žehlicí a fixa�ní lisy  

04/04  

�SN EN ISO 
8230  

81 9504  Bezpe�nostní požadavky pro chemicky �istící stroje používající 
perchlorethylen  

04/04  

�SN EN 1953  82 4001  Rozprašovací a st�íkací za�ízení pro nát�rové hmoty - Bezpe�nostní 
požadavky  

04/04  

�SN EN 1539  82 6002  Suši�ky a pece pro uvol�ování ho�lavých látek - Bezpe�nostní 
požadavky  

04/04  

�SN EN 12254  83 2491  Clonící za�ízení pro pracovní místa s laserovými za�ízeními -
Bezpe�nostní požadavky a zkoušení  

04/04  

�SN EN 
12254/A1  

83 2491  Clonící za�ízení pro pracovní místa s laserovými za�ízeními -
Bezpe�nostní požadavky a zkoušení  

04/04  

�SN EN 1050  83 3010  Bezpe�nost strojních za�ízení - Zásady pro posouzení rizika  04/04  

�SN EN 954-1  83 3205  Bezpe�nost strojních za�ízení - Bezpe�nostní �ásti �ídicích systém�-
�ást 1: Všeobecné zásady pro konstrukci  

04/04  

�SN EN ISO 
13849-2  

83 3205  Bezpe�nost strojních za�ízení - Bezpe�nostní �ásti �ídicích systém�-
�ást 2: Ov��ování  

09/04  

�SN EN 349  83 3211  Bezpe�nost strojních za�ízení. Nejmenší mezery k zamezení stla�ení 
�ástí lidského t�la  

04/04  

�SN EN 294  83 3212  Bezpe�nost strojních za�ízení. Bezpe�né vzdálenosti k zabrán�ní 
dosahu k nebezpe�ným míst�m horními kon�etinami  

04/04  

�SN EN 811  83 3213  Bezpe�nost strojních za�ízení - Bezpe�né vzdálenosti k zabrán�ní 
dosahu k nebezpe�ným míst�m dolními kon�etinami  

04/04  

�SN EN 1037  83 3220  Bezpe�nost strojních za�ízení - Zamezení neo�ekávanému spušt�ní  04/04  

�SN EN 626-1  83 3230  Bezpe�nost strojních za�ízení - Snižování ohrožení zdraví 
nebezpe�nými látkami emitovanými strojním za�ízením -�ást 1: 
Zásady a specifikace pro výrobce strojních za�ízení  

04/04  

�SN EN 626-2  83 3230  Bezpe�nost strojních za�ízení - Snižování ohrožení zdraví 
nebezpe�nými látkami emitovanými strojním za�ízením -�ást 2: 
Metodologie návodu postup� ov��ování 

04/04  

�SN EN 1093-
1  

83 3240  Bezpe�nost strojních za�ízení - Hodnocení nebezpe�ných látek 
ší�ených vzduchem - �ást 1: Volba zkušebních metod 

04/04  

�SN EN 1093-
11  

83 3240  Bezpe�nost strojních za�ízení - Hodnocení emise nebezpe�ných 
látek ší�ených vzduchem - �ást 11: Index dekontaminace 

04/04  

�SN EN 1093-
3  

83 3240  Bezpe�nost strojních za�ízení - Hodnocení emisí nebezpe�ných 
látek ší�ených vzduchem - �ást 3: Stanovení míry emisí látek 
zne�is�ujících vzduch - Zkušební metoda využívající skute�ného 
zne�ist�ného vzduchu 

04/04  

�SN EN 1093-
4  

83 3240  Bezpe�nost strojních za�ízení - Hodnocení emisí nebezpe�ných 
látek ší�ených vzduchem - �ást 4: Ú�innost zachycení odsávacím 
za�ízením - Metoda zna�ených atom�  

04/04  

�SN EN 1093-
6  

83 3240  Bezpe�nost strojních za�ízení - Hodnocení nebezpe�ných látek 
ší�ených vzduchem - �ást 6: Hmotnostní ú�innost odlu�ování, 
difuzní výtok 

04/04  



 865 

�SN EN 1093-
7  

83 3240  Bezpe�nost strojních za�ízení - Hodnocení nebezpe�ných látek 
ší�ených vzduchem - �ást 7: Hmotnostní ú�innost odlu�ování, 
definovaný výtok 

04/04  

�SN EN 1093-
8  

83 3240  Bezpe�nost strojních za�ízení - Hodnocení nebezpe�ných látek                                    04/04 
ší�ených vzduchem - �ást 8: Parametr koncentrace polutantu, metoda 
m��ení na zkušební stolici 

�SN EN 1093-
9  

83 3240  Bezpe�nost strojních za�ízení - Hodnocení nebezpe�ných látek                                    04/04 
ší�ených vzduchem - �ást 9: Parametr koncentrace polutantu, metoda 
m��ení v místnosti 

�SN EN 1127-
1  

83 3250  Výbušná prost�edí - Zamezení a ochrana proti výbuchu –  
�ást 1: Základní pojmy a metodologie 

04/04  

�SN EN 13478  83 3251  Bezpe�nost strojních za�ízení - Požární prevence a požární ochrana  04/04  
�SN EN 
12198-1  

83 3260  Bezpe�nost strojních za�ízení - Posuzování a snižování rizik 
vznikajících zá�ením emitovaným strojními za�ízeními - �ást 1: 
Všeobecné zásady 

 04/04  

�SN EN 
12198-2  

83 3260  Bezpe�nost strojních za�ízení - Posuzování a snižování rizik 
vznikajících zá�ením emitovaným strojními za�ízeními - �ást 2: 
Postup m��ení emise zá�ení 

 04/04  

�SN EN 
12198-3  

83 3260  Bezpe�nost strojních za�ízení - Posuzování a snižování rizik 
vznikajících zá�ením emitovaným strojními za�ízeními - �ást 3: 

 04/04  

  vznikajících zá�ením emitovaným strojními za�ízeními - �ást 3: 
Snižování zá�ení tlumením nebo stín�ním 

  

�SN EN 563  83 3278  Bezpe�nost strojních za�ízení - Teploty povrch� p�ístupných dotyku 
- Ergonomické údaje pro stanovení mezních hodnot teploty horkých 
povrch� 

04/04  

�SN EN 
563/A1  

83 3278  Bezpe�nost strojních za�ízení - Teploty povrch� p�ístupných dotyku 
- Ergonomické údaje pro stanovení mezních hodnot teploty horkých 
povrch�  

04/04  

�SN EN ISO 
14122-1  

83 3280  Bezpe�nost strojních za�ízení - Trvalé prost�edky p�ístupu ke 
strojním za�ízením -�ást 1: Volba pevných prost�edk� p�ístupu mezi 
dv�ma úrovn�mi  

04/04  

�SN EN ISO 
14122-2  

83 3280  Bezpe�nost strojních za�ízení - Trvalé prost�edky p�ístupu ke 
strojním za�ízením - �ást 2: Pracovní plošiny a lávky  

04/04  

�SN EN ISO 
14122-3  

83 3280  Bezpe�nost strojních za�ízení - Trvalé prost�edky p�ístupu ke 
strojním za�ízením - �ást 3: Schodišt�, žeb�íková schodišt�a 
ochranná zábradlí  

04/04  

�SN EN 457  83 3291  Bezpe�nost strojních za�ízení. Akustické signály. Obecné 
požadavky, návrhy a zkušební metody  

04/04  

�SN EN 1760-
1  

83 3301  Bezpe�nost strojních za�ízení - Ochranná za�ízení citlivá na tlak - 
�ást 1: Všeobecné zásady pro konstrukci a zkoušení rohoží citlivých 
na tlak a podlah citlivých na tlak  

04/04  

�SN EN 1760-
2  

83 3301  Bezpe�nost strojních za�ízení - Ochranná za�ízení citlivá na tlak - 
�ást 2: Všeobecné zásady pro konstrukci a zkoušení lišt citlivých na 
tlak a ty�í citlivých na tlak  

04/04  

�SN EN 953  83 3302  Bezpe�nost strojních za�ízení - Ochranné kryty - Všeobecné 
požadavky pro konstrukci a výrobu pevných a pohyblivých 
ochranných kryt�  

04/04  

�SN EN 999  83 3303  Bezpe�nost strojních za�ízení - Umíst�ní ochranných za�ízení s 
ohledem na rychlosti p�iblížení �ástí lidského t�la  

04/04  

�SN EN 418  83 3311  Bezpe�nos� strojových zariadení. Zariadenie núdzového zastavenia. 
H
adiská funk�nosti. Konštruk�né zásady  

04/04  

�SN EN 1088  83 3315  Bezpe�nost strojních za�ízení - Blokovací za�ízení spojená s 
ochrannými kryty - Zásady pro konstrukci a volbu  

04/04  

�SN EN 574  83 3325  Bezpe�nost strojních za�ízení - Dvouru�ní ovládací za�ízení -
Funk�ní hlediska - Zásady pro konstrukci  

04/04  

�SN EN 983  83 3370  Bezpe�nost strojních za�ízení - Bezpe�nostní požadavky pro fluidní 
za�ízení a jejich sou�ásti - Pneumatika  

04/04  

�SN EN 982  83 3371  Bezpe�nost strojních za�ízení - Bezpe�nostní požadavky pro fluidní 
za�ízení a jejich sou�ásti - Hydraulika  

04/04  

�SN EN 614-1  83 3501  Bezpe�nost strojních za�ízení - Ergonomické zásady pro 
projektování -�ást 1: Terminologie a všeobecné zásady  

04/04  

�SN EN 614-2  83 3501  Bezpe�nost strojních za�ízení - Ergonomické zásady pro 
projektování -�ást 2: Interakce mezi konstrukcí strojního za�ízení a 
pracovními úkoly  

04/04  



 866 

�SN EN 547-1  83 3502  Bezpe�nost strojních za�ízení - T�lesné rozm�ry - �ást 1: Zásady 
stanovení požadovaných rozm�r� otvor� pro p�ístup celého t�la ke 
strojnímu za�ízení  

04/04  

�SN EN 547-2  83 3502  Bezpe�nost strojních za�ízení - T�lesné rozm�ry - �ást 2: Zásady 
stanovení rozm�r� požadovaných pro p�ístupové otvory  

04/04  

�SN EN 547-3  83 3502  Bezpe�nost strojních za�ízení - T�lesné rozm�ry - �ást 3: 
Antropometrické údaje  

04/04  

�SN EN 1005-
1  

83 3503  Bezpe�nost strojních za�ízení - Fyzická výkonnost �lov�ka -�ást 1: 
Termíny a definice  

04/04  

�SN EN 1005-
2  

83 3503  Bezpe�nost strojních za�ízení - Fyzická výkonnost �lov�ka -�ást 2: 
Ru�ní obsluha strojního za�ízení a jeho sou�ástí  

09/04  

�SN EN 1005-
3  

83 3503  Bezpe�nost strojních za�ízení - Fyzická výkonnost �lov�ka -�ást 3: 
Doporu�ené mezní síly pro obsluhu strojních za�ízení  

04/04  

�SN EN ISO 
14738  

83 3505  Bezpe�nost strojních za�ízení - Antropometrické požadavky na 
uspo�ádání pracovního místa u strojního za�ízení  

04/04  

�SN EN ISO 
7250  

83 3506  Základní rozm�ry lidského t�la pro technologické projektování  04/04  

�SN EN 894-1  83 3585  Bezpe�nost strojních za�ízení - Ergonomické požadavky pro 
navrhování scelova�� a ovláda��-�ást 1: Všeobecné zásady interakcí 
�lov�ka se sd�lova�i a ovláda�i  

04/04  

�SN EN 894-2  83 3585  Bezpe�nost strojních za�ízení - Ergonomické požadavky pro 
navrhování scelova�� a ovláda��-�ást 2: Sd�lova�e  

04/04  

�SN EN 894-3  83 3585  Bezpe�nost strojních za�ízení - Ergonomické požadavky pro 
navrhování scelova��  a ovláda��-�ást 3: Ovláda�e  

04/04  

�SN EN 842  83 3592  Bezpe�nost strojních za�ízení - Vizuální signály nebezpe�í -
Všeobecné požadavky, navrhování a zkoušení  

04/04  

�SN EN 981  83 3593  Bezpe�nost strojních za�ízení - Systém akustických a vizuálních 
signál� nebezpe�í a informa�ních signál�  

04/04  

�SN EN 689  83 3631  Ovzduší na pracovišti - Pokyny pro stanovení inhala�ní expozice 
chemickým látkám pro porovnání s limitními hodnotami a strategie 
m��ení  

04/04  

�SN EN 12322  85 7013  Zdravotnické prost�edky pro diagnostiku in vitro - Kultiva�ní p�dy 
pro mikrobiologii - Kritéria funkce kultiva�ních p�d  

04/04  

�SN EN 
61496-1 ed. 2  

33 2206  Bezpe�nost strojních za�ízení - Elektrická snímací ochranná za�ízení 
-�ást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky  

12/05 

�SN EN 
50338/A1  

36 1041  Bezpe�nost elektrických spot�ebi�� pro domácnost a podobné ú�ely - 
Zvláštní požadavky na ru�n� vedené seka�ky trávy, napájené z 
baterií  

12/05 

�SN EN 
60335-1 ed. 
2/A11 

36 1045 Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 1: Všeobecné požadavky 

12/05 

�SN EN 
60335-2-91  

36 1045  Elektrické spot�ebi�e pro domácnost a podobné ú�ely - Bezpe�nost -
�ást 2-91: Zvláštní požadavky na vyžína�e trávy a za�iš�ova�e 
okraj� trávník� ru�n� vedené a v ruce držené  

12/05 

 
 
4.8 NA�ÍZENÍ VLÁDY �. 26/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 

TLAKOVÁ ZA�ÍZENÍ 
 
OZNA�ENÍ 

NORMY / 
zm�na  

 
T�ÍDÍCÍ 
ZNAK 

 
NÁZEV NORMY 

V�STNÍK UNMZ 
DATUM 

HARMONIZACE  

�SN EN 473  01 5004  Nedestruktivní zkoušení - Kvalifikace a certifikace pracovník� 
nedestruktivního zkoušení - Všeobecné zásady  

04/04  

�SN EN 583-1  01 5023  Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem - �ást 1: 
Všeobecné zásady  

04/04  

�SN EN 583-5  01 5023  Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem - �ást 5: 
Charakterizace a stanovení velikosti vad  

04/04  

�SN EN 1779  01 5059  Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení t�snosti - Kritéria pro volbu 
metod a postup�  

04/04  

�SN EN 1593  01 5060  Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení t�snosti - Bublinková metoda  04/04  
�SN EN ISO 
898-1  

02 1005  Mechanické vlastnosti spojovacích sou�ástí z uhlíkové a legované 
oceli -�ást 1: Šrouby  

04/04  



 867 

�SN EN ISO 
898-5  

02 1005  Mechanické vlastnosti spojovacích sou�ástí z uhlíkové a legované 
oceli -�ást 5: Stav�cí šrouby a podobné závitové sou�ásti 
nenamáhané tahem  

04/04  

�SN EN ISO 
9692-2  

05 0025  Sva�ování a p�íbuzné procesy - P�íprava svarových ploch - �ást 2: 
Sva�ování ocelí pod tavidlem  

04/04  

�SN EN ISO 
9692-3  

05 0025  Sva�ování a p�íbuzné procesy - P�íprava svarových ploch - �ást 3: 
Obloukové sva�ování hliníku a jeho slitin tavící se elektrodou v 
inertním plynu a wolframovou elektrodou v inertním plynu  

04/04  

�SN EN 1708-
1  

05 0026  Sva�ování - Detaily základních svarových spoj� na oceli -�ást 1: 
Tlakové sou�ásti  

04/04  

�SN EN ISO 
15614-11  

05 0313  Stanovení a kvalifikace postup� sva�ování kovových materiál�-
Zkouška postupu sva�ování -�ást 11: Elektronové a laserové 
sva�ování  

04/04  

�SN EN ISO 
15614-8  

05 0313  Stanovení a kvalifikace postup� sva�ování kovových materiál�-
Zkouška postupu sva�ování -�ást 8: Sva�ování spoj� trubek s 
trubkovnicí  

04/04  

�SN EN ISO 
15620  

05 0325  Sva�ování - T�ecí sva�ování kovových materiál�   04/04  

�SN EN ISO 
9606-3  

05 0713  Zkoušky svá�e��- Tavné sva�ování -�ást 3: M�	 a slitiny m�di  04/04  

�SN EN ISO 
9606-4  

05 0714  Zkoušky svá�e��- Tavné sva�ování -�ást 4: Nikl a slitiny niklu  04/04  

�SN EN ISO 
9606-5  

05 0715  Sva�ování - Zkoušky svá�e��- Tavné sva�ování -�ást 5: Titan a 
slitiny titanu, zirkon a slitiny zirkonu  

04/04  

�SN EN 1713  05 1173  Nedestruktivní zkoušení svar�- Zkoušení ultrazvukem - Posouzení 
charakteru indikací ve svarech  

04/04  

�SN EN 1289  05 1176  Nedestruktivní zkoušení svar�- Zkoušení svar� kapilární metodou – 
Stupn� p�ípustnosti  

04/04  

�SN EN 12517  05 1178  Nedestruktivní zkoušení svar�- Radiografické zkoušení svarových 
spoj�- Stupn� p�ípustnosti  

04/04  

�SN EN 1711  05 1179  Nedestruktivní zkoušení svar�- Zkouška svar� ví�ivými proudy 
analýzou komplexní roviny  

04/04  

�SN EN 1291  05 1183  Nedestruktivní zkoušení svar�- Zkoušení svar� magnetickou 
metodou práškovou – Stupn� p�ípustnosti  

04/04  

�SN EN 13133  05 5905  Tvrdé pájení - Zkouška páje�e  04/04  
�SN EN 13134  05 5906  Tvrdé pájení - Zkouška postupu pájení  04/04  
�SN EN 12797  05 5920  Tvrdé pájení - Destruktivní zkoušky pájených spoj� 04/04  
�SN EN 
12952-1  

07 7604  Vodotrubné kotle a pomocná za�ízení - �ást 1: Všeobecné 
požadavky  

04/04  

�SN EN 
12952-10  

07 7604  Vodotrubné kotle a pomocná za�ízení - �ást 10: Požadavky na 
zabezpe�ovací za�ízení proti p�etlaku  

04/04  

�SN EN 
12952-2  

07 7604  Vodotrubné kotle a pomocná za�ízení - �ást 2: Materiály pro �ásti 
kotl� a p�íslušenství namáhaných tlakem  

04/04  

�SN EN 
12952-3  

07 7604  Vodotrubné kotle a pomocná za�ízení -�ást 3: Konstrukce a výpo�et 
�ástí namáhaných tlakem  

04/04  

�SN EN 
12952-5  

07 7604  Vodotrubné kotle a pomocná za�ízení - �ást 5: Provedení a 
konstrukce �ástí kotle namáhaných tlakem  

04/04  

�SN EN 
12952-6  

07 7604  Vodotrubné kotle a pomocná za�ízení - �ást 6: Kontrola p�i výrob�; 
dokumentace a zna�ení �ástí kotle namáhaných tlakem  

04/04  

�SN EN 
12952-7  

07 7604  Vodotrubné kotle a pomocná za�ízení - �ást 7: Požadavky na výstroj 
kotle  

04/04  

�SN EN 
12952-8  

07 7604  Vodotrubné kotle a pomocná za�ízení - �ást 8: Požadavky na 
spalovací za�ízení kotl� na plynná a kapalná paliva  

 04/04  

�SN EN 
12953-1  

07 7853  Válcové kotle -�ást 1: Všeobecné požadavky   04/04  

�SN EN 
12953-2  

07 7853  Válcové kotle -�ást 2: Materiály pro �ásti kotl� a p�íslušenství 
namáhaných tlakem  

 04/04  

�SN EN 
12953-3  

07 7853  Válcové kotle -�ást 3: Konstrukce a výpo�et �ástí namáhaných 
tlakem  

 04/04  

�SN EN 
12953-4  

07 7853  Válcové kotle -�ást 4: Provedení a konstrukce �ástí kotle 
namáhaných tlakem  

 04/04  

�SN EN 
12953-5  

07 7853  Válcové kotle -�ást 5: Kontrola p�i výrob�, dokumentace a zna�ení 
�ástí kotle namáhaných tlakem  

04/04  



 868 

�SN EN 
12953-6  

07 7853  Válcové kotle -�ást 6: Požadavky na výstroj kotle   04/04  

�SN EN 
12953-7  

07 7853  Válcové kotle -�ást 7: Požadavky na spalovací za�ízení kotl� na 
kapalná a plynná paliva  

04/04  

�SN EN 
12953-8  

07 7853  Válcové kotle -�ást 8: Požadavky na zabezpe�ovací za�ízení proti 
p�etlaku  

04/04  

�SN EN 12542  07 8212  Stabilní sva�ované ocelové sériov� vyráb�né nadzemní válcové 
zásobníky pro skladování LPG o objemu do 13 m3v�etn�- Návrh a 
výroba  

04/04  

�SN EN 
13480-1   

 13 0020  Kovová pr�myslová potrubí -�ást 1: Všeobecn� 04/04  

�SN EN 
13480-2  

13 0020  Kovová pr�myslová potrubí -�ást 2: Materiály  04/04  

�SN EN 
13480-3  

13 0020  Kovová pr�myslová potrubí -�ást 3: Konstrukce a výpo�et  04/04  

�SN EN 
13480-4  

13 0020  Kovová pr�myslová potrubí -�ást 4: Výroba a montáž  04/04  

�SN EN 
13480-5  

13 0020  Kovová pr�myslová potrubí -�ást 5: Kontrola a zkoušení  04/04  

�SN EN 1092-
4  

13 1170  P�íruby a p�írubové spoje - Kruhové p�íruby pro trubky, armatury,  04/04  

  tvarovky a p�íslušenství s ozna�ením PN - �ást 4: P�íruby ze slitin 
hliníku  

 

�SN EN 1515-
2  

13 1501  P�íruby a p�írubové spoje - Šrouby a matice -�ást 2: Klasifikace 
materiál� šroub� pro p�íruby z oceli s ozna�ením PN  

04/04  

�SN EN 1591-
1  

13 1551  P�íruby a p�írubové spoje - Pravidla pro navrhování t�sn�ných 
kruhových p�írubových spoj�-�ást 1: Výpo�tová metoda 

04/04  

�SN EN 19  13 3004  Pr�myslové armatury - Zna�ení kovových armatur  04/04  
�SN EN 13397  13 3055  Pr�myslové armatury - Membránové armatury z kovových materiál�                           04/04  
�SN EN 13789  13 3550  Pr�myslové armatury - Litinové uzavírací ventily  04/04  
�SN EN 1984  13 3710  Pr�myslové armatury - Ocelová šoupátka  04/04  
�SN EN 
12334/1  

13 4030  Pr�myslové armatury - Zp�tné armatury z litiny  04/04  

�SN EN 1349  13 4511  Regula�ní armatury pro pr�myslové procesy  04/04  
�SN EN 
1349/1  

13 4511  Regula�ní armatury pro pr�myslové procesy  04/04  

�SN EN 378-1  14 0647  Chladicí za�ízení a tepelná �erpadla - Bezpe�nostní a 
environmentální požadavky - �ást 1: Základní požadavky, definice, 
t�íd�ní a kritéria volby 

04/04  

�SN EN 378-2  14 0647  Chladicí za�ízení a tepelná �erpadla - Bezpe�nostní a 
environmentální požadavky -�ást 2: Konstrukce, výroba, zkoušení, 
zna�ení a dokumentace 

04/04  

�SN EN 378-3  14 0647  Chladicí za�ízení a tepelná �erpadla - Bezpe�nostní a 
environmentální požadavky - �ást 3: Instala�ní místo a ochrana osob 

04/04  

�SN EN 378-4  14 0647  Chladicí za�ízení a tepelná �erpadla - Bezpe�nostní a 
environmentální požadavky - �ást 4: Provoz, údržba, oprava a 
rekuperace 

 04/04  

�SN EN 13136  14 2006  Chladicí za�ízení a tepelná �erpadla - Pojistná za�ízení proti 
p�ekro�ení tlaku a jim p�íslušná potrubí - Výpo�tové postupy 

 04/04  

�SN EN 12263  14 2010  Chladicí za�ízení a tepelná �erpadla - Bezpe�nostní spínací za�ízení k 
omezování tlaku - Požadavky a zkoušky  

04/04  

�SN EN 
10222-1  

42 0290  Ocelové výkovky pro tlakové nádoby a za�ízení -�ást 1: Všeobecné 
požadavky pro volné výkovky  

04/04  

�SN EN 
10222-1/A1  

42 0290  Ocelové výkovky pro tlakové nádoby a za�ízení -�ást 1: Všeobecné 
požadavky pro volné výkovky  

04/04  

�SN EN 
10222-2  

42 0291  Ocelové výkovky pro tlakové nádoby a za�ízení -�ást 2: Feritické a 
martenzitické oceli pro použití p�i vyšších teplotách  

04/04  

�SN EN 
10222-3  

42 0292  Ocelové výkovky pro tlakové nádoby a za�ízení -�ást 3: Niklové 
oceli se stanovenými vlastnostmi p�i nízkých teplotách 

04/04  

�SN EN 
10222-4  

42 0293  Ocelové výkovky pro tlakové nádoby a za�ízení -�ást 4: Sva�itelné 
jemnozrnné oceli s vyšší mezí kluzu  

04/04  

�SN EN 
10222-4/A1  

42 0293  Ocelové výkovky pro tlakové nádoby a za�ízení -�ást 4: Sva�itelné 
jemnozrnné oceli s vyšší mezí kluzu  

04/04  



 869 

�SN EN 
10222-5  

42 0294  Ocelové výkovky pro tlakové nádoby a za�ízení -�ást 5: 
Martenzitické, austenitické a austeniticko-feritické korozivzdorné 
oceli 

04/04  

�SN EN 
10028-1  

42 0937  Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a za�ízení - �ást 1: 
Všeobecné požadavky  

04/04  

�SN EN 
10028-7  

42 0943  Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a za�ízení - �ást 7: 
Korozivzdorné oceli  

04/04  

�SN EN 10268  42 0946  Ploché výrobky z mikrolegovaných ocelí s vyšší mezí kluzu 
válcované za studena k tvá�ení za studena - Technické dodací 
podmínky 

04/04  

�SN EN 10269  42 0947  Oceli a niklové slitiny na upev�ovací prvky pro použití p�i 
zvýšených a/nebo nízkých teplotách  

04/04  

�SN EN 10273  42 1030  Ty�e válcované za tepla ze sva�itelných ocelí se zaru�enými 
vlastnostmi p�i vyšších teplotách pro tlakové nádoby a za�ízení  

04/04  

�SN EN 10272  42 1031  Ty�e z korozivzdorných ocelí pro tlakové nádoby a za�ízení  04/04  
�SN EN 
10213-1  

42 1262  Technické dodací podmínky pro ocelové odlitky pro tlakové nádoby 
-�ást 1: Všeobecn�  

04/04  

�SN EN 
10213-2  

42 1262  Technické dodací podmínky pro ocelové odlitky pro tlakové nádoby                            04/04 
- �ást 2: Zna�ky ocelí pro použití za normální teploty a za zvýšených 
teplot 

�SN EN 
10213-3  

42 1262  Technické dodací podmínky pro ocelové odlitky pro tlakové nádoby 
-�ást 3: Zna�ky ocelí pro použití za nízkých teplot  

04/04  

�SN EN 
10213-4  

42 1262  Technické dodací podmínky pro ocelové odlitky pro tlakové nádoby 
-�ást 4: Zna�ky austenitických a austeniticko-feritických ocelí  

04/04  

�SN EN 12392  42 1460  Hliník a slitiny hliníku - Tvá�ené výrobky - Zvláštní požadavky na 
výrobky ur�ené na výrobu tlakových za�ízení  

04/04  

�SN EN 12451  42 1527  M�	 a slitiny m�di - Trubky bezešvé kruhové pro vým�níky tepla  04/04  
�SN EN 12452  42 1529  M�	 a slitiny m�di - Trubky bezešvé válcované, žebrované, pro 

vým�níky tepla  
04/04  

�SN EN 12420  42 1542  M�	 a slitiny m�di - Výkovky  04/04  
�SN EN 
1653/A1  

42 1550  M�	 a slitiny m�di - Desky, plechy a kotou�e pro bojlery, tlakové 
nádoby a zásobníky teplé vody  

04/04  

�SN EN 1982  42 1561  M�	 a slitiny m�di - Ingoty a odlitky  04/04  
�SN EN 
13445-1  

69 5245  Netopené tlakové nádoby - �ást 1: Všeobecn� 04/04  

�SN EN 
13445-2  

69 5245  Netopené tlakové nádoby - �ást 2: Materiály  04/04  

�SN EN 
13445-3  

69 5245  Netopené tlakové nádoby - �ást 3: Konstrukce a výpo�et  04/04  

�SN EN 
13445-4  

69 5245  Netopené tlakové nádoby - �ást 4: Výroba   04/04  

�SN EN 
13445-5  

69 5245  Netopené tlakové nádoby - �ást 5: Kontrola a zkoušení  04/04  

�SN EN 
13445-6  

69 5245  Netopené tlakové nádoby - �ást 6: Požadavky pro navrhování a 
výrobu tlakových nádob a tlakových �ástí z litiny s kuli�kovým 
grafitem 

04/04  

�SN EN 12300  69 7200  Kryogenické nádoby - Provozní �istota p�i nízkých teplotách  04/04  
�SN EN 1626  69 7226  Kryogenické nádoby - Uzavírací armatury pro provoz s nízkými 

teplotami  
04/04  

�SN EN 12434  69 7234  Kryogenické nádoby - Kryogenické ohebné hadice  04/04  
�SN EN 
13648-1  

69 7248  Kryogenické nádoby - Bezpe�nostní za�ízení na ochranu proti 
nadm�rnému tlaku -�ást 1: Pojistné ventily pro provoz s nízkými 
teplotami 

04/04  

�SN EN 
13648-2  

69 7248  Kryogenické nádoby - Bezpe�nostní za�ízení na ochranu proti 
nadm�rnému tlaku -�ást 2: Pojistné membrány pro provoz s nízkými 
teplotami 

04/04  

�SN EN 1252-
1  

69 7252  Kryogenické nádoby - Materiály - �ást 1: Požadavky na 
houževnatost p�i teplotách pod -80°C  

04/04  

�SN EN 1252-
2  

69 7252  Kryogenické nádoby - Materiály - �ást 2: Požadavky na 
houževnatost p�i teplotách mezi -80 °C a -20 °C 

04/04  

�SN EN 
13458-1  

69 7258  Kryogenické nádoby - Stabilní vakuov� izolované nádoby - �ást 1: 
Základní požadavky 

04/04  

�SN EN 13371  69 7271  Kryogenické nádoby - Spojky pro provoz p�i nízkých teplotách  04/04  
�SN EN 1797  69 7297  Kryogenické nádoby - Kompatibilita plynu s materiálem  04/04  



 870 

4.9 NA�ÍZENÍ VLÁDY �. 27/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
VÝTAHY 

 
OZNA�ENÍ 

NORMY / 
zm�na  

 
T�ÍDÍCÍ 
ZNAK 

 
NÁZEV NORMY 

V�STNÍK UNMZ 
DATUM 

HARMONIZACE  

�SN EN 81-1  27 4003  Bezpe�nostní p�edpisy pro konstrukci a montáž výtah� -�ást 1: 
Elektrické výtahy  

 04/04  

�SN EN 81-2  27 4003  Bezpe�nostní p�edpisy pro konstrukci a montáž výtah� -�ást 2:  
Hydraulické výtahy  

 04/04  

�SN EN 81-28  27 4003  Bezpe�nostní p�edpisy pro konstrukci a montáž výtah�- Výtahy pro 
dopravu osob a náklad�-�ást 28: Dálková nouzová signalizace u 
výtah� ur�ených pro dopravu osob a osob a náklad�  

06/04  

�SN EN 81-58  27 4003  Bezpe�nostní p�edpisy pro konstrukci a montáž výtah�-�ást 58: 
P�ezkoušení a zkoušky požární odolnosti šachetních dve�í  

06/04  

�SN EN 81-72  27 4003  Bezpe�nostní p�edpisy pro konstrukci a montáž výtah�- Zvláštní 
úpravy výtah� ur�ených pro dopravu osob a osob a náklad�-�ást 72: 
Požární výtahy  

06/04  

�SN EN 13015  27 4090  Údržba výtah� a pohyblivých schod�- Pravidla pro návody pro 
údržbu  

06/04  

�SN EN 
12385-5 

02 4302 Ocelová drát�ná lana - Bezpe�nost - �ást 5: Pramenná lana pro 
výtahy 

12/05 

�SN EN 81-1/2 27 4003 Bezpe�nostní p�edpisy pro konstrukci a montáž výtah�-�ást 1: 
Elektrické výtahy 

12/05 

�SN EN 81-
1/A2  

27 4003  Bezpe�nostní p�edpisy pro konstrukci a montáž výtah� -�ást 1: 
Elektrické výtahy 

 12/05 

�SN EN 81-2/2  27 4003  Bezpe�nostní p�edpisy pro konstrukci a montáž výtah�-�ást 2: 
Hydraulické výtahy 

 12/05 

�SN EN 81-
2/A2  

27 4003  Bezpe�nostní p�edpisy pro konstrukci a montáž výtah�-�ást 2: 
Hydraulické výtahy 

 12/05 

�SN EN 81-70  27 4003  Bezpe�nostní p�edpisy pro konstrukci a montáž výtah�-�ást 70: 
Zvláštní úprava výtah� ur�ených pro dopravu osob a osob a náklad�-
P�ístupnost výtah� v�etn� osob s omezenou schopností pohybu a 
orientace 

12/05 

�SN EN 81-
70/A1  

27 4003  Bezpe�nostní p�edpisy pro konstrukci a montáž výtah�-�ást 70: 
Zvláštní úprava výtah� ur�ených pro dopravu osob a osob a náklad�-
P�ístupnost výtah� v�etn� osob s omezenou schopností pohybu a 
orientace 

12/05 

�SN EN 12016  27 4101  Elektromagnetická kompatibilita - Skupina norem pro výtahy, 
pohyblivé schody a  

12/05 

 
 
4.10 NA�ÍZENÍ VLÁDY �. 70/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 

ZA�ÍZENÍ PRO DOPRAVU OSOB 
 
OZNA�ENÍ 

NORMY 
T�ÍDICÍ 
ZNAK NÁZEV NORMY 

DATUM 
HARMONIZACE 

NORMY  
�SN EN 
12385-8 02 4302  Ocelová drát�ná lana - Bezpe�nost - �ást 8: Pramenná tažná a nosná 

tažná lana pro instalace lanovek navržených pro dopravu osob 06/04 

�SN EN 
12385-9 02 4302 

Ocelová drát�ná lana - Bezpe�nost - �ást 9: Uzav�ená vinutá nosná 
lana pro instalace lanovek navržených pro dopravu osob 
 

06/04 
 

�SN EN 1709  27 3010  Bezpe�nostní požadavky na osobní lanové dráhy - Inspekce p�ed 
uvedením do provozu, údržba, provozní kontroly a zkoušky 

09/05 

�SN EN 1908  27 3011  Bezpe�nostní požadavky na osobní lanové dráhy - Napínací za�ízení  09/05 
�SN EN 1909  27 3012  Bezpe�nostní požadavky na osobní lanové dráhy - Obnovení 

provozu a evakuace  upevn�ní konc� lan 
09/05 

�SN EN 
12397  

27 3013  Bezpe�nostní požadavky na osobní lanové dráhy - Provoz  09/05 

�SN EN 
12927-1  

27 3015  Bezpe�nostní požadavky na osobní lanové dráhy - Lana -�ást 1: 
Kritéria výb�ru lan a  

09/05 



 871 

�SN EN 
12927-2  

27 3015  Bezpe�nostní požadavky na osobní lanové dráhy - Lana -�ást 2: 
Sou�initele bezpe�nosti  

09/05 

�SN EN 
12927-3  

27 3015  Bezpe�nostní požadavky na osobní lanové dráhy - Lana -�ást 3: 
Záplet šestipramenných tažných, dopravních a vle�ných lan 

09/05 

�SN EN 
12927-4  

27 3015  Bezpe�nostní požadavky na osobní lanové dráhy - Lana -�ást 4: 
Upevn�ní konc� lan  

09/05 

�SN EN 
12927-5  

27 3015  Bezpe�nostní požadavky na osobní lanové dráhy - Lana -�ást 5: 
Skladování, doprava, pokládání a napínání 

09/05 

�SN EN 
12927-6  

27 3015  Bezpe�nostní požadavky na osobní lanové dráhy - Lana -�ást 6: 
Kritéria vy�azení  

09/05 

�SN EN 
12927-7  

27 3015  Bezpe�nostní požadavky na osobní lanové dráhy - Lana -�ást 7: 
Kontrola, oprava a údržba 

09/05 

�SN EN 
12927-8  

27 3015  Bezpe�nostní požadavky na osobní lanové dráhy - Lana -�ást 8: 
Magnetické defektoskopické zkoušení lan  

09/05 

�SN EN 
12929-1  

27 3016  Bezpe�nostní požadavky na osobní lanové dráhy - Všeobecné 
požadavky - �ást 1: Požadavky na všechna za�ízení  

09/05 

�SN EN 
12929-2  

27 3016  Bezpe�nostní požadavky na osobní lanové dráhy - Všeobecné 
požadavky - �ást 2: Dopl�ující požadavky na kyvadlové dvoulanové 
visuté lanové dráhy bez brzd na b�hounu 

09/05 

�SN EN 
12930  

27 3017  Bezpe�nostní požadavky na osobní lanové dráhy - Výpo�ty  09/05 

�SN EN 
13107  

27 3018  Bezpe�nostní požadavky na osobní lanové dráhy - Stavební objekty  09/05 

�SN EN 
13243  

27 3020  Bezpe�nostní požadavky na osobní lanové dráhy - Elektrická 
za�ízení mimo pohán�cí za�ízení  

09/05 

 
 
 
4.11 NA�ÍZENÍ VLÁDY �. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 

STAVEBNÍ VÝROBKY OZNA�OVANÉ CE 
 
OZNA�ENÍ 

NORMY / 
zm�na  

 
T�ÍDÍCÍ 
ZNAK 

 
NÁZEV NORMY 

V�STNÍK UNMZ 
DATUM 

HARMONIZACE  

�SN EN 
14037-1  

06 1130  Stropní záv�sné sálavé panely teplovodní s teplotou vody nižší než 
120 °C -�ást 1: Technické specifikace a požadavky  

06/04  

�SN EN 1433  13 6302  Odvod�ovací žlábky pro dopravní a p�ší plochy - Klasifikace, 
konstruk�ní zásady, zkoušení, ozna�ování a hodnocení shody  

04/04  

�SN EN 13101  13 6352  Stupadla pro podzemní vstupní šachty - Požadavky, ozna�ování, 
zkoušení a hodnocení shody  

04/04  

�SN EN 
13564-1  

13 6370  Zp�tné armatury pro vnit�ní kanalizaci -�ást 1: Požadavky  04/04  

�SN EN 12380  13 6371  P�ivzduš�ovací ventily pro vnit�ní kanalizaci - Požadavky, zkušební 
metody a hodnocení shody  

04/04  

�SN EN 1935  16 5763  Stavební kování - Jednoosé záv�sy - Požadavky a zkušební metody  04/04  
�SN EN 
1154/A1  

16 6232  Stavební kování - Zavíra�e dve�í s �ízeným pr�b�hem zavírání - 
Požadavky a zkušební metody  

04/04  

�SN EN 
1158/A1  

16 6234  Stavební kování - Za�ízení pro koordinované zavírání dve�í -
Požadavky a zkušební metody  

04/04  

�SN EN 
1155/A1  

16 6235  Stavební kování - Elektricky pohán�ná za�ízení na stav�ní otev�ení 
dve�í - Požadavky a zkušební metody  

04/04  

�SN EN 1125  16 6236  Stavební kování - Panikové dve�ní uzáv�ry ovládané horizontálním 
madlem - Požadavky a zkušební metody  

04/04  

�SN EN 
1125/A1  

16 6236  Stavební kování - Panikové dve�ní uzáv�ry ovládané horizontálním 
madlem - Požadavky a zkušební metody  

04/04  

�SN EN 179  16 6237  Stavební kování - Nouzové dve�ní uzáv�ry ovládané klikou nebo 
tla�ítkem - Požadavky a zkušební metody  

04/04  

�SN EN 
179/A1  

16 6237  Stavební kování - Nouzové dve�ní uzáv�ry ovládané klikou nebo 
tla�ítkem - Požadavky a zkušební metody  

04/04  

�SN EN 54-12  34 2710  Elektrická požární signalizace -�ást 12: Hlási�e kou�e - Hlási�e 
lineární využívající optického sv�telného paprsku  

04/04  



 872 

�SN EN 54-3  34 2710  Elektrická požární signalizace -�ást 3: Požární poplachová za�ízení - 
Sirény  

04/04  

�SN EN 54-
3/A1  

34 2710  Elektrická požární signalizace -�ást 3: Požární poplachová za�ízení - 
Sirény  

04/04  

�SN EN 54-
4/A1  

34 2710  Elektrická požární signalizace -�ást 4: Napájecí zdroj  04/04  

�SN EN 54-51)  34 2710  Elektrická požární signalizace -�ást 5: Hlási�e teplot - Bodové 
hlási�e  

04/04  

�SN EN 54-
5/A1  

34 2710  Elektrická požární signalizace -�ást 5: Hlási�e teplot - Bodové 
hlási�e  

04/04  

�SN EN 54-71)  34 2710  Elektrická požární signalizace -�ást 7: Hlási�e kou�e - Hlási�e 
bodové využívající rozptýleného sv�tla, vysílaného sv�tla a ionizace  

04/04  

�SN EN 54-
7/A1  

34 2710  Elektrická požární signalizace -�ást 7: Hlási�e kou�e - Hlási�e 
bodové využívající rozptýleného sv�tla, vysílaného sv�tla a ionizace  

04/04  

�SN EN 671-1  38 9201  Stabilní hasicí za�ízení - Hadicové systémy - �ást 1: Hadicové 
navijáky s tvarov� stálou hadicí  

04/04  

�SN EN 671-2  38 9201  Stabilní hasicí za�ízení - Hadicové systémy - �ást 2: Hydrantové 
systémy se zploštitelnou hadicí  

04/04  

�SN EN 
12259-1+A1  

38 9210  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty pro sprinklerová a vodní 
sprejová za�ízení - �ást 1: Sprinklery  

04/04  

�SN EN 
12259-
1+A1/A2  

38 9210  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty pro sprinklerová a vodní 
sprejová za�ízení - �ást 1: Sprinklery  

04/04  

�SN EN 
12259-2  

38 9210  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty pro sprinklerová a vodní 
sprejová za�ízení - �ást 2: Mokré ventilové stanice  

09/04  

�SN EN 
12259-2/A1  

38 9210  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty pro sprinklerová a vodní 
sprejová za�ízení - �ást 2: Mokré ventilové stanice  

04/04  

�SN EN 
12259-3  

38 9210  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty pro sprinklerová a vodní 
sprejová za�ízení - �ást 3: Suché ventilové stanice  

09/04  

�SN EN 
12259-3/A1  

38 9210  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty pro sprinklerová a vodní 
sprejová za�ízení - �ást 3: Suché ventilové stanice  

04/04  

�SN EN 
12259-4/A1  

38 9210  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty pro sprinklerová a vodní 
sprejová za�ízení - �ást 4: Poplachové zvony  

04/04  

�SN EN 
12259-5  

38 9210  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty pro sprinklerová a vodní 
sprejová za�ízení - �ást 5: Spína�e pr�toku vody  

04/04  

�SN EN 
12094-1  

38 9231  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty plynových hasicích za�ízení - 
�ást 1: Požadavky a zkušební metody pro elektrická �ídicí a 
zpož	ovací za�ízení  

06/04  

�SN EN 
12094-10  

38 9231  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty plynových hasicích za�ízení - 
�ást 10: Požadavky a zkušební metody pro tlakom�ry a tlakové 
spína�e  

06/04  

�SN EN 
12094-11  

38 9231  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty plynových hasicích za�ízení - 
�ást 11: Požadavky a zkušební metody pro mechanická vážicí 
za�ízení  

06/04  

�SN EN 
12094-12  

38 9231  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty plynových hasicích za�ízení - 
�ást 12: Požadavky a zkušební metody pro pneumatická poplachová 
za�ízení  

06/04  

�SN EN 
12094-13  

38 9231  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty plynových hasicích za�ízení - 
�ást 13: Požadavky a zkušební metody pro zp�tné ventily  

04/04  

�SN EN 
12094-2  

38 9231  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty plynových hasicích za�ízení - 
�ást 2: Požadavky a zkušební metody pro neelektrická �ídicí a 
zpož	ovací za�ízení  

06/04  

�SN EN 
12094-3  

38 9231  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty plynových hasicích za�ízení - 
�ást 3: Požadavky a zkušební metody pro ru�ní spoušt�cí a uzavírací 
za�ízení  

06/04  

�SN EN 
12094-5  

38 9231  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty plynových hasicích za�ízení - 
�ást 5: Požadavky a zkušební metody pro vysokotlaké a nízkotlaké 
sek�ní ventily a jejich spoušt��e hasicích za�ízení CO2  

04/04  

�SN EN 
12094-6  

38 9231  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty plynových hasicích za�ízení - 
�ást 6: Požadavky a zkušební metody pro neelektrická blokovací 
za�ízení hasicích za�ízení CO2  

04/04  

�SN EN 
12094-7  

38 9231  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty plynových hasicích za�ízení - 
�ást 7: Požadavky a zkušební metody pro hubice hasicích za�ízení 
CO2  

04/04  



 873 

�SN EN 
12094-9  

38 9231  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty plynových hasicích za�ízení - 
�ást 9: Požadavky a zkušební metody pro speciální hlási�e požáru  

06/04  

�SN EN 
12416-1  

38 9240  Stabilní hasicí za�ízení - Prášková za�ízení - �ást 1: Požadavky a 
zkušební metody pro komponenty  

04/04  

�SN EN 
12416-2  

38 9240  Stabilní hasicí za�ízení - Prášková za�ízení - �ást 2: Navrhování, 
konstrukce a údržba  

04/04  

�SN EN 
12101-2  

38 9700  Za�ízení pro usm�r�ování pohybu kou�e a tepla - �ást 2: Technické 
podmínky pro odtahové za�ízení pro p�irozený odvod kou�e a tepla  

06/04  

�SN EN 
12101-3  

38 9700  Za�ízení pro usm�r�ování pohybu kou�e a tepla - �ást 3: Technické 
podmínky pro ventilátory pro nucený odvod kou�e a tepla  

06/04  

�SN EN 681-
1/A2  

63 3002  Elastomerní t�sn�ní -Požadavky na materiál pro t�sn�ní spoj� trubek 
používaných pro dodávku vody a odpady -�ást 1: Pryž  

04/04  

�SN EN 681-2 
+ A1  

63 3002  Elastomerní t�sn�ní -Požadavky na materiál pro t�sn�ní spoj� trubek 
používaných pro dodávku vody a odpady -�ást 2: Termoplastické 
elastomery  

06/04  

�SN EN 681-3 
+ A1  

63 3002  Elastomerní t�sn�ní -Požadavky na materiál pro t�sn�ní spoj� trubek 
používaných pro dodávku vody a odpady -�ást 3: Leh�ená pryž  

06/04  

�SN EN 681-4 
+ A1  

63 3002  Elastomerní t�sn�ní -Požadavky na materiál pro t�sn�ní spoj� trubek 
používaných pro dodávku vody a odpady -�ást 4: Lité 
polyurethanové t�snící �ásti  

06/04  

�SN EN 682  63 3003  Elastomerní t�sn�ní -Požadavky na materiál pro t�sn�ní spoj�trubek 
používaných pro dodávku plynu a uhlovodíkových kapalin  

04/04  

�SN EN 
13160-1  

69 8220  Systémy zjiš�ování net�sností -�ást 1: Všeobecné zásady  06/04  

�SN EN 13043  72 1501  Kamenivo pro asfaltové sm�si a povrchové vrstvy pozemních 
komunikací, letištních a jiných dopravních ploch  

04/04  

�SN EN 12620  72 1502  Kamenivo do betonu  04/04  
�SN EN 13139  72 1503  Kamenivo pro malty  04/04  
�SN EN 13242  72 1504  Kamenivo pro nestmelené sm�si a sm�si stmelené hydraulickými 

pojivy pro inženýrské stavby a pozemní komunikace  
04/04  

�SN EN 
13055-1  

72 1505  Pórovité kamenivo - �ást 1: Pórovité kamenivo do betonu, malty a 
injektážní malty  

04/04  

�SN EN 13450  72 1506  Kamenivo pro kolejové lože  04/04  
�SN EN 
13383-1  

72 1507  Kámen pro vodní stavby - �ást 1: Specifikace  04/04  

�SN EN 1341  72 1861  Desky z p�írodního kamene pro venkovní dlažbu - Požadavky a 
zkušební metody  

04/04  

�SN EN 1342  72 1862  Dlažební kostky z p�írodního kamene pro venkovní dlažbu - 
Požadavky a zkušební metody  

04/04  

�SN EN 1343  72 1863  Obrubníky z p�írodního kamene pro venkovní dlažbu - Požadavky a 
zkušební metody  

04/04  

�SN EN 197-1  72 2101  Cement -�ást 1: Složení, specifikace a kritéria shody cement�pro 
obecné použití  

04/04  

�SN EN 459-1  72 2201  Stavební vápno -�ást 1: Definice, specifikace a kritéria shody  04/04  
�SN EN 934-2  72 2326  P�ísady do betonu, malty a injektážní malty - �ást 2: P�ísady do 

betonu - Definice, požadavky, shoda, ozna�ování a zna�ení štítkem  
04/04  

�SN EN 934-4  72 2326  P�ísady do betonu, malty a injektážní malty - �ást 4: P�ísady do 
injektážní malty pro p�edpínací kabely -Definice, požadavky, shoda, 
ozna�ování a zna�ení štítkem  

04/04  

�SN EN 998-1  72 2401  Specifikace malt pro zdivo -�ást 1: Malty pro vnit�ní a vn�jší omítky  04/04  

�SN EN 998-2  72 2401  Specifikace malt pro zdivo -�ást 2: Malty pro zd�ní  04/04  
�SN EN 
12004/A1  

72 2469  Malty a lepidla pro keramické obkladové prvky - Definice a 
specifikace  

04/04  

�SN EN 13813  72 2481  Pot�rové materiály a podlahové pot�ry - Pot�rové materiály -
Vlastnosti a požadavky  

04/04  

�SN EN 12860  72 2490  Sádrová lepidla pro sádrové tvárnice - Definice, požadavky a 
zkušební metody  

04/04  

�SN EN 1344  72 2615  Cihelné dlažební prvky - Technické požadavky a zkušební metody  04/04  
�SN EN 771-1  72 2634  Specifikace zdicích prvk� 06/04  
�SN EN 771-2  72 2634  Specifikace zdicích prvk� 06/04  
�SN EN 771-3  72 2634  Specifikace zdicích prvk� pórovitým kamenivem  09/04  



 874 

�SN EN 771-4  72 2634  Specifikace zdicích prvk� 09/04  
�SN EN 845-1  72 2710  Specifikace pro pomocné výrobky pro zd�né konstrukce -�ást 1: 

Spony, tahové pásky, t�meny pro stropnice a konzolky  
04/04  

�SN EN 845-2  72 2710  Specifikace pro pomocné výrobky pro zd�né konstrukce -�ást 2: 
P�eklady  

04/04  

�SN EN 845-3  72 2710  Specifikace pro pomocné výrobky pro zd�né konstrukce -�ást 3: 
Výztuž do ložných spár z ocelové m�ížoviny  

04/04  

�SN EN 588-2  72 2906  Vláknocementové trouby pro stoky a kanaliza�ní p�ípojky -�ást 2: 
Vstupní a revizní šachty  

04/04  

�SN EN 1338  72 3038  Betonové dlažební bloky - Požadavky a zkušební metody  03/05  
�SN EN 1339  72 3039  Betonové dlažební desky - Požadavky a zkušební metody  03/05 
�SN EN 1340  72 3040  Betonové obrubníky - Požadavky a zkušební metody  03/05 
�SN EN 1916  72 3146  Trouby a tvarovky z prostého betonu, drátkobetonu a železobetonu  09/04 
�SN EN 1917  72 3147  Vstupní a revizní šachty z prostého betonu, drátkobetonu a 

železobetonu  
09/04 

�SN EN 12839  72 3170  Prefabrikované betonové výrobky - Prvky pro ploty  04/04 
�SN EN 12859  72 3610  Sádrové tvárnice - Definice, požadavky a zkušební metody  04/04 
�SN EN 13162  72 7201  Tepeln� izola�ní výrobky pro stavebnictví – Pr�myslov� vyráb�né 

výrobky z minerální vlny (MW) - Specifikace  
04/04 

�SN EN 13163  72 7202  Tepeln� izola�ní výrobky pro stavebnictví – Pr�myslov� vyráb�né 
výrobky z p�nového polystyrenu (EPS) - Specifikace  

04/04 

�SN EN 13164  72 7203  Tepeln� izola�ní výrobky pro stavebnictví – Pr�myslov� vyráb�né 
výrobky z extrudované polystyrenové p�ny (XPS) - Specifikace  

04/04 

�SN EN 13165  72 7204  Tepeln� izola�ní výrobky pro stavebnictví – Pr�myslov� vyráb�né 
výrobky z tvrdé polyuretanové p�ny (PUR) - Specifikace  

04/04 

�SN EN 13166  72 7205  Tepeln� izola�ní výrobky pro stavebnictví – Pr�myslov� vyráb�né 
výrobky z fenolické p�ny (PF) -Specifikace  

04/04 

�SN EN 13167  72 7206  Tepeln�izola�ní výrobky pro stavebnictví - Pr�myslov�vyráb�né 
výrobky z p�nového skla (CG) -Specifikace  

04/04 

�SN EN 13168  72 7207  Tepeln�izola�ní výrobky pro stavebnictví - Pr�myslov�vyráb�né 
výrobky z d�evité vlny (WW) - Specifikace  

04/04 

�SN EN 13169  72 7208  Tepeln�izola�ní výrobky pro stavebnictví - Pr�myslov�vyráb�né 
výrobky z expandovaného perlitu (EPB) - Specifikace  

04/04 

�SN EN 13170  72 7209  Tepeln�izola�ní výrobky pro stavebnictví - Pr�myslov�vyráb�né 
výrobky z expandovaného korku (ICB) - Specifikace  

04/04 

�SN EN 13171  72 7210  Tepeln�izola�ní výrobky pro stavebnictví - Pr�myslov�vyráb�né 
d�evovláknité výrobky (WF) - Specifikace  

04/04 

�SN EN 1520  73 1203  Prefabrikované vyztužené dílce z mezerovitého betonu z pórovitého 
kameniva  

04/04 

�SN EN 40-5  73 2095  Osv�tlovací stožáry -�ást 5: Požadavky na ocelové osv�tlovací 
stožáry  

04/04 

�SN EN 40-6  73 2096  Osv�tlovací stožáry -�ást 6: Požadavky na osv�tlovací stožáry z 
hliníkových slitin  

04/04 

�SN EN 40-7  73 2097  Osv�tlovací stožáry -�ást 7: Požadavky na osv�tlovací stožáry z 
polymerních kompozit� vyztužených vlákny  

04/04 

�SN EN 
1457/A 1  

73 4202  Komíny - Pálené/Keramické komínové vložky -Požadavky a 
zkušební metody  

04/04 

�SN EN 
1457/A1  

73 4202  Komíny - Pálené/Keramické komínové vložky -Požadavky a 
zkušební metody  

04/04 

�SN EN 13502  73 4205  Komíny - Pálené/Keramické komínové nástavce -Požadavky a 
zkušební metody  

04/04 

�SN EN 12446  73 4207  Komíny - Konstruk�ní díly - Prvky komínového plášt� z betonu  12/04 
�SN EN 1857  73 4208  Komíny - Konstruk�ní díly - Betonové komínové vložky  03/05 
�SN EN 1858  73 4209  Komíny - Konstruk�ní díly - Betonové komínové tvárnice  03/05 
�SN EN 1856-
1  

73 4240  Komíny - Požadavky na kovové komíny -�ást 1: Systémové komíny  06/05 

�SN EN 
1423/A 1  

73 7011  Vodorovné dopravní zna�ení - Materiály pro dopravní zna�ení - 
Dodate�ný posyp - Balotina, protismykové p�ísady a jejich sm�si  

06/04 

�SN EN 
1423/A1  

73 7011  Vodorovné dopravní zna�ení - Materiály pro dopravní zna�ení - 
Dodate�ný posyp - Balotina, protismykové p�ísady a jejich sm�si  

06/04 

�SN EN 
12676-1  

73 7070  Clony proti osln�ní na pozemních komunikacích -�ást 1: Ú�innost a 
funk�ní charakteristiky  

09/04 



 875 

�SN EN 
12676-1/A 1  

73 7070  Clony proti osln�ní na pozemních komunikacích -�ást 1: Ú�innost a 
funk�ní charakteristiky  

04/04 

�SN EN 
12676-1/A1  

73 7070  Clony proti osln�ní na pozemních komunikacích -�ást 1: Ú�innost a 
funk�ní charakteristiky  

04/04 

�SN EN 523  74 2880  Hadice z ocelového pásku pro p�edpínací výztuž - Terminologie, 
požadavky, �ízení jakosti  

06/06 

�SN EN 
13241-1  

74 7031  Vrata - Norma výrobku - �ást 1: Výrobky bez vlastností požární 
odolnosti nebo kou�ot�snosti  

09/04 

�SN EN 
12050-1  

75 6762  �erpací stanice odpadních vod na vnit�ní kanalizaci - Konstruk�ní 
zásady a zkoušení - �ást 1: �erpací stanice odpadních vod s 
fekáliemi  

04/04 

�SN EN 
12050-2  

75 6762  �erpací stanice odpadních vod na vnit�ní kanalizaci - Konstruk�ní 
zásady a zkoušení - �ást 2: �erpací stanice odpadních vod bez fekálií  

04/04 

�SN EN 
12050-3  

75 6762  �erpací stanice odpadních vod na vnit�ní kanalizaci - Konstruk�ní 
zásady a zkoušení - �ást 3: �erpací stanice odpadních vod s 
fekáliemi s omezeným použitím  

04/04 

�SN EN 
12050-4  

75 6762  �erpací stanice odpadních vod na vnit�ní kanalizaci - Konstruk�ní 
zásady a zkoušení - �ást 4: Zp�tná armatura pro odpadní vody s 
fekáliemi i bez fekálií  

04/04 

�SN EN 13249  80 6149  Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované 
pro použití p�i stavb� pozemních komunikací a jiných dopravních 
ploch (krom� železnic a vyztužování asfaltových povrch� vozovek)  

04/04 

�SN EN 13250  80 6150  Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované 
pro použití p�i stavb� železnic  

04/04 

�SN EN 13251  80 6151  Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované 
pro použití v zemních stavbách, základech a op�rných konstrukcích  

04/04 

�SN EN 13252  80 6152  Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované 
pro použití v odvod�ovacích systémech  

04/04 

�SN EN 13253  80 6153  Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované 
pro použití p�i stavbách na ochranu proti erozi (ochranu pob�eží, 
vyztužování b�eh�)  

04/04 

�SN EN 13254  80 6154  Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované 
pro použití p�i stavb �nádrží a hrází  

04/04 

�SN EN 13255  80 6155  Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované 
pro použití p�i stavb� kanál�  

04/04 

�SN EN 13256  80 6156  Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované 
pro použití p�i stavb� tunel�a podzemních staveb  

04/04 

�SN EN 13257  80 6157  Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované 
pro použití p�i likvidaci tuhých odpad�  

04/04 

�SN EN 13265  80 6158  Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované 
pro použití v projektech zadržování kapalných odpad�  

04/04 

�SN EN 13310  91 4108  Kuchy�ské d�ezy - Provozní požadavky a zkušební metody  09/04 
�SN EN 442-
1/A1  

06 1100  Otopná t�lesa -�ást 1: Technické specifikace a požadavky  09/05 

�SN EN 14396  13 6353  Žeb�íky pevn� zabudované v šachtách  09/05 
�SN EN 12209  16 5124  Stavební kování - Zámky a st�elkové zámky - Mechanicky ovládané 

zámky, st�elkové zámky a zapadací plechy - Požadavky a zkušební 
metody  

09/05 

�SN EN 
12259-
1+A1/A2  

38 9210  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty pro sprinklerová a vodní 
sprejová za�ízení - �ást 1: Sprinklery 

09/05 

�SN EN 
13565-1  

38 9221  Stabilní hasicí za�ízení - P�nová za�ízení - �ást 1: Požadavky a 
zkušební metody pro komponenty  

09/05 

�SN EN 
12094-4  

38 9231  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty plynových hasicích za�ízení -
�ást 4: Požadavky zkušební metody pro sestavy ventil� zásobník� a 
jejich spoušt��e  

09/05 

�SN EN 13616  69 9116  Zabezpe�ovací za�ízení proti p�epln�ní stabilních nádrží na kapalná 
ropná paliva  

09/05 

�SN EN 
13055-2  

72 1505  Pórovité kamenivo - �ást 2: Pórovité kamenivo pro asfaltové sm�si a 
povrchové úpravy a pro stmelené a nestmelené aplikace  

09/05 

�SN EN 
12326-1  

72 1891  Výrobky z b�idlice a p�írodního kamene pro skládanou st�ešní 
krytinu a vn�jší obklady - �ást 1: Specifikace výrobku 

09/05 

�SN EN 197- 72 2101  Cement -�ást 1: Složení, specifikace a kritéria shody cement� pro 09/05 



 876 

1/A1  obecné použití  
�SN EN 197-4  72 2101  Cement -�ást 4: Složení, specifikace a kritéria shody vysokopecních 

cement� s nízkou po�áte�ní pevností 
09/05 

�SN EN 413-1  72 2102  Cement pro zd�ní -�ást 1: Složení, specifikace a kritéria shody  09/05 
�SN EN 14216  72 2107  Cement - Složení, specifikace a kritéria shody speciálních cement� s 

velmi nízkým hydrata�ním teplem 
09/05 

�SN EN 
14016-1  

72 2483  Látky pro ho�e�natou maltovinu pro pot�rové materiály - Kaustický 
magnezit a chlorid ho�e�natý -�ást 1: Definice, požadavky 

09/05 

�SN EN 771-
1/A1  

72 2634  Specifikace zdicích prvk� -�ást 1: Pálené zdicí prvky  09/05 

�SN EN 771-
2/A1  

72 2634  Specifikace zdicích prvk�-�ást 2: Vápenopískové zdicí prvky  09/05 

09/05�SN EN 
771-3/A1  

72 2634  Specifikace zdicích -�ást 3: Betonové tvárnice s hutným nebo 
pórovitým prvk� kamenivem  

 09/05 

�SN EN 771-
4/A1  

72 2634  Specifikace zdicích prvk� -�ást 4: Pórobetonové tvárnice  09/05 

�SN EN 771-5  72 2634  Specifikace zdicích prvk� -�ást 5: Zdicí prvky z um�lého 
kamene 

 09/05 

�SN EN 771-
5/A1  

72 2634  Specifikace zdicích prvk� -�ást 5: Zdicí prvky z um�lého 
kamene 

 09/05 

�SN EN 
13748-2  

72 3209  Teracové dlaždice -�ást 2: Teracové dlaždice pro venkovní použití  09/05 

�SN EN 997  72 4860  Záchodové mísy a soupravy se zabudovanou zápachovou uzáv�rkou  09/05 
�SN EN 14411  72 5109  Keramické obkladové prvky - Definice, klasifikace, charakteristiky a 

ozna�ování  
09/05 

�SN EN 
13164/A1  

72 7203  Tepeln� izola�ní výrobky pro stavebnictví – Pr�myslov� vyráb�né 
výrobky z extrudované polystyrenové p�ny (XPS) - Specifikace  

09/05 

�SN EN 
13165/A1  

72 7204  Tepeln� izola�ní výrobky pro stavebnictví – Pr�myslov� vyráb�né 
výrobky z tvrdé polyuretanové p�ny (PUR) - Specifikace 

09/05 

�SN EN 
13166/A1  

72 7205  Tepeln� izola�ní výrobky pro stavebnictví – Pr�myslov� vyráb�né 
výrobky z fenolické p�ny (PF) - Specifikace  

09/05 

�SN EN 
13167/A1  

72 7206  Tepeln� izola�ní výrobky pro stavebnictví – Pr�myslov� vyráb�né 
výrobky z p�nového skla (CG) - Specifikace 

09/05 

�SN EN 
13168/A1  

72 7207  Tepeln� izola�ní výrobky pro stavebnictví –Pr�myslov� vyráb�né 
výrobky z d�evité vl (WW) - Specifikace  

09/05 

�SN EN 
13169/A1  

72 7208  Tepeln� izola�ní výrobky pro stavebnictví – Pr�myslov� vyráb�né 
výrobky z expandovaného perlitu (EPB) - Specifikace  

09/05 

�SN EN 
13171/A1  

72 7210  Tepeln� izola�ní výrobky pro stavebnictví –Pr�myslov� vyráb�né 
d�evovláknité výrobky (WF) – Specifikace 

09/05 

�SN EN 1856-
2  

73 4240  Komíny - Požadavky na kovové komíny -�ást 2: Kovové vložky a 
kou�ovody  

09/05 

�SN EN 13964  73 4250  Zav�šené podhledy - Požadavky a zkušební metody  09/05 
�SN EN 1337-
4  

73 6270  Stavební ložiska -�ást 4: Válcová ložiska  09/05 

�SN EN 1337-
6  

73 6270  Stavební ložiska -�ást 6: Vahadlová ložiska  09/05 

�SN EN 1337-
7  

73 6270  Stavební ložiska -�ást 7: PTFE kalotová a PTFE cylindrická ložiska  09/05 

�SN EN 1463-
1/A1  

73 7018  Vodorovné dopravní zna�ení - Dopravní knoflíky - �ást 1: Základní 
požadavky a funk�ní charakteristiky  

09/05 

�SN EN 13561  74 6034  Vn�jší clony - Funk�ní a bezpe�nostní požadavky  09/05 
�SN EN 13659  74 6035  Okenice - Funk�ní a bezpe�nostní požadavky  09/05 
�SN EN 13830  74 7209  Lehké obvodové plášt�- Norma výrobku  09/05 
�SN EN 
12566-1/A1  

75 6404  Malé �istírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - �ást 1: 
Prefabrikované septiky  

09/05 

�SN EN 442-1  06 1100  Otopná t�lesa -�ást 1: Technické specifikace a požadavky  12/05 
�SN EN 12809  06 1203  Teplovodní kotle pro domácnost na pevná paliva - Jmenovitý tepelný 

výkon nejvýše 50 kW - Požadavky a zkušební metody 
12/05 

�SN EN 
12809/A1  

06 1203  Teplovodní kotle pro domácnost na pevná paliva - Jmenovitý tepelný 
výkon nejvýše 50 kW - Požadavky a zkušební metody  

12/05 

�SN EN 12815  06 1204  Varné spot�ebi�e pro domácnost na pevná paliva - Požadavky a 
zkušební metody  

12/05 

�SN EN 
12815/A1  

06 1204  Varné spot�ebi�e pro domácnost na pevná paliva - Požadavky a 
zkušební metody  

12/05 



 877 

�SN EN 13229  06 1205  Vestavné spot�ebi�e k vytáp�ní a krbové vložky na pevná paliva - 
Požadavky a zkušební metody  

12/05 

�SN EN 
13229/A2  

06 1205  Vestavné spot�ebi�e k vytáp�ní a krbové vložky na pevná paliva -
Požadavky a zkušební metody 

12/05 

�SN EN 13240  06 1206  Spot�ebi�e na pevná paliva k vytáp�ní obytných prostor�- 
Požadavky a zkušební metody  

12/05 

�SN EN 
13240/A2  

06 1206  Spot�ebi�e na pevná paliva k vytáp�ní obytných prostor�- 
Požadavky a zkušební metody 

12/05 

�SN EN 1123-
1  

13 2201  Trubky a tvarovky z podéln� sva�ovaných žárov� pozinkovaných 
ocelových trubek s hladkým koncem a hrdlem pro systémy 
odpadních vod -�ást 1: Požadavky, zkoušení, �ízení jakosti 

12/05 

�SN EN 1123-
1/A 1  

13 2201  Trubky a tvarovky z podéln� sva�ovaných žárov� pozinkovaných 
ocelových trubek s hladkým koncem a hrdlem pro systémy 
odpadních vod -�ást 1: Požadavky, zkoušení, �ízení jakosti 

12/05 

�SN EN 1124-
1  

13 2220  Trubky a tvarovky z podéln� sva�ovaných korozivzdorných 
ocelových trubek s hladkým koncem a hrdlem pro systémy 
odpadních vod -�ást 1: Požadavky, zkoušení a �ízení jakosti 

12/05 

�SN EN 1158  16 6234  Stavební kování - Za�ízení pro koordinované zavírání dve�í - 
Požadavky a zkušební metody  

12/05 

�SN EN 1155  16 6235  Stavební kování - Elektricky pohán�ná za�ízení na stav�ní otev�ení 
dve�í - Požadavky a zkušební metody  

12/05 

�SN EN 
1125/1  

16 6236  Stavební kování - Panikové dve�ní uzáv�ry ovládané horizontálním 
madlem -Požadavky a zkušební metody  

12/05 

�SN EN 179/1  16 6237  Stavební kování - Nouzové dve�ní uzáv�ry ovládané klikou nebo 
tla�ítkem - Požadavky a zkušební metody  

12/05 

�SN EN 54-4  34 2710  Elektrická požární signalizace -�ást 4: Napájecí zdroj  12/05 
�SN EN 
12259-2/1  

38 9210  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty pro sprinklerová a vodní 
sprejová za�ízení - �ást 2: Mokré ventilové stanice  

12/05 

�SN EN 
12259-4  

38 9210  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty pro sprinklerová a vodní 
sprejová za�ízení - �ást 4: Poplachové zvony  

12/05 

�SN EN 
12094-7/A1  

38 9231  Stabilní hasicí za�ízení - Komponenty plynových hasicích za�ízení -
�ást 7: Požadavky a zkušební metody pro hubice hasicích za�ízení 
CO2  

12/05 

�SN EN 
12416-1/A1  

38 9240  Stabilní hasicí za�ízení - Prášková za�ízení - �ást 1: Požadavky a 
zkušební metody pro komponenty  

12/05 

�SN EN 
10025-1  

42 0904  Výrobky válcované za tepla z konstruk�ních ocelí - �ást 1: 
Všeobecné technické dodací podmínky  

12/05 

�SN EN 681-1  63 3002  Elastomerní t�sn�ní - Požadavky na materiál pro t�sn�ní spoj� trubek 
používaných pro dodávku vody a odpady - �ást 1: Pryž  

12/05 

�SN EN 681-
1/A1  

63 3002  Elastomerní t�sn�ní - Požadavky na materiál pro t�sn�ní spoj� trubek 
používaných pro dodávku vody a odpady - �ást 1: Pryž  

12/05 

�SN EN 681-2 
+ A1  

63 3002  Elastomerní t�sn�ní - Požadavky na materiál pro t�sn�ní spoj� trubek 
používaných pro dodávku vody a odpady - �ást 2: Termoplastické 
elastomery  

12/05 

�SN EN 681-3 
+ A1  

63 3002  Elastomerní t�sn�ní - Požadavky na materiál pro t�sn�ní spoj� trubek 
používaných pro dodávku vody a odpady - �ást 3: Leh�ená pryž  

12/05 

�SN EN 681-4 
+ A1  

63 3002  Elastomerní t�sn�ní - Požadavky na materiál pro t�sn�ní spoj� trubek 
používaných pro dodávku vody a odpady - �ást 4: Lité 
polyurethanové t�snící �ásti  

12/05 

�SN EN 438-7  64 7501  Vysokotlaké dekorativní lamináty (HPL) - Desky na bázi 
reaktoplast�-�ást 7: Kompaktní laminátové a HPL kompozitní 
panely pro povrchové úpravy vnit�ních a venkovních st�n a strop�  

12/05 

�SN EN 572-9  70 1010  Sklo ve stavebnictví - Základní výrobky ze 
sodnovápenatok�emi�itého skla - �ást 9: Hodnocení 
shody/Výrobková norma  

12/05 

�SN EN 
14178-2  

70 1011  Sklo ve stavebnictví - Základní výrobky z k�emi�itého skla s 
alkalickými zeminami - �ást 2: Hodnocení shody/Výrobková norma  

12/05 

�SN EN 1748-
1-2  

70 1020  Sklo ve stavebnictví - Zvláštní základní výrobky - Borosilikátová 
skla -�ást 1-2: Hodnocení shody/Výrobková norma  

12/05 

�SN EN 1748-
2-2  

70 1020  Sklo ve stavebnictví - Zvláštní základní výrobky - Sklokeramika - 
�ást 2-2: Hodnocení shody/Výrobková norma  

12/05 

�SN EN 1096-
4  

70 1030  Sklo ve stavebnictví - Sklo s povlakem -�ást 4: Hodnocení 
shody/Výrobková norma  

12/05 

�SN EN 1863-
2  

70 1042  Sklo ve stavebnictví – Tepeln� zpevn�né sodnovápenatok�emi�ité 
sklo - �ást 2: Hodnocení shody/Výrobková norma  

12/05 



 878 

�SN EN 
12337-2  

70 1050  Sklo ve stavebnictví - Chemicky zpevn�né sodnovápenatok�emi�ité 
sklo - �ást 2: Hodnocení shody/Výrobková norma 

12/05 

�SN EN 
12150-2  

70 1570  Sklo ve stavebnictví – Tepeln� tvrzené sodnovápenatok�emi�ité 
bezpe�nostní sklo -�ást 2: Hodnocení shody/Výrobková norma  

12/05 

�SN EN 
13024-2  

70 1580  Sklo ve stavebnictví – Tepeln� tvrzené borosilikátové bezpe�nostní 
sklo -�ást 2: Hodnocení shody/Výrobková norma  

12/05 

�SN EN 1469  72 1867  Výrobky z p�írodního kamene -Obkladové desky - Požadavky  12/05 
�SN EN 12057  72 1870  Výrobky z p�írodního kamene -Tenké desky - Požadavky  12/05 
�SN EN 12058  72 1871  Výrobky z p�írodního kamene -Podlahové a schodiš�ové desky - 

Požadavky  
12/05 

�SN EN 934-
2/A1  

72 2326  P�ísady do betonu, malty a injektážní malty - �ást 2: P�ísady do 
betonu - Definice, požadavky, shoda, ozna�ování a zna�ení štítkem 

12/05 

�SN EN 934-3  72 2326  P�ísady do betonu, malty a injektážní malty - �ást 3: P�ísady do 
malty pro zd�ní - Definice, požadavky, shoda, ozna�ování a zna�ení 
štítkem 

12/05 

�SN EN 12004  72 2469  Malty a lepidla pro keramické obkladové prvky -Definice a 
specifikace  

12/05 

�SN EN 
12004/A1  

72 2469  Malty a lepidla pro keramické obkladové prvky -Definice a 
specifikace  

12/05 

�SN EN 
13454-1  

72 2485  Pojiva, kompozitní pojiva a pr�myslov� vyráb�né maltové sm�si pro 
podlahové pot�ry ze síranu vápenatého -�ást 1: Definice a 
požadavky  

12/05 

�SN EN 13224  72 3051  Betonové prefabrikáty - Žebrové stropní prvky  12/05 
�SN EN 13225  72 3052  Betonové prefabrikáty - Ty�ové nosné prvky  12/05 
�SN EN 13693  72 3053  Betonové prefabrikáty - Speciální st�ešní prvky  12/05 
�SN EN 12843  72 3055  Betonové prefabrikáty - Stožáry a sloupy  12/05 
�SN EN 
13748-1  

72 3209  Teracové dlaždice -�ást 1: Teracové dlaždice pro vnit�ní použití  12/05 

�SN EN 490  72 3240  Betonové tašky a tvarovky pro st�ešní krytiny a obklady st�n - 
Specifikace výrobku  

12/05 

�SN EN 
12859/A1  

72 3610  Sádrové tvárnice - Definice, požadavky a zkušební metody  12/05 

�SN EN 520  72 3611  Sádrokartonové desky - Definice, požadavky a zkušební metody  12/05 
�SN EN 
14316-1  

72 7218  Tepeln� izola�ní výrobky pro izolace budov –Tepeln� izola�ní 
výrobky vyráb�né in-situ  

12/05 

  z expandovaného perlitu (EP) -�ást 1: Specifikace pro stmelené a 
voln� sypané výrobky p�ed zabudováním 

12/05 

�SN EN 
14317-1  

72 7219  Tepeln� izola�ní výrobky pro izolace budov – Tepeln� izola�ní 
výrobky vyráb�né in-situ z expandovaného vermikulitu (EV) - �ást 
1: Specifikace pro stmelené a voln� sypané z expandovaného 
vermikulitu (EV) - �ást 1: Specifikace pro stmelené a voln� sypané 
výrobky p�ed zabudováním 

12/05 

�SN EN 
14063-1  

72 7220  Tepeln� izola�ní materiály a výrobky pro izolace budov - Leh�ené 
tepeln� izola�ní  

12/05 

  výrobky vyráb�né in-situ z expandovaného jílu (LWA) -�ást 1: 
Specifikace pro voln� sypané výrobky p�ed zabudováním 

12/05 

�SN EN 13707  72 7601  Hydroizola�ní pásy a fólie - Vyztužené asfaltové pásy pro 
hydroizolaci st�ech - Definice a charakteristiky  

12/05 

�SN EN 13969  72 7602  Hydroizola�ní pásy a fólie - Asfaltové pásy do izolace proti vlhkosti 
a asfaltové pásy do izolace proti tlakové vod�- Definice a 
charakteristiky  

12/05 

�SN EN 13970  72 7603  Hydroizola�ní pásy a fólie - Asfaltové parozábrany - Definice a 
charakteristiky   

12/05 

�SN EN 13967  72 7612  Hydroizola�ní pásy a fólie - Plastové a pryžové pásy a fólie do 
izolace proti vlhkosti a plastové a pryžové pásy a fólie do izolace 
proti tlakové vod�- Definice a charakteristiky  

12/05 

�SN EN 13984  72 7613  Hydroizola�ní pásy a fólie - Plastové a pryžové parozábrany - 
Definice a charakteristiky  

12/05 

�SN EN 
13859-2  

72 7621  Hydroizola�ní pásy a fólie - Definice a charakteristiky pás� a fólií 
podkladních a pro pojistné hydroizolace -�ást 2: Pásy a fólie 
podkladní a pro pojistné hydroizolace pro st�ny  

12/05 

�SN EN 1504-
2  

73 2101  Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - 
Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - �ást 2: 
Systémy pro povrchovou ochranu  

12/05 



 879 

�SN EN 1504-
4  

73 2101  Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - 
Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - �ást 4: 
Konstruk�ní lepidla  

12/05 

�SN EN 1504-
5  

73 2101  Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - 
Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - �ást 5: 
Injektáž betonu  

12/05 

�SN EN 14250  73 2814  D�ev�né konstrukce - Požadavky na prefabrikované nosné prvky s 
kovovými sty�níkovými deskami s prolisovanými trny  

12/05 

�SN EN 14374  73 2839  D�ev�né konstrukce - Vrstvené d�evo na nosné ú�ely - Požadavky  12/05 
�SN EN 1457  73 4202  Komíny - Pálené/Keramické komínové vložky -Požadavky a 

zkušební metody  
12/05 

�SN EN 
13877-3  

73 6123  Cementobetonové kryty - �ást 3: Specifikace pro trny, používané do 
cementobetonových kryt�  

12/05 

�SN EN 
14188-1  

73 6151  Spárové vložky a zálivky - �ást 1: Specifikace pro zálivky za horka  12/05 

�SN EN 
14188-2  

73 6151  Spárové vložky a zálivky - �ást 2: Specifikace pro zálivky 
aplikované za studena  

12/05 

�SN EN 1423  73 7011  Vodorovné dopravní zna�ení - Materiály pro dopravní zna�ení - 
Dodate�ný posyp - Balotina, protismykové p�ísady a jejich sm�si  

12/05 

�SN EN 1463-
1  

73 7018  Vodorovné dopravní zna�ení - Dopravní knoflíky - �ást 1: Základní 
požadavky a funk�ní charakteristiky  

12/05 

�SN EN 14716  74 4520  Napínané podhledy - Požadavky a zkušební metody  12/05 
�SN EN 12951  74 7750  Prefabrikované p�íslušenství pro st�ešní krytiny - Trvale p�ipevn�né 

st�ešní žeb�íky - Specifikace výrobku a zkušební metody  
12/05 

�SN EN 
12566-1  

75 6404  Malé �istírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - �ást 1: 
Prefabrikované septiky  

12/05 

�SN EN 858-1  75 6510  Odlu�ova�e lehkých kapalin (nap�. oleje a benzinu) - �ást 1: Zásady 
pro navrhování, provád�ní a zkoušení, ozna�ování a �ízení jakosti  

12/05 

�SN EN 858-
1/A1  

75 6510  Odlu�ova�e lehkých kapalin (nap�. oleje a benzinu) - �ást 1: Zásady 
pro navrhování, provád�ní a zkoušení, ozna�ování a �ízení jakosti  

12/05 

�SN EN 1825-
1  

75 6553  Lapáky tuku - �ást 1: Zásady pro navrhování, provád�ní a zkoušení, 
ozna�ování a �ízení jakosti  

12/05 

�SN EN 
13249/A1  

80 6149  Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované 
pro použití p�i stavb� pozemních komunikací a jiných dopravních 
ploch  

12/05 

�SN EN 13361  80 6164  Geosyntetické izolace - Vlastnosti požadované pro použití p�i 
stavb�nádrží a hrází  

12/05 

�SN EN 13491  80 6165  Geosyntetické izolace - Vlastnosti požadované pro použití jako 
hydroizolace p�i stavb� tunel�a podzemních staveb  

12/05 

�SN EN 13492  80 6166  Geosyntetické izolace -Vlastnosti požadované pro použití p�i stavb� 
skládek pro kapalné odpady, meziskládek nebo druhotných nádrží  

12/05 

�SN EN 12764  91 4103  Sanitární pot�eby - Požadavky pro ví�ivé koupací vany  12/05 
�SN EN 14428 91 4110 

 
Sprchové zást�ny - Provozní požadavky a zkušební metody 
 

12/05 

 
P�ehled evropských norem harmonizovaných k NV �. 190/2002 Sb., které dosud 
nebyly zapracovány do soustavy �SN a které lze využít ve smyslu § 4a odst. 3 
zákona �. 22/1997 Sb. p�i posuzování shody 
 

 
Ú�EDNÍ 
V�STNÍK 

EVROPSKÉ 
UNIE 

 
 

NÁZEV DOKUMNET	 EN, HD  

 
HARMONIZOVANÁ  

EN, HD / ZM�NA 

V�STNÍK ÚNMZ  
ZVE�EJN�NÍ 

INFORMACE O 
HARMONIZACI 

EN, HD 
OJ 05/C 139/03 Welding consumables - General product standard for 

filler metals and fluxes for vision welding of metallic 
materials 

EN 13479:2004 12/05 

OJ 05/C 139/03 Fire detection and fire alarm systems - Part 4: Power 
supply equipment; Amendment AC 

EN 54-4/AC:1999 12/05 

 
 
 


